
2425/001DOC 55 2425/001DOC 55

06117

C H A M B R E   3 e   S E S S I O N  D E  L A  55 e   L É G I S L AT U R E 2021 2022 K A M E R • 3 e   Z I T T I N G  VA N  D E  55 e   Z I T T I N G S P E R I O D E

SOMMAIRE

Pages

Exposé ............................................................................... 3
Projet de loi ...................................................................... 32
Tableaux ........................................................................... 35

INHOUD

Blz.

Toelichting .......................................................................... 3
Wetsontwerp .................................................................... 32
Tabellen ............................................................................ 35

18 januari 202218 janvier 2022

Chambre des représentants  
de belgique

belgisChe Kamer van  
volKsvertegenwoordigers

contenant le premier ajustement du  
Budget général des dépenses pour  

l’année budgétaire 2022

WETSONTWERPPROJET DE LOI

houdende de eerste aanpassing van de 
Algemene Uitgavenbegroting
voor het begrotingsjaar 2022



2425/001DOC 552

N-VA : Nieuw-Vlaamse Alliantie
Ecolo-Groen : Ecologistes Confédérés pour l’organisation de luttes originales – Groen
PS : Parti Socialiste
VB : Vlaams Belang
MR : Mouvement Réformateur
CD&V : Christen-Democratisch en Vlaams
PVDA-PTB : Partij van de Arbeid van België – Parti du Travail de Belgique
Open Vld : Open Vlaamse liberalen en democraten
Vooruit : Vooruit
cdH : centre démocrate Humaniste
DéFI : Démocrate Fédéraliste Indépendant
INDEP-ONAFH : Indépendant - Onafhankelijk

Abréviations dans la numérotation des publications: Afkorting bij de numering van de publicaties:

DOC 55 0000/000
Document de la 55e législature, suivi du numéro de base 
et numéro de suivi

DOC 55 0000/000
Parlementair document van de 55e zittingsperiode + 
basisnummer en volgnummer

QRVA Questions et Réponses écrites QRVA Schriftelijke Vragen en Antwoorden
CRIV Version provisoire du Compte Rendu Intégral CRIV Voorlopige versie van het Integraal Verslag
CRABV Compte Rendu Analytique CRABV Beknopt Verslag

CRIV
Compte Rendu Intégral, avec, à gauche, le compte rendu 
intégral et, à droite, le compte rendu analytique traduit 
des interventions (avec les annexes)

CRIV
Integraal Verslag, met links het defi nitieve integraal 
verslag en rechts het vertaald beknopt verslag van de 
toespraken (met de bijlagen)

PLEN Séance plénaire PLEN Plenum
COM Réunion de commission COM Commissievergadering

MOT
Motions déposées en conclusion d’interpellations (papier 
beige)

MOT
Moties tot besluit van interpellaties (beigekleurig 
papier)

Le gouvernement a déposé ce projet de loi le 
18 janvier 2022.

De regering heeft dit wetsontwerp op 18 januari 2022 
ingediend.

Le “bon à tirer” a été reçu à la Chambre le 
19 janvier 2022.

De “goedkeuring tot drukken” werd op 19 januari 2022 
door de Kamer ontvangen.

ROYAUME DE BELGIQUE 
 

KONINKRIJK BELGIE 
 

SERVICE PUBLIC FEDERAL STRATEGIE ET 
APPUI 

 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN 
ONDERSTEUNING 

 
 

  Projet de loi contenant le premier 
ajustement du budget général des dépenses 

pour l’année budgétaire 2022 
_________ 

 
 

   
Wetsontwerp houdende de eerste aanpassing 
van de Algemene Uitgavenbegroting voor het 

begrotingsjaar 2022 
_________ 

 
 

EXPOSE 
________ 

 

TOELICHTING 
________ 

Mesdames, Messieurs, Dames en Heren, 
 

Le présent projet de loi que le Gouvernement a 
l’honneur de soumettre à l’approbation de la 
Chambre des représentants vise à ajuster le 
Budget général des dépenses pour l’année 
budgétaire 2022. 
 

Het huidige wetsontwerp dat de Regering de eer 
heeft ter goedkeuring aan de Kamer van 
volksvertegenwoordigers voor te leggen, beoogt 
de Algemene uitgavenbegroting voor het 
begrotingsjaar 2022 aan te passen. 
 

1. DISPOSITIONS LEGALES 
 

1. WETTELIJKE BEPALINGEN 
 

CHAPITRE I 
Dispositions générales 

 

HOOFDSTUK I 
Algemene bepalingen 

 
Article 1er 

 
Artikel 1 

Cet article est inséré en application de l’article 
83 de la Constitution coordonnée et indique que 
la matière traitée par le présent projet de loi 
relève de la compétence exclusive de la 
Chambre des représentants. 

Dit artikel wordt ingelast in toepassing van het 
artikel 83 van de gecoördineerde Grondwet en 
geeft te kennen dat de materie behandeld door het 
onderhavig wetsontwerp onder de exclusieve 
bevoegdheid valt van de Kamer van volks-
vertegenwoordigers 
 

Art. 2 
 

Art. 2 

Par le vote de cet article, la Chambre approuve 
le premier ajustement de la loi du 23 décembre de eerste aanpassing van de wet van 23 
2021 contenant le Budget général des dépenses 
pour l’année budgétaire 2022. 
 

Door de stemming van dit artikel, keurt de Kamer 

december 2021 houdende de Algemene 
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2022 
goed. 

CHAPITRE II 
Dispositions particulières des départements 
 

HOOFDSTUK II 
Bijzondere bepalingen van de departementen 
 

Section 06 - SPF Stratégie et Appui 
  

Sectie 06 - FOD Beleid en Ondersteuning 

Art. 3 
 

Art. 3 

La Belgique doit payer la TVA due sur les projets 
dans le cadre du RRF. Des moyens ont été 
prévus dans le budget initial 2022 pour le 
paiement éventuel de la TVA due par les 
départements dans le cadre de l’exécution de 
projet RRF. Certains projets sont exécutés dans 
la pratique par des entités consolidées avec 
l’autorité fédérale, par des institutions publiques 
de sécurité sociale ou par d’autres entités non 

België dient de BTW te betalen voor de projecten 
in het kader van het RRF. In de initiële 
begroting  2022 werden middelen voorzien voor 
de eventuele betaling van BTW verschuldigd door 
departementen in het kader van de uitvoering van 
RRF-projecten.  Sommige projecten worden in de 
praktijk uitgevoerd door met de federale overheid 
te consolideren instellingen, openbare instellingen 
van de sociale zekerheid, of nog andere niet te 



32425/001DOC 55

ROYAUME DE BELGIQUE 
 

KONINKRIJK BELGIE 
 

SERVICE PUBLIC FEDERAL STRATEGIE ET 
APPUI 

 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BELEID EN 
ONDERSTEUNING 

 
 

  Projet de loi contenant le premier 
ajustement du budget général des dépenses 

pour l’année budgétaire 2022 
_________ 

 
 

   
Wetsontwerp houdende de eerste aanpassing 
van de Algemene Uitgavenbegroting voor het 

begrotingsjaar 2022 
_________ 

 
 

EXPOSE 
________ 

 

TOELICHTING 
________ 

Mesdames, Messieurs, Dames en Heren, 
 

Le présent projet de loi que le Gouvernement a 
l’honneur de soumettre à l’approbation de la 
Chambre des représentants vise à ajuster le 
Budget général des dépenses pour l’année 
budgétaire 2022. 
 

Het huidige wetsontwerp dat de Regering de eer 
heeft ter goedkeuring aan de Kamer van 
volksvertegenwoordigers voor te leggen, beoogt 
de Algemene uitgavenbegroting voor het 
begrotingsjaar 2022 aan te passen. 
 

1. DISPOSITIONS LEGALES 
 

1. WETTELIJKE BEPALINGEN 
 

CHAPITRE I 
Dispositions générales 

 

HOOFDSTUK I 
Algemene bepalingen 

 
Article 1er 

 
Artikel 1 

Cet article est inséré en application de l’article 
83 de la Constitution coordonnée et indique que 
la matière traitée par le présent projet de loi 
relève de la compétence exclusive de la 
Chambre des représentants. 

Dit artikel wordt ingelast in toepassing van het 
artikel 83 van de gecoördineerde Grondwet en 
geeft te kennen dat de materie behandeld door het 
onderhavig wetsontwerp onder de exclusieve 
bevoegdheid valt van de Kamer van volks-
vertegenwoordigers 
 

Art. 2 
 

Art. 2 

Par le vote de cet article, la Chambre approuve 
le premier ajustement de la loi du 23 décembre de eerste aanpassing van de wet van 23 
2021 contenant le Budget général des dépenses 
pour l’année budgétaire 2022. 
 

Door de stemming van dit artikel, keurt de Kamer 

december 2021 houdende de Algemene 
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2022 
goed. 

CHAPITRE II 
Dispositions particulières des départements 
 

HOOFDSTUK II 
Bijzondere bepalingen van de departementen 
 

Section 06 - SPF Stratégie et Appui 
  

Sectie 06 - FOD Beleid en Ondersteuning 

Art. 3 
 

Art. 3 

La Belgique doit payer la TVA due sur les projets 
dans le cadre du RRF. Des moyens ont été 
prévus dans le budget initial 2022 pour le 
paiement éventuel de la TVA due par les 
départements dans le cadre de l’exécution de 
projet RRF. Certains projets sont exécutés dans 
la pratique par des entités consolidées avec 
l’autorité fédérale, par des institutions publiques 
de sécurité sociale ou par d’autres entités non 

België dient de BTW te betalen voor de projecten 
in het kader van het RRF. In de initiële 
begroting  2022 werden middelen voorzien voor 
de eventuele betaling van BTW verschuldigd door 
departementen in het kader van de uitvoering van 
RRF-projecten.  Sommige projecten worden in de 
praktijk uitgevoerd door met de federale overheid 
te consolideren instellingen, openbare instellingen 
van de sociale zekerheid, of nog andere niet te 



2425/001DOC 554

consolidées. Les moyens dus ont été estimés le 
mieux possible mais afin de permettre une 
souplesse de gestion selon l’avancement des 
projets, des redistributions de crédits entre les 
différentes allocations de base relatives à la TVA 
devraient être possibles. 

consolideren instellingen.  De middelen werden zo 
goed mogelijk ingeschat maar om een zekere 
beheerssoepelheid te hebben in functie van de 
vooruitgang van de projecten, zouden 
herverdelingen van kredieten tussen de 
basisallocaties betreffende de BTW mogelijk 
moeten zijn. 
 

Section 12 – SPF Justice 
 

Sectie 12 – FOD Justitie 

Art. 4 
 

Art. 4 

Cet article vise à compléter l’article 2.12.1 de la 
loi du 23 décembre 2021 contenant le Budget 
général des dépenses pour l’année budgétaire 
2022 concernant l’octroi d’avances au 
comptable du département chargé du paiement 
de dépenses confidentielles du projet Belgian 
Secure Communications, en dérogation à 
l’article 66 de la loi du 22 mai 2003 portant 
organisation du budget et de la comptabilité de 
l’Etat fédéral.  
 
 
  

Dit artikel heeft tot doel de aanvulling van artikel 
2.12.1 van de wet van 23 december 2021 
houdende de algemene uitgavenbegroting voor 
het begrotingsjaar 2022 betreffende de 
toekenning van voorschotten aan de 
rekenplichtige van de dienst die belast is met de 
betaling van de vertrouwelijke uitgaven van het 
project Belgian Secure Communications, in 
afwijking van artikel 66 van de wet van 22 mei 
2003 houdende organisatie van de begroting en 
van de comptabiliteit van de federale Staat. 
 

Un compte annuel est rendu à la Cour des 
comptes. 
 

Jaarlijks wordt hiervan een rekening bezorgd aan 
het Rekenhof. 
 

En dérogation à l’article 21 de la loi du 22 mai 
2003 portant organisation du budget et de la 
comptabilité de l’État fédéral, ce comptable est 
autorisé à conserver les fonds disponibles à la 
fin de l’année budgétaire et ce jusqu’à la fin du 
projet en 2024. 
 

In afwijking van artikel 21 van de wet van 22 mei 
2003 houdende organisatie van de begroting en 
van de comptabiliteit van de federale Staat is het 
deze rekenplichtige toegestaan de fondsen te 
behouden die op het einde van het begrotingsjaar 
nog beschikbaar zijn en dit tot het einde van het 
project in 2024.  
 

CHAPITRE III 
Organismes administratifs publics à gestion 

ministérielle 

HOOFDSTUK III 
Administratieve openbare instellingen met 

ministerieel beheer 
 

Art. 5 
 

Art. 5 

Cet article est nécessaire suite à l’ajustement du 
budget de la Régie des Bâtiments.  

Dit artikel is nodig als gevolg van de aanpassing 
van de begroting van de Regie der Gebouwen. 
 

  

2. AJUSTEMENTS DE CREDITS 
 

2. KREDIETAANPASSINGEN 
 

2.1. JUSTIFICATION DES AJUSTEMENTS 
DE CREDITS PAR PROGRAMME ET PAR 

ALLOCATION DE BASE 
 

2.2. VERANTWOORDING VAN DE 
KREDIETAANPASSINGEN PER PROGRAMMA 

EN PER BASISALLOCATIE 
 

Section 06 - SPF Stratégie et Appui 
 

Sectie 06 - FOD Beleid en Ondersteuning 
 

Les moyens reçus de l’Europe par la Belgique 
dans le cadre du RRF et qui sont repris dans le 
fonds transition climat et relance, ne tiennent 
pas compte de la TVA éventuellement due. Des 
moyens ont été prévus dans le budget initial 
2022 pour le paiement éventuel de la TVA due 
par les départements dans le cadre de 
l’exécution de projet RRF. Certains projets sont 
exécutés dans la pratique par des entités 
consolidées avec l’autorité fédérale, par des 
institutions publiques de sécurité sociale ou par 
d’autres entités non consolidées. Les présents 
ajustements visent à créer des allocations de 
base complémentaires et à prévoir les moyens 
nécessaires pour octroyer à ces entités une 
subvention complémentaire pour compenser la 
TVA payée pour l’exécution de projets RRF.
  

De middelen die België van Europa krijgt in het 
kader van het RRF en die voor wat de federale 
overheid betreft opgenomen worden in het klimaat 
transitie en relancefonds houden geen rekening 
met eventueel te betalen BTW. In de initiële 
begroting  2022 werden middelen voorzien voor 
de eventuele betaling van BTW verschuldigd door 
departementen in het kader van de uitvoering van 
RRF-projecten.  Sommige projecten worden in de 
praktijk uitgevoerd door met de federale overheid 
te consolideren instellingen, openbare instellingen 
van de sociale zekerheid, of nog andere niet te 
consolideren instellingen.  Met de voorliggende 
aanpassingen worden bijkomende basisallocaties 
gecreëerd en de nodige middelen voorzien om 
deze instellingen een bijkomende toelage toe te 
kennen ter compensatie van BTW betaald in 
uitvoering van RRF-projecten.  
 

Section 12 – SPF Justice 
 

Sectie 12 – FOD Justitie 

Programme 40/0 – Programme de subsistance Programma 40/0 –  
Bestaansmiddelenprogramma 
 

A.B. 12.40.03.12.11.37 Mesures de sécurité 
 

B.A. 12.40.03.12.11.37 Veiligheidsmaatregelen 

Cette nouvelle allocation de base est inscrite afin 
de pouvoir répondre à des actions spéciales 
relatives à des mesures de sécurité spécifiques. 
 

Deze nieuwe basisallocatie wordt ingeschreven 
om tegemoet te komen aan speciale acties met 
betrekking tot specifieke veiligheidsmaatregelen. 

Pour l’année budgétaire 2022, un crédit d’un 
montant de  14 127 000  EUR est demandé à 
partir de la provision investissements.  
 

Voor het begrotingsjaar 2022 wordt een krediet 
gevraagd voor een bedrag van 14 127 000 EUR 
uit de provisie investeringen. 

Pour l’année budgétaire 2023, un crédit d’un 
montant de  7 528 200 EUR est demandé à partir 
de la provision investissements. 
 

Voor het begrotingsjaar 2023 wordt een krediet 
gevraagd voor een bedrag van 7 528 200 EUR uit 
de provisie investeringen. 

Pour l’année budgétaire 2024, un crédit d’un 
montant de  6 707 700 EUR est demandé à partir 
de la provision investissements. 
 

Voor het begrotingsjaar 2024 wordt een krediet 
gevraagd voor een bedrag van 6 707 700 EUR uit 
de provisie investeringen. 

Section 17 – Police fédérale et 
Fonctionnement intégré 

 

Sectie 17 – Federale politie et geïntegreerde 
werking 

Division Organique 80 – Fonctionnement 
intégré 

 

Organisatie afdeling 80 – Geïntegreerde werking 

Programme 41 – Dépenses de fonctionnement 
et d’investissement – I-Police 
 

Programma 41 - Werkings- en 
investeringsuitgaven – I-Police 



52425/001DOC 55

consolidées. Les moyens dus ont été estimés le 
mieux possible mais afin de permettre une 
souplesse de gestion selon l’avancement des 
projets, des redistributions de crédits entre les 
différentes allocations de base relatives à la TVA 
devraient être possibles. 

consolideren instellingen.  De middelen werden zo 
goed mogelijk ingeschat maar om een zekere 
beheerssoepelheid te hebben in functie van de 
vooruitgang van de projecten, zouden 
herverdelingen van kredieten tussen de 
basisallocaties betreffende de BTW mogelijk 
moeten zijn. 
 

Section 12 – SPF Justice 
 

Sectie 12 – FOD Justitie 

Art. 4 
 

Art. 4 

Cet article vise à compléter l’article 2.12.1 de la 
loi du 23 décembre 2021 contenant le Budget 
général des dépenses pour l’année budgétaire 
2022 concernant l’octroi d’avances au 
comptable du département chargé du paiement 
de dépenses confidentielles du projet Belgian 
Secure Communications, en dérogation à 
l’article 66 de la loi du 22 mai 2003 portant 
organisation du budget et de la comptabilité de 
l’Etat fédéral.  
 
 
  

Dit artikel heeft tot doel de aanvulling van artikel 
2.12.1 van de wet van 23 december 2021 
houdende de algemene uitgavenbegroting voor 
het begrotingsjaar 2022 betreffende de 
toekenning van voorschotten aan de 
rekenplichtige van de dienst die belast is met de 
betaling van de vertrouwelijke uitgaven van het 
project Belgian Secure Communications, in 
afwijking van artikel 66 van de wet van 22 mei 
2003 houdende organisatie van de begroting en 
van de comptabiliteit van de federale Staat. 
 

Un compte annuel est rendu à la Cour des 
comptes. 
 

Jaarlijks wordt hiervan een rekening bezorgd aan 
het Rekenhof. 
 

En dérogation à l’article 21 de la loi du 22 mai 
2003 portant organisation du budget et de la 
comptabilité de l’État fédéral, ce comptable est 
autorisé à conserver les fonds disponibles à la 
fin de l’année budgétaire et ce jusqu’à la fin du 
projet en 2024. 
 

In afwijking van artikel 21 van de wet van 22 mei 
2003 houdende organisatie van de begroting en 
van de comptabiliteit van de federale Staat is het 
deze rekenplichtige toegestaan de fondsen te 
behouden die op het einde van het begrotingsjaar 
nog beschikbaar zijn en dit tot het einde van het 
project in 2024.  
 

CHAPITRE III 
Organismes administratifs publics à gestion 

ministérielle 

HOOFDSTUK III 
Administratieve openbare instellingen met 

ministerieel beheer 
 

Art. 5 
 

Art. 5 

Cet article est nécessaire suite à l’ajustement du 
budget de la Régie des Bâtiments.  

Dit artikel is nodig als gevolg van de aanpassing 
van de begroting van de Regie der Gebouwen. 
 

  

2. AJUSTEMENTS DE CREDITS 
 

2. KREDIETAANPASSINGEN 
 

2.1. JUSTIFICATION DES AJUSTEMENTS 
DE CREDITS PAR PROGRAMME ET PAR 

ALLOCATION DE BASE 
 

2.2. VERANTWOORDING VAN DE 
KREDIETAANPASSINGEN PER PROGRAMMA 

EN PER BASISALLOCATIE 
 

Section 06 - SPF Stratégie et Appui 
 

Sectie 06 - FOD Beleid en Ondersteuning 
 

Les moyens reçus de l’Europe par la Belgique 
dans le cadre du RRF et qui sont repris dans le 
fonds transition climat et relance, ne tiennent 
pas compte de la TVA éventuellement due. Des 
moyens ont été prévus dans le budget initial 
2022 pour le paiement éventuel de la TVA due 
par les départements dans le cadre de 
l’exécution de projet RRF. Certains projets sont 
exécutés dans la pratique par des entités 
consolidées avec l’autorité fédérale, par des 
institutions publiques de sécurité sociale ou par 
d’autres entités non consolidées. Les présents 
ajustements visent à créer des allocations de 
base complémentaires et à prévoir les moyens 
nécessaires pour octroyer à ces entités une 
subvention complémentaire pour compenser la 
TVA payée pour l’exécution de projets RRF.
  

De middelen die België van Europa krijgt in het 
kader van het RRF en die voor wat de federale 
overheid betreft opgenomen worden in het klimaat 
transitie en relancefonds houden geen rekening 
met eventueel te betalen BTW. In de initiële 
begroting  2022 werden middelen voorzien voor 
de eventuele betaling van BTW verschuldigd door 
departementen in het kader van de uitvoering van 
RRF-projecten.  Sommige projecten worden in de 
praktijk uitgevoerd door met de federale overheid 
te consolideren instellingen, openbare instellingen 
van de sociale zekerheid, of nog andere niet te 
consolideren instellingen.  Met de voorliggende 
aanpassingen worden bijkomende basisallocaties 
gecreëerd en de nodige middelen voorzien om 
deze instellingen een bijkomende toelage toe te 
kennen ter compensatie van BTW betaald in 
uitvoering van RRF-projecten.  
 

Section 12 – SPF Justice 
 

Sectie 12 – FOD Justitie 

Programme 40/0 – Programme de subsistance Programma 40/0 –  
Bestaansmiddelenprogramma 
 

A.B. 12.40.03.12.11.37 Mesures de sécurité 
 

B.A. 12.40.03.12.11.37 Veiligheidsmaatregelen 

Cette nouvelle allocation de base est inscrite afin 
de pouvoir répondre à des actions spéciales 
relatives à des mesures de sécurité spécifiques. 
 

Deze nieuwe basisallocatie wordt ingeschreven 
om tegemoet te komen aan speciale acties met 
betrekking tot specifieke veiligheidsmaatregelen. 

Pour l’année budgétaire 2022, un crédit d’un 
montant de  14 127 000  EUR est demandé à 
partir de la provision investissements.  
 

Voor het begrotingsjaar 2022 wordt een krediet 
gevraagd voor een bedrag van 14 127 000 EUR 
uit de provisie investeringen. 

Pour l’année budgétaire 2023, un crédit d’un 
montant de  7 528 200 EUR est demandé à partir 
de la provision investissements. 
 

Voor het begrotingsjaar 2023 wordt een krediet 
gevraagd voor een bedrag van 7 528 200 EUR uit 
de provisie investeringen. 

Pour l’année budgétaire 2024, un crédit d’un 
montant de  6 707 700 EUR est demandé à partir 
de la provision investissements. 
 

Voor het begrotingsjaar 2024 wordt een krediet 
gevraagd voor een bedrag van 6 707 700 EUR uit 
de provisie investeringen. 

Section 17 – Police fédérale et 
Fonctionnement intégré 

 

Sectie 17 – Federale politie et geïntegreerde 
werking 

Division Organique 80 – Fonctionnement 
intégré 

 

Organisatie afdeling 80 – Geïntegreerde werking 

Programme 41 – Dépenses de fonctionnement 
et d’investissement – I-Police 
 

Programma 41 - Werkings- en 
investeringsuitgaven – I-Police 



2425/001DOC 556

AB 80 41 12.11.04 : Dépenses diverses de 
fonctionnement relatives à l’informatique –  
I-Police 

BA 80 41 12.11.04 : Allerhande werkingsuitgaven 
met betrekking tot de informatica – I-Police 

AB 80 41 74.22.04 : Dépenses d'investissement 
relatives à l'informatique - I-Police 
 

BA 80 41 74.22.04 : Investeringsuitgaven met 
betrekking tot de informatica - I-Police 

Conformément au CM du 20/10/2021, dans le 
cadre des investissements nécessaires à la 
transition de notre économie, et du CM du 
19/11/2021, qui a approuvé le plan de 
financement global du projet iPolice, des 
ressources supplémentaires seront mises à 
disposition pour le projet I-Police et des fonds à 
concurrence de 79,3 Millions EUR en 
engagement et 19,063 Millions EUR en 
liquidation seront débloqués en 2022 ainsi que 
31,371 Millions EUR en 2023 et 28,866 Millions 
EUR en 2024 en liquidation. 
 

Conform de beslissing van de MR van 20/10/2021 
in het kader van de noodzakelijke investeringen in 
de transitie van onze economie en de MR van 
19/11/2021 waarbij het globale financieringsplan 
voor het project iPolice werd goedgekeurd, 
worden de volgende middelen betreffende project 
I-Police vrijgemaakt ten bedrage van 79,3 Miljoen 
EUR in vastlegging en 19,063 Miljoen EUR in 
vereffening voor 2022 maar ook 31,371 Miljoen 
EUR in vereffening voor 2023 en 28,866 Miljoen 
EUR in vereffening voor 2024. 
 

 
Section 19 – Régie des Bâtiments 

 

 
Sectie 19 – Regie der Gebouwen 

 
La section 19 du Budget général des Dépenses 
contient les dotations accordées par l'Etat 
fédéral à la Régie des Bâtiments. 
 

Sectie 19 van de Algemene Uitgaven-
begroting bevat de dotaties die de Federale 
Staat verleent aan de Regie der Gebouwen. 
 

La justification de ces dotations fait partie de la 
justification du budget des recettes de la Régie 
des Bâtiments. Elle se retrouve dans les 
justifications des budgets des Organismes 
Administratifs Publics à gestion ministérielle. 

De verantwoording van deze dotaties maakt 
deel uit van de verantwoording van de 
ontvangstenbegroting van de Regie der 
Gebouwen. Men vindt ze terug bij de 
verantwoording van de begrotingen van de 
Administratieve Openbare Instellingen met 
ministerieel beheer. 

 
Section 24 – SPF Sécurité sociale Sectie 24 – FOD Sociale Zekerheid 

 
Division Organique 55 - DG Personnes 
handicapées 

Organisatie afdeling 55 - DG Personen met een 
handicap 

  
Programme 31 - Allocations Programma 31 - Tegemoetkomingen 
  
AB 24.55.31.343106 – Allocations aux 
personnes handicapées 
 

AB 24.55.31.343106 – Tegemoetkomingen aan 
personen met een handicap 
 

Prime covid à hauteur de 25 EUR par mois pour 
tous les bénéficiaires d’une allocation 
d’intégration et/ou d’une allocation de 
remplacement de revenus en vertu de la loi du 
27 février 1987 pour les mois de janvier, février 
et mars 2022.  Montant estimé : 15.750.000 
EUR. 
 

Covid-premie ter hoogte van 25 EUR per maand 
voor alle gerechtigden tot een integratie 
tegemoetkoming en/of een inkomens 
vervangende tegemoetkoming voorzien door de 
wet van 27 februari 1987 voor de maanden 
januari, februari en maart 2022.  Geraamd bedrag 
: 15.750.000 EUR 
 

Division Organique 58 : Dotations et subsides à 
la Sécurité Sociale 

Organisatie afdeling 58 : Dotaties en toelagen aan 
de Sociale Zekerheid 

  
Programme 44 - Dotations versées au SFP -
GRAPA 

Programma 44 - Dotaties gestort aan de FPD - 
IGO 

  

AB 24 58.44.343108 - Dotation au Service 
Fédérale des Pensions pour la garantie de 
revenu aux personnes âgées 

BA 24 58.44.343108 -Dotatie aan de Federale 
Pensioendienst voor de inkomensgarantie voor 
ouderen 

  
Une augmentation de 8.561 milliers EUR en 
engagement et en liquidation sur base de la 
prolongation jusqu’au 31 mars 2022 de la prime 
supplémentaire temporaire de 25 euros pour les 
bénéficiaires GRAPA dans le cadre de la crise 
corona. 
 

Een verhoging met 8.561 duizend EUR 
vastleggings- en vereffeningskredieten op basis 
van de verlenging tot 31 maart 2022 van de 
tijdelijke bijkomende premie van 25 euro voor de 
gerechtigden IGO in het kader van de 
coronacrisis. 

Sur base des réalisations du 4ème trimestre de 
l’année 2021 le montant estimé pour le 1er 
trimestre 2022 est de 8.561 milliers EUR. 
 

Op basis van de realisaties van het 4e kwartaal 
van het jaar 2021 bedraagt het geraamde bedrag 
voor het 1e kwartaal 2022 8.561 duizend EUR. 

Section 32 – SPF Economie, PME, Classes 
moyennes et Energie 

 

Sectie 32 – FOD Economie, KMO, 
Middenstand en Energie 

Division organique 42 : Organisatie afdeling 42: 
  
Programme 42/0 – Moyens de subsistance  Programma 42/0 – Bestaanmiddelenprogramma  
  
Moyens mis en oeuvre 
 
A.B. 32 42 02 12 11 01 : Crédits de 
fonctionnement DG Energie. 
 
26.780.529 euros de crédits d’engagement et 
11.454.884 euros de crédits de liquidation. 
 

Aangewende middelen 
 
B.A. 32 42 02 12 11 01 : Werkingskredieten AD 
Energie. 
 
26.780.529 euro in vastleggingskredieten en 
11.454.884 euro in vereffeningskredieten. 
 

Justification : 
 

Verantwoording: 

Le gouvernement fédéral lancera une procédure 
de mise en concurrence (appel d'offres) pour 
l'attribution de concessions domaniales pour la 
construction et l'exploitation d'installations de 
production d'électricité en mer dans la "zone 
Princesse Elisabeth", dans la partie belge de la 
mer du Nord. Les coûts des études techniques 
préliminaires en vue de l'appel d'offres seront 
entièrement pris en charge par le gouvernement. 
L'exécution de toutes les études préliminaires 
est coordonnée par le coordinateur externe 
(IMDC) en étroite concertation avec l'AD Energy. 
 

De federale regering zal een concurrerende 
inschrijvingsprocedure (tender) lanceren voor de 
toewijzing van domeinconcessies voor de bouw 
en exploitatie van offshore installaties voor 
elektriciteitsproductie in de “Prinses Elisabeth 
Zone” in het Belgische deel van de Noordzee. De 
kosten voor technische voorstudies ter 
voorbereiding van de tendering worden in één 
geheel ten laste genomen van de overheid. De 
uitvoering van het geheel van de voorstudies 
wordt gecoördineerd door de externe coördinator 
(IMDC) in nauw overleg met de AD Energie. 
 
 

En ce qui concerne les "études géotechniques 
et géophysiques de terrain", dont le démarrage 
a été approuvé par le Conseil des ministres le 
22/01/2021, la complexité du dossier a entraîné 
un retard de quelques mois. 
 

Wat de ‘geotechnische en geofysische 
veldstudies’ betreft, waarvoor de goedkeuring van 
de opstart door de Ministerraad werd gegeven op 
22/01/2021, werd door de grote complexiteit van 
het dossier enkele maanden vertraging 
opgelopen. 
 

La procédure d'appel d'offres pour l'étude de 
terrain métocéanique est actuellement en phase 
de négociation. Il est probable que l'attribution ait 
lieu au début de 2022. 
 

De aanbestedingsprocedure voor de metocean 
veldstudie is momenteel in onderhandelingsfase. 
Het is waarschijnlijk dat de gunning in het begin 
van 2022 zal plaatsvinden. 
 



72425/001DOC 55

AB 80 41 12.11.04 : Dépenses diverses de 
fonctionnement relatives à l’informatique –  
I-Police 

BA 80 41 12.11.04 : Allerhande werkingsuitgaven 
met betrekking tot de informatica – I-Police 

AB 80 41 74.22.04 : Dépenses d'investissement 
relatives à l'informatique - I-Police 
 

BA 80 41 74.22.04 : Investeringsuitgaven met 
betrekking tot de informatica - I-Police 

Conformément au CM du 20/10/2021, dans le 
cadre des investissements nécessaires à la 
transition de notre économie, et du CM du 
19/11/2021, qui a approuvé le plan de 
financement global du projet iPolice, des 
ressources supplémentaires seront mises à 
disposition pour le projet I-Police et des fonds à 
concurrence de 79,3 Millions EUR en 
engagement et 19,063 Millions EUR en 
liquidation seront débloqués en 2022 ainsi que 
31,371 Millions EUR en 2023 et 28,866 Millions 
EUR en 2024 en liquidation. 
 

Conform de beslissing van de MR van 20/10/2021 
in het kader van de noodzakelijke investeringen in 
de transitie van onze economie en de MR van 
19/11/2021 waarbij het globale financieringsplan 
voor het project iPolice werd goedgekeurd, 
worden de volgende middelen betreffende project 
I-Police vrijgemaakt ten bedrage van 79,3 Miljoen 
EUR in vastlegging en 19,063 Miljoen EUR in 
vereffening voor 2022 maar ook 31,371 Miljoen 
EUR in vereffening voor 2023 en 28,866 Miljoen 
EUR in vereffening voor 2024. 
 

 
Section 19 – Régie des Bâtiments 

 

 
Sectie 19 – Regie der Gebouwen 

 
La section 19 du Budget général des Dépenses 
contient les dotations accordées par l'Etat 
fédéral à la Régie des Bâtiments. 
 

Sectie 19 van de Algemene Uitgaven-
begroting bevat de dotaties die de Federale 
Staat verleent aan de Regie der Gebouwen. 
 

La justification de ces dotations fait partie de la 
justification du budget des recettes de la Régie 
des Bâtiments. Elle se retrouve dans les 
justifications des budgets des Organismes 
Administratifs Publics à gestion ministérielle. 

De verantwoording van deze dotaties maakt 
deel uit van de verantwoording van de 
ontvangstenbegroting van de Regie der 
Gebouwen. Men vindt ze terug bij de 
verantwoording van de begrotingen van de 
Administratieve Openbare Instellingen met 
ministerieel beheer. 

 
Section 24 – SPF Sécurité sociale Sectie 24 – FOD Sociale Zekerheid 

 
Division Organique 55 - DG Personnes 
handicapées 

Organisatie afdeling 55 - DG Personen met een 
handicap 

  
Programme 31 - Allocations Programma 31 - Tegemoetkomingen 
  
AB 24.55.31.343106 – Allocations aux 
personnes handicapées 
 

AB 24.55.31.343106 – Tegemoetkomingen aan 
personen met een handicap 
 

Prime covid à hauteur de 25 EUR par mois pour 
tous les bénéficiaires d’une allocation 
d’intégration et/ou d’une allocation de 
remplacement de revenus en vertu de la loi du 
27 février 1987 pour les mois de janvier, février 
et mars 2022.  Montant estimé : 15.750.000 
EUR. 
 

Covid-premie ter hoogte van 25 EUR per maand 
voor alle gerechtigden tot een integratie 
tegemoetkoming en/of een inkomens 
vervangende tegemoetkoming voorzien door de 
wet van 27 februari 1987 voor de maanden 
januari, februari en maart 2022.  Geraamd bedrag 
: 15.750.000 EUR 
 

Division Organique 58 : Dotations et subsides à 
la Sécurité Sociale 

Organisatie afdeling 58 : Dotaties en toelagen aan 
de Sociale Zekerheid 

  
Programme 44 - Dotations versées au SFP -
GRAPA 

Programma 44 - Dotaties gestort aan de FPD - 
IGO 

  

AB 24 58.44.343108 - Dotation au Service 
Fédérale des Pensions pour la garantie de 
revenu aux personnes âgées 

BA 24 58.44.343108 -Dotatie aan de Federale 
Pensioendienst voor de inkomensgarantie voor 
ouderen 

  
Une augmentation de 8.561 milliers EUR en 
engagement et en liquidation sur base de la 
prolongation jusqu’au 31 mars 2022 de la prime 
supplémentaire temporaire de 25 euros pour les 
bénéficiaires GRAPA dans le cadre de la crise 
corona. 
 

Een verhoging met 8.561 duizend EUR 
vastleggings- en vereffeningskredieten op basis 
van de verlenging tot 31 maart 2022 van de 
tijdelijke bijkomende premie van 25 euro voor de 
gerechtigden IGO in het kader van de 
coronacrisis. 

Sur base des réalisations du 4ème trimestre de 
l’année 2021 le montant estimé pour le 1er 
trimestre 2022 est de 8.561 milliers EUR. 
 

Op basis van de realisaties van het 4e kwartaal 
van het jaar 2021 bedraagt het geraamde bedrag 
voor het 1e kwartaal 2022 8.561 duizend EUR. 

Section 32 – SPF Economie, PME, Classes 
moyennes et Energie 

 

Sectie 32 – FOD Economie, KMO, 
Middenstand en Energie 

Division organique 42 : Organisatie afdeling 42: 
  
Programme 42/0 – Moyens de subsistance  Programma 42/0 – Bestaanmiddelenprogramma  
  
Moyens mis en oeuvre 
 
A.B. 32 42 02 12 11 01 : Crédits de 
fonctionnement DG Energie. 
 
26.780.529 euros de crédits d’engagement et 
11.454.884 euros de crédits de liquidation. 
 

Aangewende middelen 
 
B.A. 32 42 02 12 11 01 : Werkingskredieten AD 
Energie. 
 
26.780.529 euro in vastleggingskredieten en 
11.454.884 euro in vereffeningskredieten. 
 

Justification : 
 

Verantwoording: 

Le gouvernement fédéral lancera une procédure 
de mise en concurrence (appel d'offres) pour 
l'attribution de concessions domaniales pour la 
construction et l'exploitation d'installations de 
production d'électricité en mer dans la "zone 
Princesse Elisabeth", dans la partie belge de la 
mer du Nord. Les coûts des études techniques 
préliminaires en vue de l'appel d'offres seront 
entièrement pris en charge par le gouvernement. 
L'exécution de toutes les études préliminaires 
est coordonnée par le coordinateur externe 
(IMDC) en étroite concertation avec l'AD Energy. 
 

De federale regering zal een concurrerende 
inschrijvingsprocedure (tender) lanceren voor de 
toewijzing van domeinconcessies voor de bouw 
en exploitatie van offshore installaties voor 
elektriciteitsproductie in de “Prinses Elisabeth 
Zone” in het Belgische deel van de Noordzee. De 
kosten voor technische voorstudies ter 
voorbereiding van de tendering worden in één 
geheel ten laste genomen van de overheid. De 
uitvoering van het geheel van de voorstudies 
wordt gecoördineerd door de externe coördinator 
(IMDC) in nauw overleg met de AD Energie. 
 
 

En ce qui concerne les "études géotechniques 
et géophysiques de terrain", dont le démarrage 
a été approuvé par le Conseil des ministres le 
22/01/2021, la complexité du dossier a entraîné 
un retard de quelques mois. 
 

Wat de ‘geotechnische en geofysische 
veldstudies’ betreft, waarvoor de goedkeuring van 
de opstart door de Ministerraad werd gegeven op 
22/01/2021, werd door de grote complexiteit van 
het dossier enkele maanden vertraging 
opgelopen. 
 

La procédure d'appel d'offres pour l'étude de 
terrain métocéanique est actuellement en phase 
de négociation. Il est probable que l'attribution ait 
lieu au début de 2022. 
 

De aanbestedingsprocedure voor de metocean 
veldstudie is momenteel in onderhandelingsfase. 
Het is waarschijnlijk dat de gunning in het begin 
van 2022 zal plaatsvinden. 
 



2425/001DOC 558

Le coordinateur (IMDC) indique que des 
contingences supplémentaires sont nécessaires 
pour gérer toutes les études préliminaires. 
 

De coördinator (IMDC) geeft aan bijkomende 
onvoorziene prestaties te moeten uitvoeren om de 
begeleiding van alle voorstudies in goede banen 
te leiden. 
 

Le 17/12/2021, le Conseil des ministres a 
accepté de fournir les crédits nécessaires à la 
réalisation des études préliminaires.  
 

Op 17/12/2021 stemde de ministerraad in om de 
nodige kredieten voor het uitvoeren van de 
voorstudies te voorzien.  
 

Pour l'année 2022, 729.638 euros avaient déjà 
été prévus en crédits d'engagement et 
9.942.384 euros en crédits de liquidation.  
 

Voor het jaar 2022 was er reeds 729.638 euro op 
de begroting voorzien in vastleggingskrediet en 
9.942.384 euro in vereffeningskrediet.  
 

Le prix total de l'étude géotechnique et 
géophysique sur le terrain s'élève à 24.433.449 
euros, TVA et temps d'arrêt météorologique 
compris.  
 

De kostprijs van de geotechnische en geofysische 
veldstudie bedraagt 24.433.449 euro, incl btw en 
incl weather downtime.  
 

Deux devis ont été reçus pour l'étude 
métocéanique sur le terrain. L'offre la plus chère 
s'élève à 4.600.000 euros et l'offre la moins 
chère à 3.300.000 euros. Les négociations sont 
en cours. 
 

Voor de metocean veldstudie werden twee 
offertes ontvangen. De duurste offerte bedraagt 
4.600.000 euro, de goedkoopste offerte bedraagt 
3.300.000 euro. De onderhandelingen zijn 
lopende. 
 

Le coordinateur IMDC prévoit un coût 
supplémentaire de 688.000 euros (un pour le 
suivi des études sur le terrain (environ 400.000 
euros) et un pour le reste (environ 288.000 
euros)). 
 

De coördinator IMDC voorziet een bijkomende 
kost van 688.000 euro (1 voor opvolging uitvoering 
field studies (ca 400.000 euro) en 1 voor de rest 
(ca. 288.000 euro)). 
 

Cela signifie que sur le budget 2022, un crédit 
supplémentaire de 26.780.529 euros (27 
510.167 – 729.638) est nécessaire en crédits 
d'engagement et de 11.454.884 euros 
(21.489.963 – 10.035.079) en crédits de 
liquidation.    
 

Dit betekent op de begroting 2022 een bijkomend 
krediet van  26.780.529 euro (27.510.167 - 
729.638) euro in vastleggingskredieten 
en  11.454.884 euro (21.489.963  –  
10.035.079) euro in vereffeningskredieten    
 

Total des montants :  
 

Totale bedragen :  

(en euro) 2022 

Engagement 27.510.167  

Liquidation 21.489.963  
 

(in euro) 2022 

Vastleggingen 27.510.167  

Vereffeningen 21.489.963  
 

  
Section 33 – SPF Mobilité et Transports 

 
Sectie 33 – FOD Mobiliteit en Vervoer 

Division organique 51 - Direction général 
politique de mobilité durable et ferroviaire 
 

Organisatie afdeling 51 - Directoraat-generaal 
duurzame mobiliteit en spoorbeleid 

Programme 1 - Transport ferroviaire 
 
Mesures de soutien dans le cadre de la 
pandémie COVID  
 

Programma 1 - Spoorwegvervoer 
 
Steunmaatregelen in kader van de COVID-
pandemie  

Moyens mis en œuvre 
 
A.B. : 33 51 10 31 22 02: Transport national de 
voyageurs par la SNCB 

Aangewende middelen 
 
B.A.: 33 51 10 31 22 02: Nationaal 
personenvervoer door NMBS  

  
Augmentation de 26 750 000 euros crédits 
d’engagement et de liquidation. 
 

Verhoging met 26 750 000 euro vastleggings- en 
vereffeningskredieten. 
 

Justification : 
 

Verantwoording: 
 

Il s’agit de la mise en œuvre de la décision du 
Conseil des Ministres du 03/12/2021, point 26 : 
Projet d’arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 21 
décembre 2013 fixant les règles provisoires qui 
valent comme contrat de gestion d’Infrabel et de 
la SNCB – Préfinancement d’un acompte sur la 
compensation Covid relative à 2022. 
 

Het betreft de uitvoering van de beslissing van de 
Ministerraad van 03/12/2021, punt 26 : ¨Ontwerp 
van koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van 
de voorlopige regels die als beheerscontract van 
infrabel en NMBS gelden – Prefinanciering van 
een voorschot op de Covid-compensatie 
betreffende 2022.  
 

Le besoin de compensation pour le premier 
trimestre 2022 est estimé à 53 500 000 euros, 
compte tenu de :  
 

De compensatiebehoefte voor het eerste trimester 
van 2022 wordt geraamd op 53 500 000  euro, 
rekening houdend met:  
 

• l’exclusion des pertes liées à la 
subvention variable ;  
• l’exclusion des pertes liées à des 
activités qui ne relèvent pas du service public. 
 

• de uitsluiting van de verliezen verbonden 
aan de variabele subsidie;  
• de uitsluiting van de verliezen verbonden 
aan de activiteiten die niet toehoren aan de 
openbare dienst.  
 

Le préfinancement pour l’année 2022 
correspond à la moitié du montant de la 
compensation nécessaire pour le premier 
trimestre 2022, en conséquence 26 750 000 
euros. Cette avance sera évaluée dans le 
courant du deuxième trimestre 2022 sur base 
des pertes réelles liées au Covid au cours des 
trois premiers mois de 2022, et en tenant compte 
d'une nouvelle estimation des besoins pour le 
reste de l'année (deuxième, troisième et 
quatrième trimestres). 
 

De prefinanciering voor het jaar 2022 stemt 
overeen met de helft van de compensatiebehoefte 
voor het eerste trimester 2022, bijgevolg 26 750 
000 euro. Dit voorschot zal in het tweede trimester 
van 2022 worden geëvalueerd op basis van de 
werkelijke verliezen in verband met Covid in de 
eerste drie maanden van 2022, en rekening 
houdend met een nieuwe raming van de 
behoeften voor de rest van het jaar (tweede, derde 
en vierde trimester). 
 

Ces subventions sont conditionnées par 
l'exécution par la SNCB de l'intégralité de son 
plan de transport au premier trimestre 
2022 et sont révisées en cas de non-respect de 
cette condition. 
 

Deze subsidies zijn onder voorwaarde van de 
uitvoering door de NMBS van de integraliteit van 
haar vervoersplan in het eerste kwartaal van 
2022 en worden herzien in geval van niet-respect 
van deze voorwaarde.”  
 

A.B. : 33 51 10 41 40 51: Contribution pour 
l’entretien, la gestion et l’exploitation de 
l’infrastructure ferroviaire au profit d’Infrabel 
 

B.A.: 33 51 10 41 40 51: Bijdrage voor het 
onderhoud, het beheer en de exploitatie van de 
spoorinfrastructuur ten gunste van Infrabel  
 

Augmentation de 1 250 000 euros de crédits 
d’engagement et de liquidation. 
 

Verhoging met 1 250 000 euro vastleggings- en 
vereffeningskredieten. 
 

Justification : 
 

Verantwoording: 
 

Il s’agit de la mise en œuvre de la décision du 
Conseil des Ministres du 03/12/2021, point 26 : 
Projet d’arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 21 
décembre 2013 fixant les règles provisoires qui 
valent comme contrat de gestion d’Infrabel et de 
la SNCB – Préfinancement d’un acompte sur la 
compensation Covid relative à 2022. 
 

Het betreft de uitvoering van de beslissing van de 
Ministerraad van 03/12/2021, punt 26 : ¨Ontwerp 
van koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van 
de voorlopige regels die als beheerscontract van 
infrabel en NMBS gelden – Prefinanciering van 
een voorschot op de Covid-compensatie 
betreffende 2022. 



92425/001DOC 55

Le coordinateur (IMDC) indique que des 
contingences supplémentaires sont nécessaires 
pour gérer toutes les études préliminaires. 
 

De coördinator (IMDC) geeft aan bijkomende 
onvoorziene prestaties te moeten uitvoeren om de 
begeleiding van alle voorstudies in goede banen 
te leiden. 
 

Le 17/12/2021, le Conseil des ministres a 
accepté de fournir les crédits nécessaires à la 
réalisation des études préliminaires.  
 

Op 17/12/2021 stemde de ministerraad in om de 
nodige kredieten voor het uitvoeren van de 
voorstudies te voorzien.  
 

Pour l'année 2022, 729.638 euros avaient déjà 
été prévus en crédits d'engagement et 
9.942.384 euros en crédits de liquidation.  
 

Voor het jaar 2022 was er reeds 729.638 euro op 
de begroting voorzien in vastleggingskrediet en 
9.942.384 euro in vereffeningskrediet.  
 

Le prix total de l'étude géotechnique et 
géophysique sur le terrain s'élève à 24.433.449 
euros, TVA et temps d'arrêt météorologique 
compris.  
 

De kostprijs van de geotechnische en geofysische 
veldstudie bedraagt 24.433.449 euro, incl btw en 
incl weather downtime.  
 

Deux devis ont été reçus pour l'étude 
métocéanique sur le terrain. L'offre la plus chère 
s'élève à 4.600.000 euros et l'offre la moins 
chère à 3.300.000 euros. Les négociations sont 
en cours. 
 

Voor de metocean veldstudie werden twee 
offertes ontvangen. De duurste offerte bedraagt 
4.600.000 euro, de goedkoopste offerte bedraagt 
3.300.000 euro. De onderhandelingen zijn 
lopende. 
 

Le coordinateur IMDC prévoit un coût 
supplémentaire de 688.000 euros (un pour le 
suivi des études sur le terrain (environ 400.000 
euros) et un pour le reste (environ 288.000 
euros)). 
 

De coördinator IMDC voorziet een bijkomende 
kost van 688.000 euro (1 voor opvolging uitvoering 
field studies (ca 400.000 euro) en 1 voor de rest 
(ca. 288.000 euro)). 
 

Cela signifie que sur le budget 2022, un crédit 
supplémentaire de 26.780.529 euros (27 
510.167 – 729.638) est nécessaire en crédits 
d'engagement et de 11.454.884 euros 
(21.489.963 – 10.035.079) en crédits de 
liquidation.    
 

Dit betekent op de begroting 2022 een bijkomend 
krediet van  26.780.529 euro (27.510.167 - 
729.638) euro in vastleggingskredieten 
en  11.454.884 euro (21.489.963  –  
10.035.079) euro in vereffeningskredieten    
 

Total des montants :  
 

Totale bedragen :  

(en euro) 2022 

Engagement 27.510.167  

Liquidation 21.489.963  
 

(in euro) 2022 

Vastleggingen 27.510.167  

Vereffeningen 21.489.963  
 

  
Section 33 – SPF Mobilité et Transports 

 
Sectie 33 – FOD Mobiliteit en Vervoer 

Division organique 51 - Direction général 
politique de mobilité durable et ferroviaire 
 

Organisatie afdeling 51 - Directoraat-generaal 
duurzame mobiliteit en spoorbeleid 

Programme 1 - Transport ferroviaire 
 
Mesures de soutien dans le cadre de la 
pandémie COVID  
 

Programma 1 - Spoorwegvervoer 
 
Steunmaatregelen in kader van de COVID-
pandemie  

Moyens mis en œuvre 
 
A.B. : 33 51 10 31 22 02: Transport national de 
voyageurs par la SNCB 

Aangewende middelen 
 
B.A.: 33 51 10 31 22 02: Nationaal 
personenvervoer door NMBS  

  
Augmentation de 26 750 000 euros crédits 
d’engagement et de liquidation. 
 

Verhoging met 26 750 000 euro vastleggings- en 
vereffeningskredieten. 
 

Justification : 
 

Verantwoording: 
 

Il s’agit de la mise en œuvre de la décision du 
Conseil des Ministres du 03/12/2021, point 26 : 
Projet d’arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 21 
décembre 2013 fixant les règles provisoires qui 
valent comme contrat de gestion d’Infrabel et de 
la SNCB – Préfinancement d’un acompte sur la 
compensation Covid relative à 2022. 
 

Het betreft de uitvoering van de beslissing van de 
Ministerraad van 03/12/2021, punt 26 : ¨Ontwerp 
van koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van 
de voorlopige regels die als beheerscontract van 
infrabel en NMBS gelden – Prefinanciering van 
een voorschot op de Covid-compensatie 
betreffende 2022.  
 

Le besoin de compensation pour le premier 
trimestre 2022 est estimé à 53 500 000 euros, 
compte tenu de :  
 

De compensatiebehoefte voor het eerste trimester 
van 2022 wordt geraamd op 53 500 000  euro, 
rekening houdend met:  
 

• l’exclusion des pertes liées à la 
subvention variable ;  
• l’exclusion des pertes liées à des 
activités qui ne relèvent pas du service public. 
 

• de uitsluiting van de verliezen verbonden 
aan de variabele subsidie;  
• de uitsluiting van de verliezen verbonden 
aan de activiteiten die niet toehoren aan de 
openbare dienst.  
 

Le préfinancement pour l’année 2022 
correspond à la moitié du montant de la 
compensation nécessaire pour le premier 
trimestre 2022, en conséquence 26 750 000 
euros. Cette avance sera évaluée dans le 
courant du deuxième trimestre 2022 sur base 
des pertes réelles liées au Covid au cours des 
trois premiers mois de 2022, et en tenant compte 
d'une nouvelle estimation des besoins pour le 
reste de l'année (deuxième, troisième et 
quatrième trimestres). 
 

De prefinanciering voor het jaar 2022 stemt 
overeen met de helft van de compensatiebehoefte 
voor het eerste trimester 2022, bijgevolg 26 750 
000 euro. Dit voorschot zal in het tweede trimester 
van 2022 worden geëvalueerd op basis van de 
werkelijke verliezen in verband met Covid in de 
eerste drie maanden van 2022, en rekening 
houdend met een nieuwe raming van de 
behoeften voor de rest van het jaar (tweede, derde 
en vierde trimester). 
 

Ces subventions sont conditionnées par 
l'exécution par la SNCB de l'intégralité de son 
plan de transport au premier trimestre 
2022 et sont révisées en cas de non-respect de 
cette condition. 
 

Deze subsidies zijn onder voorwaarde van de 
uitvoering door de NMBS van de integraliteit van 
haar vervoersplan in het eerste kwartaal van 
2022 en worden herzien in geval van niet-respect 
van deze voorwaarde.”  
 

A.B. : 33 51 10 41 40 51: Contribution pour 
l’entretien, la gestion et l’exploitation de 
l’infrastructure ferroviaire au profit d’Infrabel 
 

B.A.: 33 51 10 41 40 51: Bijdrage voor het 
onderhoud, het beheer en de exploitatie van de 
spoorinfrastructuur ten gunste van Infrabel  
 

Augmentation de 1 250 000 euros de crédits 
d’engagement et de liquidation. 
 

Verhoging met 1 250 000 euro vastleggings- en 
vereffeningskredieten. 
 

Justification : 
 

Verantwoording: 
 

Il s’agit de la mise en œuvre de la décision du 
Conseil des Ministres du 03/12/2021, point 26 : 
Projet d’arrêté royal modifiant l’arrêté royal du 21 
décembre 2013 fixant les règles provisoires qui 
valent comme contrat de gestion d’Infrabel et de 
la SNCB – Préfinancement d’un acompte sur la 
compensation Covid relative à 2022. 
 

Het betreft de uitvoering van de beslissing van de 
Ministerraad van 03/12/2021, punt 26 : ¨Ontwerp 
van koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 21 december 2013 tot vaststelling van 
de voorlopige regels die als beheerscontract van 
infrabel en NMBS gelden – Prefinanciering van 
een voorschot op de Covid-compensatie 
betreffende 2022. 



2425/001DOC 5510

 
Le besoin de compensation pour 2022 concerne 
exclusivement l’impact direct de la pandémie 
Covid-19 pour Infrabel, et donc la diminution des 
redevances perçues ainsi que l’augmentation 
des coûts opérationnels (ICT, protection 
sanitaire, équipement des véhicules pour le 
transport des employés, ...).  
 

De compensatiebehoefte voor 2022 heeft 
uitsluitend betrekking op de rechtstreekse 
gevolgen van de Covid-19 pandemie voor 
Infrabel, en bijgevolg de daling van de geïnde 
heffingen, alsook de stijging van de operationele 
kosten (ICT, bescherming van de gezondheid, 
uitrusting van voertuigen voor het vervoer van 
werknemers, enz.).  
 

Les estimations de pertes en 2022 sont reprises 
dans le tableau suivant :  
 (euros 2022)  
Secteur  Total  
International  -8 600 000  
Coûts opérationnels  -1 600 000  
Total  -10 200 000  
  

De geraamde verliezen in 2022 zijn opgenomen in 
de volgende tabel:    
 (euro 2022)  
Sector  Totaal  
Internationaal  -8 600 000  

Operationele kosten  -1 600 000  
Totaal  -10 200 000  

 

Le besoin de compensation est provisoirement 
estimé à 10 200 000 euros pour l’année 2022, 
soit 2 550 000 euros par trimestre. 
 

De compensatiebehoefte wordt voorlopig 
geraamd op 10 200 000 euro voor het jaar 2022, 
oftewel 2 550 000 euro per kwartaal. 
 

Le préfinancement pour l’année 2022 
correspond à la moitié du montant de la 
compensation nécessaire pour le premier 
trimestre 2022, en conséquence 1 250 000 
euros. Cette avance sera évaluée dans le 
courant du deuxième trimestre 2022 sur base 
des pertes réelles liées au Covid au cours des 
trois premiers mois de 2022, et en tenant compte 
d'une nouvelle estimation des besoins pour le 
reste de l'année (deuxième, troisième et 
quatrième trimestres). 
 

De prefinanciering voor het jaar 2022 stemt 
overeen met de helft van de compensatiebehoefte 
voor het eerste trimester 2022, bijgevolg 1 250 
000 euro. Dit voorschot zal in het tweede trimester 
van 2022 worden geëvalueerd op basis van de 
werkelijke verliezen in verband met Covid in de 
eerste drie maanden van 2022, en rekening 
houdend met een nieuwe raming van de 
behoeften voor de rest van het jaar (tweede, derde 
en vierde trimester). 

Section 44 – SPP Intégration sociale 
 

Sectie 44 – POD Maatschappelijke integratie 

Division organique 55 - Direction Intégration 
sociale 
 

Organisatie afdeling 55 - Bestuur 
maatschappelijke integratie 

Programme 11 - Sécurité d'existence Programma 11 - Bestaanszekerheid 
  
AB 44 55 11 435216: Subventions aux CPAS 
dans le cadre du revenu d'intégration sociale 
 

BA 44 55 11 435216: Toelagen OCMW's recht op 
maatschappelijke integratie 

Prolongement de la période pendant laquelle la 
prime temporaire, visée par  l’arrêté royal n° 47 
du 26 juin 2020 pris en exécution de l’article 5, § 
1er, 3° de la loi du 27 mars 2020 accordant des 
pouvoirs au Roi afin de prendre des mesures 
dans la lutte contre la propagation du 
coronavirus COVID−19 (II) en vue de l’octroi 
d’une prime temporaire aux bénéficiaires de 
certaines allocations d’assistance sociale, 
confirmé par la loi du 24 décembre 2020 et 
modifié en dernier lieu par la loi du 30 novembre 
2021, peut être octroyée aux bénéficiaires de 
certaines allocations d'assistance sociale. 
 

Verlenging van de periode waarin, aan de 
gerechtigden op bepaalde sociale 
bijstandsuitkeringen, de tijdelijke premie 
toegekend kan worden bedoeld in het koninklijk 
besluit nr. 47 van 26 juni 2020 tot uitvoering van 
artikel 5, § 1, 3° van de wet van 27 maart 2020 die 
machtiging verleent aan de Koning om 
maatregelen te nemen in de strijd tegen de 
verspreiding van het coronavirus COVID−19 (II), 
met het oog op het toekennen van een tijdelijke 
premie aan de gerechtigden op bepaalde sociale 
bijstandsuitkeringen, bekrachtigd bij de wet van 24 
december 2020 en laatstelijk gewijzigd bij de wet 
van 30 november 2021.  

 
Le prolongement porte sur la période de janvier 
jusqu’en mars 2022 inclus. 
 

De verlenging betreft de periode van januari tot en 
met maart 2022. 
 

Le montant mensuel de la prime temporaire sera 
à nouveau de 25 euros par bénéficiaire pendant 
cette prolongation. 
 

Het maandelijks bedrag van de tijdelijke premie 
zal tijdens deze verlenging opnieuw 25 euro per 
begunstigde bedragen. 
 

Le crédit initial 2022 sur l’allocation de base 44 
55 11 435216 sera augmenté de 12 846 EUR à 
cet effet. 
 

Het initieel krediet 2022 op de basisallocatie 44 55 
11 435216 wordt daartoe met 12 846  EUR 
verhoogd. 
 

2.2. JUSTIFICATION DES ORGANISMES 
ADMINISTRATIFS PUBLICS A GESTION 

MINISTERIELLE : REGIE DES BATIMENTS 

2.2. VERANTWOORDING VAN DE 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE 

INSTELLINGEN MET MINISTERIEEL BEHEER: 
REGIE DER GEBOUWEN 

 
Dans le cadre de son plan de relance et de 
transition, axe 5: politique d'investissement 
(investissements de transition), le 
gouvernement fédéral a mis à disposition dans 
la période 2022 - 2024 des ressources 
supplémentaires pour des investissements 
nécessaires pour la transition de l'économie 
belge. Voir la notification du Conseil des 
Ministres du 20 octobre 2021 (conclave 
budgétaire), point 1, pages 95 à 97. 
 

In het raam van haar herstel- en transitieplan, 
as 5: investeringsbeleid (transitie-
investeringen), heeft de federale regering voor 
de periode 2022 - 2024 bijkomende middelen 
ter beschikking gesteld voor investeringen die 
noodzakelijk zijn voor de transitie van de 
Belgische economie. Zie de notificatie van de 
Ministerraad van 20 oktober 2021 (begrotings-
conclaaf), punt 1, blz. 95 tot 97. 

 

La Régie des Bâtiments a obtenu entre autres 
les moyens suivants: 
 
- point 8: plan pluriannuel 2021 - 2024 pour les 

besoins immobiliers: 120 000 000 euros. 
 

Aan de Regie der Gebouwen werden onder 
meer de volgende middelen toegekend: 
 
- punt 8: meerjarenplan 2021 - 2024 voor de 

vastgoed-behoeften: 120 000 000 euro. 
 

Entre-temps la Régie des Bâtiments a soumis 
son programme d'investissement pluriannuel 
2021 - 2026 (2031) au Conseil des Ministres. 
Les projets à financer (entièrement ou 
partiellement) avec les crédits prémentionnés 
y sont incorporés. 
 

Inmiddels heeft de Regie der Gebouwen haar 
meerjarig investeringsprogramma 2021 - 2026 
(2031) voorgelegd aan de Ministerraad. De 
projecten die geheel of gedeeltelijk 
gefinancierd worden met de bovenvermelde 
kredieten zijn daarin geïncorporeerd. 

 
Le Conseil des Ministres du 10 décembre 2021 
a approuvé ce programme. Dès lors et 
conformément à la décision du conclave, ces 
moyens peuvent être inscrits dans le budget de 
la Régie des Bâtiments par le biais d'un 
feuilleton d'ajustement. 
 
Il s'agit des projets et des crédits suivants: 

Op 10 december 2021 heeft de Ministerraad dit 
programma goedgekeurd. Overeenkomstig de 
beslissing van het conclaaf kunnen deze 
middelen bijgevolg worden ingeschreven in de 
begroting van de Regie der Gebouwen via een 
aanpassingsblad. 
 

Het gaat om de volgende projecten en kredieten:  
 



112425/001DOC 55

 
Le besoin de compensation pour 2022 concerne 
exclusivement l’impact direct de la pandémie 
Covid-19 pour Infrabel, et donc la diminution des 
redevances perçues ainsi que l’augmentation 
des coûts opérationnels (ICT, protection 
sanitaire, équipement des véhicules pour le 
transport des employés, ...).  
 

De compensatiebehoefte voor 2022 heeft 
uitsluitend betrekking op de rechtstreekse 
gevolgen van de Covid-19 pandemie voor 
Infrabel, en bijgevolg de daling van de geïnde 
heffingen, alsook de stijging van de operationele 
kosten (ICT, bescherming van de gezondheid, 
uitrusting van voertuigen voor het vervoer van 
werknemers, enz.).  
 

Les estimations de pertes en 2022 sont reprises 
dans le tableau suivant :  
 (euros 2022)  
Secteur  Total  
International  -8 600 000  
Coûts opérationnels  -1 600 000  
Total  -10 200 000  
  

De geraamde verliezen in 2022 zijn opgenomen in 
de volgende tabel:    
 (euro 2022)  
Sector  Totaal  
Internationaal  -8 600 000  

Operationele kosten  -1 600 000  
Totaal  -10 200 000  

 

Le besoin de compensation est provisoirement 
estimé à 10 200 000 euros pour l’année 2022, 
soit 2 550 000 euros par trimestre. 
 

De compensatiebehoefte wordt voorlopig 
geraamd op 10 200 000 euro voor het jaar 2022, 
oftewel 2 550 000 euro per kwartaal. 
 

Le préfinancement pour l’année 2022 
correspond à la moitié du montant de la 
compensation nécessaire pour le premier 
trimestre 2022, en conséquence 1 250 000 
euros. Cette avance sera évaluée dans le 
courant du deuxième trimestre 2022 sur base 
des pertes réelles liées au Covid au cours des 
trois premiers mois de 2022, et en tenant compte 
d'une nouvelle estimation des besoins pour le 
reste de l'année (deuxième, troisième et 
quatrième trimestres). 
 

De prefinanciering voor het jaar 2022 stemt 
overeen met de helft van de compensatiebehoefte 
voor het eerste trimester 2022, bijgevolg 1 250 
000 euro. Dit voorschot zal in het tweede trimester 
van 2022 worden geëvalueerd op basis van de 
werkelijke verliezen in verband met Covid in de 
eerste drie maanden van 2022, en rekening 
houdend met een nieuwe raming van de 
behoeften voor de rest van het jaar (tweede, derde 
en vierde trimester). 

Section 44 – SPP Intégration sociale 
 

Sectie 44 – POD Maatschappelijke integratie 

Division organique 55 - Direction Intégration 
sociale 
 

Organisatie afdeling 55 - Bestuur 
maatschappelijke integratie 

Programme 11 - Sécurité d'existence Programma 11 - Bestaanszekerheid 
  
AB 44 55 11 435216: Subventions aux CPAS 
dans le cadre du revenu d'intégration sociale 
 

BA 44 55 11 435216: Toelagen OCMW's recht op 
maatschappelijke integratie 

Prolongement de la période pendant laquelle la 
prime temporaire, visée par  l’arrêté royal n° 47 
du 26 juin 2020 pris en exécution de l’article 5, § 
1er, 3° de la loi du 27 mars 2020 accordant des 
pouvoirs au Roi afin de prendre des mesures 
dans la lutte contre la propagation du 
coronavirus COVID−19 (II) en vue de l’octroi 
d’une prime temporaire aux bénéficiaires de 
certaines allocations d’assistance sociale, 
confirmé par la loi du 24 décembre 2020 et 
modifié en dernier lieu par la loi du 30 novembre 
2021, peut être octroyée aux bénéficiaires de 
certaines allocations d'assistance sociale. 
 

Verlenging van de periode waarin, aan de 
gerechtigden op bepaalde sociale 
bijstandsuitkeringen, de tijdelijke premie 
toegekend kan worden bedoeld in het koninklijk 
besluit nr. 47 van 26 juni 2020 tot uitvoering van 
artikel 5, § 1, 3° van de wet van 27 maart 2020 die 
machtiging verleent aan de Koning om 
maatregelen te nemen in de strijd tegen de 
verspreiding van het coronavirus COVID−19 (II), 
met het oog op het toekennen van een tijdelijke 
premie aan de gerechtigden op bepaalde sociale 
bijstandsuitkeringen, bekrachtigd bij de wet van 24 
december 2020 en laatstelijk gewijzigd bij de wet 
van 30 november 2021.  

 
Le prolongement porte sur la période de janvier 
jusqu’en mars 2022 inclus. 
 

De verlenging betreft de periode van januari tot en 
met maart 2022. 
 

Le montant mensuel de la prime temporaire sera 
à nouveau de 25 euros par bénéficiaire pendant 
cette prolongation. 
 

Het maandelijks bedrag van de tijdelijke premie 
zal tijdens deze verlenging opnieuw 25 euro per 
begunstigde bedragen. 
 

Le crédit initial 2022 sur l’allocation de base 44 
55 11 435216 sera augmenté de 12 846 EUR à 
cet effet. 
 

Het initieel krediet 2022 op de basisallocatie 44 55 
11 435216 wordt daartoe met 12 846  EUR 
verhoogd. 
 

2.2. JUSTIFICATION DES ORGANISMES 
ADMINISTRATIFS PUBLICS A GESTION 

MINISTERIELLE : REGIE DES BATIMENTS 

2.2. VERANTWOORDING VAN DE 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE 

INSTELLINGEN MET MINISTERIEEL BEHEER: 
REGIE DER GEBOUWEN 

 
Dans le cadre de son plan de relance et de 
transition, axe 5: politique d'investissement 
(investissements de transition), le 
gouvernement fédéral a mis à disposition dans 
la période 2022 - 2024 des ressources 
supplémentaires pour des investissements 
nécessaires pour la transition de l'économie 
belge. Voir la notification du Conseil des 
Ministres du 20 octobre 2021 (conclave 
budgétaire), point 1, pages 95 à 97. 
 

In het raam van haar herstel- en transitieplan, 
as 5: investeringsbeleid (transitie-
investeringen), heeft de federale regering voor 
de periode 2022 - 2024 bijkomende middelen 
ter beschikking gesteld voor investeringen die 
noodzakelijk zijn voor de transitie van de 
Belgische economie. Zie de notificatie van de 
Ministerraad van 20 oktober 2021 (begrotings-
conclaaf), punt 1, blz. 95 tot 97. 

 

La Régie des Bâtiments a obtenu entre autres 
les moyens suivants: 
 
- point 8: plan pluriannuel 2021 - 2024 pour les 

besoins immobiliers: 120 000 000 euros. 
 

Aan de Regie der Gebouwen werden onder 
meer de volgende middelen toegekend: 
 
- punt 8: meerjarenplan 2021 - 2024 voor de 

vastgoed-behoeften: 120 000 000 euro. 
 

Entre-temps la Régie des Bâtiments a soumis 
son programme d'investissement pluriannuel 
2021 - 2026 (2031) au Conseil des Ministres. 
Les projets à financer (entièrement ou 
partiellement) avec les crédits prémentionnés 
y sont incorporés. 
 

Inmiddels heeft de Regie der Gebouwen haar 
meerjarig investeringsprogramma 2021 - 2026 
(2031) voorgelegd aan de Ministerraad. De 
projecten die geheel of gedeeltelijk 
gefinancierd worden met de bovenvermelde 
kredieten zijn daarin geïncorporeerd. 

 
Le Conseil des Ministres du 10 décembre 2021 
a approuvé ce programme. Dès lors et 
conformément à la décision du conclave, ces 
moyens peuvent être inscrits dans le budget de 
la Régie des Bâtiments par le biais d'un 
feuilleton d'ajustement. 
 
Il s'agit des projets et des crédits suivants: 

Op 10 december 2021 heeft de Ministerraad dit 
programma goedgekeurd. Overeenkomstig de 
beslissing van het conclaaf kunnen deze 
middelen bijgevolg worden ingeschreven in de 
begroting van de Regie der Gebouwen via een 
aanpassingsblad. 
 

Het gaat om de volgende projecten en kredieten:  
 



2425/001DOC 5512

 
 
A. NATURE ET ESTIMATION DES 
DEPENSES 
 
ARTICLE 72 
Constructions de bâtiments  
 
CODE ECONOMIQUE 72.00.00 
Constructions de bâtiments 
 
Tableau de synthèse 
 

A. AARD EN RAMING VAN DE UITGAVEN 
 
 
ARTIKEL 72 
Nieuwbouw van gebouwen 
 
ECONOMISCHE CODE 72.00.00 
Nieuwbouw van gebouwen 
 
Synthesetabel 

 
 

CE-EC /  LIT CF - FC SC - KS 

2022 2022 2022 

Initial Ajustement Ajusté 

Initieel Aanpassing Aangepast 

      

72.00.00           

            

72.00.00/100 CF_00 lim  92 362 673   500 000  92 862 673 

72.00.00/101 CF_00 lim  5 000 000  3 500 000  8 500 000 

72.00.00/102 CF_00 lim  20 357 516    0  20 357 516 

72.00.00/103 CF_00 lim  3 087 872    0  3 087 872 

72.00.00/104 CF_00 lim  1 875 000    0  1 875 000 

72.00.00/105 CF_00 lim   345 000    0   345 000 

72.00.00/106 CF_00 lim   175 000    0   175 000 

72.00.00/107 CF_00 lim   819 000    0   819 000 

72.00.00/108 CF_00 lim    0    0    0 

72.00.00/109 CF_00 lim    0    0    0 

72.00.00/110 CF_00 lim   993 000    0   993 000 

72.00.00/111 CF_00 lim  1 463 000    0  1 463 000 

72.00.00/112 CF_00 lim  40 541 156  8 542 000  49 083 156 

72.00.00/113 CF_00 lim  12 137 000    0  12 137 000 

72.00.00/114 CF_00 lim    0    0    0 

            

Total - totaal      179 156 217  12 542 000  191 698 217 

72.00.00           

            

72.00.00/100 CF_00 n.lim    0    0    0 

72.00.00/101 CF_00 n.lim    0    0    0 

72.00.00/102 CF_00 n.lim   132 742    0   132 742 

            

Total - totaal       132 742    0   132 742 

 
 
Article 72.00.00/100 
Investissements dans des bâtiments de 
l'Etat 
 
a) Nature de la dépense 
 
L'article 72.00.00/100 est destiné au paiement: 
- des investissements en immeubles; 
- de la rénovation et la restauration de 

bâtiments. 
 
Tous les travaux qui apportent une plus-value 
au patrimoine doivent être imputés sur cet 
article: nouvelles constructions ainsi que le 
renouvellement, la modernisation ou la 
rénovation. 
Le terme "nouvelle construction" doit être 
compris comme "complètement achevé", i.e. y 
compris le revêtement des toitures, le plâtrage, 
la menuiserie, le vitrage, l'électricité, le 
sanitaire, les ascenseurs, le premier 
revêtement du sol, les peintures d'installation, 
l'équipement de cuisine fixe et tous les autres 
éléments qui peuvent être considérés comme 
"immobiliers". 
 

Artikel 72.00.00/100 
Investeringen in Staatsgebouwen 
 
 
a) Aard van de uitgave 
 
Artikel 72.00.00/100 is bestemd voor de 
betaling van: 
- investeringen in gebouwen; 
- renovatie- en restauratiewerken aan 

gebouwen. 
 
Op dit artikel moeten alle werken aangerekend 
worden die een meerwaarde geven aan het 
patrimonium: nieuwbouw maar ook 
vernieuwing, modernisering of renovatie. 
"Nieuwbouw" moet verstaan worden als 
"volledig afgewerkt", d.w.z. inbegrepen 
dakbedekking, bezetting, schrijnwerkerij, 
glaswerken, elektriciteit, sanitair, verwarming, 
liften, eerste vloerbekleding, 
installatieschilderwerken, vaste 
keukenuitrusting en alle andere elementen die 
als "onroerend" kunnen beschouwd worden. 
 
 

b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 92 362 673 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 92 362 673 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 

 
c) Ajustement 
 

c) Aanpassing 
 

1. Adaptation des locaux aux personnes à 
mobilité réduite 

 

1. Aanpassing van de lokalen aan personen 
met beperkte mobiliteit 

 



132425/001DOC 55

 
 
A. NATURE ET ESTIMATION DES 
DEPENSES 
 
ARTICLE 72 
Constructions de bâtiments  
 
CODE ECONOMIQUE 72.00.00 
Constructions de bâtiments 
 
Tableau de synthèse 
 

A. AARD EN RAMING VAN DE UITGAVEN 
 
 
ARTIKEL 72 
Nieuwbouw van gebouwen 
 
ECONOMISCHE CODE 72.00.00 
Nieuwbouw van gebouwen 
 
Synthesetabel 

 
 

CE-EC /  LIT CF - FC SC - KS 

2022 2022 2022 

Initial Ajustement Ajusté 

Initieel Aanpassing Aangepast 

      

72.00.00           

            

72.00.00/100 CF_00 lim  92 362 673   500 000  92 862 673 

72.00.00/101 CF_00 lim  5 000 000  3 500 000  8 500 000 

72.00.00/102 CF_00 lim  20 357 516    0  20 357 516 

72.00.00/103 CF_00 lim  3 087 872    0  3 087 872 

72.00.00/104 CF_00 lim  1 875 000    0  1 875 000 

72.00.00/105 CF_00 lim   345 000    0   345 000 

72.00.00/106 CF_00 lim   175 000    0   175 000 

72.00.00/107 CF_00 lim   819 000    0   819 000 

72.00.00/108 CF_00 lim    0    0    0 

72.00.00/109 CF_00 lim    0    0    0 

72.00.00/110 CF_00 lim   993 000    0   993 000 

72.00.00/111 CF_00 lim  1 463 000    0  1 463 000 

72.00.00/112 CF_00 lim  40 541 156  8 542 000  49 083 156 

72.00.00/113 CF_00 lim  12 137 000    0  12 137 000 

72.00.00/114 CF_00 lim    0    0    0 

            

Total - totaal      179 156 217  12 542 000  191 698 217 

72.00.00           

            

72.00.00/100 CF_00 n.lim    0    0    0 

72.00.00/101 CF_00 n.lim    0    0    0 

72.00.00/102 CF_00 n.lim   132 742    0   132 742 

            

Total - totaal       132 742    0   132 742 

 
 
Article 72.00.00/100 
Investissements dans des bâtiments de 
l'Etat 
 
a) Nature de la dépense 
 
L'article 72.00.00/100 est destiné au paiement: 
- des investissements en immeubles; 
- de la rénovation et la restauration de 

bâtiments. 
 
Tous les travaux qui apportent une plus-value 
au patrimoine doivent être imputés sur cet 
article: nouvelles constructions ainsi que le 
renouvellement, la modernisation ou la 
rénovation. 
Le terme "nouvelle construction" doit être 
compris comme "complètement achevé", i.e. y 
compris le revêtement des toitures, le plâtrage, 
la menuiserie, le vitrage, l'électricité, le 
sanitaire, les ascenseurs, le premier 
revêtement du sol, les peintures d'installation, 
l'équipement de cuisine fixe et tous les autres 
éléments qui peuvent être considérés comme 
"immobiliers". 
 

Artikel 72.00.00/100 
Investeringen in Staatsgebouwen 
 
 
a) Aard van de uitgave 
 
Artikel 72.00.00/100 is bestemd voor de 
betaling van: 
- investeringen in gebouwen; 
- renovatie- en restauratiewerken aan 

gebouwen. 
 
Op dit artikel moeten alle werken aangerekend 
worden die een meerwaarde geven aan het 
patrimonium: nieuwbouw maar ook 
vernieuwing, modernisering of renovatie. 
"Nieuwbouw" moet verstaan worden als 
"volledig afgewerkt", d.w.z. inbegrepen 
dakbedekking, bezetting, schrijnwerkerij, 
glaswerken, elektriciteit, sanitair, verwarming, 
liften, eerste vloerbekleding, 
installatieschilderwerken, vaste 
keukenuitrusting en alle andere elementen die 
als "onroerend" kunnen beschouwd worden. 
 
 

b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 92 362 673 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 92 362 673 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 

 
c) Ajustement 
 

c) Aanpassing 
 

1. Adaptation des locaux aux personnes à 
mobilité réduite 

 

1. Aanpassing van de lokalen aan personen 
met beperkte mobiliteit 

 



2425/001DOC 5514

La Régie des Bâtiments entend jouer un rôle 
exemplaire pour améliorer l’accessibilité des 
bâtiments qu’elle gère. En exécution du "plan 
fédéral handicap", la Régie travaillera à 
l’élaboration d’un inventaire de l'accessibilité 
des bâtiments fédéraux assorti d’un plan 
d'action afin d’identifier et répondre aux 
besoins les plus urgents. 
 
D’une part, la Régie veillera à mieux prendre 
en compte l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes porteuses de handicap : 
- via la désignation formelle d’agents référents 

au sein de la Régie et via leur formation 
adéquate ; 

- via la digitalisation d’une fiche de diagnostic 
de l’accessibilité des bâtiments ; 

- via la conclusion d’un marché public pour 
l’établissement d’un diagnostic sur la base de 
ladite fiche ; 

D’autre part, la Régie veillera à intégrer les 
recommandations les plus pertinentes et 
actuelles pour l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes à mobilité réduite : 
- lors de la rénovation du patrimoine existant, 

sur la base des recommandations reprises 
dans la fiche de diagnostic, en ciblant dans 
un premier temps quelques bâtiments-tests ; 

 
- lors de la construction de nouveaux 

bâtiments, sur la base d'un guide établi par la 
Régie des bâtiments (qui tient compte des 
règlementations régionales applicables en 
les complétant de normes plus strictes) ; 

 
- dans les deux cas, via la conclusion d’un 

marché public de guidance dans la définition 
du projet et dans le contrôle de l’exécution. 

 
Enfin une attention particulière sera apportée 
aux antennes de la DG Handicapés afin de 
faire de celles-ci des vitrines de l’exemplarité 
en matière d’aménagement pour l’accueil de 
personnes en situation de handicap. 
 
Dans la période 2022 - 2024 un crédit total de 
1 500 000 euros est prévu pour ces trois points 
d'action, réparti comme suit: 
 
2022: 500 000 euros 
2023: 500 000 euros 
2024: 500 000 euros 
 

De Regie der Gebouwen wil een 
voorbeeldfunctie vervullen bij de verbetering 
van de toegankelijkheid van de gebouwen die 
zij beheert. In uitvoering van het "Federaal plan 
gehandicapten" zal zij een inventaris maken 
van de toegankelijkheid van de federale 
gebouwen en een actieplan opstellen om de 
dringendste behoeften te identificeren en aan 
te pakken. 
Enerzijds zal de Regie meer rekening houden 
met de toegankelijkheid van gebouwen voor 
personen met een handicap: 
- via de formele aanwijzing van referentie-

ambtenaren binnen de Regie en hun 
passende opleiding; 

- via de digitalisering van diagnosefiches voor 
de toegankelijkheid van gebouwen; 

- door het sluiten van een overheidsopdracht 
voor het opstellen van een globale diagnose 
op basis van deze diagnosefiches. 

Anderzijds zal de Regie dat de meest relevante 
en actuele aanbevelingen voor de 
toegankelijkheid van gebouwen voor personen 
met beperkte mobiliteit integreren : 
- in de renovatie van bestaande gebouwen, op 

basis van de aanbevelingen in de 
diagnosefiche en in eerste instantie gericht 
op enkele testgebouwen; 

 
- in nieuwbouwprojecten, op basis van een 

door de Regie der Gebouwen opgestelde 
gids (die rekening houdt met de geldende 
regionale regelgeving en deze aanvult met 
strengere normen); 

 
- in beide gevallen door het sluiten van een 

overheidsopdracht voor de begeleiding bij de 
uitwerking van het project en de controle op 
de uitvoering. 

Tenslotte zal bijzondere aandacht worden 
besteed aan de kantoren van DG 
Gehandicapten, ten einde aanpassingen te 
kunnen doen die een voorbeeld kunnen zijn om 
personen met een handicap te ontvangen. 
 
Voor deze drie actiepunten is in de periode 
2022 - 2024 een totaal krediet van 1 500 000 
euro voorzien, als volgt verdeeld: 
 
2022: 500 000 euro 
2023: 500 000 euro 
2024: 500 000 euro 

 
2. Vottem, police fédérale, phase II: 
 travaux - tranche ferme 
 
Le Conseil des Ministres du 24/07/2015 a 
approuvé le masterplan pour les services de la 
Police fédérale de Liège. Le plan vise à 

2. Vottem, federale politie, fase II: 
 werken - vaste schijf 
 
De Ministerraad van 24/07/2015 heeft het 
masterplan voor de diensten van de Federale 
Politie van Luik goedgekeurd. Al deze diensten 

regrouper l'ensemble de ces services sur le 
site de Vottem. 
 
Ce projet sera phasé en deux parties. 
La première phase (centre d'appels d'urgence 
et laboratoires) sera entièrement imputée sur 
l'enveloppe d'investissement régulière. 
Pour la deuxième phase (regroupement de 
tous les autres services) le Ministre du Budget 
a décidé, le 17/07/2015, que la dotation 
d'investissement de la Régie sera augmentée 
de 50% du coüt des travaux, étalé sur les 
années budgétaires suivant le rythme des 
liquidations.  
 
 
Entre-temps il s'est avéré que le coût du projet 
s'élèvera à 99 562 557 euros, i.e. 8 624 813 
euros plus que l'estimation de juillet 2015. 
 
 
La Régie des Bâtiments propose le 
prélèvement de ce surcoût dans les années 
2023 et 2024 des moyens supplémentaires 
accordés par le conclave d'octobre 2021, étalé 
comme suit: 
 
2022: 0 euros 
2023: 1 916 625 euros 
2024: 6 708 188 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euros 
 

zullen gehergroepeerd worden op de site van 
Vottem. 
 
Dit project zal uitgevoerd worden in twee fasen. 
De eerste fase (noodcentrale 112 en 
laboratorium) wordt volledig aangerekend op 
de reguliere investeringsenveloppe van de 
Regie der Gebouwen. 
Voor de tweede fase (hergroepering van alle 
andere diensten) heeft de Minister van 
Begroting op 17/07/2015 besist dat de 
investeringsdotatie van de Regie wordt 
verhoogd met 50% van de kostprijs van de 
werken, gespreid volgens het ritme van de 
vereffeningen. 
 
Inmiddels is gebleken dat de kost van het 
project zal oplopen tot 99 562 557 euro, d.i. 
8 624 813 euro meer dan de raming van juli 
2015. 
 
De Regie der Gebouwen stelt voor om deze 
meerkost in de jaren 2023 en 2024 af te nemen 
van de bijkomende middelen toegekend door 
het conclaaf van oktober 2021, als volgt 
gespreid: 
 
2022: 0 euro 
2023: 1 916 625 euro 
2024: 6 708 188 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euro 

 
3. Möbius Tower 
 
Fin 2021 la Régie des Bâtiments a acheté 
l'immeuble "Möbius Tower", qui sera utilisé 
pour l'hébergement de services actuellement 
logés dans les bâtiments loués North Gate I et 
II. L'aménagement du nouveau bâtiment 
coûtera 58 584 109 euros au maximum, dont à 
charge de la Régie des Bâtiments: 39 056 073 
euros (le solde étant à charge de l'occupant). 
 
Cette somme est répartie comme suit: 
 
2023: 14 000 000 euros 
2024: 16 255 894 euros 
2025: 8 800 179 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euros 
 
Uniquement les montants prévus en 2023 et 
2024 (30 255 894 euros au total) seront 
imputés sur le crédit de 120 000 000 euros. 
 

3. Möbius Tower 
 
Eind 2021 heeft de Regie der Gebouwen het 
gebouw "Möbius Tower" gekocht, dat 
onderdak zal bieden aan diensten die 
momenteel gehuisvest zijn in de gehuurde 
gebouwen North Gate I en II. De inrichting van 
het nieuw gebouw zal maximaal 58 584 109 
euro kosten, waarvan 39 056 073 euro ten 
laste van de Regie der Gebouwen (de rest is 
ten laste van de bezetter). 
Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
2023: 14 000 000 euro 
2024: 16 255 894 euro 
2025: 8 800 179 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euro 
 
Alleen de bedragen voorzien in 2023 en 2024 
(in totaal 30 255 894 euro) worden 
aangerekend op het krediet van 120 000 000 
euro. 

 

  



152425/001DOC 55

La Régie des Bâtiments entend jouer un rôle 
exemplaire pour améliorer l’accessibilité des 
bâtiments qu’elle gère. En exécution du "plan 
fédéral handicap", la Régie travaillera à 
l’élaboration d’un inventaire de l'accessibilité 
des bâtiments fédéraux assorti d’un plan 
d'action afin d’identifier et répondre aux 
besoins les plus urgents. 
 
D’une part, la Régie veillera à mieux prendre 
en compte l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes porteuses de handicap : 
- via la désignation formelle d’agents référents 

au sein de la Régie et via leur formation 
adéquate ; 

- via la digitalisation d’une fiche de diagnostic 
de l’accessibilité des bâtiments ; 

- via la conclusion d’un marché public pour 
l’établissement d’un diagnostic sur la base de 
ladite fiche ; 

D’autre part, la Régie veillera à intégrer les 
recommandations les plus pertinentes et 
actuelles pour l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes à mobilité réduite : 
- lors de la rénovation du patrimoine existant, 

sur la base des recommandations reprises 
dans la fiche de diagnostic, en ciblant dans 
un premier temps quelques bâtiments-tests ; 

 
- lors de la construction de nouveaux 

bâtiments, sur la base d'un guide établi par la 
Régie des bâtiments (qui tient compte des 
règlementations régionales applicables en 
les complétant de normes plus strictes) ; 

 
- dans les deux cas, via la conclusion d’un 

marché public de guidance dans la définition 
du projet et dans le contrôle de l’exécution. 

 
Enfin une attention particulière sera apportée 
aux antennes de la DG Handicapés afin de 
faire de celles-ci des vitrines de l’exemplarité 
en matière d’aménagement pour l’accueil de 
personnes en situation de handicap. 
 
Dans la période 2022 - 2024 un crédit total de 
1 500 000 euros est prévu pour ces trois points 
d'action, réparti comme suit: 
 
2022: 500 000 euros 
2023: 500 000 euros 
2024: 500 000 euros 
 

De Regie der Gebouwen wil een 
voorbeeldfunctie vervullen bij de verbetering 
van de toegankelijkheid van de gebouwen die 
zij beheert. In uitvoering van het "Federaal plan 
gehandicapten" zal zij een inventaris maken 
van de toegankelijkheid van de federale 
gebouwen en een actieplan opstellen om de 
dringendste behoeften te identificeren en aan 
te pakken. 
Enerzijds zal de Regie meer rekening houden 
met de toegankelijkheid van gebouwen voor 
personen met een handicap: 
- via de formele aanwijzing van referentie-

ambtenaren binnen de Regie en hun 
passende opleiding; 

- via de digitalisering van diagnosefiches voor 
de toegankelijkheid van gebouwen; 

- door het sluiten van een overheidsopdracht 
voor het opstellen van een globale diagnose 
op basis van deze diagnosefiches. 

Anderzijds zal de Regie dat de meest relevante 
en actuele aanbevelingen voor de 
toegankelijkheid van gebouwen voor personen 
met beperkte mobiliteit integreren : 
- in de renovatie van bestaande gebouwen, op 

basis van de aanbevelingen in de 
diagnosefiche en in eerste instantie gericht 
op enkele testgebouwen; 

 
- in nieuwbouwprojecten, op basis van een 

door de Regie der Gebouwen opgestelde 
gids (die rekening houdt met de geldende 
regionale regelgeving en deze aanvult met 
strengere normen); 

 
- in beide gevallen door het sluiten van een 

overheidsopdracht voor de begeleiding bij de 
uitwerking van het project en de controle op 
de uitvoering. 

Tenslotte zal bijzondere aandacht worden 
besteed aan de kantoren van DG 
Gehandicapten, ten einde aanpassingen te 
kunnen doen die een voorbeeld kunnen zijn om 
personen met een handicap te ontvangen. 
 
Voor deze drie actiepunten is in de periode 
2022 - 2024 een totaal krediet van 1 500 000 
euro voorzien, als volgt verdeeld: 
 
2022: 500 000 euro 
2023: 500 000 euro 
2024: 500 000 euro 

 
2. Vottem, police fédérale, phase II: 
 travaux - tranche ferme 
 
Le Conseil des Ministres du 24/07/2015 a 
approuvé le masterplan pour les services de la 
Police fédérale de Liège. Le plan vise à 

2. Vottem, federale politie, fase II: 
 werken - vaste schijf 
 
De Ministerraad van 24/07/2015 heeft het 
masterplan voor de diensten van de Federale 
Politie van Luik goedgekeurd. Al deze diensten 

regrouper l'ensemble de ces services sur le 
site de Vottem. 
 
Ce projet sera phasé en deux parties. 
La première phase (centre d'appels d'urgence 
et laboratoires) sera entièrement imputée sur 
l'enveloppe d'investissement régulière. 
Pour la deuxième phase (regroupement de 
tous les autres services) le Ministre du Budget 
a décidé, le 17/07/2015, que la dotation 
d'investissement de la Régie sera augmentée 
de 50% du coüt des travaux, étalé sur les 
années budgétaires suivant le rythme des 
liquidations.  
 
 
Entre-temps il s'est avéré que le coût du projet 
s'élèvera à 99 562 557 euros, i.e. 8 624 813 
euros plus que l'estimation de juillet 2015. 
 
 
La Régie des Bâtiments propose le 
prélèvement de ce surcoût dans les années 
2023 et 2024 des moyens supplémentaires 
accordés par le conclave d'octobre 2021, étalé 
comme suit: 
 
2022: 0 euros 
2023: 1 916 625 euros 
2024: 6 708 188 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euros 
 

zullen gehergroepeerd worden op de site van 
Vottem. 
 
Dit project zal uitgevoerd worden in twee fasen. 
De eerste fase (noodcentrale 112 en 
laboratorium) wordt volledig aangerekend op 
de reguliere investeringsenveloppe van de 
Regie der Gebouwen. 
Voor de tweede fase (hergroepering van alle 
andere diensten) heeft de Minister van 
Begroting op 17/07/2015 besist dat de 
investeringsdotatie van de Regie wordt 
verhoogd met 50% van de kostprijs van de 
werken, gespreid volgens het ritme van de 
vereffeningen. 
 
Inmiddels is gebleken dat de kost van het 
project zal oplopen tot 99 562 557 euro, d.i. 
8 624 813 euro meer dan de raming van juli 
2015. 
 
De Regie der Gebouwen stelt voor om deze 
meerkost in de jaren 2023 en 2024 af te nemen 
van de bijkomende middelen toegekend door 
het conclaaf van oktober 2021, als volgt 
gespreid: 
 
2022: 0 euro 
2023: 1 916 625 euro 
2024: 6 708 188 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euro 

 
3. Möbius Tower 
 
Fin 2021 la Régie des Bâtiments a acheté 
l'immeuble "Möbius Tower", qui sera utilisé 
pour l'hébergement de services actuellement 
logés dans les bâtiments loués North Gate I et 
II. L'aménagement du nouveau bâtiment 
coûtera 58 584 109 euros au maximum, dont à 
charge de la Régie des Bâtiments: 39 056 073 
euros (le solde étant à charge de l'occupant). 
 
Cette somme est répartie comme suit: 
 
2023: 14 000 000 euros 
2024: 16 255 894 euros 
2025: 8 800 179 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euros 
 
Uniquement les montants prévus en 2023 et 
2024 (30 255 894 euros au total) seront 
imputés sur le crédit de 120 000 000 euros. 
 

3. Möbius Tower 
 
Eind 2021 heeft de Regie der Gebouwen het 
gebouw "Möbius Tower" gekocht, dat 
onderdak zal bieden aan diensten die 
momenteel gehuisvest zijn in de gehuurde 
gebouwen North Gate I en II. De inrichting van 
het nieuw gebouw zal maximaal 58 584 109 
euro kosten, waarvan 39 056 073 euro ten 
laste van de Regie der Gebouwen (de rest is 
ten laste van de bezetter). 
Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
2023: 14 000 000 euro 
2024: 16 255 894 euro 
2025: 8 800 179 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euro 
 
Alleen de bedragen voorzien in 2023 en 2024 
(in totaal 30 255 894 euro) worden 
aangerekend op het krediet van 120 000 000 
euro. 

 

  



2425/001DOC 5516

Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Le coût d'aménagement du nouveau bâtiment 
s'élèvera à 18 486 000 euros, entièrement à 
prévoir en 2023. 
 

Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
 
De inrichting van het nieuw gebouw zal in totaal 
18 486 000 euro kosten, volledig te voorzien in 
2023. 

 
  
d) Crédit 2022 ajusté 
 
Crédit 2022 initial: 92 362 673 
Accessibilité PMR: + 500 000 
Vottem, police fédérale: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR: 0 
 -------------------- 
Crédit 2022 ajusté: 92 862 673 
 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 92 362 673 
Toegankelijkheid PBM: + 500 000 
Vottem, federale politie: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR: 0 
 -------------------- 

Aangepast krediet 2022: 92 862 673 

Article 72.00.00/101 
Investissements pour l'utilisation 
rationnelle de l'énergie 
 

Artikel 72.00.00/101 
Investeringen in rationeel energiegebruik 
 

a) Nature de la dépense 
 
L'article 72.00.00/101 est destiné à des 
dépenses d'investissement comme décrites à 
l'art. 72.00.00/100 et qui, en outre, peuvent 
être liées à une ou plusieurs des catégories 
suivantes: 
 

a) Aard van de uitgave 
 
Artikel 72.00.00/101 is bestemd voor de 
investerings-uitgaven zoals beschreven bij art. 
72.00.00/100 en die bovendien in een of meer 
van de volgende categorieën vallen: 

 

- régulation, par système à microprocesseurs, 
des usages spécifiques de l'électricité pour 
l'éclairage intérieur des bâtiments; 

- rénovation énergétique des bâtiments 
existants; 

- isolation de murs et de toitures; 
- renouvellement de systèmes de chauffage 

par l'installation de chaudières à 
condensation et autres chaudières à 
rendement élevé; 

- installation de systèmes de récupération; 
- régulation de systèmes de chauffage à l'aide 

de microprocesseurs; 
- autres investissements et services 

économiseurs d'énergie. 
 

- regeling van specifieke 
gebruiksmogelijkheden van elektriciteit voor 
de verlichting in gebouwen, met behulp van 
een systeem van microprocessoren; 

- energetische vernieuwing van bestaande 
gebouwen; 

- isolatie van muren en daken; 
- vernieuwing van verwarmingssystemen met 

gebruik van condensatieketels en andere 
ketels met hoog rendement; 

- installatie van recuperatiesystemen; 
- regeling van verwarmingssystemen met 

behulp van microprocessoren; 
- andere investeringen en diensten die een 

energiebesparend effect hebben. 
 

Les dépenses sur cet article doivent répondre 
aux critères de rendement URE établis par le 
Service CTI - Energie et Développement 
durable de la Régie des Bâtiments. 
 

Uitgaven op dit artikel moeten beantwoorden 
aan de rendementscriteria REG, opgesteld 
door de dienst CTI - Energie en Duurzame 
Ontwikkeling van de Regie der Gebouwen. 

 
b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 5 000 000 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 5 000 000 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 

4. Networks NØR 4. Networks NØR 
  
c) Ajustement 
 

c) Aanpassing 
 

Les crédits supplémentaires accordés en 
conclave budgétaire seront partiellement 
utilisés pour des dépenses dans le cadre du 
Plan national pour l'Energie et le Climat 
(PNEC). 
 
La Régie des Bâtiments a quatre axes d’action 
en matière de rénovation énergétique des 
bâtiments publics fédéraux : 
 
- diminution des surfaces de bureaux; 
- rénovation des surfaces restantes; 
- placement de panneaux photovoltaïques; 
- relighting. 
 

De bijkomende kredieten toegekend door het 
begrotingsconclaaf zullen gedeeltelijk gebruikt 
worden voor uitgaven in het raam van het 
Nationaal Energie- en Klimaatplan (NEKP). 
 
 
De Regie der Gebouwen heeft vier actielijnen 
voor de energierenovatie van de federale 
overheidsgebouwen: 
 
- vermindering van de kantooroppervlakte; 
- renovatie van de overblijvende oppervlaktes; 
- plaatsing van zonnepanelen; 
- relighting. 

 
En outre, des bornes de recharge pour des 
véhicules électriques de différentes 
puissances seront progressivement installées 
dans les bâtiments gérés par la Régie. Une 
attention particulière sera portée à l’intégration 
de la mobilité douce dans le paysage des 
administrations (places de vélos, douches, 
lieux sécurisés). 
Ces actions en elles-mêmes ont été reprises 
dans le PNEC, cependant les moyens 
nécessaires pour leur mise en œuvre, tant au 
niveau des ressources humaines qu’au niveau 
budgétaire, n’ont pas été octroyés. La mise en 
œuvre de ces actions (et donc l’atteinte des 
objectifs y liés) dépend des moyens 
disponibles. 
 

Bovendien zal de Regie geleidelijk laadpalen 
voor elektrische voertuigen van verschillende 
vermogens installeren in de gebouwen die zij 
beheert. Bijzondere aandacht zal ook worden 
besteed aan de integratie van zachte mobiliteit 
in het administratieve landschap (fietsruimten, 
douches, beveiligde zones). 
 
Deze acties zelf werden opgenomen in het 
NEKP maar de nodige middelen voor hun 
uitvoering, zowel qua personeel als budgettair, 
werden nog niet toegekend. De uitvoering van 
deze acties (en derhalve de verwezenlijking 
van de desbetreffende doelstellingen) hangt af 
van de beschikbare middelen. 

 

Pour les grands projets dans ces domaines le 
plan pluriannuel d'investissements prévoit 
d'autres pistes, notamment des Partenariats 
Public-Privé basés sur des contrats DRFM 
("Design, Renovate, Finance, Maintain") 
 
En même temps le crédit supplémentaire 
actuellement accordé sera utilisé pour des 
études énergétiques ainsi que pour des projets 
concernant des bornes de recharge, des 
panneaux photovoltaïques et du relighting. Les 
sommes suivantes sont prévues: 
 
2022: 3 500 000 euros 
2023: 3 700 000 euros 
2024: 3 700 000 euros 
 ------------------------- 
Tot.: 10 900 000 euros 
 

Voor de grotere projecten op dit gebied 
voorziet het meerjarig investeringsprogramma 
andere pistes, o.a. publiek-private partnerships 
via DRFM-contracten ("Design, Renovate, 
Finance, Maintain"). 
 
Terzelfder tijd zal het thans toegekende 
bijkrediet gebruikt worden voor energiestudies 
en voor kleinere projecten op het gebied van 
laadpalen, zonnepanelen en relighting. 
De volgende bedragen worden voorzien: 
 
 
2022: 3 500 000 euro 
2023: 3 700 000 euro 
2024: 3 700 000 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 10 900 000 euro 

 
d) Crédit 2022 ajusté 
 
Crédit 2022 initial: 5 000 000 
PNEC: + 3 500 000 
 -------------------- 
Crédit 2022 ajusté: 8 500 000 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 5 000 000 
NEKP: + 3 500 000 
 -------------------- 
Aangepast krediet 2022: 8 500 000 



172425/001DOC 55

Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Le coût d'aménagement du nouveau bâtiment 
s'élèvera à 18 486 000 euros, entièrement à 
prévoir en 2023. 
 

Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
 
De inrichting van het nieuw gebouw zal in totaal 
18 486 000 euro kosten, volledig te voorzien in 
2023. 

 
  
d) Crédit 2022 ajusté 
 
Crédit 2022 initial: 92 362 673 
Accessibilité PMR: + 500 000 
Vottem, police fédérale: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR: 0 
 -------------------- 
Crédit 2022 ajusté: 92 862 673 
 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 92 362 673 
Toegankelijkheid PBM: + 500 000 
Vottem, federale politie: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR: 0 
 -------------------- 

Aangepast krediet 2022: 92 862 673 

Article 72.00.00/101 
Investissements pour l'utilisation 
rationnelle de l'énergie 
 

Artikel 72.00.00/101 
Investeringen in rationeel energiegebruik 
 

a) Nature de la dépense 
 
L'article 72.00.00/101 est destiné à des 
dépenses d'investissement comme décrites à 
l'art. 72.00.00/100 et qui, en outre, peuvent 
être liées à une ou plusieurs des catégories 
suivantes: 
 

a) Aard van de uitgave 
 
Artikel 72.00.00/101 is bestemd voor de 
investerings-uitgaven zoals beschreven bij art. 
72.00.00/100 en die bovendien in een of meer 
van de volgende categorieën vallen: 

 

- régulation, par système à microprocesseurs, 
des usages spécifiques de l'électricité pour 
l'éclairage intérieur des bâtiments; 

- rénovation énergétique des bâtiments 
existants; 

- isolation de murs et de toitures; 
- renouvellement de systèmes de chauffage 

par l'installation de chaudières à 
condensation et autres chaudières à 
rendement élevé; 

- installation de systèmes de récupération; 
- régulation de systèmes de chauffage à l'aide 

de microprocesseurs; 
- autres investissements et services 

économiseurs d'énergie. 
 

- regeling van specifieke 
gebruiksmogelijkheden van elektriciteit voor 
de verlichting in gebouwen, met behulp van 
een systeem van microprocessoren; 

- energetische vernieuwing van bestaande 
gebouwen; 

- isolatie van muren en daken; 
- vernieuwing van verwarmingssystemen met 

gebruik van condensatieketels en andere 
ketels met hoog rendement; 

- installatie van recuperatiesystemen; 
- regeling van verwarmingssystemen met 

behulp van microprocessoren; 
- andere investeringen en diensten die een 

energiebesparend effect hebben. 
 

Les dépenses sur cet article doivent répondre 
aux critères de rendement URE établis par le 
Service CTI - Energie et Développement 
durable de la Régie des Bâtiments. 
 

Uitgaven op dit artikel moeten beantwoorden 
aan de rendementscriteria REG, opgesteld 
door de dienst CTI - Energie en Duurzame 
Ontwikkeling van de Regie der Gebouwen. 

 
b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 5 000 000 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 5 000 000 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 

4. Networks NØR 4. Networks NØR 
  
c) Ajustement 
 

c) Aanpassing 
 

Les crédits supplémentaires accordés en 
conclave budgétaire seront partiellement 
utilisés pour des dépenses dans le cadre du 
Plan national pour l'Energie et le Climat 
(PNEC). 
 
La Régie des Bâtiments a quatre axes d’action 
en matière de rénovation énergétique des 
bâtiments publics fédéraux : 
 
- diminution des surfaces de bureaux; 
- rénovation des surfaces restantes; 
- placement de panneaux photovoltaïques; 
- relighting. 
 

De bijkomende kredieten toegekend door het 
begrotingsconclaaf zullen gedeeltelijk gebruikt 
worden voor uitgaven in het raam van het 
Nationaal Energie- en Klimaatplan (NEKP). 
 
 
De Regie der Gebouwen heeft vier actielijnen 
voor de energierenovatie van de federale 
overheidsgebouwen: 
 
- vermindering van de kantooroppervlakte; 
- renovatie van de overblijvende oppervlaktes; 
- plaatsing van zonnepanelen; 
- relighting. 

 
En outre, des bornes de recharge pour des 
véhicules électriques de différentes 
puissances seront progressivement installées 
dans les bâtiments gérés par la Régie. Une 
attention particulière sera portée à l’intégration 
de la mobilité douce dans le paysage des 
administrations (places de vélos, douches, 
lieux sécurisés). 
Ces actions en elles-mêmes ont été reprises 
dans le PNEC, cependant les moyens 
nécessaires pour leur mise en œuvre, tant au 
niveau des ressources humaines qu’au niveau 
budgétaire, n’ont pas été octroyés. La mise en 
œuvre de ces actions (et donc l’atteinte des 
objectifs y liés) dépend des moyens 
disponibles. 
 

Bovendien zal de Regie geleidelijk laadpalen 
voor elektrische voertuigen van verschillende 
vermogens installeren in de gebouwen die zij 
beheert. Bijzondere aandacht zal ook worden 
besteed aan de integratie van zachte mobiliteit 
in het administratieve landschap (fietsruimten, 
douches, beveiligde zones). 
 
Deze acties zelf werden opgenomen in het 
NEKP maar de nodige middelen voor hun 
uitvoering, zowel qua personeel als budgettair, 
werden nog niet toegekend. De uitvoering van 
deze acties (en derhalve de verwezenlijking 
van de desbetreffende doelstellingen) hangt af 
van de beschikbare middelen. 

 

Pour les grands projets dans ces domaines le 
plan pluriannuel d'investissements prévoit 
d'autres pistes, notamment des Partenariats 
Public-Privé basés sur des contrats DRFM 
("Design, Renovate, Finance, Maintain") 
 
En même temps le crédit supplémentaire 
actuellement accordé sera utilisé pour des 
études énergétiques ainsi que pour des projets 
concernant des bornes de recharge, des 
panneaux photovoltaïques et du relighting. Les 
sommes suivantes sont prévues: 
 
2022: 3 500 000 euros 
2023: 3 700 000 euros 
2024: 3 700 000 euros 
 ------------------------- 
Tot.: 10 900 000 euros 
 

Voor de grotere projecten op dit gebied 
voorziet het meerjarig investeringsprogramma 
andere pistes, o.a. publiek-private partnerships 
via DRFM-contracten ("Design, Renovate, 
Finance, Maintain"). 
 
Terzelfder tijd zal het thans toegekende 
bijkrediet gebruikt worden voor energiestudies 
en voor kleinere projecten op het gebied van 
laadpalen, zonnepanelen en relighting. 
De volgende bedragen worden voorzien: 
 
 
2022: 3 500 000 euro 
2023: 3 700 000 euro 
2024: 3 700 000 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 10 900 000 euro 

 
d) Crédit 2022 ajusté 
 
Crédit 2022 initial: 5 000 000 
PNEC: + 3 500 000 
 -------------------- 
Crédit 2022 ajusté: 8 500 000 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 5 000 000 
NEKP: + 3 500 000 
 -------------------- 
Aangepast krediet 2022: 8 500 000 



2425/001DOC 5518

  
Article 72.00.00/112 
Travaux de première installation à charge 
de la Régie des Bâtiments  
 
a) Nature de la dépense 
 
L'art. 72.00.00/112 est destiné au paiement de 
certains frais d'installation dans des bâtiments 
loués par la Régie des Bâtiments pour le 
logement des services de l'Etat, des services 
publics gérés par l'Etat et pour certaines 
catégories du personnel rétribué par l'Etat. Il 
s'agit de travaux de première installation qui 
peuvent être considérés comme des 
parachèvements ou d'équipements 
"standards", comme défini dans le document 
"Parachèvements et équipements standards 
des immeubles de bureaux loués mis à la 
disposition des services occupants par la 
Régie des Bâtiments" (document approuvé par 
le Conseil des Ministres du 06/02/2004). 
 

Artikel 72.00.00/112 
Eerste inrichtingswerken ten laste van de 
Regie der Gebouwen  
 
a) Aard van de uitgave 
 
Art. 72.00.00/112 is bestemd voor de betaling 
van bepaalde inrichtingskosten in gebouwen 
die door de Regie der Gebouwen worden 
ingehuurd voor de huisvesting van 
Staatsdiensten, van door de Staat beheerde 
openbare diensten en van sommige 
categorieën door de Staat bezoldigd 
personeel. Het gaat om eerste 
inrichtingswerken die beschouwd kunnen 
worden als "standaardafwerking" of 
"standaarduitrusting", zoals beschreven in het 
document "Standaardafwerking en  -uitrusting 
van de gehuurde kantoorgebouwen die door 
de Regie der Gebouwen ter beschikking 
worden gesteld van de bezettende diensten" 
(document goedgekeurd door de Ministerraad 
van 06/02/2004). 

 
En effet, il appartient à la Régie des Bâtiments 
de mettre à la disposition des services 
occupants des immeubles loués dans lesquels 
ils peuvent normalement s'installer sans frais 
supplémentaires à leur charge, pour autant 
qu'ils se satisfassent de parachèvements et 
d'équipements "standards". Cfr. aussi la 
décision du Conseil des Ministres du 
06/02/2004, approuvant le principe général de 
répartition, entre la Régie des Bâtiments et les 
services occupants, des frais de première 
installation dans les bâtiments loués. 
 

De Regie der Gebouwen heeft inderdaad tot 
taak om aan de bezettende diensten gehuurde 
gebouwen ter beschikking te stellen waarin zij 
zich normaal zonder bijkomende kosten te 
hunnen laste kunnen installeren, voor zover zij 
genoegen nemen met de "standaard" 
afwerking en uitrusting. Zie ook de beslissing 
van de Ministerraad van 06/02/2004 waarbij 
het algemeen principe van de verdeling van de 
eerste installatiekosten in gehuurde gebouwen 
tussen de Regie der Gebouwen en de 
gehuisveste diensten werd goedgekeurd. 

 
b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 40 541 156 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 40 541 156 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 

 
c) Ajustement 
 
Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 

- les services du SPF Finances déménageront 
de l'immeuble FINTO au bâtiment North 
Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

A cet effet il faudra d'abord effectuer des 
travaux d'installation, dont le coût est estimé à:

 
 
 
 
 
 
 

c) Aanpassing 
 
In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw 
North Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie 
verhuizen van het gebouw "Kroontuinen" 
naar het gebouw FINTO. 

Daarvoor moeten eerst inrichtingswerken 
uitgevoerd worden, waarvan de kost geraamd 
wordt op: 
 
 
 
 

coût total: 54 123 721 euros 
intervention propriétaire NoGa:- 7 177 208 
euros 
 ------------------------- 
à charge de la Régie: 46 946 513 euros 
 

totale kostprijs: 54 123 721 euro 
tussenkomst eigenaar NoGa: - 7 177 208 euro 
 ------------------------- 
ten laste van de Regie: 46 946 513 euro 

 

Cette somme est répartie comme suit: 
 
2022: 8 542 425 euros 
2023: 17 322 793 euros 
2024: 21 081 295 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euros 
 

Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
2022: 8 542 425 euro 
2023: 17 322 793 euro 
2024: 21 081 295 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euro 

 
Cette dépense sera imputée sur le crédit 
supplémentaire de 120 000 000 euros accordé 
par le conclave budgétaire d'octobre 2021. 
 

Deze uitgave zal aangerekend worden op het 
bijkomend krediet van 120 000 000 euro 
toegekend door het begrotingsconclaaf van 
oktober 2021. 

 
d) Crédit 2022 ajusté 
 
Crédit 2022 initial: 40 541 156 
NoGa et FINTO: + 8 542 425 
Arrondi dotation: - 425 
 -------------------- 
Crédit 2022 ajusté: 49 083 156 
 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 40 541 156 
NoGa en FINTO: + 8 542 425 
Afronding dotatie: - 425 
 -------------------- 

Aangepast krediet 2022: 49 083 156 

ARTICLE 74 
Acquisitions d'autres biens 
d'investissement, 
y compris les biens incorporels 
 
CODE ECONOMIQUE 74.22.00 
Acquisition d'autre matériel 
 
Tableau de synthèse 

ARTIKEL 74 
Verwerving van overige 
investeringsgoederen, waaronder 
immateriële goederen 
 
ECONOMISCHE CODE 74.22.00 
Verwerving van overig materieel 
 
Synthesetabel 

 
 

CE-EC /  LIT CF - FC SC - KS 

2022 2022 2022 

Initial Ajustement Ajusté 

Initieel Aanpassing Aangepast 

      

74.22.00           

            

74.22.00/100 CF_00 lim  1 310 000    0  1 310 000 

74.22.00/101 CF_00 lim  1 626 364    0  1 626 364 

            

Total - totaal      2 936 364    0  2 936 364 

 
 
 
 

 



192425/001DOC 55

  
Article 72.00.00/112 
Travaux de première installation à charge 
de la Régie des Bâtiments  
 
a) Nature de la dépense 
 
L'art. 72.00.00/112 est destiné au paiement de 
certains frais d'installation dans des bâtiments 
loués par la Régie des Bâtiments pour le 
logement des services de l'Etat, des services 
publics gérés par l'Etat et pour certaines 
catégories du personnel rétribué par l'Etat. Il 
s'agit de travaux de première installation qui 
peuvent être considérés comme des 
parachèvements ou d'équipements 
"standards", comme défini dans le document 
"Parachèvements et équipements standards 
des immeubles de bureaux loués mis à la 
disposition des services occupants par la 
Régie des Bâtiments" (document approuvé par 
le Conseil des Ministres du 06/02/2004). 
 

Artikel 72.00.00/112 
Eerste inrichtingswerken ten laste van de 
Regie der Gebouwen  
 
a) Aard van de uitgave 
 
Art. 72.00.00/112 is bestemd voor de betaling 
van bepaalde inrichtingskosten in gebouwen 
die door de Regie der Gebouwen worden 
ingehuurd voor de huisvesting van 
Staatsdiensten, van door de Staat beheerde 
openbare diensten en van sommige 
categorieën door de Staat bezoldigd 
personeel. Het gaat om eerste 
inrichtingswerken die beschouwd kunnen 
worden als "standaardafwerking" of 
"standaarduitrusting", zoals beschreven in het 
document "Standaardafwerking en  -uitrusting 
van de gehuurde kantoorgebouwen die door 
de Regie der Gebouwen ter beschikking 
worden gesteld van de bezettende diensten" 
(document goedgekeurd door de Ministerraad 
van 06/02/2004). 

 
En effet, il appartient à la Régie des Bâtiments 
de mettre à la disposition des services 
occupants des immeubles loués dans lesquels 
ils peuvent normalement s'installer sans frais 
supplémentaires à leur charge, pour autant 
qu'ils se satisfassent de parachèvements et 
d'équipements "standards". Cfr. aussi la 
décision du Conseil des Ministres du 
06/02/2004, approuvant le principe général de 
répartition, entre la Régie des Bâtiments et les 
services occupants, des frais de première 
installation dans les bâtiments loués. 
 

De Regie der Gebouwen heeft inderdaad tot 
taak om aan de bezettende diensten gehuurde 
gebouwen ter beschikking te stellen waarin zij 
zich normaal zonder bijkomende kosten te 
hunnen laste kunnen installeren, voor zover zij 
genoegen nemen met de "standaard" 
afwerking en uitrusting. Zie ook de beslissing 
van de Ministerraad van 06/02/2004 waarbij 
het algemeen principe van de verdeling van de 
eerste installatiekosten in gehuurde gebouwen 
tussen de Regie der Gebouwen en de 
gehuisveste diensten werd goedgekeurd. 

 
b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 40 541 156 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 40 541 156 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 

 
c) Ajustement 
 
Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 

- les services du SPF Finances déménageront 
de l'immeuble FINTO au bâtiment North 
Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

A cet effet il faudra d'abord effectuer des 
travaux d'installation, dont le coût est estimé à:

 
 
 
 
 
 
 

c) Aanpassing 
 
In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw 
North Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie 
verhuizen van het gebouw "Kroontuinen" 
naar het gebouw FINTO. 

Daarvoor moeten eerst inrichtingswerken 
uitgevoerd worden, waarvan de kost geraamd 
wordt op: 
 
 
 
 

coût total: 54 123 721 euros 
intervention propriétaire NoGa:- 7 177 208 
euros 
 ------------------------- 
à charge de la Régie: 46 946 513 euros 
 

totale kostprijs: 54 123 721 euro 
tussenkomst eigenaar NoGa: - 7 177 208 euro 
 ------------------------- 
ten laste van de Regie: 46 946 513 euro 

 

Cette somme est répartie comme suit: 
 
2022: 8 542 425 euros 
2023: 17 322 793 euros 
2024: 21 081 295 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euros 
 

Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
2022: 8 542 425 euro 
2023: 17 322 793 euro 
2024: 21 081 295 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euro 

 
Cette dépense sera imputée sur le crédit 
supplémentaire de 120 000 000 euros accordé 
par le conclave budgétaire d'octobre 2021. 
 

Deze uitgave zal aangerekend worden op het 
bijkomend krediet van 120 000 000 euro 
toegekend door het begrotingsconclaaf van 
oktober 2021. 

 
d) Crédit 2022 ajusté 
 
Crédit 2022 initial: 40 541 156 
NoGa et FINTO: + 8 542 425 
Arrondi dotation: - 425 
 -------------------- 
Crédit 2022 ajusté: 49 083 156 
 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 40 541 156 
NoGa en FINTO: + 8 542 425 
Afronding dotatie: - 425 
 -------------------- 

Aangepast krediet 2022: 49 083 156 

ARTICLE 74 
Acquisitions d'autres biens 
d'investissement, 
y compris les biens incorporels 
 
CODE ECONOMIQUE 74.22.00 
Acquisition d'autre matériel 
 
Tableau de synthèse 

ARTIKEL 74 
Verwerving van overige 
investeringsgoederen, waaronder 
immateriële goederen 
 
ECONOMISCHE CODE 74.22.00 
Verwerving van overig materieel 
 
Synthesetabel 

 
 

CE-EC /  LIT CF - FC SC - KS 

2022 2022 2022 

Initial Ajustement Ajusté 

Initieel Aanpassing Aangepast 

      

74.22.00           

            

74.22.00/100 CF_00 lim  1 310 000    0  1 310 000 

74.22.00/101 CF_00 lim  1 626 364    0  1 626 364 

            

Total - totaal      2 936 364    0  2 936 364 

 
 
 
 

 



2425/001DOC 5520

Article 74.22.00/101 
Achats de mobilier (incentives) 
 
a) Nature de la dépense 
 
Dans le cadre des différents plans directeurs 
certains clients de la Régie des Bâtiments 
seront regroupés dans des grands complexes 
, à réaménager suivant les principes du "New 
Ways of Working". A titre d'"incentive" pour ces 
opérations de déménagement et afin de 
faciliter la transition vers un environnement 
NWOW, la Régie des Bâtiments offre à ces 
clients la prise en charge (par elle) du nouveau 
mobilier, en même temps que l'exécution des 
travaux d'installation. 
 

Artikel 74.22.00/101 
Aankoop van meubilair (incentives) 
 
a) Aard van de uitgave 
 
In het raam van de diverse masterplannen 
worden een aantal klanten van de Regie der 
Gebouwen gehergroepeerd in grote 
complexen, die ingericht worden volgens de 
principes van de "New Ways of Working". Als 
"incentive" voor deze verhuisoperaties en voor 
de overstap naar een NWOW-omgeving biedt 
de Regie der Gebouwen aan deze klanten aan 
om, gelijktijdig met de eerste inrichtingswerken, 
ook het nieuwe meubilair ten laste te nemen. 
 
 

Etant donné que ce mobilier restera propriété 
de la Régie des Bâtiments et que, par 
conséquent, il sera inscrit dans l'inventaire des 
biens de la Régie des Bâtiments, ces achats 
devront être imputés sur un code économique 
74. Mais puisqu'il s'agit de l'équipement pour 
les besoins des clients (pas des services de la 
Régie des Bâtiments même), il a été décidé en 
contrôle budgétaire 2020 qu'une dotation pour 
les missions statutaires sera utilisée pour ces 
dépenses au lieu de la dotation de 
fonctionnement. 
 

Aangezien dit meubilair eigendom blijft van de 
Regie der Gebouwen en dus ook wordt 
ingeschreven op de goedereninventaris van de 
Regie der Gebouwen, moeten deze aankopen 
aangerekend worden op een economische 
code 74. Maar aangezien het gaat om 
uitrusting ten behoeve van de klanten (en niet 
van de diensten van de Regie der Gebouwen 
zelf), werd bij de begrotingscontrole 2020 
beslist om voor deze uitgaven een dotatie voor 
de statutaire opdrachten te gebruiken en niet 
de werkingsdotatie. 
 

b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 1 626 364 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 1 626 364 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 
 

c) Ajustement 
 
Un certain nombre de "travaux de première 
installation" sera imputé sur le crédit 
supplémentaire de 120 000 000 euros accordé 
par le conclave budgétaire d'octobre 2021 (voir 
les articles 72.00.00/100 et 72.00.00/112). 
La Régie des Bâtiments propose que les 
"incentives" soient financés de cette manière.  
 

c) Aanpassing 
 
Een aantal nieuwe "eerste inrichtingswerken" 
zullen aangerekend worden op het bijkomend 
krediet van 120 000 000 euro toegekend door 
het begrotings-conclaaf van oktober 2021 (zie 
de artikels 72.00.00/100 en 72.00.00/112). 
De Regie der Gebouwen stelt voor om ook de 
incentives op dezelfde manier te financieren. 
 

1. Masterplan Bruxelles 3: NoGa et FINTO 
 
Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 
 
- les services du SPF Finances déménageront 

de l'immeuble FINTO au bâtiment North 
Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

A cet effet les incentives suivants sont prévus: 
 
 
 
 

1. Masterplan Brussel 3: NoGa en FINTO 
 
In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw 
North Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie verhuizen 
van het gebouw "Kroontuinen" naar het 
gebouw FINTO. 

Daarvoor zijn de volgende incentives voorzien: 
 
 
 
 

2022: 0 euros 
2023: 0 euros 
2024: 2 998 800 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euros 
 

2022: 0 euro 
2023: 0 euro 
2024: 2 998 800 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euro 
 

2. Networks NØR 
 
Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Pour les incentives il y aura besoin de 287 980 
euros, entièrement à prévoir en 2023. 
 

2. Networks NØR 
 
Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
Voor de incentives is 287 980 euro nodig, 
volledig te voorzien in 2023. 
 

d) Crédit 2022 ajusté 
 
Aucun ajustement du crédit 2022 n'est 
nécessaire. 
 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Er is geen aanpassing van het krediet 2022 
nodig. 
 

B. NATURE ET ESTIMATION DES 
RECETTES 
 
 
ARTICLE 66 
Transferts en capital à l'intérieur d'un 
groupe institutionnel 
 
CODE ECONOMIQUE 66.11.00 
Aides à l'investissement du pouvoir 
institutionnel 
 
Tableau de synthèse 
 

B. AARD EN RAMING VAN DE 
ONTVANGSTEN 
 
 
ARTIKEL 66 
Kapitaaloverdrachten binnen een 
institutionele groep 
 
ECONOMISCHE CODE 66.11.00 
Investeringsbijdragen van de institutionele 
overheid 
 
Synthesetabel 

 
 

CE-EC /  LIT CF - FC SC - KS 

2022 2022 2022 

Initial Ajustement Ajusté 

Initieel Aanpassing Aangepast 

      

66.11.00           

            

66.11.00/001 CF_00 lim  104 283 000  4 000 000  108 283 000 

66.11.00/003 CF_00 lim  1 875 000    0  1 875 000 

66.11.00/004 CF_00 lim   345 000    0   345 000 

66.11.00/006 CF_00 lim   994 000    0   994 000 

66.11.00/007 CF_00 lim  38 842 000  8 542 000  47 384 000 

66.11.00/008 CF_00 lim  2 481 000    0  2 481 000 



212425/001DOC 55

Article 74.22.00/101 
Achats de mobilier (incentives) 
 
a) Nature de la dépense 
 
Dans le cadre des différents plans directeurs 
certains clients de la Régie des Bâtiments 
seront regroupés dans des grands complexes 
, à réaménager suivant les principes du "New 
Ways of Working". A titre d'"incentive" pour ces 
opérations de déménagement et afin de 
faciliter la transition vers un environnement 
NWOW, la Régie des Bâtiments offre à ces 
clients la prise en charge (par elle) du nouveau 
mobilier, en même temps que l'exécution des 
travaux d'installation. 
 

Artikel 74.22.00/101 
Aankoop van meubilair (incentives) 
 
a) Aard van de uitgave 
 
In het raam van de diverse masterplannen 
worden een aantal klanten van de Regie der 
Gebouwen gehergroepeerd in grote 
complexen, die ingericht worden volgens de 
principes van de "New Ways of Working". Als 
"incentive" voor deze verhuisoperaties en voor 
de overstap naar een NWOW-omgeving biedt 
de Regie der Gebouwen aan deze klanten aan 
om, gelijktijdig met de eerste inrichtingswerken, 
ook het nieuwe meubilair ten laste te nemen. 
 
 

Etant donné que ce mobilier restera propriété 
de la Régie des Bâtiments et que, par 
conséquent, il sera inscrit dans l'inventaire des 
biens de la Régie des Bâtiments, ces achats 
devront être imputés sur un code économique 
74. Mais puisqu'il s'agit de l'équipement pour 
les besoins des clients (pas des services de la 
Régie des Bâtiments même), il a été décidé en 
contrôle budgétaire 2020 qu'une dotation pour 
les missions statutaires sera utilisée pour ces 
dépenses au lieu de la dotation de 
fonctionnement. 
 

Aangezien dit meubilair eigendom blijft van de 
Regie der Gebouwen en dus ook wordt 
ingeschreven op de goedereninventaris van de 
Regie der Gebouwen, moeten deze aankopen 
aangerekend worden op een economische 
code 74. Maar aangezien het gaat om 
uitrusting ten behoeve van de klanten (en niet 
van de diensten van de Regie der Gebouwen 
zelf), werd bij de begrotingscontrole 2020 
beslist om voor deze uitgaven een dotatie voor 
de statutaire opdrachten te gebruiken en niet 
de werkingsdotatie. 
 

b) Crédit initial 2022 
 
Crédit initial 2022: 1 626 364 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initieel krediet 2022 
 
Initieel krediet 2022: 1 626 364 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 
 

c) Ajustement 
 
Un certain nombre de "travaux de première 
installation" sera imputé sur le crédit 
supplémentaire de 120 000 000 euros accordé 
par le conclave budgétaire d'octobre 2021 (voir 
les articles 72.00.00/100 et 72.00.00/112). 
La Régie des Bâtiments propose que les 
"incentives" soient financés de cette manière.  
 

c) Aanpassing 
 
Een aantal nieuwe "eerste inrichtingswerken" 
zullen aangerekend worden op het bijkomend 
krediet van 120 000 000 euro toegekend door 
het begrotings-conclaaf van oktober 2021 (zie 
de artikels 72.00.00/100 en 72.00.00/112). 
De Regie der Gebouwen stelt voor om ook de 
incentives op dezelfde manier te financieren. 
 

1. Masterplan Bruxelles 3: NoGa et FINTO 
 
Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 
 
- les services du SPF Finances déménageront 

de l'immeuble FINTO au bâtiment North 
Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

A cet effet les incentives suivants sont prévus: 
 
 
 
 

1. Masterplan Brussel 3: NoGa en FINTO 
 
In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw 
North Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie verhuizen 
van het gebouw "Kroontuinen" naar het 
gebouw FINTO. 

Daarvoor zijn de volgende incentives voorzien: 
 
 
 
 

2022: 0 euros 
2023: 0 euros 
2024: 2 998 800 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euros 
 

2022: 0 euro 
2023: 0 euro 
2024: 2 998 800 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euro 
 

2. Networks NØR 
 
Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Pour les incentives il y aura besoin de 287 980 
euros, entièrement à prévoir en 2023. 
 

2. Networks NØR 
 
Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
Voor de incentives is 287 980 euro nodig, 
volledig te voorzien in 2023. 
 

d) Crédit 2022 ajusté 
 
Aucun ajustement du crédit 2022 n'est 
nécessaire. 
 

d) Aangepast krediet 2022 
 
Er is geen aanpassing van het krediet 2022 
nodig. 
 

B. NATURE ET ESTIMATION DES 
RECETTES 
 
 
ARTICLE 66 
Transferts en capital à l'intérieur d'un 
groupe institutionnel 
 
CODE ECONOMIQUE 66.11.00 
Aides à l'investissement du pouvoir 
institutionnel 
 
Tableau de synthèse 
 

B. AARD EN RAMING VAN DE 
ONTVANGSTEN 
 
 
ARTIKEL 66 
Kapitaaloverdrachten binnen een 
institutionele groep 
 
ECONOMISCHE CODE 66.11.00 
Investeringsbijdragen van de institutionele 
overheid 
 
Synthesetabel 

 
 

CE-EC /  LIT CF - FC SC - KS 

2022 2022 2022 

Initial Ajustement Ajusté 

Initieel Aanpassing Aangepast 

      

66.11.00           

            

66.11.00/001 CF_00 lim  104 283 000  4 000 000  108 283 000 

66.11.00/003 CF_00 lim  1 875 000    0  1 875 000 

66.11.00/004 CF_00 lim   345 000    0   345 000 

66.11.00/006 CF_00 lim   994 000    0   994 000 

66.11.00/007 CF_00 lim  38 842 000  8 542 000  47 384 000 

66.11.00/008 CF_00 lim  2 481 000    0  2 481 000 



2425/001DOC 5522

66.11.00/009 CF_00 lim  12 137 000    0  12 137 000 

66.11.00/106 CF_00 lim    0    0    0 

            

Total - totaal      160 957 000  12 542 000  173 499 000 

  
Article 66.11.00/001 
Dotation d'investissements     
(A.B. 19 55 21 61.41.03 du BGD) 
 
a) Nature de la recette 
 
Crédit mis à la disposition de la Régie des 
Bâtiments par l'Etat et destiné à l'apurement: 
 
 
1) des obligations pour des travaux 

d'investissement contractées par la Régie 
des Bâtiments dans les années budgétaires 
antérieures, y compris les obligations 
contractées à charge des anciens articles 
du "Plan pluriannuel pour la Justice et la 
Sécurité" ; 

 
2) des nouvelles obligations à contracter au 

cours de l'année budgétaire 2022 pour des 
dépenses d'investissement; 

 
3) des obligations pour travaux d'entretien 

extra-ordinaire contractées par la Régie 
des Bâtiments dans les années budgétaires 
antérieures; 

 
4) des nouvelles obligations à contracter au 

cours de l'année budgétaire 2022 pour 
travaux d'entretien extraordinaire. 

 
 

Artikel 66.11.00/001 
Dotatie voor investeringen 
(B.A. 19 55 21 61.41.03 van de AUB) 
 
a) Aard van de ontvangst 
 
Krediet door de Staat ter beschikking gesteld 
van de Regie der Gebouwen en bestemd voor 
de aanzuivering: 
 
1) van verbintenissen voor investeringswerken 

die in vorige begrotingsjaren door de Regie 
der Gebouwen werden aangegaan, met 
inbegrip van de openstaande 
verbintenissen aangegaan ten laste van de 
vroegere artikels van het "Meerjarenplan 
Justitie en Veiligheid"; 

 
2) van nieuwe verbintenissen die gedurende 

het begrotingsjaar 2022 zullen aangegaan 
worden voor investeringsuitgaven; 

 
3) van verbintenissen voor buitengewone 

onder-houdswerken die in vorige 
begrotingsjaren door de Regie der 
Gebouwen werden aangegaan; 

 
4) van nieuwe verbintenissen die gedurende 

het begrotingsjaar 2022 zullen aangegaan 
worden voor buitengewone 
onderhoudswerken. 

 
1) et 2) représentent l'effort propre de l'Etat 
pour l'augmentation de son patrimoine 
immobilier dans l'année budgétaire en cours, 
en vertu de l'article 2 et de l'article 8, 2° de la 
loi du 1 avril 1971 portant création d'une Régie 
des Bâtiments. 
 
 
3) et 4) sont des dépenses qui, certes, ne 
produisent aucune augmentation du 
patrimoine de l'Etat, mais qui contribuent 
néanmoins à la majoration ou, au moins, à la 
préservation de la valeur du patrimoine 
existant.  
 

1) en 2) vertegenwoordigen de eigenlijke 
inspanning van de Staat voor de 
vermeerdering van zijn onroerend patrimonium 
in het lopende begrotingsjaar, overeenkomstig 
art. 2 en art. 8, 2° van de wet van 1 april 1971 
houdende oprichting van een Regie der 
Gebouwen. 
 
3) en 4) zijn uitgaven die weliswaar geen 
uitbreiding van het Staatspatrimonium 
veroorzaken, maar die er niettemin toe 
bijdragen de waarde van het bestaande 
patrimonium te verhogen of tenminste in stand 
te houden. 
 

b) Dotation initiale 2022 
 
Dotation initiale 2022: 104 283 000 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initiele dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 104 283 000 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 
 

c) Ajustement 
 
1. Financement de l'article des dépenses 
72.00.00/100 
 
1.1. Adaptation des locaux aux personnes à 

mobilité réduite 
 
La Régie des Bâtiments entend jouer un rôle 
exemplaire pour améliorer l’accessibilité des 
bâtiments qu’elle gère. En exécution du "plan 
fédéral handicap", la Régie travaillera à 
l’élaboration d’un inventaire de l'accessibilité 
des bâtiments fédéraux assorti d’un plan 
d'action afin d’identifier et répondre aux 
besoins les plus urgents. 
 

c) Aanpassing 
 
1. Financiering van het uitgavenartikel 

72.00.00/100 
 
1.1. Aanpassing van de lokalen aan personen 

met beperkte mobiliteit 
 
De Regie der Gebouwen wil een 
voorbeeldfunctie vervullen bij de verbetering 
van de toegankelijkheid van de gebouwen die 
zij beheert. In uitvoering van het "Federaal plan 
gehandicapten" zal zij een inventaris maken 
van de toegankelijkheid van de federale 
gebouwen en een actieplan opstellen om de 
dringendste behoeften te identificeren en aan 
te pakken. 
 

D’une part, la Régie veillera à mieux prendre 
en compte l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes porteuses de handicap : 
- via la désignation formelle d’agents référents 

au sein de la Régie et via leur formation 
adéquate ; 

- via la digitalisation d’une fiche de diagnostic 
de l’accessibilité des bâtiments ; 

- via la conclusion d’un marché public pour 
l’établissement d’un diagnostic sur la base de 
ladite fiche. 

 

Enerzijds zal de Regie meer rekening houden 
met de toegankelijkheid van gebouwen voor 
personen met een handicap: 
- via de formele aanwijzing van referentie-

ambtenaren binnen de Regie en hun 
passende opleiding; 

- via de digitalisering van diagnosefiches voor 
de toegankelijkheid van gebouwen; 

- door het sluiten van een overheidsopdracht 
voor het opstellen van een globale diagnose 
op basis van deze diagnosefiches. 

 
D’autre part, la Régie veillera à intégrer les 
recommandations les plus pertinentes et 
actuelles pour l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes à mobilité réduite : 
- lors de la rénovation du patrimoine existant, 

sur la base des recommandations reprises 
dans la fiche de diagnostic, en ciblant dans 
un premier temps quelques bâtiments-tests ; 

 
- lors de la construction de nouveaux 

bâtiments, sur la base d'un guide établi par la 
Régie des bâtiments (qui tient compte des 
règlementations régionales applicables en 
les complétant de normes plus strictes) ; 

 
- dans les deux cas, via la conclusion d’un 

marché public de guidance dans la définition 
du projet et dans le contrôle de l’exécution. 

 

Anderzijds zal de Regie dat de meest relevante 
en actuele aanbevelingen voor de 
toegankelijkheid van gebouwen voor personen 
met beperkte mobiliteit integreren : 
- in de renovatie van bestaande gebouwen, op 

basis van de aanbevelingen in de 
diagnosefiche en in eerste instantie gericht 
op enkele testgebouwen; 

 
- in nieuwbouwprojecten, op basis van een 

door de Regie der Gebouwen opgestelde 
gids (die rekening houdt met de geldende 
regionale regelgeving en deze aanvult met 
strengere normen); 

 
- in beide gevallen door het sluiten van een 

overheidsopdracht voor de begeleiding bij de 
uitwerking van het project en de controle op 
de uitvoering. 

 
Enfin une attention particulière sera apportée 
aux antennes de la DG Handicapés afin de 
faire de celles-ci des vitrines de l’exemplarité 
en matière d’aménagement pour l’accueil de 
personnes en situation de handicap. 
 
Dans la période 2022 - 2024 un crédit total de 
1 500 000 euros est prévu pour ces trois points 
d'action, réparti comme suit: 
 

Tenslotte zal bijzondere aandacht worden 
besteed aan de kantoren van DG 
Gehandicapten, ten einde aanpassingen te 
kunnen doen die een voorbeeld kunnen zijn om 
personen met een handicap te ontvangen. 
 
Voor deze drie actiepunten is in de periode 
2022 - 2024 een totaal krediet van 1 500 000 
euro voorzien, als volgt verdeeld: 
 



232425/001DOC 55

66.11.00/009 CF_00 lim  12 137 000    0  12 137 000 

66.11.00/106 CF_00 lim    0    0    0 

            

Total - totaal      160 957 000  12 542 000  173 499 000 

  
Article 66.11.00/001 
Dotation d'investissements     
(A.B. 19 55 21 61.41.03 du BGD) 
 
a) Nature de la recette 
 
Crédit mis à la disposition de la Régie des 
Bâtiments par l'Etat et destiné à l'apurement: 
 
 
1) des obligations pour des travaux 

d'investissement contractées par la Régie 
des Bâtiments dans les années budgétaires 
antérieures, y compris les obligations 
contractées à charge des anciens articles 
du "Plan pluriannuel pour la Justice et la 
Sécurité" ; 

 
2) des nouvelles obligations à contracter au 

cours de l'année budgétaire 2022 pour des 
dépenses d'investissement; 

 
3) des obligations pour travaux d'entretien 

extra-ordinaire contractées par la Régie 
des Bâtiments dans les années budgétaires 
antérieures; 

 
4) des nouvelles obligations à contracter au 

cours de l'année budgétaire 2022 pour 
travaux d'entretien extraordinaire. 

 
 

Artikel 66.11.00/001 
Dotatie voor investeringen 
(B.A. 19 55 21 61.41.03 van de AUB) 
 
a) Aard van de ontvangst 
 
Krediet door de Staat ter beschikking gesteld 
van de Regie der Gebouwen en bestemd voor 
de aanzuivering: 
 
1) van verbintenissen voor investeringswerken 

die in vorige begrotingsjaren door de Regie 
der Gebouwen werden aangegaan, met 
inbegrip van de openstaande 
verbintenissen aangegaan ten laste van de 
vroegere artikels van het "Meerjarenplan 
Justitie en Veiligheid"; 

 
2) van nieuwe verbintenissen die gedurende 

het begrotingsjaar 2022 zullen aangegaan 
worden voor investeringsuitgaven; 

 
3) van verbintenissen voor buitengewone 

onder-houdswerken die in vorige 
begrotingsjaren door de Regie der 
Gebouwen werden aangegaan; 

 
4) van nieuwe verbintenissen die gedurende 

het begrotingsjaar 2022 zullen aangegaan 
worden voor buitengewone 
onderhoudswerken. 

 
1) et 2) représentent l'effort propre de l'Etat 
pour l'augmentation de son patrimoine 
immobilier dans l'année budgétaire en cours, 
en vertu de l'article 2 et de l'article 8, 2° de la 
loi du 1 avril 1971 portant création d'une Régie 
des Bâtiments. 
 
 
3) et 4) sont des dépenses qui, certes, ne 
produisent aucune augmentation du 
patrimoine de l'Etat, mais qui contribuent 
néanmoins à la majoration ou, au moins, à la 
préservation de la valeur du patrimoine 
existant.  
 

1) en 2) vertegenwoordigen de eigenlijke 
inspanning van de Staat voor de 
vermeerdering van zijn onroerend patrimonium 
in het lopende begrotingsjaar, overeenkomstig 
art. 2 en art. 8, 2° van de wet van 1 april 1971 
houdende oprichting van een Regie der 
Gebouwen. 
 
3) en 4) zijn uitgaven die weliswaar geen 
uitbreiding van het Staatspatrimonium 
veroorzaken, maar die er niettemin toe 
bijdragen de waarde van het bestaande 
patrimonium te verhogen of tenminste in stand 
te houden. 
 

b) Dotation initiale 2022 
 
Dotation initiale 2022: 104 283 000 euros. 
Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

b) Initiele dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 104 283 000 euro. 
Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 
 

c) Ajustement 
 
1. Financement de l'article des dépenses 
72.00.00/100 
 
1.1. Adaptation des locaux aux personnes à 

mobilité réduite 
 
La Régie des Bâtiments entend jouer un rôle 
exemplaire pour améliorer l’accessibilité des 
bâtiments qu’elle gère. En exécution du "plan 
fédéral handicap", la Régie travaillera à 
l’élaboration d’un inventaire de l'accessibilité 
des bâtiments fédéraux assorti d’un plan 
d'action afin d’identifier et répondre aux 
besoins les plus urgents. 
 

c) Aanpassing 
 
1. Financiering van het uitgavenartikel 

72.00.00/100 
 
1.1. Aanpassing van de lokalen aan personen 

met beperkte mobiliteit 
 
De Regie der Gebouwen wil een 
voorbeeldfunctie vervullen bij de verbetering 
van de toegankelijkheid van de gebouwen die 
zij beheert. In uitvoering van het "Federaal plan 
gehandicapten" zal zij een inventaris maken 
van de toegankelijkheid van de federale 
gebouwen en een actieplan opstellen om de 
dringendste behoeften te identificeren en aan 
te pakken. 
 

D’une part, la Régie veillera à mieux prendre 
en compte l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes porteuses de handicap : 
- via la désignation formelle d’agents référents 

au sein de la Régie et via leur formation 
adéquate ; 

- via la digitalisation d’une fiche de diagnostic 
de l’accessibilité des bâtiments ; 

- via la conclusion d’un marché public pour 
l’établissement d’un diagnostic sur la base de 
ladite fiche. 

 

Enerzijds zal de Regie meer rekening houden 
met de toegankelijkheid van gebouwen voor 
personen met een handicap: 
- via de formele aanwijzing van referentie-

ambtenaren binnen de Regie en hun 
passende opleiding; 

- via de digitalisering van diagnosefiches voor 
de toegankelijkheid van gebouwen; 

- door het sluiten van een overheidsopdracht 
voor het opstellen van een globale diagnose 
op basis van deze diagnosefiches. 

 
D’autre part, la Régie veillera à intégrer les 
recommandations les plus pertinentes et 
actuelles pour l’accessibilité des bâtiments aux 
personnes à mobilité réduite : 
- lors de la rénovation du patrimoine existant, 

sur la base des recommandations reprises 
dans la fiche de diagnostic, en ciblant dans 
un premier temps quelques bâtiments-tests ; 

 
- lors de la construction de nouveaux 

bâtiments, sur la base d'un guide établi par la 
Régie des bâtiments (qui tient compte des 
règlementations régionales applicables en 
les complétant de normes plus strictes) ; 

 
- dans les deux cas, via la conclusion d’un 

marché public de guidance dans la définition 
du projet et dans le contrôle de l’exécution. 

 

Anderzijds zal de Regie dat de meest relevante 
en actuele aanbevelingen voor de 
toegankelijkheid van gebouwen voor personen 
met beperkte mobiliteit integreren : 
- in de renovatie van bestaande gebouwen, op 

basis van de aanbevelingen in de 
diagnosefiche en in eerste instantie gericht 
op enkele testgebouwen; 

 
- in nieuwbouwprojecten, op basis van een 

door de Regie der Gebouwen opgestelde 
gids (die rekening houdt met de geldende 
regionale regelgeving en deze aanvult met 
strengere normen); 

 
- in beide gevallen door het sluiten van een 

overheidsopdracht voor de begeleiding bij de 
uitwerking van het project en de controle op 
de uitvoering. 

 
Enfin une attention particulière sera apportée 
aux antennes de la DG Handicapés afin de 
faire de celles-ci des vitrines de l’exemplarité 
en matière d’aménagement pour l’accueil de 
personnes en situation de handicap. 
 
Dans la période 2022 - 2024 un crédit total de 
1 500 000 euros est prévu pour ces trois points 
d'action, réparti comme suit: 
 

Tenslotte zal bijzondere aandacht worden 
besteed aan de kantoren van DG 
Gehandicapten, ten einde aanpassingen te 
kunnen doen die een voorbeeld kunnen zijn om 
personen met een handicap te ontvangen. 
 
Voor deze drie actiepunten is in de periode 
2022 - 2024 een totaal krediet van 1 500 000 
euro voorzien, als volgt verdeeld: 
 



2425/001DOC 5524

2022: 500 000 euros 
2023: 500 000 euros 
2024: 500 000 euros 
 

2022: 500 000 euro 
2023: 500 000 euro 
2024: 500 000 euro 
 

1.2. Vottem, police fédérale, phase II: 
 travaux - tranche ferme 
 
Le Conseil des Ministres du 24/07/2015 a 
approuvé le masterplan pour les services de la 
Police fédérale de Liège. Le plan vise à 
regrouper l'ensemble de ces services sur le 
site de Vottem. 
 
Ce projet sera phasé en deux parties. 
La première phase (centre d'appels d'urgence 
et laboratoires) sera entièrement imputée sur 
l'enveloppe d'investissement régulière. 
 

1.2. Vottem, federale politie, fase II: 
 werken - vaste schijf 
 
De Ministerraad van 24/07/2015 heeft het 
masterplan voor de diensten van de Federale 
Politie van Luik goedgekeurd. Al deze diensten 
zullen gehergroepeerd worden op de site van 
Vottem. 
 
Dit project zal uitgevoerd worden in twee fasen. 
De eerste fase (noodcentrale 112 en 
laboratorium) wordt volledig aangerekend op 
de reguliere investeringsenveloppe van de 
Regie der Gebouwen. 
 

Pour la deuxième phase (regroupement de 
tous les autres services) le Ministre du Budget 
a décidé, le 17/07/2015, que la dotation 
d'investissement de la Régie sera augmentée 
de 50% du coüt des travaux, étalé sur les 
années budgétaires suivant le rythme des 
liquidations.  
 
Entre-temps il s'est avéré que le coût du projet 
s'élèvera à 99 562 557 euros, i.e. 8 624 813 
euros plus que l'estimation de juillet 2015. 
 

Voor de tweede fase (hergroepering van alle 
andere diensten) heeft de Minister van 
Begroting op 17/07/2015 besist dat de 
investeringsdotatie van de Regie wordt 
verhoogd met 50% van de kostprijs van de 
werken, gespreid volgens het ritme van de 
vereffeningen. 
 
Inmiddels is gebleken dat de kost van het 
project zal oplopen tot 99 562 557 euro, d.i. 
8 624 813 euro meer dan de raming van juli 
2015. 
 

La Régie des Bâtiments propose le 
prélèvement de ce surcoût dans les années 
2023 et 2024 des moyens supplémentaires 
accordés par le conclave d'octobre 2021, étalé 
comme suit: 
 
2022: 0 euros 
2023: 1 916 625 euros 
2024: 6 708 188 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euros 
 

De Regie der Gebouwen stelt voor om deze 
meerkost in de jaren 2023 en 2024 af te nemen 
van de bijkomende middelen toegekend door 
het conclaaf van oktober 2021, als volgt 
gespreid: 
 
2022: 0 euro 
2023: 1 916 625 euro 
2024: 6 708 188 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euro 
 

1.3. Möbius Tower 
 
Fin 2021 la Régie des Bâtiments a acheté 
l'immeuble "Möbius Tower", qui sera utilisé 
pour l'hébergement de services actuellement 
logés dans les bâtiments loués North Gate I et 
II. L'aménagement du nouveau bâtiment 
coûtera 58 584 109 euros au maximum, dont à 
charge de la Régie des Bâtiments: 39 056 073 
euros (le solde étant à charge de l'occupant). 
 
Cette somme est répartie comme suit: 
 
 
 
 

1.3. Möbius Tower 
 
Eind 2021 heeft de Regie der Gebouwen het 
gebouw "Möbius Tower" gekocht, dat onderdak 
zal bieden aan diensten die momenteel 
gehuisvest zijn in de gehuurde gebouwen 
North Gate I en II. De inrichting van het nieuw 
gebouw zal maximaal 58 584 109 euro kosten, 
waarvan 39 056 073 euro ten laste van de 
Regie der Gebouwen (de rest is ten laste van 
de bezetter). 
Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
 
 
 

2023: 14 000 000 euros 
2024: 16 255 894 euros 
2025: 8 800 179 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euros 
 
Uniquement les montants prévus en 2023 et 
2024 (30 255 894 euros au total) seront 
imputés sur le crédit de 120 000 000 euros. 
 

2023: 14 000 000 euro 
2024: 16 255 894 euro 
2025: 8 800 179 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euro 
 
Alleen de bedragen voorzien in 2023 en 2024 
(in totaal 30 255 894 euro) worden 
aangerekend op het krediet van 120 000 000 
euro. 
 

1.4 Networks NØR 
 
Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Le coût d'aménagement du nouveau bâtiment 
s'élèvera à 18 486 000 euros, entièrement à 
prévoir en 2023. 
 

1.4. Networks NØR 
 
Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
 
De inrichting van het nieuw gebouw zal in totaal 
18 486 000 euro kosten, volledig te voorzien in 
2023. 
 

2. Financement de l'article des dépenses 
72.00.00/101 
 
2.1. PNEC 
 
Les crédits supplémentaires accordés en 
conclave budgétaire seront partiellement 
utilisés pour des dépenses dans le cadre du 
Plan national pour l'Energie et le Climat 
(PNEC). 
 
La Régie des Bâtiments a quatre axes d’action 
en matière de rénovation énergétique des 
bâtiments publics fédéraux : 
- diminution des surfaces de bureaux; 
- rénovation des surfaces restantes; 
- placement de panneaux photovoltaïques; 
- relighting. 
 

2. Financiering van het uitgavenartikel 
72.00.00/101 

 
2.1. NEKP 
 
De bijkomende kredieten toegekend door het 
begrotingsconclaaf zullen gedeeltelijk gebruikt 
worden voor uitgaven in het raam van het 
Nationaal Energie- en Klimaatplan (NEKP). 
 
 
De Regie der Gebouwen heeft vier actielijnen 
voor de energierenovatie van de federale 
overheidsgebouwen: 
- vermindering van de kantooroppervlakte; 
- renovatie van de overblijvende oppervlaktes; 
- plaatsing van zonnepanelen; 
- relighting 

En outre, des bornes de recharge pour des 
véhicules électriques de différentes 
puissances seront progressivement installées 
dans les bâtiments gérés par la Régie. Une 
attention particulière sera portée à l’intégration 
de la mobilité douce dans le paysage des 
administrations (places de vélos, douches, 
lieux sécurisés). 
 

Bovendien zal de Regie geleidelijk laadpalen 
voor elektrische voertuigen van verschillende 
vermogens installeren in de gebouwen die zij 
beheert. Bijzondere aandacht zal ook worden 
besteed aan de integratie van zachte mobiliteit 
in het administratieve landschap (fietsruimten, 
douches, beveiligde zones). 
 

Ces actions en elles-mêmes ont été reprises 
dans le PNEC, cependant les moyens 
nécessaires pour leur mise en œuvre, tant au 
niveau des ressources humaines qu’au niveau 
budgétaire, n’ont pas été octroyés. La mise en 
œuvre de ces actions (et donc l’atteinte des 

Deze acties zelf werden opgenomen in het 
NEKP maar de nodige middelen voor hun 
uitvoering, zowel qua personeel als budgettair, 
werden nog niet toegekend. De uitvoering van 
deze acties (en derhalve de verwezenlijking 

 



252425/001DOC 55

2022: 500 000 euros 
2023: 500 000 euros 
2024: 500 000 euros 
 

2022: 500 000 euro 
2023: 500 000 euro 
2024: 500 000 euro 
 

1.2. Vottem, police fédérale, phase II: 
 travaux - tranche ferme 
 
Le Conseil des Ministres du 24/07/2015 a 
approuvé le masterplan pour les services de la 
Police fédérale de Liège. Le plan vise à 
regrouper l'ensemble de ces services sur le 
site de Vottem. 
 
Ce projet sera phasé en deux parties. 
La première phase (centre d'appels d'urgence 
et laboratoires) sera entièrement imputée sur 
l'enveloppe d'investissement régulière. 
 

1.2. Vottem, federale politie, fase II: 
 werken - vaste schijf 
 
De Ministerraad van 24/07/2015 heeft het 
masterplan voor de diensten van de Federale 
Politie van Luik goedgekeurd. Al deze diensten 
zullen gehergroepeerd worden op de site van 
Vottem. 
 
Dit project zal uitgevoerd worden in twee fasen. 
De eerste fase (noodcentrale 112 en 
laboratorium) wordt volledig aangerekend op 
de reguliere investeringsenveloppe van de 
Regie der Gebouwen. 
 

Pour la deuxième phase (regroupement de 
tous les autres services) le Ministre du Budget 
a décidé, le 17/07/2015, que la dotation 
d'investissement de la Régie sera augmentée 
de 50% du coüt des travaux, étalé sur les 
années budgétaires suivant le rythme des 
liquidations.  
 
Entre-temps il s'est avéré que le coût du projet 
s'élèvera à 99 562 557 euros, i.e. 8 624 813 
euros plus que l'estimation de juillet 2015. 
 

Voor de tweede fase (hergroepering van alle 
andere diensten) heeft de Minister van 
Begroting op 17/07/2015 besist dat de 
investeringsdotatie van de Regie wordt 
verhoogd met 50% van de kostprijs van de 
werken, gespreid volgens het ritme van de 
vereffeningen. 
 
Inmiddels is gebleken dat de kost van het 
project zal oplopen tot 99 562 557 euro, d.i. 
8 624 813 euro meer dan de raming van juli 
2015. 
 

La Régie des Bâtiments propose le 
prélèvement de ce surcoût dans les années 
2023 et 2024 des moyens supplémentaires 
accordés par le conclave d'octobre 2021, étalé 
comme suit: 
 
2022: 0 euros 
2023: 1 916 625 euros 
2024: 6 708 188 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euros 
 

De Regie der Gebouwen stelt voor om deze 
meerkost in de jaren 2023 en 2024 af te nemen 
van de bijkomende middelen toegekend door 
het conclaaf van oktober 2021, als volgt 
gespreid: 
 
2022: 0 euro 
2023: 1 916 625 euro 
2024: 6 708 188 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 8 624 812 euro 
 

1.3. Möbius Tower 
 
Fin 2021 la Régie des Bâtiments a acheté 
l'immeuble "Möbius Tower", qui sera utilisé 
pour l'hébergement de services actuellement 
logés dans les bâtiments loués North Gate I et 
II. L'aménagement du nouveau bâtiment 
coûtera 58 584 109 euros au maximum, dont à 
charge de la Régie des Bâtiments: 39 056 073 
euros (le solde étant à charge de l'occupant). 
 
Cette somme est répartie comme suit: 
 
 
 
 

1.3. Möbius Tower 
 
Eind 2021 heeft de Regie der Gebouwen het 
gebouw "Möbius Tower" gekocht, dat onderdak 
zal bieden aan diensten die momenteel 
gehuisvest zijn in de gehuurde gebouwen 
North Gate I en II. De inrichting van het nieuw 
gebouw zal maximaal 58 584 109 euro kosten, 
waarvan 39 056 073 euro ten laste van de 
Regie der Gebouwen (de rest is ten laste van 
de bezetter). 
Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
 
 
 

2023: 14 000 000 euros 
2024: 16 255 894 euros 
2025: 8 800 179 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euros 
 
Uniquement les montants prévus en 2023 et 
2024 (30 255 894 euros au total) seront 
imputés sur le crédit de 120 000 000 euros. 
 

2023: 14 000 000 euro 
2024: 16 255 894 euro 
2025: 8 800 179 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 39 056 073 euro 
 
Alleen de bedragen voorzien in 2023 en 2024 
(in totaal 30 255 894 euro) worden 
aangerekend op het krediet van 120 000 000 
euro. 
 

1.4 Networks NØR 
 
Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Le coût d'aménagement du nouveau bâtiment 
s'élèvera à 18 486 000 euros, entièrement à 
prévoir en 2023. 
 

1.4. Networks NØR 
 
Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
 
De inrichting van het nieuw gebouw zal in totaal 
18 486 000 euro kosten, volledig te voorzien in 
2023. 
 

2. Financement de l'article des dépenses 
72.00.00/101 
 
2.1. PNEC 
 
Les crédits supplémentaires accordés en 
conclave budgétaire seront partiellement 
utilisés pour des dépenses dans le cadre du 
Plan national pour l'Energie et le Climat 
(PNEC). 
 
La Régie des Bâtiments a quatre axes d’action 
en matière de rénovation énergétique des 
bâtiments publics fédéraux : 
- diminution des surfaces de bureaux; 
- rénovation des surfaces restantes; 
- placement de panneaux photovoltaïques; 
- relighting. 
 

2. Financiering van het uitgavenartikel 
72.00.00/101 

 
2.1. NEKP 
 
De bijkomende kredieten toegekend door het 
begrotingsconclaaf zullen gedeeltelijk gebruikt 
worden voor uitgaven in het raam van het 
Nationaal Energie- en Klimaatplan (NEKP). 
 
 
De Regie der Gebouwen heeft vier actielijnen 
voor de energierenovatie van de federale 
overheidsgebouwen: 
- vermindering van de kantooroppervlakte; 
- renovatie van de overblijvende oppervlaktes; 
- plaatsing van zonnepanelen; 
- relighting 

En outre, des bornes de recharge pour des 
véhicules électriques de différentes 
puissances seront progressivement installées 
dans les bâtiments gérés par la Régie. Une 
attention particulière sera portée à l’intégration 
de la mobilité douce dans le paysage des 
administrations (places de vélos, douches, 
lieux sécurisés). 
 

Bovendien zal de Regie geleidelijk laadpalen 
voor elektrische voertuigen van verschillende 
vermogens installeren in de gebouwen die zij 
beheert. Bijzondere aandacht zal ook worden 
besteed aan de integratie van zachte mobiliteit 
in het administratieve landschap (fietsruimten, 
douches, beveiligde zones). 
 

Ces actions en elles-mêmes ont été reprises 
dans le PNEC, cependant les moyens 
nécessaires pour leur mise en œuvre, tant au 
niveau des ressources humaines qu’au niveau 
budgétaire, n’ont pas été octroyés. La mise en 
œuvre de ces actions (et donc l’atteinte des 

Deze acties zelf werden opgenomen in het 
NEKP maar de nodige middelen voor hun 
uitvoering, zowel qua personeel als budgettair, 
werden nog niet toegekend. De uitvoering van 
deze acties (en derhalve de verwezenlijking 

 



2425/001DOC 5526

objectifs y liés) dépend des moyens 
disponibles. 
 

 

Pour les grands projets dans ces domaines le 
plan pluriannuel d'investissements prévoit 
d'autres pistes, notamment des Partenariats 
Public-Privé basés sur des contrats DRFM 
("Design, Renovate, Finance, Maintain") 
 

Voor de grotere projecten op dit gebied 
voorziet het meerjarig investeringsprogramma 
andere pistes, o.a. publiek-private partnerships 
via DRFM-contracten ("Design, Renovate, 
Finance, Maintain"). 

 
En même temps le crédit supplémentaire 
actuellement accordé sera utilisé pour des 
études énergétiques ainsi que pour des projets 
concernant des bornes de recharge, des 
panneaux photovoltaïques et du relighting. Les 
sommes suivantes sont prévues: 
 
2022: 3 500 000 euros 
2023: 3 700 000 euros 
2024: 3 700 000 euros 
 ------------------------- 
Tot.: 10 900 000 euros 
 

Terzelfder tijd zal het thans toegekende 
bijkrediet gebruikt worden voor energiestudies 
en voor kleinere projecten op het gebied van 
laadpalen, zonnepanelen en relighting. 
De volgende bedragen worden voorzien: 
 
 
2022: 3 500 000 euro 
2023: 3 700 000 euro 
2024: 3 700 000 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 10 900 000 euro 

 
3. Financement de l'article des dépenses 
74.22.00/101 
 
3.1. Networks NØR 
 
Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Pour les incentives il y aura besoin de 287 980 
euros, entièrement à prévoir en 2023. 
 

3. Financiering van het uitgavenartikel 
74.22.00/101 

 
3.1. Networks NØR 
 
Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
 
Voor de incentives is 287 980 euro nodig, 
volledig te voorzien in 2023. 

 
d) Dotation 2022 ajustée 
 
Dotation 2022 initiale: 104 283 000 
Accessibilité PMR: + 500 000 
Vottem, police fédérale: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR (travaux): 0 
PNEC: + 3 500 000 
Networks NØR (incentive): 0 
 -------------------- 
Dotatie 2022 ajustée:                108 283 000 
 

d) Aangepaste dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 104 283 000 
Toegankelijkheid PBM: + 500 000 
Vottem, federale politie: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR (werken): 0 
NEKP: + 3 500 000 
Networks NØR (incentive): 0 
 -------------------- 
Aangepaste dotatie 2022: 108 283 000 

 
e) Résumé des opérations concernant les 

investissements dans le budget de la 
Régie des Bâtiments 

 

e) Samenvatting van de verrichtingen 
betreffende investeringen in de 
begroting van de Regie der Gebouwen 

 
 

van de desbetreffende doelstellingen) hangt af 
van de beschikbare middelen.

 
  
f) Estimation pluriannuelle 2022 - 2026 
 

f) Meerjarenraming 2022 - 2026 
 

 
Artikel        

- 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

Article        

               

        

INC - 28.30.00/101   62 803   63 171   63 171   63 171   63 171   63 171  

        

INC - 46.70.00/100  2 279 072  3 087 872  3 087 872  3 087 872  3 087 872  3 087 872  

        

INC - 66.11.00/001 97.173.000  108 283 000  172 943 000  173 364 000  129 064 000  103 532 000  

        

INC - 76.11.00/100 500.000 220.000 500.000 500.000 500.000 500.000  

        

INC - 76.12.00/100 500.000 0 500.000 500.000 500.000 500.000  

        

INC - 76.31.00/100  10 968 599  8 014 509  2 195 244  2 195 244  2 195 244  2 195 244  



272425/001DOC 55

objectifs y liés) dépend des moyens 
disponibles. 
 

 

Pour les grands projets dans ces domaines le 
plan pluriannuel d'investissements prévoit 
d'autres pistes, notamment des Partenariats 
Public-Privé basés sur des contrats DRFM 
("Design, Renovate, Finance, Maintain") 
 

Voor de grotere projecten op dit gebied 
voorziet het meerjarig investeringsprogramma 
andere pistes, o.a. publiek-private partnerships 
via DRFM-contracten ("Design, Renovate, 
Finance, Maintain"). 

 
En même temps le crédit supplémentaire 
actuellement accordé sera utilisé pour des 
études énergétiques ainsi que pour des projets 
concernant des bornes de recharge, des 
panneaux photovoltaïques et du relighting. Les 
sommes suivantes sont prévues: 
 
2022: 3 500 000 euros 
2023: 3 700 000 euros 
2024: 3 700 000 euros 
 ------------------------- 
Tot.: 10 900 000 euros 
 

Terzelfder tijd zal het thans toegekende 
bijkrediet gebruikt worden voor energiestudies 
en voor kleinere projecten op het gebied van 
laadpalen, zonnepanelen en relighting. 
De volgende bedragen worden voorzien: 
 
 
2022: 3 500 000 euro 
2023: 3 700 000 euro 
2024: 3 700 000 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 10 900 000 euro 

 
3. Financement de l'article des dépenses 
74.22.00/101 
 
3.1. Networks NØR 
 
Certains services fédéraux sont actuellement 
logés sur deux sites à Bruxelles: Rue Ducale, 
53 (propriété de l'Etat) et Rue du 
Gouvernement Provisoire, 15 (loué). 
Ces services seront regroupés dans 
l'immeuble "Networks NØR", acquis par la 
Régie fin 2021. 
 
Pour les incentives il y aura besoin de 287 980 
euros, entièrement à prévoir en 2023. 
 

3. Financiering van het uitgavenartikel 
74.22.00/101 

 
3.1. Networks NØR 
 
Bepaalde federale diensten zijn momenteel 
gehuisvest op twee locaties in Brussel: 
Hertogstraat 53 (Staats-eigendom) en 
Voorlopig Bewindstraat 15 (gehuurd). 
Deze diensten worden gehergroepeerd in het 
gebouw "Networks NØR", dat de Regie eind 
2021 heeft aangekocht. 
 
Voor de incentives is 287 980 euro nodig, 
volledig te voorzien in 2023. 

 
d) Dotation 2022 ajustée 
 
Dotation 2022 initiale: 104 283 000 
Accessibilité PMR: + 500 000 
Vottem, police fédérale: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR (travaux): 0 
PNEC: + 3 500 000 
Networks NØR (incentive): 0 
 -------------------- 
Dotatie 2022 ajustée:                108 283 000 
 

d) Aangepaste dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 104 283 000 
Toegankelijkheid PBM: + 500 000 
Vottem, federale politie: 0 
Möbius Tower: 0 
Networks NØR (werken): 0 
NEKP: + 3 500 000 
Networks NØR (incentive): 0 
 -------------------- 
Aangepaste dotatie 2022: 108 283 000 

 
e) Résumé des opérations concernant les 

investissements dans le budget de la 
Régie des Bâtiments 

 

e) Samenvatting van de verrichtingen 
betreffende investeringen in de 
begroting van de Regie der Gebouwen 

 
 

van de desbetreffende doelstellingen) hangt af 
van de beschikbare middelen.

 
  
f) Estimation pluriannuelle 2022 - 2026 
 

f) Meerjarenraming 2022 - 2026 
 

 
Artikel        

- 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

Article        

               

        

INC - 28.30.00/101   62 803   63 171   63 171   63 171   63 171   63 171  

        

INC - 46.70.00/100  2 279 072  3 087 872  3 087 872  3 087 872  3 087 872  3 087 872  

        

INC - 66.11.00/001 97.173.000  108 283 000  172 943 000  173 364 000  129 064 000  103 532 000  

        

INC - 76.11.00/100 500.000 220.000 500.000 500.000 500.000 500.000  

        

INC - 76.12.00/100 500.000 0 500.000 500.000 500.000 500.000  

        

INC - 76.31.00/100  10 968 599  8 014 509  2 195 244  2 195 244  2 195 244  2 195 244  



2425/001DOC 5528

        

INC - 76.32.00/100  10 968 599  8 014 509  2 195 244  2 195 244  2 195 244  2 195 244 d 

        

Rés.fin. / Fin. res. 0 500.000 3.500.000 2.000.000 2.500.000 0  

        

EXP - 71.11.00/100   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 71.12.00/100  3 883 400  3 000 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 71.31.00/100   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 71.32.00/100  1 724 600   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 72.00.00/100  93 041 000  92 862 673  151 087 534  149 404 618  98 669 939  75 105 443  

        

EXP - 72.00.00/101  1 276 440  8 500 000  8 700 000  8 700 000  5 000 000  5 000 000  

        

EXP - 72.00.00/102 19.997.560 20.357.516 20.357.516 20.489.412 32.847.719 28.380.215  

        

EXP - 72.00.00/103  2 279 072  3 087 872  4 051 500  4 811 500  3 087 872  3 087 872  

        

EXP - 72.00.00/114 0    0    0    0    0    0  

        

EXP - 74.22.00/101 0    0   287 980    0    0    0  

  
Article 66.11.00/007 
Dotation pour frais de première 
installation 
(A.B. 19 55 22 61.41.01 du BGD) 
 

Artikel 66.11.00/007 
Dotatie voor eerste inrichtingswerken 
(B.A. 19 55 22 61.41.01 van de AUB) 
 
 

a) Nature de la recette 
 
Dotation accordée à la Régie des Bâtiments 
et destinée à payer les frais de "première 
installation" dans des bâtiments pris en 
location pour le compte de l'Etat par la Régie 
des Bâtiments en vertu de sa mission 
statutaire. 
 

a) Aard van de ontvangst 
 
Dotatie toegekend aan de Regie der Gebouwen 
en bestemd voor de betaling van "eerste 
inrichtings-werken" in gebouwen die de Regie 
der Gebouwen inhuurt voor rekening van de 
Staat, in uitvoering van haar statutaire opdracht. 
 

b) Dotation initiale 2022 
 
Dotation initiale 2022: 38 842 000 euros. 

b) Initiele dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 38 842 000 euro. 

Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 
 

c) Ajustement 
 
1. Financement de l'article de dépenses 
72.00.00/112 
 

c) Aanpassing 
 
1. Financiering van uitgavenartikel 72.00.00/112 
 
 

1.1. Masterplan Bruxelles 3 
 

1.1. Masterplan Brussel 3 
 

Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 
 
- les services du SPF Finances 

déménageront de l'immeuble FINTO au 
bâtiment North Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

 

In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw North 
Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie verhuizen 
van het gebouw "Kroontuinen" naar het 
gebouw FINTO. 

 
A cet effet il faudra d'abord effectuer des 
travaux d'installation, dont le coût est estimé 
à: 
coût total: 54 123 721 euros 
intervention propriétaire NoGa: 
                                            -7 177 208 euros 
 ------------------------- 
à charge de la Régie: 46 946 513 euros 
 
Cette somme est répartie comme suit: 
 
2022: 8 542 425 euros 
2023: 17 322 793 euros 
2024: 21 081 295 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euros 
 

Daarvoor moeten eerst inrichtingswerken 
uitgevoerd worden, waarvan de kost geraamd 
wordt op: 
totale kostprijs: 54 123 721 euro 
tussenkomst eigenaar NoGa: - 7 177 208 euro 
 ------------------------- 
ten laste van de Regie: 46 946 513 euro 

 
 

Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
2022: 8 542 425 euro 
2023: 17 322 793 euro 
2024: 21 081 295 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euro 
 

2. Financement de l'article de dépenses 
74.22.00/101 

 
2.1. Masterplan Bruxelles 3 
 

2. Financiering van uitgavenartikel 
74.22.00/101 

 
2.1. Masterplan Brussel 3 
 

Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 
- les services du SPF Finances 

déménageront de l'immeuble FINTO au 
bâtiment North Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

 

In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw North 
Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie verhuizen 
van het gebouw "Kroontuinen" naar het 
gebouw FINTO. 

 
A cet effet les incentives suivants sont prévus: 
 
2022: 0 euros 
2023: 0 euros 
2024: 2 998 800 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euros 
 

Daarvoor zijn de volgende incentives voorzien: 
 
2022: 0 euro 
2023: 0 euro 
2024: 2 998 800 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euro 
 

d) Dotation 2022 ajustée 
 
Dotation initiale 2022: 38 842 000 

d) Aangepaste dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 38 842 000 



292425/001DOC 55

        

INC - 76.32.00/100  10 968 599  8 014 509  2 195 244  2 195 244  2 195 244  2 195 244 d 

        

Rés.fin. / Fin. res. 0 500.000 3.500.000 2.000.000 2.500.000 0  

        

EXP - 71.11.00/100   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 71.12.00/100  3 883 400  3 000 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 71.31.00/100   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 71.32.00/100  1 724 600   125 000   125 000   125 000   125 000   125 000  

        

EXP - 72.00.00/100  93 041 000  92 862 673  151 087 534  149 404 618  98 669 939  75 105 443  

        

EXP - 72.00.00/101  1 276 440  8 500 000  8 700 000  8 700 000  5 000 000  5 000 000  

        

EXP - 72.00.00/102 19.997.560 20.357.516 20.357.516 20.489.412 32.847.719 28.380.215  

        

EXP - 72.00.00/103  2 279 072  3 087 872  4 051 500  4 811 500  3 087 872  3 087 872  

        

EXP - 72.00.00/114 0    0    0    0    0    0  

        

EXP - 74.22.00/101 0    0   287 980    0    0    0  

  
Article 66.11.00/007 
Dotation pour frais de première 
installation 
(A.B. 19 55 22 61.41.01 du BGD) 
 

Artikel 66.11.00/007 
Dotatie voor eerste inrichtingswerken 
(B.A. 19 55 22 61.41.01 van de AUB) 
 
 

a) Nature de la recette 
 
Dotation accordée à la Régie des Bâtiments 
et destinée à payer les frais de "première 
installation" dans des bâtiments pris en 
location pour le compte de l'Etat par la Régie 
des Bâtiments en vertu de sa mission 
statutaire. 
 

a) Aard van de ontvangst 
 
Dotatie toegekend aan de Regie der Gebouwen 
en bestemd voor de betaling van "eerste 
inrichtings-werken" in gebouwen die de Regie 
der Gebouwen inhuurt voor rekening van de 
Staat, in uitvoering van haar statutaire opdracht. 
 

b) Dotation initiale 2022 
 
Dotation initiale 2022: 38 842 000 euros. 

b) Initiele dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 38 842 000 euro. 

Justification: voir le budget 2022 initial. 
 

Verantwoording: zie de initiële begroting 2022. 
 

c) Ajustement 
 
1. Financement de l'article de dépenses 
72.00.00/112 
 

c) Aanpassing 
 
1. Financiering van uitgavenartikel 72.00.00/112 
 
 

1.1. Masterplan Bruxelles 3 
 

1.1. Masterplan Brussel 3 
 

Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 
 
- les services du SPF Finances 

déménageront de l'immeuble FINTO au 
bâtiment North Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

 

In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw North 
Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie verhuizen 
van het gebouw "Kroontuinen" naar het 
gebouw FINTO. 

 
A cet effet il faudra d'abord effectuer des 
travaux d'installation, dont le coût est estimé 
à: 
coût total: 54 123 721 euros 
intervention propriétaire NoGa: 
                                            -7 177 208 euros 
 ------------------------- 
à charge de la Régie: 46 946 513 euros 
 
Cette somme est répartie comme suit: 
 
2022: 8 542 425 euros 
2023: 17 322 793 euros 
2024: 21 081 295 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euros 
 

Daarvoor moeten eerst inrichtingswerken 
uitgevoerd worden, waarvan de kost geraamd 
wordt op: 
totale kostprijs: 54 123 721 euro 
tussenkomst eigenaar NoGa: - 7 177 208 euro 
 ------------------------- 
ten laste van de Regie: 46 946 513 euro 

 
 

Dit bedrag wordt als volgt gespreid: 
 
2022: 8 542 425 euro 
2023: 17 322 793 euro 
2024: 21 081 295 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 46 946 513 euro 
 

2. Financement de l'article de dépenses 
74.22.00/101 

 
2.1. Masterplan Bruxelles 3 
 

2. Financiering van uitgavenartikel 
74.22.00/101 

 
2.1. Masterplan Brussel 3 
 

Dans le cadre du "Masterplan 3 Bruxelles": 
- les services du SPF Finances 

déménageront de l'immeuble FINTO au 
bâtiment North Galaxy; 

- les services de la Police fédérale 
déménageront du bâtiment "Jardins de la 
Couronne" vers le FINTO. 

 

In het raam van het "Masterplan Brussel 3" 
zullen: 
- de diensten van de FOD Financiën verhuizen 

van het gebouw FINTO naar het gebouw North 
Galaxy; 

- de diensten van de Federale Politie verhuizen 
van het gebouw "Kroontuinen" naar het 
gebouw FINTO. 

 
A cet effet les incentives suivants sont prévus: 
 
2022: 0 euros 
2023: 0 euros 
2024: 2 998 800 euros 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euros 
 

Daarvoor zijn de volgende incentives voorzien: 
 
2022: 0 euro 
2023: 0 euro 
2024: 2 998 800 euro 
 ---------------------- 
Tot.: 2 998 800 euro 
 

d) Dotation 2022 ajustée 
 
Dotation initiale 2022: 38 842 000 

d) Aangepaste dotatie 2022 
 
Initiële dotatie 2022: 38 842 000 



2425/001DOC 5530

TPI Masterplan Bruxelles 3: + 8 542 425 
Incentives Masterplan Bruxelles 3: 0 
 -------------------- 
Dotation 2022 ajustée: 47 384 425 
arrondie: 47 384 000 
 

EIW Masterplan Brussel 3: + 8 542 425 
Incentives Masterplan Brussel 3: 0 
  -------------------- 
Aangepaste dotatie 2022: 47 384 425 
afgerond: 47 384 000 
 

e) Résumé des opérations concernant les 
frais de première installation dans le 
budget de la Régie des Bâtiments 

 

e) Samenvatting van de verrichtingen 
betreffende eerste inrichtingswerken in de 
begroting van de Regie der Gebouwen 

 

 
 
 
f) Estimation pluriannuelle 2022 - 2026 
 

f) Meerjarenraming 2022 - 2026 
 

 
Artikel        

- 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

Article        

               

        

INC - 66.11.00/007  24 883 000  47 384 000  71 871 000  59 881 000  11 379 000  10 768 000  

        

INC - 72.00.00/101   265 485   132 742    0    0    0    0 d 

        

INC -76.31.00/100 0 1.662.760 0 0 0 0  

        

INC - 76.32.00/100 0 1.662.760 0 0 0 0  

        

EXP -72.00.00/102   265 485   132 742    0    0    0    0  

n-lim        

EXP -72.00.00/112  22 465 566  49 083 156  69 235 035  52 932 660  11 379 000  10 768 000  

        

EXP -72.00.00/114 0    0    0    0    0    0  

        

EXP -74.22.00/101  2 417 434  1 626 364  2 635 965  6 948 340    0    0  

  
Le ministre de la Justice, De minister van Justitie, 

 
 
 
 

Vincent VAN QUICKENBORNE

 
 

 
 
 
 

Vincent VAN QUICKENBORNE

 

La secrétaire d’Etat au Budget, De staatssecretaris voor Begroting, 
 
 
 
 

Eva DE BLEEKER

 

 
 
 
 

Eva DE BLEEKER

 
 

 



312425/001DOC 55

TPI Masterplan Bruxelles 3: + 8 542 425 
Incentives Masterplan Bruxelles 3: 0 
 -------------------- 
Dotation 2022 ajustée: 47 384 425 
arrondie: 47 384 000 
 

EIW Masterplan Brussel 3: + 8 542 425 
Incentives Masterplan Brussel 3: 0 
  -------------------- 
Aangepaste dotatie 2022: 47 384 425 
afgerond: 47 384 000 
 

e) Résumé des opérations concernant les 
frais de première installation dans le 
budget de la Régie des Bâtiments 

 

e) Samenvatting van de verrichtingen 
betreffende eerste inrichtingswerken in de 
begroting van de Regie der Gebouwen 

 

 
 
 
f) Estimation pluriannuelle 2022 - 2026 
 

f) Meerjarenraming 2022 - 2026 
 

 
Artikel        

- 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

Article        

               

        

INC - 66.11.00/007  24 883 000  47 384 000  71 871 000  59 881 000  11 379 000  10 768 000  

        

INC - 72.00.00/101   265 485   132 742    0    0    0    0 d 

        

INC -76.31.00/100 0 1.662.760 0 0 0 0  

        

INC - 76.32.00/100 0 1.662.760 0 0 0 0  

        

EXP -72.00.00/102   265 485   132 742    0    0    0    0  

n-lim        

EXP -72.00.00/112  22 465 566  49 083 156  69 235 035  52 932 660  11 379 000  10 768 000  

        

EXP -72.00.00/114 0    0    0    0    0    0  

        

EXP -74.22.00/101  2 417 434  1 626 364  2 635 965  6 948 340    0    0  

  
Le ministre de la Justice, De minister van Justitie, 

 
 
 
 

Vincent VAN QUICKENBORNE

 
 

 
 
 
 

Vincent VAN QUICKENBORNE

 

La secrétaire d’Etat au Budget, De staatssecretaris voor Begroting, 
 
 
 
 

Eva DE BLEEKER

 

 
 
 
 

Eva DE BLEEKER

 
 

 

Le ministre de la Justice et  
de la Mer du Nord,

Vincent VAN QUICKENBORNE

La secrétaire d’État au Budget,

Eva DE BLEEKER

De minister van Justitie en 
Noordzee,

Vincent VAN QUICKENBORNE

De staatssecretaris voor Begroting,

Eva DE BLEEKER



2425/001DOC 5532

WETSONTWERP

FILIP,

Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen,

onze groet.

Op de voordracht van de minister van Justitie en 
Noordzee en van de staatssecretaris voor Begroting,

heBBen Wij Besloten en Besluiten Wij:

De minister van Justitie en Noordzee en de staats-
secretaris voor Begroting zijn ermee belast in Onze 
naam bij de Kamer van volksvertegenwoordigers het 
wetsontwerp in te dienen waarvan de tekst volgt:

HOOFDSTUK I

Algemene bepalingen

Artikel 1

Deze wet regelt een aangelegenheid bedoeld in 
artikel 74 van de Grondwet.

Art. 2

De wet van 23 december 2021 houdende de Algemene 
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2022 wordt 
aangepast overeenkomstig de aangepaste totalen van de 
programma’s zoals vermeld in de bij deze wet gevoegde 
departementale tabellen.

HOOFDSTUK II

Bijzondere bepalingen van de departementen

Sectie 06 - FOD Beleid en Ondersteuning

Art. 3

In afwijking van artikel 52, eerste alinea, 2° van de 
wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de be-
groting en van de comptabiliteit van de Federale Staat 
en in afwijking van artikel 1-01-3 § 2 van de wet van 23 
december houdende de algemene uitgavenbegroting voor 
het begrotingsjaar 2022, zijn de vastleggingskredieten 
van de basisallocaties van de activiteit 06.41.1.0 enkel 

PROJET DE LOI

PHILIPPE,

roi des Belges,

À tous, présents et à venir,

salut.

Sur la proposition du ministre de la Justice et de la 
Mer du Nord et de la secrétaire d’État au Budget,

nous avons arrêté et arrêtons:

Le ministre de la Justice et de la Mer du Nord et la 
secrétaire d’État au Budget sont chargés de présenter, 
en Notre nom, à la Chambre des représentants, le projet 
de loi dont la teneur suit:

CHAPITRE IER

Dispositions générales

Article 1er

La présente loi règle une matière visée à l’article 74 
de la Constitution.

Art. 2

La loi du 23 décembre 2021 contenant le Budget 
général des dépenses pour l’année budgétaire 2022 
est ajustée conformément aux totaux adaptés des pro-
grammes figurant dans les tableaux départementaux, 
annexés à la présente loi.

CHAPITRE II

Dispositions particulières des départements

Section 06 - SPF Stratégie et Appui

Art. 3

Par dérogation à l’article 52, premier alinéa, 2° de 
la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget 
et de la comptabilité de l’État fédéral et par dérogation 
à l’article 1-01-3 § 2 de la loi du 23 décembre 2021 
contenant le budget général des dépenses pour l’année 
budgétaire 2022, les crédits d’engagements des allo-
cations de base de l’activité 06.41.1.0 ne peuvent être 



332425/001DOC 55

onderling herverdeelbaar en niet met andere vastleg-
gingskredieten van de andere basisallocaties binnen 
de FOD BOSA.

Sectie 12 – FOD Justitie

Art. 4

Artikel 2.12.1 van de wet van 23 december 2021 
houdende de Algemene uitgavenbegroting voor het 
begrotingsjaar 2022, waarvan de bestaande tekst pa-
ragraaf 1 zal vormen, wordt aangevuld met een para-
graaf 2, luidende:

“§ 2. In afwijking van artikel 66 van de wet van 22 mei 
2003 houdende organisatie van de begroting en van de 
comptabiliteit van de Federale Staat mag aan de reken-
plichtige van het project Belgian Secure Communications 
voor de betaling van confidentiële uitgaven, voorschotten 
worden toegestaan ten laste van de basisallocatie 12 
40 03 12.11.37 tot een maximumbedrag van 1 000 000 
EUR per schijf.

Door middel van deze voorschotten mogen alle 
schuldvorderingen, ongeacht het bedrag, aangaande 
werkingskosten, worden betaald binnen het hierna 
aangegeven kader.

De voorschotten die op het einde van het begrotings-
jaar 2022 nog beschikbaar zijn, worden overgedragen 
naar het volgende begrotingsjaar en dit uiterlijk tot be-
grotingsjaar 2024.

Die fondsen mogen worden gebruikt vanaf 1 januari 
van dat volgende jaar om uitgaven te betalen die te 
maken hebben met de werkingskosten.

De overtollige fondsen worden op het einde van het 
project in 2024 teruggestort aan de Schatkist.

De rekenplichtige verantwoordt die storting in de 
eindrekening van zijn verrichtingen die hij voorlegt aan 
het Rekenhof.

De rekenplichtige legt tevens jaarlijks rekening van 
zijn beheer af aan het Rekenhof.”

HOOFDSTUK III

Administratieve openbare instellingen met 
ministerieel beheer

Art. 5

De begroting van de Regie der Gebouwen voor het 
begrotingsjaar 2022 wordt aangepast overeenkomstig 
de desbetreffende bij deze wet gevoegde tabel.

redistribués qu’entre eux et pas avec les autres crédits 
d’engagements au sein du SPF BOSA.

Section 12 – SPF Justice

Art. 4

Dans la loi du 23 décembre 2021 contenant le Budget 
général des dépenses pour l’année budgétaire 2022, 
l’article 2.12.1, dont le texte actuel formera le paragraphe 1 
, est complété par un paragraphe 2 rédigé comme suit:

“§ 2. 2 Par dérogation à l’article 66 de la loi du 22 mai 
2003 portant organisation du budget et de la comptabilité 
de l’État fédéral, des avances d’un montant maximum 
de 1 000 000 EUR par tranche peuvent être consenties 
au comptable du projet Belgian Secure Communications 
pour le paiement de dépenses confidentielles à charge 
de l’allocation de base 12 40 03 12 11 37.

Au moyen de ces avances, des créances concernant 
des frais de fonctionnement, quel que soit le montant, 
peuvent être payées dans le cadre ci-dessous.

Les avances qui sont disponibles à la fin de l’année 
budgétaire 2022, sont reportées à l’année budgétaire 
suivante et ce jusqu’à l’année budgétaire 2024.

Ces fonds peuvent être utilisés à partir du 1er janvier 
de l’année suivante pour payer les dépenses ayant trait 
aux frais de fonctionnement.

A la fin du projet en 2024, les fonds excédentaires 
sont reversés au Trésor.

Le comptable justifie ce versement dans le décompte 
final de ses opérations soumis à la Cour des comptes.

Le comptable rend également annuellement compte 
de sa gestion à la Cour des Comptes.”

CHAPITRE III

Organismes administratifs publics à gestion 
ministérielle

Art. 5

Le budget de la Régie des Bâtiments pour l’année 
budgétaire 2022 est ajusté conformément au tableau y 
afférent annexé à la présente loi.



2425/001DOC 5534

HOOFDSTUK IV

Slotbepalingen

Art. 6

De kredieten geopend door deze wet zullen door de 
algemene middelen van de Schatkist gedekt worden.

Art. 7

Deze wet treedt in werking de dag waarop hij in het 
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 18 januari 2022

FILIP

van KoningsWege:

De minister van Justitie en 
Noordzee,

Vincent VAN QUICKENBORNE

De staatssecretaris voor Begroting,

Eva DE BLEEKER

CHAPITRE IV

Dispositions finales

Art. 6

Les crédits ouverts par la présente loi seront couverts 
par les ressources générales du Trésor.

Art. 7

La présente loi entre en vigueur le jour de sa publi-
cation au Moniteur belge.

Donné à Bruxelles, le 18 janvier 2022

PHILIPPE

Par le roi :

Le ministre de la Justice et 
de la Mer du Nord,

Vincent VAN QUICKENBORNE

La secrétaire d’État au Budget,

Eva DE BLEEKER



352425/001DOC 55

T
A
B
L
E
A
U
 
1

P
R
O
G
R
A
M
M
E
S
 
A
J
U
S
T
E
S

p
o
u
r
 
l
’
a
n
n
é
e
 
b
u
d
g
é
t
a
i
r
e
 
2
0
2
2

L
E
G
E
N
D
E

T
A
B
E
L
 
1

A
A
N
G
E
P
A
S
T
E
 
P
R
O
G
R
A
M
M
A
’
S

v
o
o
r
 
h
e
t
 
b
e
g
r
o
t
i
n
g
s
j
a
a
r
 
2
0
2
2

L
E
G
E
N
D
E

C
o
l
o
n
n
e
 
(
2
)
 
:

-
 
D
O
 
:
 
d
i
v
i
s
i
o
n
 
o
r
g
a
n
i
q
u
e
.

-
 
P
A
 
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
e
 
d
’
a
c
t
i
v
i
t
é
.

-
 
A
B
 
:
 
a
l
l
o
c
a
t
i
o
n
 
d
e
 
b
a
s
e
.

C
o
l
o
n
n
e
 
(
3
)
 
:
 
s
c
 
=
 
s
o
r
t
e
 
d
e
 
c
r
é
d
i
t
 
:

-
 
l
i
m
 
:
 
c
r
é
d
i
t
s
 
«
 
o
r
d
i
n
a
i
r
e
s
 
»
 
(
l
i
m
i
t
a
t
i
f
s
)

-
 
f
o
n
 
:
 
c
r
é
d
i
t
s
 
v
a
r
i
a
b
l
e
s
 
d
e
s
 
f
o
n
d
s
 
o
r
g
a
n
i
q
u
e
s

C
o
l
o
n
n
e
s
 
(
4
 
à
 
6
)
 
:

-
 
M
o
n
t
a
n
t
s
 
s
u
r
 
f
o
n
d
 
b
l
a
n
c
 
:
 
c
r
é
d
i
t
s
 
d
’
e
n
g
a
g
e
m
e
n
t
.

-
 
M
o
n
t
a
n
t
s
 
s
u
r
 
f
o
n
d
 
g
r
i
s
 
:
 
c
r
é
d
i
t
s
 
d
e
 
l
i
q
u
i
d
a
t
i
o
n
.

C
o
l
o
n
n
e
 
(
7
)
 
:
 
C
R
I
P

-
 
C
 
:
 
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
o
n
s
 
i
n
t
e
r
n
a
t
i
o
n
a
l
e
s

-
 
R
 
:
 
d
é
p
e
n
s
e
s
 
t
o
t
a
l
e
m
e
n
t
 
p
r
i
s
e
s
 
e
n
 
c
o
n
s
i
d
é
r
a
t
i
o
n
 
p
o
u
r
 
l
a
 

r
e
c
h
e
r
c
h
e
 
e
t
 
l
e
s
 
s
e
r
v
i
c
e
s
 
p
u
b
l
i
c
s
 
s
c
i
e
n
t
i
f
i
q
u
e
s

-
 
I
 
:
 
d
é
p
e
n
s
e
s
 
t
o
t
a
l
e
m
e
n
t
 
p
r
i
s
e
s
 
e
n
 
c
o
n
s
i
d
é
r
a
t
i
o
n
 
e
n
 
t
a
n
t
 

q
u
'
i
n
v
e
s
t
i
s
s
e
m
e
n
t
 
p
u
b
l
i
c

-
 
P
 
:
 
t
r
a
n
s
f
e
r
t
 
(
e
n
 
t
o
u
t
 
o
u
 
e
n
 
p
a
r
t
i
e
)
 
à
 
u
n
 
“
p
a
r
a
s
t
a
t
a
l
”
.

C
o
l
o
n
n
e
 
(
8
)
 
:
 
G
 
=
 
c
o
d
e
 
«
 
g
e
n
r
e
 
»

-
 
0
 
:
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
o
n
 
n
o
n
 
c
o
m
m
u
n
i
q
u
é
e
.

-
 
1
 
:
 
d
é
p
e
n
s
e
s
 
q
u
i
 
n
e
 
p
r
é
s
e
n
t
e
n
t
 
p
a
s
 
d
e
 
d
i
m
e
n
s
i
o
n
 
d
e
 
g
e
n
r
e
.

-
 
2
 
:
 
d
é
p
e
n
s
e
s
 
r
e
l
a
t
i
v
e
s
 
a
u
x
 
a
c
t
i
o
n
s
 
v
i
s
a
n
t
 
à
 
r
é
a
l
i
s
e
r
 
l
’
é
g
a
l
i
t
é
 

e
n
t
r
e
 
l
e
s
 
h
o
m
m
e
s
 
e
t
 
l
e
s
 
f
e
m
m
e
s
.

-
 
3
 
:
 
d
é
p
e
n
s
e
s
 
q
u
i
 
p
r
é
s
e
n
t
e
n
t
 
u
n
e
 
d
i
m
e
n
s
i
o
n
 
d
e
 
g
e
n
r
e
.

K
o
l
o
m
 
(
2
)
 
:

-
 
O
A
 
:
 
o
r
g
a
n
i
s
a
t
i
e
a
f
d
e
l
i
n
g
.

-
 
P
A
 
:
 
p
r
o
g
r
a
m
m
a
-
a
c
t
i
v
i
t
e
i
t
.

-
 
B
A
 
:
 
b
a
s
i
s
a
l
l
o
c
a
t
i
e
.

K
o
l
o
m
 
(
3
)
 
:
 
k
s
 
=
 
k
r
e
d
i
e
t
s
o
o
r
t
 
:

-
 
l
i
m
 
:
 
“
g
e
w
o
n
e
”
 
(
l
i
m
i
t
a
t
i
e
v
e
)
 
k
r
e
d
i
e
t
e
n

-
 
f
o
n
 
:
 
v
e
r
a
n
d
e
r
l
i
j
k
e
 
k
r
e
d
i
e
t
e
n
 
v
a
n
 
d
e
 
o
r
g
a
n
i
e
k
e
 
f
o
n
d
s
e
n

K
o
l
o
m
m
e
n
 
(
4
 
t
o
t
 
6
)

-
 
B
e
d
r
a
g
e
n
 
o
p
 
w
i
t
t
e
 
a
c
h
t
e
r
g
r
o
n
d
 
:
 
v
a
s
t
l
e
g
g
i
n
g
s
k
r
e
d
i
e
t
e
n
.

-
 
B
e
d
r
a
g
e
n
 
o
p
 
g
r
i
j
z
e
 
a
c
h
t
e
r
g
r
o
n
d
 
:
 
v
e
r
e
f
f
e
n
i
n
g
s
k
r
e
d
i
e
t
e
n
.

K
o
l
o
m
 
(
7
)
 
:
 
C
R
I
P

-
 
C
 
:
 
i
n
t
e
r
n
a
t
i
o
n
a
l
e
 
b
i
j
d
r
a
g
e
n

-
 
R
 
:
 
u
i
t
g
a
v
e
n
 
v
o
l
l
e
d
i
g
 
b
e
s
c
h
o
u
w
d
 
a
l
s
 
w
e
t
e
n
s
c
h
a
p
p
e
l
i
j
k
 
o
n
d
e
r
z
o
e
k
 
o
f
 

a
l
s
 
w
e
t
e
n
s
c
h
a
p
p
e
l
i
j
k
 
d
i
e
n
s
t
b
e
t
o
o
n

-
 
I
 
:
 
u
i
t
g
a
v
e
n
 
v
o
l
l
e
d
i
g
 
b
e
s
c
h
o
u
w
d
 
a
l
s
 
o
v
e
r
h
e
i
d
s
i
n
v
e
s
t
e
r
i
n
g

-
 
P
 
:
 
t
r
a
n
s
f
e
r
 
(
g
e
h
e
e
l
 
o
f
 
g
e
d
e
e
l
t
e
l
i
j
k
)
 
n
a
a
r
 
e
e
n
 
“
p
a
r
a
s
t
a
t
a
a
l
”
.

K
o
l
o
m
 
(
8
)
 
:
 
G
 
=
 
“
g
e
n
d
e
r
c
o
d
e
”

-
 
0
 
:
 
n
i
e
t
 
m
e
e
g
e
d
e
e
l
d
e
 
i
n
f
o
r
m
a
t
i
e
.

-
 
1
 
:
 
u
i
t
g
a
v
e
n
 
d
i
e
 
g
e
e
n
 
g
e
n
d
e
r
d
i
m
e
n
s
i
e
 
b
e
v
a
t
t
e
n
.

-
 
2
 
:
 
u
i
t
g
a
v
e
n
 
m
e
t
 
b
e
t
r
e
k
k
i
n
g
 
t
o
t
 
d
e
 
a
c
t
i
e
s
 
o
m
 
g
e
l
i
j
k
h
e
i
d
 
v
a
n
 

m
a
n
n
e
n
 
e
n
 
v
r
o
u
w
e
n
 
t
e
 
v
e
r
w
e
z
e
n
l
i
j
k
e
n
.

-
 
3
 
:
 
u
i
t
g
a
v
e
n
 
d
i
e
 
e
e
n
 
g
e
n
d
e
r
d
i
m
e
n
s
i
e
 
b
e
v
a
t
t
e
n
.



2425/001DOC 5536

 8
.8

69

 1
00

 4
.5

00

 4
.5

00

 8
.9

33  -

 9
5.

00
0  -

 -

 1
00

 4
.5

00

 4
.5

00  -  -  -  -

 8
.8

69  -  -  -

 8
.9

33  -

 9
5.

00
0  -

 8
.8

69
 -

 8
.8

69

 -
 1

00
 1

00

 -
 4

.5
00

 4
.5

00

 -
 4

.5
00

 4
.5

00

 8
.9

33
 -

 8
.9

33

 5
0

 -
 5

0

 4
.7

50
 -

 4
.7

50

 4
.3

10
 -

 4
.3

10

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
06

 S
ER

V
IC

E 
PU

BL
IC

 F
ED

ER
A

L 
ST

R
A

TE
G

IE
 E

T 
A

PP
U

I
06

 F
ED

ER
A

LE
 O

V
ER

H
EI

D
SD

IE
N

ST
 B

EL
EI

D
 E

N
 O

N
D

ER
ST

EU
N

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
41

AF
DE

LI
NG

  
41

So
ut

ie
n 

à 
la

 p
ol

it
iq

ue
St

eu
n 

aa
n 

he
t 

be
le

id

1
1

Pl
an
 p
ou
r 
la
 R
ep
ri
se
 e
t 
la
 R

és
il
ie
nc
e

Pl
an
 v
oo
r 
He
rs
te
l 
en
 V
ee
rk
ra
ch
t

10
10

Pl
an
 p
ou
r 
la
 R
ep
ri
se
 e
t 
la
 R

és
il
ie
nc
e:
 T
VA
 e
t

pr
ov
is
io
n

Pl
an
 v
oo
r 
He
rs
te
l 
en
 V
ee
rk
ra
ch
t:
 B
TW
 e
n 
pr
ov
is
ie

Ve
rs
em
en
t 
de
 l
a 
TV
A 
ap
pl
ic
ab
le
 a
ux
 d

ép
en
se
s 
de

fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 d
u 
fo
nd
s.

41
 1

0 
12

.1
1.

98
 

0
St
or
ti
ng
 v
an
 d
e 
BT
W 
to
ep
as
ba
ar
 o
p 
de

we
rk
in
gs
ui
tg
av
en
 v
an
 h
et
 f
on
ds
.

Ve
rs
em
en
t 
de
 l
a 
TV
A 
du
e 
po
ur
 d
es
 p
ro
je
ts
 d
an
s 
le

ca
dr
e 
du
 R
RF
 à
 d
es
 i
ns
ti
tu
ti
on
s 
qu
i 
ne
 s
on
t 
pa
s

co
ns
ol
id

ée
s

41
 1

0 
31

.2
2.

98
 

0
St
or
ti
ng
 B
TW
 v
er
sc
hu
ld
ig
d 
vo
or
 p
ro
je
ct
en
 i
n 
he
t

ka
de
r 
va
n 
he
t 
RR
F 
aa
n 
ov
er
he
id
si
ns
te
ll
in
ge
n 
di
e

ni
et
 g
ec
on
so
li
de
er
d 
wo
rd
en

Ve
rs
em
en
t 
de
 l
a 
TV
A 
du
e 
po
ur
 d
es
 p
ro
je
ts
 d
an
s 
le

ca
dr
e 
du
 R
RF
 à
 d
es
 i
ns
ti
tu
ti
on
s 
co
ns
ol
id

ée
s 
av
ec

l'
au
to
ri
té

 f
éd

ér
al
e

41
 1

0 
41

.4
0.

98
 

0
St
or
ti
ng
 B
TW
 v
er
sc
hu
ld
ig
d 
vo
or
 p
ro
je
ct
en
 i
n 
he
t

ka
de
r 
va
n 
he
t 
RR
F 
aa
n 
me
t 
de
 f
ed
er
al
e 
ov
er
he
id
 t
e

co
ns
ol
id
er
en
 i
ns
te
ll
in
ge
n

Ve
rs
em
en
t 
de
 l
a 
TV
A 
du
e 
po
ur
 d
es
 p
ro
je
ts
 d
an
s 
le

ca
dr
e 
du
 R
RF
 a
ux
 I
PS
S

41
 1

0 
42

.9
0.

98
 

0
St
or
ti
ng
 B
TW
 v
er
sc
hu
ld
ig
d 
vo
or
 p
ro
je
ct
en
 i
n 
he
t

ka
de
r 
va
n 
he
t 
RR
F 
aa
n 
de
 O
IS
Z

Ve
rs
em
en
t 
de
 l
a 
TV
A 
ap
pl
ic
ab
le
 a
ux
 d

ép
en
se
s

d'
in
ve
st
is
se
me
nt
s 
du
 f
on
ds
.

41
 1

0 
74

.2
2.

98
 

0
St
or
ti
ng
 v
an
 d
e 
BT
W 
to
ep
as
ba
ar
 o
p 
de

in
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en
 v
an
 h
et
 f
on
ds
.

11
11

Pl
an
 p
ou
r 
la
 R
ep
ri
se
 e
t 
la
 R

és
il
ie
nc
e 
- 
Ax
e 
1:

Cl
im
at
, 
du
ra
bi
li
té

 e
t 
in
no
va
ti
on

Pl
an
 v
oo
r 
He
rs
te
l 
en
 V
ee
rk
ra
ch
t 
- 
As
 1
: 
Kl
im
aa
t,

du
ur
za
am
he
id
 e
n 
in
no
va
ti
e

Cl
im
at
, 
du
ra
bi
li
té

 e
t 
in
no
va
ti
on
: 
dé

pe
ns
es
 d
e

fo
nc
ti
on
ne
me
nt

41
 1

1 
12

.1
1.

41
 

0
Kl
im
aa
t,
 d
uu
rz
aa
mh
ei
d 
en
 i
nn
ov
at
ie
:

we
rk
in
gs
ui
tg
av
en

Cl
im
at
, 
du
ra
bi
li
té

 e
t 
in
no
va
ti
on
: 
su
bv
en
ti
on
s 
au
x

AS
BL

41
 1

1 
33

.0
0.

41
 

0
Kl
im
aa
t,
 d
uu
rz
aa
mh
ei
d 
en
 i
nn
ov
at
ie
: 
su
bs
id
ie
s 
aa
n

VZ
W'
s.

Cl
im
at
, 
du
ra
bi
li
té

 e
t 
in
no
va
ti
on
: 
tr
an
sf
er
ts
 d
e

ca
pi
ta
l 
ve
rs
 c
om
mu
ne
s

41
 1

1 
63

.2
1.

41
 

0
Kl
im
aa
t,
 d
uu
rz
aa
mh
ei
d 
en
 i
nn
ov
at
ie
:

ka
pi
ta
al
ov
er
dr
ac
ht
en
 n
aa
r 
ge
me
en
te
n

12
12

Pl
an
 p
ou
r 
la
 R
ep
ri
se
 e
t 
la
 R

és
il
ie
nc
e 
- 
Ax
e 
2:

Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue

Pl
an
 v
oo
r 
He
rs
te
l 
en
 V
ee
rk
ra
ch
t 
- 
As
 2
: 
Di
gi
ta
le

tr
an
sf
or
ma
ti
e

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

fo
n

fo
n

CR
IP



372425/001DOC 55

 4
23

 6
0.

99
0

 1
3.

66
0

 3
.1

49

 3
.3

90

 2
6.

87
3

 2
5.

64
6

 1
27

.6
95

 1
5.

00
0

 4
80

 5
00

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 4
23

 6
0.

99
0

 1
3.

66
0

 3
.1

49

 3
.3

90

 2
6.

87
3

 2
5.

64
6

 1
27

.6
95

 1
5.

00
0

 4
80

 5
00

 4
25

 -
 4

25

 5
4.

14
7

 -
 5

4.
14

7

 4
.7

62
 -

 4
.7

62

 3
.1

49
 -

 3
.1

49

 3
.0

29
 -

 3
.0

29

 2
4.

57
3

 -
 2

4.
57

3

 2
5.

01
3

 -
 2

5.
01

3

 1
27

.6
95

 -
 1

27
.6

95

 -
 -

 -

 4
80

 -
 4

80

 5
00

 -
 5

00

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
06

 S
ER

V
IC

E 
PU

BL
IC

 F
ED

ER
A

L 
ST

R
A

TE
G

IE
 E

T 
A

PP
U

I
06

 F
ED

ER
A

LE
 O

V
ER

H
EI

D
SD

IE
N

ST
 B

EL
EI

D
 E

N
 O

N
D

ER
ST

EU
N

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue
: 
dé

pe
ns
es
 d
e 
pe
rs
on
ne
l

41
 1

2 
11

.0
0.

42
 

0
Di
gi
ta
le
 t
ra
ns
fo
rm
at
ie
: 
pe
rs
on
ee
ls
ui
tg
av
en

Dé
fe
ns
e 
- 
Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue
: 
dé

pe
ns
es
 d
e

fo
nc
ti
on
ne
me
nt

41
 1

2 
12

.1
1.

42
 

0
De
fe
ns
ie
 -
 D
ig
it
al
e 
tr
an
sf
or
ma
ti
e:

we
rk
in
gs
ui
tg
av
en

Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue
: 
su
bv
en
ti
on
s 
au
x

en
tr
ep
ri
se
s

41
 1

2 
32

.0
0.

42
 

0
Di
gi
ta
le
 t
ra
ns
fo
rm
at
ie
: 
su
bs
id
ie
s 
aa
n

on
de
rn
em
in
ge
n

Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue
: 
tr
an
sf
er
ts
 v
er
s

se
rv
ic
es
 a
dm
in
is
tr
at
if
s 

à 
co
mp
ta
bi
li
té

 a
ut
on
om
e

41
 1

2 
41

.3
0.

42
 

0
Di
gi
ta
le
 t
ra
ns
fo
rm
at
ie
: 
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an

ad
mi
ni
st
ra
ti
ev
e 
di
en
st
en
 m
et
 b
oe
kh
ou
dk
un
di
ge

au
to
no
mi
e

Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue
: 
tr
an
sf
er
ts
 a
ux

or
ga
ni
sm
es
 a
dm
in
is
tr
at
if
s 
pu
bl
ic
s

41
 1

2 
41

.4
0.

42
 

0
Di
gi
ta
le
 t
ra
ns
fo
rm
at
ie
: 
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an

ad
mi
ni
st
ra
ti
ev
e 
op
en
ba
re
 i
ns
te
ll
in
ge
n

Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue
: 
tr
an
sf
er
ts
 a
ux

in
st
it
ut
io
ns
 d
e 
la
 S

éc
ur
ti

é 
so
ci
al
e

41
 1

2 
42

.8
0.

42
 

0
Di
gi
ta
le
 t
ra
ns
fo
rm
at
ie
: 
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an

in
st
el
li
ng
en
 v
an
 d
e 
So
ci
al
e 
Ze
ke
rh
ei
d

Dé
fe
ns
e 
- 
Tr
an
sf
or
ma
ti
on
 n
um

ér
iq
ue
: 
dé

pe
ns
es

d'
in
ve
st
is
se
me
nt

41
 1

2 
74

.2
2.

42
 

0
De
fe
ns
ie
 -
 D
ig
it
al
e 
tr
an
sf
or
ma
ti
e:

in
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en

13
13

Pl
an
 p
ou
r 
la
 R
ep
ri
se
 e
t 
la
 R

és
il
ie
nc
e 
- 
Ax
e 
3:

Mo
bi
li
té

Pl
an
 v
oo
r 
He
rs
te
l 
en
 V
ee
rk
ra
ch
t 
- 
As
 3
: 
Mo
bi
li
te
it

Mo
bi
li
té

: 
ai
de
s 

à 
l’
in
ve
st
is
se
me
nt
 a
ux

en
tr
ep
ri
se
s 
pu
bl
iq
ue
s

41
 1

3 
51

.1
1.

43
 

0
Mo
bi
li
te
it
: 
in
ve
st
er
in
gs
bi
jd
ra
ge
n 
aa
n

ov
er
he
id
sb
ed
ri
jv
en

Mo
bi
li
té

: 
tr
an
sf
er
ts
 e
n 
ca
pi
ta
l 

à 
la
 R

ég
io
n 
de

Br
ux
el
le
s-
Ca
pi
ta
le

41
 1

3 
65

.3
5.

43
 

0
Mo
bi
li
te
it
: 
ka
pi
ta
al
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an
 h
et
 B
ru
ss
el
s

Ho
of
ds
te
de
li
jk
 G
ew
es
t

14
14

Pl
an
 p
ou
r 
la
 R
ep
ri
se
 e
t 
la
 R

és
il
ie
nc
e 
- 
Ax
e 
4:

So
ci
al
 e
t 
vi
vr
e 
en
se
mb
le

Pl
an
 v
oo
r 
He
rs
te
l 
en
 V
ee
rk
ra
ch
t 
- 
As
 4
: 
Me
ns
 e
n

sa
me
nl
ev
in
g

So
ci
al
e 
et
 v
iv
re
-e
ns
em
bl
e:
 d

ép
en
se
s 
de
 p
er
so
nn
el

41
 1

4 
11

.0
0.

44
 

0
Me
ns
 e
n 
sa
me
nl
ev
in
g:
 p
er
so
ne
el
su
it
ga
ve
n

So
ci
al
 e
t 
vi
vr
e-
en
se
mb
le
: 
dé

pe
ns
es
 d
e

fo
nc
ti
on
ne
me
nt

41
 1

4 
12

.1
1.

44
 

0
Me
ns
 e
n 
sa
me
nl
ev
in
g:
 w
er
ki
ng
su
it
ga
ve
n

20
22

20
22

-

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

CR
IP



2425/001DOC 5538

 1
.0

00

 2
.0

00

 3
80

 4
.0

00

 5
.8

20  5
8

 4
.2

30  -

 5
.6

20

 1
7.

50
0

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 1
.0

00

 2
.0

00

 3
80

 4
.0

00

 5
.8

20  5
8

 4
.2

30  -

 5
.6

20

 1
7.

50
0

 5
00

 -
 5

00

 1
.0

00
 -

 1
.0

00

 3
75

 -
 3

75

 2
.0

00
 -

 2
.0

00

 5
.8

20
 -

 5
.8

20

 6
0

 -
 6

0

 3
.3

96
 -

 3
.3

96

 2
8.

70
0

 -
 2

8.
70

0

 5
.6

20
 -

 5
.6

20

 5
.2

50
 -

 5
.2

50

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
06

 S
ER

V
IC

E 
PU

BL
IC

 F
ED

ER
A

L 
ST

R
A

TE
G

IE
 E

T 
A

PP
U

I
06

 F
ED

ER
A

LE
 O

V
ER

H
EI

D
SD

IE
N

ST
 B

EL
EI

D
 E

N
 O

N
D

ER
ST

EU
N

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

So
ci
al
 e
t 
vi
vr
e-
en
se
mb
le
: 
su
bv
en
ti
on
s 
au
x

en
tr
ep
ri
se
s

41
 1

4 
32

.0
0.

44
 

0
Me
ns
 e
n 
sa
me
nl
ev
in
g:
 s
ub
si
di
es
 a
an
 o
nd
er
ne
mi
ng
en

So
ci
al
e 
et
 v
iv
re
-e
ns
em
bl
e:
 s
ub
ve
nt
io
ns
 a
ux
 A
SB
L

41
 1

4 
33

.0
0.

44
 

0
Me
ns
 e
n 
sa
me
nl
ev
in
g:
 s
ub
si
di
es
 a
an
 V
ZW
's

So
ci
al
 e
t 
vi
vr
e-
en
se
mb
le
: 
su
bv
en
ti
on
s 
au
x 
AS
BL
 d
e

l'
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
 p
ub
li
qu
e

41
 1

4 
41

.6
0.

44
 

0
Me
ns
 e
n 
sa
me
nl
ev
in
g:
 s
ub
si
di
es
 a
an
 V
ZW
's
 v
an
 d
e

ov
er
he
id

So
ci
al
 e
t 
vi
vr
e-
en
se
mb
le
: 
su
bv
en
ti
on
s 
au
x 
Ce
nt
re
s

pu
bl
ic
s 
d'
Ac
ti
on
 s
oc
ia
le

41
 1

4 
43

.5
2.

44
 

0
Me
ns
 e
n 
sa
me
nl
ev
in
g:
 s
ub
si
di
es
 a
an
 O
pe
nb
ar
e

Ce
nt
ra
 v
oo
r 
Ma
at
sc
ha
pp
el
ij
k 
We
lz
ij
n

So
ci
al
 e
t 
vi
vr
e-
en
se
mb
le
: 
dé

pe
ns
es

d'
in
ve
st
is
se
me
nt

41
 1

4 
74

.2
2.

44
 

0
Me
ns
 e
n 
sa
me
nl
ev
in
g:
 i
nv
es
te
ri
ng
su
it
ga
ve
n

15
15

Pl
an
 p
ou
r 
la
 R
ep
ri
se
 e
t 
la
 R

és
il
ie
nc
e 
- 
Ax
e 
5:

Éc
on
om
ie
 d
u 
fu
tu
r 
et
 p
ro
du
ct
iv
it

é
Pl
an
 v
oo
r 
He
rs
te
l 
en
 V
ee
rk
ra
ch
t 
- 
As
 5
: 
Ec
on
om
ie

va
n 
de
 t
oe
ko
ms
t 
en
 p
ro
du
ct
iv
it
ei
t

Ec
on
om
ie
 d
u 
fu
tu
r 
et
 p
ro
du
ct
iv
it

é:
 d

ép
en
se
s 
de

pe
rs
on
ne
l

41
 1

5 
11

.0
0.

45
 

0
Ec
on
om
ie
 v
an
 d
e 
to
ek
om
st
 e
n 
pr
od
uc
ti
vi
te
it
:

pe
rs
on
ee
ls
ui
tg
av
en

Ec
on
om
ie
 d
u 
fu
tu
r 
et
 p
ro
du
ct
iv
it

é:
 d

ép
en
se
s 
de

fo
nc
ti
on
ne
me
nt

41
 1

5 
12

.1
1.

45
 

0
Ec
on
om
ie
 v
an
 d
e 
to
ek
om
st
 e
n 
pr
od
uc
ti
vi
te
it
:

we
rk
in
gs
ui
tg
av
en

Ec
on
om
ie
 d
u 
fu
tu
r 
et
 p
ro
du
ct
iv
it

é:
 s
ub
ve
nt
io
ns

au
x 
AS
BL

41
 1

5 
33

.0
0.

45
 

0
Ec
on
om
ie
 v
an
 d
e 
to
ek
om
st
 e
n 
pr
od
uc
ti
vi
te
it
:

su
bs
id
ie
s 
aa
n 
VZ
W'
s

Ec
on
om
ie
 d
u 
fu
tu
r 
et
 p
ro
du
ct
iv
it

é:
 t
ra
ns
fe
rt
s

au
tr
es
 u
ni
té
s 
pu
bl
iq
ue
s

41
 1

5 
41

.7
0.

45
 

0
Ec
on
om
ie
 v
an
 d
e 
to
ek
om
st
 e
n 
pr
od
uc
ti
vi
te
it
:

ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an
 a
nd
er
e 
ee
nh
ed
en
 v
an
 d
e 
ov
er
he
id

Ec
on
om
ie
 d
u 
fu
tu
r 
et
 p
ro
du
ct
iv
it

é:
 a
ut
re
s

tr
an
sf
er
ts
 e
n 
ca
pi
ta
l 
au
x 
en
tr
ep
ri
se
s 
pr
iv

ée
s

41
 1

5 
51

.2
2.

45
 

0
Ec
on
om
ie
 v
an
 d
e 
to
ek
om
st
 e
n 
pr
od
uc
ti
vi
te
it
:

ov
er
ig
e 
ka
pi
ta
al
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an
 p
ri
vé

be
dr
ij
ve
n

20
22

20
22

-

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

CR
IP



392425/001DOC 55

 2
6.

90
2

 4
13

.4
14

 3
05

.6
04

 4
40

.3
16

 3
32

.5
06

 3
32

.5
06  -  -  -  -  -

 1
.6

25
 1

.6
25

+9
.1

00

+9
.1

00

- -

+9
.1

00
+9

.1
00  - - - - - -

+9
.1

00

- -

+9
.1

00

 9
.1

00

- -

+9
.1

00

 9
.1

00

 1
7.

80
2

 4
13

.4
14

 3
05

.6
04

 4
31

.2
16

 3
23

.4
06

 3
23

.4
06  -  -  -  -  -

 1
.6

25
 1

.6
25

 9
.1

00  -

 1
.6

25
 -

 1
.6

25

 2
6.

90
2

 1
7.

80
2

+9
.1

00

 1
.6

25
 1

.6
25

-

+9
.1

00

+9
.1

00

+9
.1

00

+9
.1

00

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
06

 S
ER

V
IC

E 
PU

BL
IC

 F
ED

ER
A

L 
ST

R
A

TE
G

IE
 E

T 
A

PP
U

I
06

 F
ED

ER
A

LE
 O

V
ER

H
EI

D
SD

IE
N

ST
 B

EL
EI

D
 E

N
 O

N
D

ER
ST

EU
N

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 0
6.
41
.1

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 0
6.
41
.1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

2
2

Me
su
re
s 
de
 s
ou
ti
en
 d
an
s 
le
 c
ad
re
 d
e 
la
 p
an
dé

mi
e

CO
VI
D 
et
 l
a 
po
li
ti
qu
e 
de
 r
el
an
ce

St
eu
nm
aa
tr
eg
el
en
 i
n 
ka
de
r 
va
n 
de
 C
OV
ID
-p
an
de
mi
e

en
 d
e 
re
la
nc
e 
po
li
ti
ek

Su
bv
en
ti
on
s 
au
 s
ei
n 
du
 s
ec
te
ur
 d
es
 t

él
éc
om
s 
da
ns

le
 b
ut
 d
e 
ré
du
ir
e 
la
 f
ra
ct
ur
e 
nu
mé

ri
qu
e

41
 2

0 
32

.0
0.

03
 

0
Su
bs
id
ie
s 
bi
nn
en
 d
e 
Te
le
co
ms
ec
to
r 
me
t 
al
s 
do
el
 d
e

de
 d
ig
it
al
e 
kl
oo
f 
te
 v
er
kl
ei
ne
n

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 0
6.
41
.2

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 0
6.
41
.2

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 d
e 
or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
06
-4
1

To
ta
ux
 p
ou
r 
la
 d
iv
is
io
n 
or
ga
ni
qu
e 
06
-4
1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
06

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
06

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

fo
n

li
m

li
m

fo
n

li
m

fo
n

li
m

fo
n

CR
IP



2425/001DOC 5540

 2
0.

62
5

 7
.6

97

 9
94

 1
21

 5
.8

98

 4
49

 2
88  5

4

 7
2

 -

 1
80  -  -  -  -  -  -  -

 2
0.

62
5

 7
.5

17

 9
94

 1
21

 5
.8

98

 4
49

 2
88  5

4

 7
2

 2
0.

66
0

 -
 2

0.
66

0

 7
.5

17
 1

80
 7

.6
97

 9
94

 -
 9

94

 1
20

 -
 1

20

 5
.8

06
 -

 5
.8

06

 4
49

 -
 4

49

 2
88

 -
 2

88

 5
4

 -
 5

4

 7
2

 -
 7

2

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
12

  S
PF

 J
U

ST
IC

E
12

 F
O

D
 J

U
ST

IT
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
40

AF
DE

LI
NG

  
40

SE
RV
IC

ES
 C

EN
TR

AU
X

CE
NT

RA
LE

 D
IE

NS
TE

N

0
0

Pr
og
ra
mm
e 
de
 s
ub
si
st
an
ce

Be
st
aa
ns
mi
dd
el
en
pr
og
ra
mm
a

01
01

Dé
pe
ns
es
 d
e 
pe
rs
on
ne
l

Pe
rs
on
ee
ls
ui
tg
av
en

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t

qu
el
co
nq
ue
s 
: 
- 
pe
rs
on
ne
l 
st
at
ut
ai
re
 d

éf
in
it
if
 e
t

st
ag
ia
ir
e

40
 0

1 
11

.0
0.

03
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
 :

- 
va
st
 e
n 
st
ag
ed
oe
nd
 s
ta
tu
ta
ir
 p
er
so
ne
el

- 
pe
rs
on
ne
l 
au
tr
e 
qu
e 
st
at
ut
ai
re

40
 0

1 
11

.0
0.

04
 

1
- 
an
de
r 
da
n 
st
at
ut
ai
r 
pe
rs
on
ee
l

Dé
pe
ns
es
 d
iv
er
se
s 
du
 s
er
vi
ce
 s
oc
ia
l 
au
tr
es
 q
ue

ac
ha
t 
d'
in
ve
st
is
se
me
nt

40
 0

1 
11

.4
0.

05
 

1
Al
le
rh
an
de
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 m
aa
ts
ch
ap
pe
li
jk

di
en
st
be
to
on
, 
an
de
re
 d
an
 a
an
ko
op
 v
an

ve
rm
og
en
sg
oe
de
re
n

Ca
is
se
 d
e 
pr

êt
s 
au
x 
ag
en
ts
 e
n 
ac
ti
vi
té

 d
e

se
rv
ic
e,
 a
ux
 p
en
si
on
né

s 
et
 à

 l
eu
r 
ve
uv
e

bé
né
fi
ci
an
t 
d'
un
e 
pe
ns
io
n 
de
 s
ur
vi
e

40
 0

1 
83

.0
0.

01
 

1
Le
ni
ng
sf
on
ds
 v
oo
r 
de
 p
er
so
ne
el
sl
ed
en
 i
n 
ac
ti
ev
e

di
en
st
, 
aa
n 
de
 g
ep
en
si
on
ee
rd
en
 e
n 
aa
n 
hu
n 
we
du
we
,

re
ch
th
eb
be
nd
e 
op
 e
en
 o
ve
rl
ev
in
gs
pe
ns
io
en

02
02

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t

We
rk
in
gs
ko
st
en

Dé
pe
ns
es
 p
er
ma
ne
nt
es
 p
ou
r 
ac
ha
ts
 d
e 
bi
en
s 
no
n

du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 
(à

 l
'e
xc
lu
si
on
 d
es

dé
pe
ns
es
 i
nf
or
ma
ti
qu
es
)

40
 0

2 
12

.1
1.

01
 

1
Be
st
en
di
ge
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 d
e 
aa
nk
oo
p 
va
n

ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 
va
n 
di
en
st
en
 (
me
t

ui
ts
lu
it
in
g 
va
n 
de
 i
nf
or
ma
ti
ca
-u
it
ga
ve
n)

Fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 R
es
ta
ur
an
t 
- 
Pa
la
is
 d
e 
Ju
st
ic
e

40
 0

2 
12

.1
1.

02
 

1
We
rk
in
g 
Re
st
au
ra
nt
 -
 J
us
ti
ti
ep
al
ei
s

In
de
mn
it

és
 f
or
fa
it
ai
re
s 
et
 a
ut
re
s 
(f
is
ca
le
me
nt

no
n 
im
po
sa
bl
es
) 
au
 p
er
so
nn
el

40
 0

2 
12

.1
1.

99
 

1
Fo
rf
ai
ta
ir
e 
en
 a
nd
er
e 
on
ko
st
ve
rg
oe
di
ng
en
 (
fi
sc
aa
l

ni
et
 b
el
as
tb
aa
r)
 a
an
 h
et
 p
er
so
ne
el

Lo
ye
r 
de
s 
bi
en
s 
im
mo
bi
li
er
s

40
 0

2 
12

.1
2.

06
 

1
Hu
ur
 v
an
 o
nr
oe
re
nd
e 
go
ed
er
en

Dé
pe
ns
es
 p
ou
r 
l'
ac
qu
is
it
io
n 
de
 m
at

ér
ie
l 
ro
ul
an
t

40
 0

2 
74

.1
0.

01
 

1
Ui
tg
av
en
 v
oo
r 
de
 a
an
ko
op
 v
an
 h
et
 v
er
vo
er
ma
te
ri
ee
l

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



412425/001DOC 55

 2
82  6

7

 7
.6

01  1

 6
.3

46

 5
0.

49
5  -  -

 5
0.

49
5

 5
0.

44
5

 5
0.

44
5

 7
0

 8
3

 -  -

 7
.6

01  -

 6
.3

46

+1
4.

12
7 - -

+1
4.

12
7

+1
4.

12
7  -  -

 2
82  6

7  -  1  -

 3
6.

36
8  -  -

 3
6.

36
8

 3
6.

31
8

 3
6.

31
8

 7
0

 8
3

 1
4.

12
7

 2
89

 -
 2

89

 6
8

 -
 6

8

 -
 7

.6
01

 7
.6

01

 1
 -

 1

 -
 6

.3
46

 6
.3

46

 7
0

 -
 7

0

 8
4

 -
 8

4

 5
0.

44
5

 3
6.

31
8

+1
4.

12
7

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
12

  S
PF

 J
U

ST
IC

E
12

 F
O

D
 J

U
ST

IT
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Dé
pe
ns
es
 p
ou
r 
l'
ac
qu
is
it
io
n 
de
 b
ie
ns
 m
eu
bl
es

du
ra
bl
es
, 

à 
l'
ex
cl
us
io
n 
de
s 
dé

pe
ns
es

in
fo
rm
at
iq
ue
s 
et
 d
e 
ma
té
ri
el
 d
e 
tr
an
sp
or
t

40
 0

2 
74

.2
2.

01
 

1
Ui
tg
av
en
 v
oo
r 
de
 a
an
ko
op
 v
an
 d
uu
rz
am
e 
ro
er
en
de

go
ed
er
en
, 
me
t 
ui
ts
lu
it
in
g 
va
n 
de

in
fo
rm
at
ic
a-
ui
tg
av
en
 e
n 
va
n 
he
t 
ve
rv
oe
rm
at
er
ie
el

03
03

Au
tr
es
 d

ép
en
se
s 
re
la
ti
ve
s 
au
 f
on
ct
io
nn
em
en
t

An
de
re
 w
er
ki
ng
su
it
ga
ve
n

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
de
s 
se
rv
ic
es
 d
e 
ph
ot
oc
op
ie

40
 0

3 
12

.1
1.

20
 

1
Ko
st
en
 v
oo
r 
we
rk
in
g 
va
n 
de
 d
ie
ns
te
n 
vo
or
 f
ot
oc
op
ie

Me
su
re
s 
de
 s

éc
ur
it

é
40

 0
3 

12
.1

1.
37

 
1

Ve
il
ig
he
id
sm
aa
tr
eg
el
en

In
de
mn
is
at
io
n 
de
s 
me
mb
re
s 
de
s 
se
rv
ic
es
 d
e 
po
li
ce

et
 d
e 
se
co
ur
s 
ai
ns
i 
qu
e 
de
s 
sa
uv
et
eu
rs
 b

én
év
ol
es

(a
rt
ic
le
s 
42
 e
t 
43
 d
e 
la
 l
oi
 d
u 
1e
r 
ao

ût
 1
98
5)

40
 0

3 
34

.4
1.

21
 

1
Ve
rg
oe
di
ng
 v
an
 d
e 
le
de
n 
de
r 
po
li
ti
e-
 e
n 
hu
lp
di
en
-

st
en
 a
ls
me
de
 v
an
 d
e 
vr
ij
wi
ll
ig
e 
re
dd
er
s 
(a
rt
ik
el
en

42
 e
n 
43
 v
an
 d
e 
we
t 
va
n 
1 
au
gu
st
us
 1
98
5)

Me
su
re
s 
de
 s

éc
ur
it

é 
- 
in
ve
st
is
se
me
nt
s

40
 0

3 
74

.2
2.

10
 

1
Ve
il
ig
he
id
sm
aa
tr
eg
el
en
 -
 i
nv
es
te
ri
ng
en

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
2.
40
.0

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
2.
40
.0

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

1
1

Re
pr
és

en
ta
ti
on
 d
u 
dé
pa
rt
em
en
t

Ve
rt
eg
en
wo
or
di
gi
ng
 v
an
 h
et
 d
ep
ar
te
me
nt

11
11

Bi
en
s 
et
 s
er
vi
ce
s

Go
ed
er
en
 e
n 
di
en
st
en

Dé
pe
ns
es
 n
on
 l
ib
el
lé

es
 a
u 
bu
dg
et
 e
t 
fr
ai
s 
de

re
pr

és
en
ta
ti
on
 d
u 
dé
pa
rt
em
en
t

40
 1

1 
12

.1
1.

21
 

1
In
 d
e 
be
gr
ot
in
g 
ni
et
 o
pg
eg
ev
en
 u
it
ga
ve
n 
en

re
pr
es
en
ta
ti
ek
os
te
n 
va
n 
he
t 
de
pa
rt
em
en
t

Dé
pe
ns
es
 r
el
at
iv
es
 à

 l
'i
nf
or
ma
ti
on
 d
e 
la

po
li
ti
qu
e 
du
 d

ép
ar
te
me
nt

40
 1

1 
12

.1
1.

38
 

1
Ui
tg
av
en
 m
et
 b
et
re
kk
in
g 
to
t 
de
 i
nf
or
ma
ti
e 
ov
er
 d
e

po
li
ti
ek
 v
an
 h
et
 d
ep
ar
te
me
nt

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5542

 2
9

 1
82  -  -

 1
82

 1
85

 1
85  5  2

4

 4
4

 6
6

 1
39  -  -

 1
39

 1
43

 1
43

 - - - - - -  -  -  -  - - - - - -

 2
9

 1
82  -  -

 1
82

 1
85

 1
85  5  2

4

 4
4

 6
6

 1
39  -  -

 1
39

 1
43

 1
43

 -  -

 3
1

 -
 3

1

 7
 -

 7

 2
4

 -
 2

4

 4
5

 -
 4

5

 6
7

 -
 6

7

 1
85

 1
85

-

 1
43

 1
43

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
12

  S
PF

 J
U

ST
IC

E
12

 F
O

D
 J

U
ST

IT
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Ré
un
io
ns
 d
es
 M
in
is
tr
es
 d
e 
la
 J
us
ti
ce
 e
t 
d'
au
tr
es

gr
ou
pe
s 
da
ns
 l
e 
ca
dr
e 
de
 l
'U
ni
on
 e
ur
op

ée
nn
e,
 c
on
-

fé
re
nc
es
 i
nt
er
na
ti
on
al
es
 e
n 
ma
ti

èr
e 
de
 p
ol
ic
e,

lu
tt
e 
co
nt
re
 l
e 
te
rr
or
is
me
, 
la
 d
ro
gu
e,
 e
tc
.

40
 1

1 
12

.1
1.

50
 

1
Ve
rg
ad
er
in
ge
n 
va
n 
de
 M
in
is
te
rs
 v
an
 J
us
ti
ti
e 
en
 v
an

an
de
re
 g
ro
ep
en
 i
n 
he
t 
ka
de
r 
va
n 
de
 E
ur
op
es
e 
Un
ie
,

in
te
rn
at
io
na
le
 c
on
fe
re
nt
ie
s 
in
za
ke
 p
ol
it
ie
, 
st
ri
jd

te
ge
n 
he
t 
te
rr
or
is
me
, 
dr
ug
s,
 e
nz
.

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
2.
40
.1

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
2.
40
.1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

3
3

Et
ud
es
 e
t 
do
cu
me
nt
at
io
n

St
ud
ie
s 
en
 d
oc
um
en
ta
ti
e

31
31

Bi
en
s 
et
 s
er
vi
ce
s

Go
ed
er
en
 e
n 
di
en
st
en

Su
bv
en
ti
on
 à
 d
es
 p
ub
li
ca
ti
on
s 
et
 à

 d
es

in
st
it
ut
io
ns
 s
ci
en
ti
fi
qu
es
 d
an
s 
le
 d
om
ai
ne
 d
u

dr
oi
t,
 d
e 
l'

ét
ud
e 
de
s 
qu
es
ti
on
s 
pé

ni
te
nt
ia
ir
es
,

de
 p
ro
te
c-
 t
io
n 
de
 l
a 
je
un
es
se
, 
de
 c
ri
mi
no
lo
gi
e

et
 d
es
 s
tu
p é
fi
an
ts

40
 3

1 
33

.0
0.

09
 

1
To
el
ag
e 
aa
n 
pu
bl
ic
at
ie
s 
en
 a
an
 w
et
en
sc
ha
pp
el
ij
ke

in
st
el
li
ng
en
 v
oo
r 
re
ch
ts
we
te
ns
ch
ap
pe
n,
 v
oo
r 
de

st
ud
ie
 v
an
 v
ra
ag
st
uk
ke
n 
di
e 
me
t 
he
t 
ge
va
ng
en
is
-

we
ze
n,
 d
e 
je
ug
db
es
ch
er
mi
ng
, 
cr
im
in
ol
og
ie
 e
n

dr
og
ee
rm
id
de
le
n 
ve
rb
an
d 
ho
ud
en

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
' 
AS
BL
 '
Co
mm
is
si
on
 c
on
te
nt
ie
ux

vo
ya
ge
s'

40
 3

1 
33

.0
0.

10
 

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 v
zw
 '
Ge
sc
hi
ll
en
co
mm
is
si
e 
Re
iz
en
'

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
a 
Ki
nd
er
re
ch
te
n 
Co
al
it
ie
 V
la
an
de
re
n

et
 à
 l
a 
Co
or
di
na
ti
on
 d
es
 O
NG
 p
ou
r 
le
s 
dr
oi
ts
 d
e

l'
en
fa
nt

40
 3

1 
33

.0
0.

13
 

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 K
in
de
rr
ec
ht
en
 C
oa
li
ti
e 
Vl
aa
nd
er
en

en
 a
an
 d
e 
Co
or
di
na
ti
on
 d
es
 O
NG
 p
ou
r 
le
s 
dr
oi
ts
 d
e

l'
en
fa
nt

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
'A
SB
L 
'C
om
mi
ss
io
n 
de
 c
on
ci
li
at
io
n 
-

co
ns
tr
uc
ti
on
'

40
 3

1 
33

.0
0.

15
 

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 v
zw
 '
Ve
rz
oe
ni
ng
sc
om
mi
ss
ie
 -
 b
ou
w'

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
2.
40
.3

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
2.
40
.3

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

6
6

Pr
oj
et
s 
av
ec
 f
in
an
ce
me
nt
 E
ur
op

ée
n

Pr
oj
ec
te
n 
me
t 
Eu
ro
pe
se
 f
in
an
ci
er
in
g

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

CR
IP



432425/001DOC 55

 1
08

 1
08  -  -

 1
08

 1
08

 1
08

+1
4.

12
7 - - - - - -

+1
4.

12
7

+1
4.

12
7

 1
4.

12
7

+1
4.

12
7

 1
4.

12
7

 1
08

 1
08  -  -

 1
08

 1
08

 1
08

 -

 1
08

 -
 1

08

 1
08

 1
08

-

+1
4.

12
7

+1
4.

12
7

+1
4.

12
7

+1
4.

12
7

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
12

  S
PF

 J
U

ST
IC

E
12

 F
O

D
 J

U
ST

IT
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

60
60

Dé
pe
ns
es
 d
e 
pe
rs
on
ne
l

Pe
rs
on
ee
ls
ui
tg
av
en

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 q
ue
lc
on
qu
es
 :

pe
rs
on
ne
l 
au
tr
e 
qu
e 
st
at
ut
ai
re

40
 6

0 
11

.0
0.

04
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
 :
 a
nd
er
 d
an

st
at
ut
ai
r 
pe
rs
on
ee
l

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
2.
40
.6

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
2.
40
.6

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 d
e 
or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
12
-4
0

To
ta
ux
 p
ou
r 
la
 d
iv
is
io
n 
or
ga
ni
qu
e 
12
-4
0

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
12

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
12

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5544

 2
6.

96
5

 4
07

 1
.3

76

 5
45

 1
7.

21
6

 4
6.

50
9  -  -

 4
6.

50
9

 4
6.

50
9

 4
6.

50
9

 -  -  -  -  - - - - - -

 2
6.

96
5

 4
07

 1
.3

76

 5
45

 1
7.

21
6

 4
6.

50
9  -  -

 4
6.

50
9

 4
6.

50
9

 4
6.

50
9

 -

 2
6.

96
5

 -
 2

6.
96

5

 4
07

 -
 4

07

 1
.3

76
 -

 1
.3

76

 5
45

 -
 5

45

 1
7.

21
6

 -
 1

7.
21

6

 4
6.

50
9

 4
6.

50
9

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
17

  P
O

LI
C

E 
FE

D
ER

A
LE

 &
 F

O
N

C
TI

O
N

N
EM

EN
T 

IN
TE

G
R

E
17

 F
ED

ER
A

LE
 P

O
LI

TI
E 

&
 G

EI
N

TE
G

R
EE

R
D

E 
W

ER
K

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
80

AF
DE

LI
NG

  
80

FO
NC

TI
ON

NE
ME

NT
 I
NT

EG
RE

GE
IN

TE
GR

EE
RD

E 
WE

RK
IN

G

1
1

DE
PE
NS
ES
 D
E 
PE
RS
ON
NE
L

PE
RS
ON
EE
LS
UI
TG
AV
EN

11
11

Dé
pe
ns
es
 f
ix
es
 e
t 
no
n-
ré

cu
rr
en
te
s 
de
 p
er
so
nn
el
 –

as
pi
ra
nt
s 
(T
ra
it
em
en
ts
 e
t 
in
de
mn
it

és
 o
u

al
lo
ca
ti
on
s 
ho
rs
 i
nc
on
vé

ni
en
ts
)

Va
st
e 
en
 n
ie
t-
re
cu
rr
en
te
 p
er
so
ne
el
su
it
ga
ve
n 

–
as
pi
ra
nt
en
 (
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 v
er
go
ed
in
ge
n 
of

to
el
ag
en
 z
on
de
r 
in
co
nv
en
ië

nt
en
)

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
-

co
nq
ue
s 
: 
- 
pe
rs
on
ne
l 
st
at
ut
ai
re
 d

éf
in
it
if
 e
t

st
ag
ia
ir
e

80
 1

1 
11

.0
0.

03
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
st
at
ut
ai
re
n 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
:

va
st
 e
n 
st
ag
ed
oe
nd
 s
ta
tu
ta
ir
 p
er
so
ne
el

In
de
mn
it

és
 f
or
fa
it
ai
re
s

80
 1

1 
12

.1
1.

99
 

1
Fo
rf
ai
ta
ir
e 
on
ko
st
en
ve
rg
oe
di
ng
en

13
13

Dé
pe
ns
es
 f
ix
es
 e
t 
no
n-
ré

cu
rr
en
te
s 
de
 p
er
so
nn
el
 –

GC
C 
(T
ra
it
em
en
ts
 e
t 
in
de
mn
it

és
 o
u 
al
lo
ca
ti
on
s

ho
rs
 i
nc
on
vé

ni
en
ts
)

Va
st
e 
en
 n
ie
t-
re
cu
rr
en
te
 p
er
so
ne
el
su
it
ga
ve
n 

– 
GC
C

(B
ez
ol
di
gi
ng
en
 e
n 
ve
rg
oe
di
ng
en
 o
f 
to
el
ag
en
 z
on
de
r

in
co
nv
en
ië
nt
en
)

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t

qu
el
-c
on
qu
es
: 
pe
rs
on
ne
l 
st
at
ut
ai
re
 d

éf
in
it
if
 e
t

st
ag
ia
ir
e

80
 1

3 
11

.0
0.

03
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 t
oe
la
ge
n:
 d
ef
in
it
ie
f 
st
at
ut
ai
r

en
 s
ta
ge
do
en
d 
pe
rs
on
ee
l

In
de
mn
it

és
 f
or
fa
it
ai
re
s

80
 1

3 
12

.1
1.

99
 

1
Fo
rf
ai
ta
ir
e 
on
ko
st
en
ve
rg
oe
di
ng
en

Pa
ie
me
nt
s 
po
ur
 p
er
so
nn
el
 d

ét
ac
hé

80
 1

3 
12

.2
1.

48
 

1
Be
ta
li
ng
en
 v
oo
r 
ge
de
ta
ch
ee
rd
 p
er
so
ne
el

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
7.
80
.1

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
7.
80
.1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

2
2

DE
PE
NS
ES
 D
E 
FO
NC
TI
ON
NE
ME
NT
 E
T 
D'
IN
VE
ST
IS
SE
ME
NT

WE
RK
IN
GS
- 
EN
 I
NV
ES
TE
RI
NG
SU
IT
GA
VE
N

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

CR
IP



452425/001DOC 55

 1
3.

57
8

 2
8.

45
2

 2
60

 3
50

 4
2.

64
0  -  -

 4
2.

64
0

 4
1.

18
0

 4
1.

18
0

 5
98

 4
.1

62  4

 -  -  -  - - - - - -  -  -  -

 1
3.

57
8

 2
8.

45
2

 2
60

 3
50

 4
2.

64
0  -  -

 4
2.

64
0

 4
1.

18
0

 4
1.

18
0

 5
98

 4
.1

62  4

 -

 1
2.

19
9

 -
 1

2.
19

9

 2
5.

53
1

 -
 2

5.
53

1

 4
50

 -
 4

50

 3
.0

00
 -

 3
.0

00

 5
98

 -
 5

98

 4
.1

62
 -

 4
.1

62

 4
 -

 4

 4
1.

18
0

 4
1.

18
0

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
17

  P
O

LI
C

E 
FE

D
ER

A
LE

 &
 F

O
N

C
TI

O
N

N
EM

EN
T 

IN
TE

G
R

E
17

 F
ED

ER
A

LE
 P

O
LI

TI
E 

&
 G

EI
N

TE
G

R
EE

R
D

E 
W

ER
K

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

21
21

Dé
pe
ns
es
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 e
t 
d'
in
ve
st
is
se
me
nt

We
rk
in
gs
- 
en
 i
nv
es
te
ri
ng
su
it
ga
ve
n

Dé
pe
ns
es
 p
er
ma
ne
nt
es
 p
ou
r 
l'
ac
ha
t 
de
 b
ie
ns
 n
on

du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 
(à

 l
'e
xc
lu
si
on
 d
es

dé
pe
ns
es
 i
nf
or
ma
ti
qu
es
)

80
 2

1 
12

.1
1.

01
 

3
Be
st
en
di
ge
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 d
e 
aa
nk
oo
p 
va
n 
ni
et

du
ur
za
me
 g
oe
de
re
n 
en
 v
an
 d
ie
ns
te
n 
me
t 
ui
ts
lu
it
in
g

va
n 
de
 i
nf
or
ma
ti
ca
-u
it
ga
ve
n

Dé
pe
ns
es
 d
iv
er
se
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
re
la
ti
ve
s 

à
l'
in
fo
rm
at
iq
ue

80
 2

1 
12

.1
1.

04
 

3
Al
le
rh
an
de
 w
er
ki
ng
su
it
ga
ve
n 
me
t 
be
tr
ek
ki
ng
 t
ot

de
 i
nf
or
ma
ti
ca

Dé
pe
ns
es
 d

’i
nv
es
ti
ss
em
en
t 
po
ur
 l
'a
cq
ui
si
ti
on
 d
e

bi
en
s 
me
ub
le
s 
du
ra
bl
es
, 

à 
l'
ex
cl
us
io
n 
de
s

dé
pe
ns
es
 i
nf
or
ma
ti
qu
es

80
 2

1 
74

.2
2.

01
 

3
In
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en
 v
oo
r 
de
 a
an
ko
op
 v
an
 d
uu
rz
am
e

ro
er
en
de
 g
oe
de
re
n,
 m
et
 u
it
sl
ui
ti
ng
 v
an
 d
e

in
fo
rm
at
ic
a-
ui
tg
av
en

Dé
pe
ns
es
 d
'i
nv
es
ti
ss
em
en
t 
re
la
ti
ve
s 

à
l'
in
fo
rm
at
iq
ue

80
 2

1 
74

.2
2.

04
 

3
In
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en
 m
et
 b
et
re
kk
in
g 
to
t 
de

in
fo
rm
at
ic
a

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
7.
80
.2

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
7.
80
.2

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

3
3

Dé
pe
ns
es
 d
e 
pe
rs
on
ne
l,
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 e
t

d'
in
ve
st
is
se
me
nt
 -
 S

éc
ur
it

é 
ro
ut
iè
re
 p
ar
ti
e 

ac
ha
t

co
mm
un

Pe
rs
on
ee
ls
-,
 w
er
ki
ng
s-
 e
n 
in
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en
 -

Ve
rk
ee
rs
ve
il
ig
he
id
 g
ed
ee
lt
e 
ge
me
en
sc
ha
pp
el
ij
ke

aa
nk
op
en

31
31

Dé
pe
ns
es
 f
ix
es
 e
t 
no
n-
ré

cu
rr
en
te
s 
de
 p
er
so
nn
el
 –

sé
cu
ri
té

 r
ou
ti
èr

e 
pa
rt
ie
 a
ch
at
 c
om
mu
n

(T
ra
it
em
en
ts
 e
t 
in
de
mn
it

és
 o
u 
al
lo
ca
ti
on
s 
ho
rs

in
co
nv

én
ie
nt
s)

Va
st
e 
en
 n
ie
t-
re
cu
rr
en
te
 p
er
so
ne
el
su
it
ga
ve
n 

–
Ve
rk
ee
rs
ve
il
ig
he
id
 g
ed
ee
ld
e 
ge
me
en
sc
ha
pp
el
ij
ke

aa
nk
op
en
 (
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 v
er
go
ed
in
ge
n 
of

to
el
ag
en
 z
on
de
r 
in
co
nv
en
ië

nt
en
)

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
-

co
nq
ue
s:
 p
er
so
nn
el
 s
ta
tu
ta
ir
e 
dé

fi
ni
ti
f 
et

st
ag
ia
ir
e

80
 3

1 
11

.0
0.

03
 

0
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 t
oe
la
ge
n:
 d
ef
in
it
ie
f 
st
at
ut
ai
r

en
 s
ta
ge
do
en
d 
pe
rs
on
ee
l

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
-

co
nq
ue
s:
 p
er
so
nn
el
 a
ut
re
 q
ue
 s
ta
tu
ta
ir
e

80
 3

1 
11

.0
0.

04
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 t
oe
la
ge
n:
 a
nd
er
e 
da
n 
st
at
ut
ai
r

In
de
mn
it

és
 f
or
fa
it
ai
re
s

80
 3

1 
12

.1
1.

99
 

0
Fo
rf
ai
ta
ir
e 
on
ko
st
en
ve
rg
oe
di
ng
en

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5546

 6
88  2

0  1  6
0

 7
.3

46

 1
.0

18  5
0

 1
00

 1
4.

04
7  -  -

 1
4.

04
7

 1
4.

04
7

 1
4.

04
7

 -  -  -  -  -  -  -  - - - - - -

 6
88  2

0  1  6
0

 7
.3

46

 1
.0

18  5
0

 1
00

 1
4.

04
7  -  -

 1
4.

04
7

 1
4.

04
7

 1
4.

04
7

 -

 6
88

 -
 6

88

 2
0

 -
 2

0

 1
 -

 1

 4
0

 -
 4

0

 7
.1

86
 -

 7
.1

86

 1
.0

18
 -

 1
.0

18

 2
0

 -
 2

0

 3
10

 -
 3

10

 1
4.

04
7

 1
4.

04
7

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
17

  P
O

LI
C

E 
FE

D
ER

A
LE

 &
 F

O
N

C
TI

O
N

N
EM

EN
T 

IN
TE

G
R

E
17

 F
ED

ER
A

LE
 P

O
LI

TI
E 

&
 G

EI
N

TE
G

R
EE

R
D

E 
W

ER
K

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Pa
ie
me
nt
s 
po
ur
 p
er
so
nn
el
 d

ét
ac
hé

80
 3

1 
12

.2
1.

48
 

0
Be
ta
li
ng
en
 v
oo
r 
ge
de
ta
ch
ee
rd
 p
er
so
ne
el

32
32

Dé
pe
ns
es
 n
on
-r

éc
ur
re
nt
es
 d
e 
pe
rs
on
ne
l 

– 
sé

cu
ri
té

ro
ut
iè

re
 p
ar
ti
e 
ac
ha
t 
co
mm
un
 (
in
co
nv

én
ie
nt
s)

Ni
et
-r
ec
ur
re
nt
e 
pe
rs
on
ee
ls
ui
tg
av
en
 -

Ve
rk
ee
rs
ve
il
ig
he
id
 g
ed
ee
ld
e 
ge
me
en
sc
ha
pp
el
ij
ke

aa
nk
op
en
 (
in
co
nv
en
ië

nt
en
)

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
-

co
nq
ue
s:
 p
er
so
nn
el
 s
ta
tu
ta
ir
e 
dé

fi
ni
ti
f 
et

st
ag
ia
ir
e

80
 3

2 
11

.0
0.

03
 

0
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 t
oe
la
ge
n:
 d
ef
in
it
ie
f 
st
at
ut
ai
r

en
 s
ta
ge
do
en
d 
pe
rs
on
ee
l

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
-

co
nq
ue
s:
 p
er
so
nn
el
 a
ut
re
 q
ue
 s
ta
tu
ta
ir
e

80
 3

2 
11

.0
0.

04
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 t
oe
la
ge
n:
 a
nd
er
e 
da
n 
st
at
ut
ai
r

33
33

Dé
pe
ns
es
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 e
t 
d’

in
ve
st
is
se
me
nt
 –

Sé
cu
ri
té

 r
ou
ti
èr

e 
pa
rt
ie
 a
ch
at
 c
om
mu
n

We
rk
in
gs
- 
en
 i
nv
es
te
ri
ng
su
it
ga
ve
n 
-

Ve
rk
ee
rs
ve
il
ig
he
id
 g
ed
ee
ld
e 
ge
me
en
sc
ha
pp
el
ij
ke

aa
nk
op
en

Dé
pe
ns
es
 p
er
ma
ne
nt
es
 p
ou
r 
l'
ac
ha
t 
de
 b
ie
ns
 n
on

du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 

à 
l'
ex
cl
us
io
n 
de
s

dé
pe
ns
es
 i
nf
or
ma
ti
qu
es

80
 3

3 
12

.1
1.

01
 

0
Be
st
en
di
ge
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 d
e 
aa
nk
oo
p 
va
n 
ni
et

du
ur
za
me
 g
oe
de
re
n 
en
 v
an
 d
ie
ns
te
n 
me
t 
ui
ts
lu
it
in
g

va
n 
de
 i
nf
or
ma
ti
ca
-u
it
ga
ve
n

Dé
pe
ns
es
 d
iv
er
se
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
re
la
ti
ve
s 

à
l'
in
fo
rm
at
iq
ue

80
 3

3 
12

.1
1.

04
 

0
Al
le
rh
an
de
 w
er
ki
ng
su
it
ga
ve
n 
me
t 
be
tr
ek
ki
ng
 t
ot

de
 i
nf
or
ma
ti
ca

Tr
an
sf
er
ts
 d
e 
re
ve
nu
s 
au
x 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s

pu
bl
iq
ue
s 
lo
ca
le
s 
(z
on
es
 d
e 
Po
li
ce
)

80
 3

3 
43

.5
1.

01
 

0
In
ko
me
ns
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an
 l
ok
al
e 
ov
er
he
de
n

(P
ol
it
ie
zo
ne
s)

Dé
pe
ns
es
 d

’i
nv
es
ti
ss
em
en
t 
po
ur
 l
'a
cq
ui
si
ti
on
 d
e

bi
en
s 
me
ub
le
s 
du
ra
bl
es
, 

à 
l'
ex
cl
us
io
n 
de
s

dé
pe
ns
es
 i
nf
or
ma
ti
qu
es

80
 3

3 
74

.2
2.

01
 

0
In
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en
 v
oo
r 
de
 a
an
ko
op
 v
an
 d
uu
rz
am
e

ro
er
en
de
 g
oe
de
re
n,
 m
et
 u
it
sl
ui
ti
ng
 v
an
 d
e

in
fo
rm
at
ic
a-
ui
tg
av
en

Dé
pe
ns
es
 d
'i
nv
es
ti
ss
em
en
t 
re
la
ti
ve
s 

à
l'
in
fo
rm
at
iq
ue

80
 3

3 
74

.2
2.

04
 

0
In
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en
 m
et
 b
et
re
kk
in
g 
to
t 
de

in
fo
rm
at
ic
a

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
7.
80
.3

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
7.
80
.3

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

4
4

I-
PO
LI
CE

I-
PO
LI
CE

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

CR
IP



472425/001DOC 55

 6
3.

90
3

 2
2.

74
1

 8
6.

64
4  -  -

 8
6.

64
4

 2
6.

40
7

 2
6.

40
7

+7
9.

30
0

 5
6.

55
9

 2
2.

74
1

+7
9.

30
0 - -

+7
9.

30
0

+1
9.

06
3

+7
9.

30
0

+7
9.

30
0

 1
9.

06
3

+7
9.

30
0

 1
9.

06
3

 7
.3

44  -

 7
.3

44  -  -

 7
.3

44
 7

.3
44

 7
.3

44
 1

9.
06

3

 7
.3

44
 1

0.
04

9
 1

7.
39

3

 -
 9

.0
14

 9
.0

14

 2
6.

40
7

 7
.3

44
+1

9.
06

3

+1
9.

06
3

+1
9.

06
3

+1
9.

06
3

+1
9.

06
3

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
17

  P
O

LI
C

E 
FE

D
ER

A
LE

 &
 F

O
N

C
TI

O
N

N
EM

EN
T 

IN
TE

G
R

E
17

 F
ED

ER
A

LE
 P

O
LI

TI
E 

&
 G

EI
N

TE
G

R
EE

R
D

E 
W

ER
K

IN
G

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

41
41

Dé
pe
ns
es
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 e
t 
d’

in
ve
st
is
se
me
nt
 –

I-
Po
li
ce

We
rk
in
gs
- 
en
 i
nv
es
te
ri
ng
su
it
ga
ve
n 

– 
I-
Po
li
ce

Dé
pe
ns
es
 d
iv
er
se
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
re
la
ti
ve
s 

à
l’
in
fo
rm
at
iq
ue
 –

 I
-P
ol
ic
e

80
 4

1 
12

.1
1.

04
 

0
Al
le
rh
an
de
 w
er
ki
ng
su
it
ga
ve
n 
me
t 
be
tr
ek
ki
ng
 t
ot
 d
e

in
fo
rm
at
ic
a 

– 
I-
Po
li
ce

Dé
pe
ns
es
 d
'i
nv
es
ti
ss
em
en
t 
re
la
ti
ve
s 

à
l'
in
fo
rm
at
iq
ue
 -
 I
-P
ol
ic
e

80
 4

1 
74

.2
2.

04
 

0
In
ve
st
er
in
gs
ui
tg
av
en
 m
et
 b
et
re
kk
in
g 
to
t 
de

in
fo
rm
at
ic
a 
- 
I-
Po
li
ce

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
7.
80
.4

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
7.
80
.4

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 d
e 
or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
17
-8
0

To
ta
ux
 p
ou
r 
la
 d
iv
is
io
n 
or
ga
ni
qu
e 
17
-8
0

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
17

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
17

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5548

 1
08

.2
83

 1
2.

13
7

 1
.8

75

 3
45

 4
46

.2
83

 8
8.

38
3

 2
1.

37
9

 6
3.

45
6

 4
.0

00  -  -  -  -  -  -  -

 1
04

.2
83

 1
2.

13
7

 1
.8

75

 3
45

 4
46

.2
83

 8
8.

38
3

 2
1.

37
9

 6
3.

45
6

 1
04

.2
83

 4
.0

00
 1

08
.2

83

 1
2.

13
7

 -
 1

2.
13

7

 1
.8

75
 -

 1
.8

75

 3
45

 -
 3

45

 4
46

.2
83

 -
 4

46
.2

83

 8
8.

38
3

 -
 8

8.
38

3

 2
1.

37
9

 -
 2

1.
37

9

 6
3.

45
6

 -
 6

3.
45

6

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
19

  R
EG

IE
 D

ES
 B

A
TI

M
EN

TS
19

 R
EG

IE
 D

ER
 G

EB
O

U
W

EN
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
55

AF
DE

LI
NG

  
55

RE
GI

E 
DE

S 
BA

TI
ME
NT

S
RE

GI
E 
DE

R 
GE

BO
UW
EN

2
2

Do
ta
ti
on
s 

à 
la
 R

ég
ie
 d
es
 b

ât
im
en
ts

Do
ta
ti
es
 a
an
 d
e 
Re
gi
e 
de
r 
Ge
bo
uw
en

21
21

Cr
éd
it
s 
Ré

gi
e 
de
s 
bâ
ti
me
nt
s

Kr
ed
ie
te
n 
Re
gi
e 
de
r 
Ge
bo
uw
en

Do
ta
ti
on
 d
es
ti
né

e 
au
x 
in
ve
st
is
se
me
nt
s 
et
 à

l'
en
tr
et
ie
n 
ex
tr
ao
rd
in
ai
re
 d
es
 b

ât
im
en
ts
 g

ér
és

 p
ar

la
 R

ég
ie
 d
es
 b

ât
im
en
ts

55
 2

1 
61

.4
1.

03
P

1
Do
ta
ti
e 
be
st
em
d 
vo
or
 i
nv
es
te
ri
ng
en
 e
n 
vo
or

bu
it
en
ge
wo
on
 o
nd
er
ho
ud
 v
an
 g
eb
ou
we
n 
on
de
r 
be
he
er

va
n 
Re
gi
e 
de
r 
Ge
bo
uw
en

Do
ta
ti
on
 p
ou
r 
la
 r

én
ov
at
io
n 
de
s 
bâ
ti
me
nt
s 
de

l'
Et
at
 e
n 
pl
us
 d
u 
pl
an
 d
e 
re
la
nc
e 
eu
ro
pé

en
'R
ec
ov
er
y 
an
d 
Re
si
li
en
ce
 F
ac
il
it
y'
.

55
 2

1 
61

.4
1.

05
P

0
Do
ta
ti
e 
vo
or
 d
e 
re
no
va
ti
e 
va
n 
St
aa
ts
ge
bo
uw
en
 a
ls

su
rp
lu
s 
bi
j 
he
t 
Eu
ro
pe
es
 h
er
st
el
pl
an
 '
Re
co
ve
ry

an
d 
Re
si
li
en
ce
 F
ac
il
it
y'
.

Cr
éd
it
 à

 m
et
tr
e 

à 
la
 d
is
po
si
ti
on
 d
e 
la
 R

ég
ie
 d
es

bâ
ti
me
nt
s 
po
ur
 l
a 
re
st
au
ra
ti
on
 d
u 
pa
tr
im
oi
ne

ar
ch
it
ec
tu
ra
l 
de
 l
'E
ta
t

55
 2

1 
61

.4
1.

08
P

1
Kr
ed
ie
t 
te
r 
be
sc
hi
kk
in
g 
te
 s
te
ll
en
 v
an
 d
e 
Re
gi
e

de
r 
Ge
bo
uw
en
 v
oo
r 
de
 r
es
ta
ur
at
ie
 v
an
 h
et

ar
ch
it
ec
tu
ra
al
 p
at
ri
mo
ni
um
 v
an
 d
e 
St
aa
t

Do
ta
ti
on
 d
es
ti
né

e 
à 
de
s 
tr
av
au
x 
d'
as
sa
in
is
se
me
nt

da
ns
 d
es
 b

ât
im
en
ts
 o

ù 
la
 p
ré

se
nc
e 
d'
am
ia
nt
e 
a 

ét
é

co
ns
ta
té

e
55

 2
1 

61
.4

1.
09

P
1

Do
ta
ti
e 
be
st
em
d 
vo
or
 s
an
er
in
gs
we
rk
en
 i
n 
ge
bo
uw
en

wa
ar
 d
e 
aa
nw
ez
ig
he
id
 v
an
 a
sb
es
t 
is
 v
as
tg
es
te
ld

22
22

Do
ta
ti
on
s 
de
st
in

ée
s 

à 
la
 R

ég
ie
 d
es
 b

ât
im
en
ts

Do
ta
ti
es
 b
es
te
md
 v
oo
r 
de
 R
eg
ie
 d
er
 G
eb
ou
we
n

Do
ta
ti
on
 p
ou
r 
co
uv
ri
r 
le
s 
lo
ye
rs

55
 2

2 
41

.4
0.

01
P

1
Do
ta
ti
e 
to
t 
de
kk
in
g 
va
n 
de
 h
uu
rg
el
de
n

Do
ta
ti
on
 à

 t
it
re
 d
e 
re
de
va
nc
e 
d'
oc
cu
pa
ti
on
 d
es

bâ
ti
me
nt
s 
de
 l
'E
ta
t,
 g

ér
és

 p
ar
 l
a 
Ré

gi
e 
de
s 
bâ

ti
-

me
nt
s,
 e
t 
de
st
in

ée
 à

 c
ou
vr
ir
 s
es
 f
ra
is
 a
dm
in
i-

st
ra
ti
fs
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt

55
 2

2 
41

.4
0.

02
P

1
Do
ta
ti
e 
al
s 
be
ze
tt
in
gs
ve
rg
oe
di
ng
 v
oo
r 
de
 g
eb
ou
we
n

va
n 
de
 S
ta
at
, 
be
he
er
d 
do
or
 d
e 
Re
gi
e 
de
r 
Ge
bo
uw
en
,

en
 b
es
te
md
 t
ot
 d
ek
ki
ng
 v
an
 h
aa
r 
ad
mi
ni
st
ra
ti
ev
e

we
rk
in
gs
ko
st
en

Do
ta
ti
on
 à

 t
it
re
 d
e 
re
de
va
nc
e 
d'
oc
cu
pa
ti
on
 d
es

bâ
ti
me
nt
s 
de
 l
'E
ta
t,
 g

ér
és

 p
ar
 l
a 
Ré

gi
e 
de
s 
bâ

ti
-

me
nt
s,
 e
t 
de
st
in

ée
 à

 c
ou
vr
ir
 s
es
 f
ra
is
 d
'e
nt
re
ti
en

55
 2

2 
41

.4
0.

03
P

1
Do
ta
ti
e 
al
s 
be
ze
tt
in
gs
ve
rg
oe
di
ng
 v
oo
r 
de
 g
eb
ou
we
n

va
n 
de
 S
ta
at
, 
be
he
er
d 
do
or
 d
e 
Re
gi
e 
de
r 
Ge
bo
uw
en
,

en
 b
es
te
md
 t
ot
 d
ek
ki
ng
 v
an
 h
aa
r 
on
de
rh
ou
ds
ko
st
en

Do
ta
ti
on
 a
cc
or
dé

e 
à 
la
 R

ég
ie
 d
es
 b

ât
im
en
ts
 d
es
-

ti
né
e 

à 
co
uv
ri
r 
le
s 
ch
ar
ge
s 
de
 l
'a
cq
ui
si
ti
on
 d
e

bâ
ti
me
nt
s 
au
 m
oy
en
 d
'u
ne
 l
oc
at
io
n-
ve
nt
e 
et
/o
u

d'
op

ér
at
io
ns
 a
na
lo
gu
es
 e
t 
de
 l
eu
r 
en
tr
et
ie
n

55
 2

2 
41

.4
0.

04
P

1
Do
ta
ti
e 
be
st
em
d 
vo
or
 d
e 
Re
gi
e 
de
r 
Ge
bo
uw
en
 t
ot

de
kk
in
g 
va
n 
de
 l
as
te
n 
va
n 
aa
nk
oo
p 
va
n 
ge
bo
uw
en

do
or
 m
id
de
l 
va
n 
hu
ur
ko
op
 e
n/
of
 a
na
lo
ge
 v
er
ri
ch
t-

in
ge
n 
en
 v
an
 h
et
 o
nd
er
ho
ud
 v
an
 d
er
ge
li
jk
e 
ge
bo
u-

we
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



492425/001DOC 55

 7
96

.0
34

 7
96

.0
34

 7
96

.0
34

 7
96

.0
34

 5
.4

33

 1
.0

76

 4
7.

38
4

 7
96

.0
34  -  -

 7
96

.0
34

 7
96

.0
34

 7
96

.0
34

+1
2.

54
2 -  -

 8
.5

42

+1
2.

54
2 - -

+1
2.

54
2

+1
2.

54
2

+1
2.

54
2

+1
2.

54
2

 1
2.

54
2

+1
2.

54
2

 1
2.

54
2

 7
83

.4
92

 7
83

.4
92

 7
83

.4
92

 7
83

.4
92

 5
.4

33

 1
.0

76

 3
8.

84
2

 7
83

.4
92  -  -

 7
83

.4
92

 7
83

.4
92

 7
83

.4
92

 1
2.

54
2

 5
.4

33
 -

 5
.4

33

 1
.0

76
 -

 1
.0

76

 3
8.

84
2

 8
.5

42
 4

7.
38

4

 7
96

.0
34

 7
83

.4
92

+1
2.

54
2

+1
2.

54
2

 7
83

.4
92

 7
96

.0
34

+1
2.

54
2

+1
2.

54
2

+1
2.

54
2

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
19

  R
EG

IE
 D

ES
 B

A
TI

M
EN

TS
19

 R
EG

IE
 D

ER
 G

EB
O

U
W

EN
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Do
ta
ti
on
 p
ou
r 
de
s 
tr
av
au
x 
et
 d
es
 é
tu
de
s 
da
ns

ce
rt
ai
ns
 i
mm
eu
bl
es
 q
ui
 n
e 
so
nt
 p
as
 p
ro
pi

ét
é 
de

l'
Et
at
 m
ai
s 
qu
i 
so
nt
 u
ti
li
sé

s 
po
ur
 l
e 
lo
ge
me
nt
 d
es

se
rv
ic
es
 d
e 
l'
Et
at
, 
de
s 
se
rv
ic
es
 p
ub
li
cs
 g

ér
és

 p
ar

l'
Et
at
 o
u 
pa
r 
ce
rt
ai
ne
s 
ca
té

go
ri
es
 d
u 
pe
rs
on
ne
l

ré
tr
ib
ué

 p
ar
 l
'E
ta
t

55
 2

2 
41

.4
0.

07
P

1
Do
ta
ti
e 
vo
or
 w
er
ke
n 
en
 s
tu
di
es
 i
n 
be
pa
al
de
 g
e-

bo
uw
en
 d
ie
 g
ee
n 
St
aa
ts
ei
ge
nd
om
 z
ij
n 
ma
ar
 d
ie
 w
el

ge
br
ui
kt
 w
or
de
n 
vo
or
 d
e 
hu
is
ve
st
in
g 
va
n 
St
aa
ts
-

di
es
te
n,
 v
an
 d
oo
r 
de
 S
ta
at
 b
eh
ee
rd
e 
op
en
ba
re

di
en
st
en
 o
f 
va
n 
so
mm
ig
e 
ca
te
go
ri
eë

n 
do
or
 d
e 
St
aa
t

be
zo
ld
ig
d 
pe
rs
on
ee
l

Do
ta
ti
on
 à

 l
a 
Ré

gi
e 
de
s 
Bâ

ti
me
nt
s 
po
ur
 c
ou
vr
ir

le
s 
ch
ar
ge
s 
d'
oc
cu
pa
ti
on
 (
ea
u,
 c
om
so
mm
at
io
n

d'
én
er
gi
e,
 e
nt
re
ti
en
 d
es
 l
oc
au
x,
 e
tc
.)
 d
es

ce
ll
ul
es
 s
tr
at

ég
iq
ue
s

55
 2

2 
41

.4
0.

09
P

1
Do
ta
ti
e 
aa
n 
de
 R
eg
ie
 d
er
 G
eb
ou
we
n 
vo
or
 h
et
 d
ek
ke
n

va
n 
de
 b
ez
et
te
rs
la
st
en
 (
wa
te
r,
 e
ne
rg
ie
ve
rb
ru
ik
,

on
de
rh
ou
d 
va
n 
lo
ka
le
n 
en
z.
) 
va
n 
de
 b
el
ei
ds
ce
ll
en

Do
ta
ti
on
 p
ou
r 
tr
av
au
x 
de
 p
re
mi

èr
e 
in
st
al
la
ti
on

da
ns
 d
es
 b

ât
im
en
ts
 l
ou

és
55

 2
2 

61
.4

1.
01

P
1

Do
ta
ti
e 
vo
or
 e
er
st
e 
in
st
al
la
ti
ew
er
ke
n 
in
 g
eh
uu
rd
e

ge
bo
uw
en

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
9.
55
.2

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
9.
55
.2

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 1
9.
55
.2
 e
n 
vo
or
 d
e 

or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
19
-5
5

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 1
9.
55
.2
 e
t 
po
ur
 l
a 

di
vi
si
on
 o
rg
an
iq
ue
 1
9-
55

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
19

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
19

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5550

 1
.1

79  3
9

 3
42

 1
.6

98

 3
.0

70

 1
79

 6
.5

07  -  -

 6
.5

07
 6

.5
13

 6
.5

13

 -  -  -  -  -  - - - - - -

 1
.1

79  3
9

 3
42

 1
.6

98

 3
.0

70

 1
79

 6
.5

07  -  -

 6
.5

07
 6

.5
13

 6
.5

13
 -

 1
.1

77
 -

 1
.1

77

 3
9

 -
 3

9

 3
44

 -
 3

44

 1
.7

00
 -

 1
.7

00

 3
.0

74
 -

 3
.0

74

 1
79

 -
 1

79

 6
.5

13
 6

.5
13

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
24

  S
PF

 S
EC

U
R

IT
E 

SO
C

IA
LE

24
 F

O
D

 S
O

C
IA

LE
 Z

EK
ER

H
EI

D
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
55

AF
DE

LI
NG

  
55

DG
 P

ER
SO

NN
ES

 H
AN
DI

CA
PE

ES
DG

 P
ER

SO
NE

N 
ME

T 
EE

N 
HA

ND
IC

AP

2
2

Su
bs
is
ta
nc
e

Be
st
aa
ns
mi
dd
el
en

21
21

Fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 e
t 
tr
ai
te
me
nt
 d
es
 d
os
si
er
s

We
rk
in
g 
en
 d
os
si
er
be
ha
nd
el
in
g

Dé
pe
ns
es
 p
er
ma
ne
nt
es
 p
ou
r 
ac
ha
ts
 d
e 
bi
en
s 
no
n

du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s,
 à

 l
'e
xc
lu
si
on
 d
es

dé
pe
ns
es

55
 2

1 
12

.1
1.

01
 

1
Be
st
en
di
ge
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 d
e 
aa
nk
oo
p 
va
n 
ni
et
-d
uu
r-

za
me
 g
oe
de
re
n 
en
 v
an
 d
ie
ns
te
n,
 m
et
 u
it
sl
ui
ti
ng
 v
an

de
 i
nf
or
ma
ti
ca
-u
it
ga
ve
n

Et
ud
es
, 
re
ch
er
ch
es
 e
t 
au
tr
es
 c
on
ve
nt
io
ns
 d
u

se
rv
ic
e 
- 
po
li
ti
qu
e 
de
s 
ha
nd
ic
ap

és
55

 2
1 

12
.1

1.
02

 
3

St
ud
ie
s,
 o
nd
er
zo
ek
en
 e
n 
an
de
re
 c
on
ve
nt
ie
s 
va
n 
de

di
en
st
 -
 b
el
ei
d 
ge
ha
nd
ic
ap
te
n

Dé
pe
ns
es
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 p
ou
r 
la
 m
is
e 

à
di
sp
os
it
io
n 
d'
un
 n
um

ér
o 
ve
rt

55
 2

1 
12

.1
1.

03
 

1
We
rk
in
gs
ui
tg
av
en
 v
oo
r 
he
t 
te
r 
be
sc
hi
kk
in
g 
st
el
le
n

va
n 
ee
n 
gr
oe
n 
nu
mm
er

Co
nt
en
ti
eu
x

55
 2

1 
12

.1
1.

10
 

1
Ge
sc
hi
ll
en

Fr
ai
s 
d'
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
 r

és
ul
ta
nt
 d
'e
xa
me
ns

mé
di
ca
ux

55
 2

1 
12

.1
1.

33
 

1
Ko
st
en
 v
an
 m
ed
is
ch
e 
on
de
rz
oe
ke
n

Su
bs
id
es
 p
ar
 r
ap
po
rt
 à

 l
a 
po
li
ti
qu
e 
en
 m
at
iè

re
 d
e

de
 p
er
so
nn
es
 e
n 
si
tu
at
io
n 
de
 h
an
di
ca
p

55
 2

1 
33

.0
0.

34
 

3
Su
bs
id
ie
s 
me
t 
be
tr
ek
ki
ng
 t
ot
 h
et
 b
el
ei
d 
in
za
ke

pe
rs
on
en
 m
et
 e
en
 h
an
di
ca
p

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 2
4.
55
.2

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 2
4.
55
.2

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

3
3

Al
lo
ca
ti
on
s 
au
x 
pe
rs
on
ne
s 
ha
nd
ic
ap

ée
s

Te
ge
mo
et
ko
mi
ng
en
 a
an
 p
er
so
ne
n 
me
t 
ee
n 
ha
nd
ic
ap

31
31

Al
lo
ca
ti
on
s

Te
ge
mo
et
ko
mi
ng
en

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

CR
IP



512425/001DOC 55

 2
.1

47
.1

79

 2
.1

47
.1

79  -  -

 2
.1

47
.1

79
 2

.1
47

.1
79

 2
.1

47
.1

79

 2
.4

38

 2
.4

38  -  -

 2
.4

38
 2

.4
38

 2
.4

38

 1
5.

75
0

+1
5.

75
0 - -

+1
5.

75
0

+1
5.

75
0  - - - - - -

+1
5.

75
0

+1
5.

75
0

 1
5.

75
0

 2
.1

31
.4

29

 2
.1

31
.4

29  -  -

 2
.1

31
.4

29
 2

.1
31

.4
29

 2
.1

31
.4

29

 2
.4

38

 2
.4

38  -  -

 2
.4

38
 2

.4
38

 2
.4

38

 1
5.

75
0  -

 2
.1

31
.4

29
 1

5.
75

0
 2

.1
47

.1
79

 2
.4

38
 -

 2
.4

38

 2
.1

47
.1

79
 2

.1
31

.4
29

+1
5.

75
0

 2
.4

38
 2

.4
38

-

+1
5.

75
0

+1
5.

75
0

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
24

  S
PF

 S
EC

U
R

IT
E 

SO
C

IA
LE

24
 F

O
D

 S
O

C
IA

LE
 Z

EK
ER

H
EI

D
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Pa
ie
me
nt
 d
es
 a
ll
oc
at
io
ns
 a
ux
 p
er
so
nn
es

ha
nd
ic
ap

ée
s 
en
 a
pp
li
ca
ti
on
 d
e 
la
 l
oi
 d
u 
27

fé
vr
ie
r 
19
87

55
 3

1 
34

.3
1.

06
 

3
Be
ta
li
ng
 v
an
 d
e 
te
ge
mo
et
ko
mi
ng
en
 a
an
 p
er
so
ne
n 
me
t

ee
n 
ha
nd
ic
ap
 b
ij
 t
oe
pa
ss
in
g 
va
n 
de
 w
et
 v
an
 2
7

fe
br
ua
ri
 1
98
7

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 2
4.
55
.3

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 2
4.
55
.3

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

4
4

Dé
pe
ns
es
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt

We
rk
in
gs
ko
st
en

41
41

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t

We
rk
in
gs
ui
tg
av
en

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
sp

éc
if
iq
ue
s 
li

és
 à

l'
oc
tr
oi
 d
e 
l'
AP
A 
(a
ll
oc
at
io
n 
au
x 
pe
rs
on
ne
sa
gé

es
)

po
ur
 c
om
pt
e 
de
s 
Co
mm
un
au
té

es
.

55
 4

1 
12

.1
1.

01
 

0
Sp
ec
if
ie
ke
 w
er
ki
ng
sk
os
te
n 
ve
rb
on
de
n 
aa
n 
de

to
ek
en
ni
ng
 v
an
 d
e 
TH
AB
 (
te
ge
mo
et
ko
mi
ng
 h
ul
p 
aa
n

be
ja
ar
de
n)
 v
oo
r 
re
ke
ni
ng
 v
an
 d
e 
Ge
me
en
sc
ha
pp
en
.

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 2
4.
55
.4

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 2
4.
55
.4

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 d
e 
or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
24
-5
5

To
ta
ux
 p
ou
r 
la
 d
iv
is
io
n 
or
ga
ni
qu
e 
24
-5
5

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

DI
VI

SI
ON

  
58

AF
DE

LI
NG

  
58

Do
ta

ti
on

s 
et

 S
ub
si

de
s 

à 
la

 S
éc

ur
it

é 
So

ci
al

e
Do

ta
ti

es
 e

n 
to

el
ag

en
 a

an
 d

e 
So

ci
al

e 
Ze

ke
rh

ei
d

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

fo
n

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5552

 3
.8

45

 1
.1

35

 2
56

.3
66

 2
.2

13
.2

48

 5
.9

01
.5

45

 2
70

 3
93

.1
10

 2
95

.4
74

 -  -  -  -  -

 2
70  -  -

 3
.8

45

 1
.1

35

 2
56

.3
66

 2
.2

13
.2

48

 5
.9

01
.5

45  -

 3
93

.1
10

 2
95

.4
74

 3
.8

45
 -

 3
.8

45

 1
.1

35
 -

 1
.1

35

 2
56

.3
66

 -
 2

56
.3

66

 2
.2

13
.2

48
 -

 2
.2

13
.2

48

 5
.9

01
.5

45
 -

 5
.9

01
.5

45

 -
 2

70
 2

70

 3
93

.1
10

 -
 3

93
.1

10

 2
95

.4
74

 -
 2

95
.4

74

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
24

  S
PF

 S
EC

U
R

IT
E 

SO
C

IA
LE

24
 F

O
D

 S
O

C
IA

LE
 Z

EK
ER

H
EI

D
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

4
4

Do
ta
ti
on
s 
et
 S
ub
si
de
s 

à 
la
 S

éc
ur
it

é 
So
ci
al
e

Do
ta
ti
es
 e
n 
to
el
ag
en
 a
an
 d
e 
So
ci
al
e 
Ze
ke
rh
ei
d

41
41

Su
bs
id
es
 v
er
sé

s 
à 
KC
E,
 S
IG
ED
IS

To
el
ag
en
 g
es
to
rt
 a
an
 K
CE
,S
IG
ED
IS

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
'A
SB
L 
SI
Ge
DI
S 
- 
co
ns
ti
tu
ti
on

pe
ns
io
ns
 c
om
pl

ém
en
ta
ir
es

58
 4

1 
42

.1
0.

13
 

0
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 V
ZW
 S
IG
eD
IS
 o
pb
ou
w 
aa
nv
ul
le
nd
e

pe
ns
io
en
en

Ce
nt
re
 d
'E
xp
er
ti
se
 d
es
 s
oi
ns
 d
e 
sa
nt

é
58

 4
1 

42
.2

0.
01

P
1

Ke
nn
is
ce
nt
ru
m 
vo
or
 d
e 
Ge
zo
nd
he
id
sz
or
g

42
42

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 

à 
l'
ON
SS

Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 d
e 
RS
Z

Sé
cu
ri
té

 s
oc
ia
le
 o
ut
re
-m
er

58
 4

2 
42

.1
0.

09
 

0
Ov
er
ze
es
e 
so
ci
al
e 
ze
ke
rh
ei
d

Su
bv
en
ti
on
 g

én
ér

al
e 
- 
Sé
cu
ri
té

 s
oc
ia
le

tr
av
ai
ll
eu
rs
 s
al
ar
ié

s
58

 4
2 

42
.8

0.
03

 
0

Gl
ob
al
e 
ri
jk
st
oe
la
ge
 -
 s
oc
ia
le
 z
ek
er
he
id
 v
oo
r

we
rk
ne
me
rs

Do
ta
ti
on
 é

qu
il
ib
re
- 
sé

cu
ri
té

 s
oc
ia
le
 t
ra
va
il
le
ur
s

sa
la
ri

és
58

 4
2 

42
.8

0.
04

 
0

Ev
en
wi
ch
ts
do
ta
ti
e 
- 
so
ci
al
e 
ze
ke
rh
ei
d 
vo
or

we
rk
ne
me
rs

In
te
rv
en
ti
on
 d
e 
la
 p
ro
vi
si
on
 C
OR
ON
A 
en
 f
av
eu
r 
de
s

bu
dg
et
s 
de
 g
es
ti
on
 d
es
 I
PS
S

58
 4

2 
42

.9
0.

01
 

0
Tu
ss
en
ko
ms
t 
va
n 
de
 C
OR
ON
A 
pr
ov
is
ie
 t
en
 g
un
st
e 
de

be
he
er
sb
eg
ro
ti
ng
 v
an
 d
e 
OI
SZ

43
43

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 

à 
l'
IN
AS
TI

Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 d
e 
RS
VZ

Su
bv
en
ti
on
 g

én
ér

al
e 
- 
Sé
cu
ri
té

 s
oc
ia
le

tr
av
ai
ll
eu
rs
 i
nd

ép
en
da
nt
s

58
 4

3 
42

.8
0.

01
 

0
Gl
ob
al
e 
ri
jk
st
oe
la
ge
 -
 s
oc
ia
le
 z
ek
er
he
id
 v
oo
r

ze
lf
st
an
di
ge
n

Do
ta
ti
on
 é

qu
il
ib
re
- 
sé

cu
ri
té

 s
oc
ia
le
 t
ra
va
il
le
ur
s

in
dé
pe
nd
an
ts

58
 4

3 
42

.8
0.

02
 

0
Ev
en
wi
ch
ts
do
ta
ti
e 
- 
so
ci
al
e 
ze
ke
rh
ei
d 
vo
or

ze
lf
st
an
di
ge
n

44
44

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 
au
 S
FP
 -
GR
AP
A

Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 d
e 
FP
D 
- 
IG
O

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



532425/001DOC 55

 7
71

.4
12

 1
.9

00

 1
4.

31
2

 1
1.

47
8.

05
2

 6
0.

10
5

 5
5.

12
7

 4
8.

13
9

 1
.1

02
.1

40  1  7

 1
0.

88
4

 8
.5

61  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 7
62

.8
51

 1
.9

00

 1
4.

31
2

 1
1.

47
8.

05
2

 6
0.

10
5

 5
5.

12
7

 4
8.

13
9

 1
.1

02
.1

40  1  7

 1
0.

88
4

 7
62

.8
51

 8
.5

61
 7

71
.4

12

 1
.9

00
 -

 1
.9

00

 1
4.

31
2

 -
 1

4.
31

2

 1
1.

47
8.

05
2

 -
 1

1.
47

8.
05

2

 6
0.

10
5

 -
 6

0.
10

5

 5
5.

12
7

 -
 5

5.
12

7

 4
8.

13
9

 -
 4

8.
13

9

 1
.1

02
.1

40
 -

 1
.1

02
.1

40

 1
 -

 1

 7
 -

 7

 1
0.

88
4

 -
 1

0.
88

4

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
24

  S
PF

 S
EC

U
R

IT
E 

SO
C

IA
LE

24
 F

O
D

 S
O

C
IA

LE
 Z

EK
ER

H
EI

D
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Ga
ra
nt
ie
 d
e 
re
ve
nu
 a
ux
 p
er
so
nn
es
 â
gé

es
58

 4
4 

34
.3

1.
08

 
0

In
ko
me
ns
ga
ra
nt
ie
 v
oo
r 
ou
de
re
n

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
ne
me
nt
- 
GR
AP
A

58
 4

4 
42

.1
0.

06
 

0
We
rk
in
gs
ko
st
en
 -
 I
GO

45
45

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 
au
 S
FP
-p
en
si
on
s 
pu
bl
iq
ue
s,

…
Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 d
e 
FP
D 
-

ov
er
he
id
sp
en
si
oe
ne
n,
 …

Pe
ns
io
ns
 e
t 
au
tr
es
 a
ux
 v
ic
ti
me
s 
ci
vi
le
s 
de
 g
ue
rr
e

et
 a
ct
es
 d
e 
te
rr
or
is
me

58
 4

5 
34

.2
0.

06
 

3
Pe
ns
io
en
en
 e
n 
an
de
re
 a
an
 b
ur
ge
rl
ij
ke

oo
rl
og
ss
la
ch
to
ff
er
s 
en
 s
la
ch
to
ff
er
s 
va
n 
aa
ns
la
ge
n

Pe
ns
io
ns
 d
u 
se
ct
eu
r 
pu
bl
ic

58
 4

5 
42

.1
0.

01
 

1
Pe
ns
io
en
en
 o
ve
rh
ei
ds
se
ct
or

Pe
ns
io
ns
 d
e 
ré
pa
ra
ti
on
 e
t 
re
nt
es
 d
e 
gu
er
re

58
 4

5 
42

.1
0.

02
 

1
Ve
rg
oe
di
ng
sp
en
si
oe
ne
n 
en
 o
or
lo
gs
re
nt
en

Re
nt
es
 d
'a
cc
id
en
ts
 d
u 
tr
av
ai
l

58
 4

5 
42

.1
0.

03
 

1
Ar
be
id
so
ng
ev
al
le
nr
en
te
n

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t-
Pe
ns
io
ns
 p
ub
li
qu
es

58
 4

5 
42

.1
0.

04
 

1
We
rk
in
gs
ko
st
en
 -
 o
ve
rh
ei
ds
pe
ns
io
en
en

Pe
ns
io
ns
 H
R-
Ra
il

58
 4

5 
42

.1
0.

05
 

1
Pe
ns
io
en
en
 H
R-
Ra
il

Re
pr
is
e 
In
st
it
ut
s 
d'
as
su
ra
nc
e 
Ma
lm

éd
y

58
 4

5 
42

.1
0.

08
 

1
Ov
er
na
me
 v
er
ze
ke
ri
ng
si
ns
te
ll
in
ge
n 
Ma
lm

éd
y

Co
mp
lé

me
nt
 r
en
te
-r
ec
on
na
is
sa
nc
e 
na
ti
on
al
e

58
 4

5 
42

.1
0.

12
 

1
Re
nt
eb
ij
sl
ag
 -
 n
at
io
na
le
 e
rk
en
te
li
jk
he
id

46
46

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 

à 
FE
DR
IS

Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 F
ED
RI
S

Fo
nd
s 
am
ia
nt
e

58
 4

6 
42

.6
0.

01
 

0
As
be
st
fo
nd
s

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5554

 2
3.

13
1.

94
4

 2
3.

13
1.

94
4

 2
3.

13
1.

94
4

 2
3.

13
1.

94
4 1  4

 1
1.

27
0

 4
06

.4
76

 1
07

.1
21

 2
3.

13
1.

94
4  -  -

 2
3.

13
1.

94
4

 2
3.

13
1.

94
4

 2
3.

13
1.

94
4

 -  -  -  -  -

+8
.8

31

- -

+8
.8

31
+8

.8
31

+8
.8

31

+8
.8

31

 8
.8

31

 2
3.

12
3.

11
3

 2
3.

12
3.

11
3

 2
3.

12
3.

11
3

 2
3.

12
3.

11
3 1  4

 1
1.

27
0

 4
06

.4
76

 1
07

.1
21

 2
3.

12
3.

11
3  -  -

 2
3.

12
3.

11
3

 2
3.

12
3.

11
3

 2
3.

12
3.

11
3

 8
.8

31

 1
 -

 1

 4
 -

 4

 1
1.

27
0

 -
 1

1.
27

0

 4
06

.4
76

 -
 4

06
.4

76

 1
07

.1
21

 -
 1

07
.1

21

 2
3.

13
1.

94
4

 2
3.

12
3.

11
3

+8
.8

31

+8
.8

31
 2

3.
12

3.
11

3
 2

3.
13

1.
94

4

+8
.8

31

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
24

  S
PF

 S
EC

U
R

IT
E 

SO
C

IA
LE

24
 F

O
D

 S
O

C
IA

LE
 Z

EK
ER

H
EI

D
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Ac
ci
de
nt
s 
du
 t
ra
va
il
 -
 r
is
qu
es
 d
e 
gu
er
re

58
 4

6 
42

.6
0.

15
 

0
Ar
be
id
so
ng
ev
al
le
n 
- 
Oo
rl
og
sr
is
ic
o'
s

47
47

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 

à 
la
 C
AA
MI

Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 d
e 
HZ
IV

Re
nt
es
 m
ar
in
s 
- 
se
rv
ic
es
 r
en
du
s 
en
 t
em
ps
 d
e 
gu
er
re

58
 4

7 
42

.1
0.

06
 

1
Re
nt
en
 z
ee
li
ed
en
 -
 d
ie
ns
te
n 
be
we
ze
n 
ti
jd
en
s 
de

oo
rl
og

So
in
s 
de
 s
an
té
 a
ux
 v
ic
ti
me
s 
ci
vi
le
s 
de
 g
ue
rr
e 
et

ac
te
s 
te
rr
or
is
me

58
 4

7 
42

.2
0.

35
 

0
Ge
zo
nd
he
id
sz
or
ge
n 
vo
or
 b
ur
ge
rs
la
ch
to
ff
er
s 
va
n

oo
rl
og
en
 e
n 
da
de
n 
va
n 
te
rr
or
is
me

48
48

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 

à 
l'
IN
AM
I

Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 d
e 
RI
ZI
V

Su
bv
en
ti
on
 a
ux
 S
oi
ns
 d
e 
sa
nt

é
58

 4
8 

42
.2

0.
01

 
1

To
el
ag
e 
aa
n 
de
 g
en
ee
sk
un
di
ge
 v
er
zo
rg
in
g

49
49

Do
ta
ti
on
s 
ve
rs

ée
s 

à 
l'
ON
VA

Do
ta
ti
es
 g
es
to
rt
 a
an
 d
e 
RJ
V

Su
bv
en
ti
on
 C
ov
id
-1
9 

à 
l’

ON
VA

58
 4

9 
34

.4
1.

01
 

1
To
el
ag
e 
Co
vi
d-
19
 a
an
 d
e 
RJ
V

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 2
4.
58
.4

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 2
4.
58
.4

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 2
4.
58
.4
 e
n 
vo
or
 d
e 

or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
24
-5
8

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 2
4.
58
.4
 e
t 
po
ur
 l
a 

di
vi
si
on
 o
rg
an
iq
ue
 2
4-
58

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

li
m

CR
IP



552425/001DOC 55

+2
4.
58
1

+2
4.
58
1

 2
4.

58
1

+2
4.
58
1

+2
4.
58
1

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
24

  S
PF

 S
EC

U
R

IT
E 

SO
C

IA
LE

24
 F

O
D

 S
O

C
IA

LE
 Z

EK
ER

H
EI

D
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
24

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
24

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5556

 4
.9

84

 5
45

 2
7.

89
3  6  8

 3
3.

43
6  -  -

 3
3.

43
6

 2
7.

42
7

 2
7.

42
7

 -  -

 2
6.

78
1  -  -

+2
6.

78
1 - -

+2
6.

78
1

+1
1.

45
5

 4
.9

84

 5
45

 1
.1

12  6  8

 6
.6

55  -  -

 6
.6

55
 1

5.
97

2
 1

5.
97

2
 1

1.
45

5

 4
.9

84
 -

 4
.9

84

 5
45

 -
 5

45

 1
0.

42
9

 1
1.

45
5

 2
1.

88
4

 6
 -

 6

 8
 -

 8

 2
7.

42
7

 1
5.

97
2

+1
1.

45
5

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
42

AF
DE

LI
NG

  
42

AD
MI

NI
ST

RA
TI

ON
 D
E 

L'
EN

ER
GI
E

BE
ST

UU
R 

EN
ER

GI
E

0
0

Pr
og
ra
mm
e 
de
 s
ub
si
st
an
ce

Be
st
aa
ns
mi
dd
el
en
pr
og
ra
mm
a

01
01

Dé
pe
ns
es
 d
e 
pe
rs
on
ne
l

Pe
rs
on
ee
ls
ui
tg
av
en

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
-

co
nq
ue
s 
:

- 
Pe
rs
on
ne
l 
st
at
ut
ai
re
 d

éf
in
it
if
 e
t 
st
ag
ia
ir
e

42
 0

1 
11

.0
0.

03
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
 :

- 
Va
st
 e
n 
st
ag
ed
oe
nd
 s
ta
tu
ta
ir
 p
er
so
ne
el

- 
Pe
rs
on
ne
l 
au
tr
e 
qu
e 
st
at
ut
ai
re

42
 0

1 
11

.0
0.

04
 

1
- 
An
de
r 
da
n 
st
at
ut
ai
r 
pe
rs
on
ee
l

02
02

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t

We
rk
in
gs
ko
st
en

Dé
pe
ns
es
 p
er
ma
ne
nt
es
 p
ou
r 
ac
ha
ts
 d
e 
bi
en
s 
no
n 
du
-

ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s

42
 0

2 
12

.1
1.

01
 

1
Be
st
en
di
ge
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 d
e 
aa
nk
oo
p 
va
n 
ni
et
-d
uu
r-

za
me
 g
oe
de
re
n 
en
 v
an
 d
ie
ns
te
n

In
de
mn
it

é 
fo
rf
ai
ta
ir
e 
de
 f
ra
is

42
 0

2 
12

.1
1.

99
 

1
Fo
rf
ai
ta
ir
e 
on
ko
st
en
 v
er
go
ed
in
ge
n

Dé
pe
ns
es
 p
ou
r 
l'
ac
qu
is
it
io
n 
de
 b
ie
ns
 m
eu
bl
es
 d
ur
a-

bl
es

42
 0

2 
74

.2
2.

01
 

1
Ui
tg
av
en
 v
oo
r 
de
 a
an
ko
op
 v
an
 d
uu
rz
am
e 
ro
er
en
de

go
ed
er
en

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.0

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.0

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

1
1

Co
nt
rô

le
 d
e 
la
 q
ua
li
té
 d
es
 p
ro
du
it
s 
pé

tr
ol
ie
rs

Co
nt
ro
le
 v
an
 d
e 
kw
al
it
ei
t 
va
n 
aa
rd
ol
ie
pr
od
uc
te
n

10
10

Co
nt
rô

le
 d
e 
la
 q
ua
li
té
 d
es
 p
ro
du
it
s 
pé

tr
ol
ie
rs

Co
nt
ro
le
 v
an
 d
e 
kw
al
it
ei
t 
va
n 
aa
rd
ol
ie
pr
od
uk
te
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

CR
IP



572425/001DOC 55

 6
35

 2
.4

40  1
5

 2
10  -

 3
.3

00
 3

.3
00

 3
.3

00
 3

.3
00

 3
.3

00

 3
49

 1
01

 -  -  -  - - - - - -  -  -

 6
35

 2
.4

40  1
5

 2
10  -

 3
.3

00
 3

.3
00

 3
.3

00
 3

.3
00

 3
.3

00

 3
49

 1
01

 -

 6
35

 -
 6

35

 2
.4

40
 -

 2
.4

40

 1
5

 -
 1

5

 2
10

 -
 2

10

 3
49

 -
 3

49

 1
02

 -
 1

02 -
 -

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Co
uv
er
tu
re
 d
es
 f
ra
is
 d
e 
co
nt
rô

le
 e
t 
d'
an
al
ys
e 
de
s

pr
od
ui
ts
 p

ét
ro
li
er
s 
(f
ra
is
 d
e 
pe
rs
on
el
).

42
 1

0 
11

.0
0.

04
 

1
De
kk
in
g 
va
n 
de
 p
er
so
ne
el
sk
os
te
n 
vo
or
 c
on
tr
ol
e 
en

an
al
ys
e 
va
n 
aa
rd
ol
ie
pr
od
uc
te
n.

Co
uv
er
tu
re
 d
es
 f
ra
is
 d
e 
co
nt
rô

le
 e
t 
d'
an
al
ys
e 
de
s

pr
od
ui
ts
 p

ét
ro
li
er
s

42
 1

0 
12

.1
1.

55
 

1
De
kk
in
g 
va
n 
de
 k
os
te
n 
vo
or
 c
on
tr
ol
e 
en
 a
na
ly
se

va
n 
aa
rd
ol
ie
pr
od
uc
te
n

In
de
mn
it

é 
fo
rf
ai
ta
ir
e 
de
 f
ra
is

42
 1

0 
12

.1
1.

99
 

1
Fo
rf
ai
ta
ir
e 
on
ko
st
en
 v
er
go
ed
in
ge
n

In
ve
st
is
se
me
nt
s

42
 1

0 
74

.2
2.

02
 

1
In
ve
st
er
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.1

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

2
2

Am
él
io
ra
ti
on
 d
es
 c
on
di
ti
on
s 
de
 v
ie
 e
t 
de

sé
cu
ri
té

 d
e 
la
 p
op
ul
at
io
n,
 n
ot
am
me
nt
 p
ar
 l
a

tr
an
sp
os
it
io
n 
de
 d
ir
ec
ti
ve
s 
eu
ro
pé

en
ne
s

Ve
rb
et
er
in
g 
le
ve
ns
om
st
an
di
gh
ed
en
 e
n 
ve
il
ig
he
id

be
vo
lk
in
g 
me
t 
na
me
 d
oo
r 
de
 o
mz
et
ti
ng
 v
an
 E
ur
o-

pe
se
 r
ic
ht
li
jn
en

20
20

Am
él
or
at
io
n 
de
s 
co
nd
it
io
ns
 d
e 
vi
e 
et
 d
e

sé
cu
ri
té

de
 l
a 
po
pu
la
ti
on
, 
no
ta
mm
en
t 
pa
r 
la

Ve
rb
et
er
in
g 
le
ve
ns
om
st
an
di
gh
ed
en
 e
n 
ve
il
ig
he
id

be
vo
lk
in
g 
me
t 
na
me
 d
oo
r 
de
 o
mz
et
ti
ng
 v
an
 E
ur
op
es
e

ri
ch
tl
ij
ne
n

Dé
pe
ns
es
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
co
nq
ue
s 
re
la
ti
ve
s 
au
x

es
sa
is
 d
e 
ce
rt
ai
ne
s 
ma
ch
in
es
 é

le
ct
ri
qu
es
, 
ap
pa
-

re
il
s 
et
 c
an
al
is
at
io
ns
 q
ua
nt
 à

 l
eu
rs
 g
ar
an
ti
es
 d
e

sé
cu
ri
té

.

42
 2

0 
12

.1
1.

26
 

1
Al
le
rh
an
de
 u
it
ga
ve
n 
in
 v
er
ba
nd
 m
et
 h
et
 t
es
te
n 
va
n

so
mm
ig
e 
el
ec
tr
is
ch
e 
ma
ch
in
es
, 
ap
pa
ra
te
n 
en
 l
ei
-

di
ng
en
 o
p 
hu
n 
ve
il
ig
he
id
sw
aa
rb
or
ge
n.

Dé
pe
ns
es
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
co
nq
ue
s 
re
la
ti
ve
s 
au
x

es
sa
is
 d
e 
ce
rt
ai
ns
 a
pp
ar
ei
ls
 q
ua
nt
 à

 l
eu
rs

ca
ra
ct

ér
is
ti
qu
es
 é

ne
rg

ét
iq
ue
s 
(y
 c
om
pr
is
 l
e

ma
té
ri
el
 d
'i
ns
ta
ll
at
io
n 
et
 l
es
 o
bj
et
s 

à 
te
st
er
).

42
 2

0 
12

.1
1.

44
 

1
Al
ge
me
ne
 u
it
ga
ve
n 
be
tr
ef
fe
nd
e 
he
t 
te
st
en
 v
an

so
mm
ig
e 
to
es
te
ll
en
 o
p 
hu
n 
en
er
gi
e-
ei
ge
ns
ch
ap
pe
n

(m
et
 i
nb
eg
ri
p 
va
n 
he
t 
in
st
al
la
ti
em
at
er
ia
al
 e
n 
de

vo
or
we
rp
en
 d
ie
 m
oe
te
n 
ge
te
st
 w
or
de
n)
.

20
22

20
22

-

fo
n

fo
n

fo
n

fo
n

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5558

 4
50  -  -

 4
50

 4
51

 4
51

 4
.2

15

 3
.0

31  1
3

 8
.6

10  6
2

 1
5.

93
1  -  -

 1
5.

93
1

 1
5.

83
9

 1
5.

83
9

- - - - -  -  -  -  -  - - - - - -

 4
50  -  -

 4
50

 4
51

 4
51

 4
.2

15

 3
.0

31  1
3

 8
.6

10  6
2

 1
5.

93
1  -  -

 1
5.

93
1

 1
5.

83
9

 1
5.

83
9

 -  -

 4
.2

13
 -

 4
.2

13

 3
.0

31
 -

 3
.0

31

 1
3

 -
 1

3

 8
.5

20
 -

 8
.5

20

 6
2

 -
 6

2

 4
51

 4
51

-

 1
5.

83
9

 1
5.

83
9

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.2

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.2

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

3
3

Fi
na
nc
em
en
t 
du
 p
as
si
f 
nu
cl

éa
ir
e

Fi
na
nc
ie
ri
ng
 v
an
 h
et
 n
uc
le
ai
r 
pa
ss
ie
f

30
30

Fi
na
nc
em
en
t 
du
 p
as
si
f 
nu
cl

éa
ir
e

Fi
na
nc
ie
ri
ng
 v
an
 h
et
 n
uc
le
ai
r 
pa
ss
ie
f

Do
ta
ti
on
 à

 l
'O
.N
.D
.R
.A
.F
. 
po
ur
 l
a 
co
uv
er
tu
re
 d
e

la
 T
.V
.A
. 
su
r 
le
s 
tr
av
au
x 
du
 p
as
si
f 
te
ch
ni
qu
e

du
 C
.E
.N
.

42
 3

0 
12

.5
0.

15
 

0
Do
ta
ti
e 
aa
n 
de
 N
IR
AS
 v
oo
r 
de
 v
er
re
ke
ni
ng
 v
an
 d
e

BT
W 
op
 d
e 
we
rk
en
 v
an
 h
et
 t
ec
hn
is
ch
 p
as
si
ef
 v
an
 h
et

SC
K.

Do
ta
ti
on
 à

 l
'O
.N
.D
.R
.A
.F
. 
po
ur
 l
a 
co
uv
er
tu
re
 d
e 
la

TV
A 
su
r 
le
s 
dé
pe
ns
es
 r
el
at
iv
es
 a
u 
pa
ss
if
 t
ec
hn
iq
ue

de
 l
'I
.R
.E
. 
(p
ar
ti
e 
dé

ch
et
s 
et
 c
om
bu
st
ib
le
s 
ir
ra
-

di
és
).

42
 3

0 
12

.5
0.

23
 

0
Do
ta
ti
e 
aa
n 
de
 N
IR
AS
 v
oo
r 
de
 d
ek
ki
ng
 v
an
 d
e 
BT
W 
op

de
 u
it
ga
ve
n 
be
tr
ef
fe
nd
e 
he
t 
te
ch
ni
sc
h 
pa
ss
ie
f 
va
n

he
t 
IR
E 
(g
ed
ee
lt
e 
af
va
l 
en
 b
es
tr
aa
ld
e 
sp
li
jt
st
of
).

Do
ta
ti
on
 à

 l
'O
ND
RA
F 
po
ur
 l
a 
co
uv
er
tu
re
 d
e 
la
 T
VA

su
r 
le
s 
dé

pe
ns
es
 r
el
at
iv
es
 a
u 
pa
ss
if
 t
ec
hn
iq
ue
 d
e

l'
IR
E 
(p
ar
ti
e 
bâ

ti
me
nt
s)
.

42
 3

0 
31

.2
2.

25
 

1
Do
ta
ti
e 
aa
n 
NI
RA
S 
vo
or
 d
e 
de
kk
in
g 
va
n 
de
 B
TW
 o
p 
de

ui
tg
av
en
 b
et
re
ff
en
de
 h
et
 t
ec
hn
is
ch
 p
as
si
ef
 v
an
 h
et

IR
E 
(g
ed
ee
lt
e 
ge
bo
uw
en
).

Do
ta
ti
on
 à

 l
'O
.N
.D
.R
.A
.F
. 
po
ur
 l
e 
pa
ss
if
 t
ec
hn
iq
ue

de
 l
'I
RE
 (
pa
rt
ie
 d

éc
he
ts
 e
t 
co
mb
us
ti
bl
es
 i
rr
ad
ié

s)
42

 3
0 

41
.4

0.
22

P
0

Do
ta
ti
e 
aa
n 
de
 N
IR
AS
 v
oo
r 
he
t 
te
ch
ni
sc
h 
pa
ss
ie
f

va
n 
he
t 
IR
E 
(g
ed
ee
lt
e 
af
va
l 
en
 b
es
tr
aa
ld
e 
sp
li
jt
-

st
of
).

Do
ta
ti
on
 à

 l
'O
ND
RA
F 
po
ur
 l
e 
pa
ss
if
 t
ec
hn
iq
ue
 d
e

l'
IR
E 
(p
ar
ti
e 
bâ

ti
me
nt
s)
.

42
 3

0 
41

.4
0.

24
P

0
Do
ta
ti
e 
aa
n 
NI
RA
S 
vo
or
 h
et
 t
ec
hn
is
ch
 p
as
si
ef
 v
an

IR
E 
(g
ed
ee
lt
e 
ge
bo
uw
en
).

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.3

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.3

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

4
4

Fo
nd
s 
so
ci
al
 m
az
ou
t

So
ci
aa
l 
st
oo
ko
li
ef
on
ds

20
22

20
22

-

li
m

fo
n

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

CR
IP



592425/001DOC 55

 2
0.

98
8

 2
0.

98
8  -  -

 2
0.

98
8

 2
0.

98
8

 2
0.

98
8

 5
88

 3
2.

60
0

 4
0

 3
0.

25
8

 1
55

 5
52  4

5

 - - - - - -  -  -  -  -  -  -  -

 2
0.

98
8

 2
0.

98
8  -  -

 2
0.

98
8

 2
0.

98
8

 2
0.

98
8

 5
88

 3
2.

60
0

 4
0

 3
0.

25
8

 1
55

 5
52  4

5

 -

 2
0.

98
8

 -
 2

0.
98

8

 6
88

 -
 6

88

 3
2.

60
0

 -
 3

2.
60

0

 4
0

 -
 4

0

 3
0.

25
8

 -
 3

0.
25

8

 1
55

 -
 1

55

 5
52

 -
 5

52

 4
5

 -
 4

5

 2
0.

98
8

 2
0.

98
8

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

40
40

Fo
nd
s 
ma
zo
ut

So
ci
aa
l 
st
oo
ko
li
ef
on
ds

Fo
nd
s 
so
ci
al
 m
az
ou
t

42
 4

0 
41

.4
0.

01
P

1
So
ci
aa
l 
st
oo
ko
li
ef
on
ds

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.4

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.4

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

5
5

Su
bv
en
ti
on
s 

à 
de
s 
or
ga
ni
sm
es
 e
xt
er
ne
s

To
el
ag
en
 a
an
 e
xt
er
ne
 o
rg
an
is
me
n

50
50

Su
bv
en
ti
on
s 

à 
de
s 
or
ga
ni
sm
es
 e
xt
er
ne
s

To
el
ag
en
 a
an
 e
xt
er
ne
 o
rg
an
is
me
n

Ai
de
 d
an
s 
le
 d
om
ai
ne
 d
e 
la
 p
ol
it
iq
ue
 é

ne
rg

ét
iq
ue

en
 E
ur
op
e 
de
 l
'E
st
. 
(c
fr
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
du
 b
ud
ge
t

42
 5

0 
31

.3
2.

21
 

1
St
eu
n 
in
 h
et
 d
om
ei
n 
va
n 
de
 n
uc
le
ai
re
 v
ei
li
gh
ei
d

aa
n 
de
 O
os
t-
Eu
ro
pe
se
 l
an
de
n 
(c
fr
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
va
n

Su
bv
en
ti
on
 M
yr
rh
a 
(p
ha
se
 c
on
st
ru
ct
io
n)
 -
 D
ot
at
io
n

à  
l’
AI
SB
L 
MY
RR
HA

42
 5

0 
33

.0
0.

07
C

1
To
el
ag
e 
MY
RR
HA
 (
bo
uw
fa
se
) 
- 
Do
ta
ti
e 
aa
n 
de
 i
vz
w

MY
RR
HA

Su
bv
en
ti
on
 p
ou
r 
la
 p
ro
mo
ti
on
 d
e 
l'
ex
pe
rt
is
e 
be
lg
e

da
ns
 l
es
 a
pp
li
ca
ti
on
s 
m é
di
ca
le
s 
de
 r
ay
on
ne
me
nt
s

io
ni
sa
nt
s 
et
 l
a 
mé

de
ci
ne
 n
uc
lé

ai
re

42
 5

0 
33

.0
0.

08
 

1
Su
bs
id
ie
 v
oo
r 
de
 b
ev
or
de
ri
ng
 v
an
 d
e 
Be
lg
is
ch
e

ex
pe
rt
is
e 
op
 h
et
 v
la
k 
va
n 
me
di
sc
he
 t
oe
pa
ss
in
ge
n

va
n 
io
ni
se
re
nd
e 
st
ra
li
ng
 e
n 
nu
cl
ea
ir
e 
ge
ne
es
ku
nd
e

Co
ti
sa
ti
on
 d
e 
la
 B
el
gi
qu
e 
au
 C
en
tr
e 
eu
ro
pé

en
 d
e

Re
ch
er
ch
e 
nu
cl

éa
ir
e 
(C
.E
.R
.N
.)
 à
 G
en

èv
e.
 (
cf
.

ar
t.
 2
.3
2.
1 
du
 B
ud
ge
t 
gé
né

ra
l 
de
s 
dé

pe
ns
es
).

42
 5

0 
35

.4
0.

07
C

1
Bi
jd
ra
ge
 v
an
 B
el
gi

ë 
aa
n 
he
t 
Eu
ro
pe
es
 C
en
tr
um
 v
oo
r

Ke
rn
on
de
rz
oe
k 
(E
CK
O)
 t
e 
Ge
nè

ve
.(
cf
r.
 a
rt
. 
2.
32
.1

Co
nt
ri
bu
ti
on
 d
e 
la
 B
el
gi
qu
e 
au
x 
pr
og
ra
mm
es
 R
. 
&

D.
 d
an
s 
le
 d
om
ai
ne
 d
e 
l'

én
er
gi
e 
(c
f.
 a
rt
. 
2.
32
.1

du
 b
ud
ge
t 
gé
né
ra
l 
de
s 
dé

pe
ns
es
).

42
 5

0 
35

.4
0.

08
 

1
Bi
jd
ra
ge
 v
an
 B
el
gi

ë 
aa
n 
de
 R
. 
& 
D.
-p
ro
gr
am
ma
's
 o
p

he
t 
ge
bi
ed
 v
an
 d
e 
en
er
gi
e 
(c
f.
 a
rt
. 
2.
32
.1
 v
an
 d
e

Su
bv
en
ti
on
 A
IE
(c
f.
 a
rt
. 
2.
32
.1
 d
u 
bu
dg
et
 g

én
ér

al
de
s 
dé

pe
ns
es
)

42
 5

0 
35

.4
0.

09
C

1
To
el
ag
e 
IE
A 
(c
fr
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
va
n 
de
 A
lg
em
en
e

Su
bv
en
ti
on
 I
RE
NA
 -
 l
'A
ge
nc
e 
in
te
rn
at
io
na
le
 p
ou
r 
le

é n
er
gi
es
 r
en
ou
vl
ab
le
s

42
 5

0 
35

.4
0.

10
C

1
To
el
ag
e 
IR
EN
A 
- 
In
te
rn
at
io
na
al
 A
ge
nt
sc
ha
p 
vo
or

He
rn
ie
uw
ba
re
 E
ne
rg
ie

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5560

 5  3
3

 1
5

 5
3.

88
6

 1
0.

41
2

 1
75

 1
75  5

 3
.7

64

 8
.9

43

 4
.0

58

 4
.1

11

 9
.1

66

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 5  3
3

 1
5

 5
3.

88
6

 1
0.

41
2

 1
75

 1
75  5

 3
.7

64

 8
.9

43

 4
.0

58

 4
.1

11

 9
.1

66 5
 -

 5

 3
3

 -
 3

3

 1
5

 -
 1

5

 5
3.

88
6

 -
 5

3.
88

6

 1
0.

41
2

 -
 1

0.
41

2

 1
75

 -
 1

75

 1
75

 -
 1

75

 5
 -

 5

 3
.7

64
 -

 3
.7

64

 8
.9

43
 -

 8
.9

43

 4
.0

58
 -

 4
.0

58

 4
.1

11
 -

 4
.1

11

 9
.1

66
 -

 9
.1

66

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Su
bv
en
ti
on
 d
e 
l'
Ag
en
ce
 p
ou
r 
l'

én
er
gi
e 
nu
cl

éa
ir
e

(A
EN
) 
po
ur
 l
a 
re
ch
er
ch
e 
de
s 
ra
di
o-
is
ot
op
es

m é
di
ca
ux
.

42
 5

0 
35

.4
0.

11
C

1
To
el
ag
e 
vo
or
 h
et
 N
uc
le
ai
r 
En
er
gi
e 
Ag
en
ts
ch
ap
 (
NE
A)

vo
or
 h
et
 o
nd
er
zo
ek
 n
aa
r 
me
di
sc
he
 r
ad
io
-i
so
to
pe
n.

In
te
rn
at
io
na
l 
En
er
gy
 F
or
um

42
 5

0 
35

.4
0.

12
C

1
In
te
rn
at
io
na
l 
En
er
gy
 F
or
um

Su
bv
en
ti
on
 à
 U
NS
CE
AR
 (
Un
it
ed
 N
at
io
ns
 S
ci
en
ti
fi
c

Co
mm
it
te
e 
on
 t
he
 E
ff
ec
ts
 o
f 
At
om
ic
 R
ad
ia
ti
on
)

42
 5

0 
35

.4
0.

20
C

1
Su
bs
id
ie
 a
an
 U
NS
CE
AR
 (
Un
it
ed
 N
at
io
ns
 S
ci
en
ti
fi
c

Co
mm
it
te
e 
on
 t
he
 E
ff
ec
ts
 o
f 
At
om
ic
 R
ad
ia
ti
on
)

Su
bv
en
ti
on
 a
u 
Ce
nt
re
 d
'E
tu
de
 d
e 
l'
En
er
gi
e

nu
cl

éa
ir
e 
(C
.E
.N
.)
 (
cf
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
du
 b
ud
ge
t

gé
né
ra
l

42
 5

0 
41

.4
0.

05
P

1
Su
bs
id
ie
 a
an
 h
et
 S
tu
di
ec
en
tr
um
 v
oo
r 
Ke
rn
en
er
gi
e

(S
CK
) 
(c
f.
 a
rt
. 
2.
32
.1
 v
an
 d
e 
Al
ge
me
ne
 U
it
ga
ve
n-

Do
ta
ti
on
 s
up
pl

ém
en
ta
ir
e 
au
 C
en
tr
e 
d'
Et
ud
e 
de

l'
En
er
gi
e 
Nu
cl

éa
ir
e 
(S
CK
-C
EN
) 
po
ur
 l
e 
pr
oj
et

My
rr
ha

42
 5

0 
41

.4
0.

07
P

1
Bi
jk
om
en
de
 d
ot
at
ie
 a
an
 h
et
 S
tu
di
ce
nt
ru
m 
vo
or

Ke
rn
en
er
gi
e 
(S
CK
-C
EN
) 
vo
or
 h
et
 M
yr
rh
a-
pr
oj
ec
t

Su
bv
en
ti
on
 à
 B
el
go
pr
oc
es
s 
da
ns
 l
e 
ca
dr
e 
de
 l
'a
id
e

be
lg
e 

à 
l'
am

él
io
ra
ti
on
 d
e 
la
 s

ûr
et

é 
de
s

in
st
al
la
ti
on
s 
nu
cl

éa
ir
es
 d
an
s 
le
s 
pa
ys
 d
e

l'
Eu
ro
pe
 c
en
tr
al
e 
et
 o
ri
en
ta
le
 e
t 
de
 l
a 
CE
I

42
 5

0 
41

.4
0.

09
P

1
To
el
ag
e 
aa
n 
Be
lg
op
ro
ce
ss
 i
n 
he
t 
ka
de
r 
va
n 
de
 h
ul
p

va
n 
Be
lg
ië
 t
er
 v
er
be
te
ri
ng
 v
an
 d
e 
ve
il
ig
he
id
 v
an

de
 n
uc
le
ai
re
 i
ns
ta
ll
at
ie
s 
in
 d
e 
la
nd
en
 v
an

Ce
nt
ra
al
- 
en
 O
os
t-
Eu
ro
pa
 e
n 
va
n 
he
t 
GO
S

Su
bv
en
ti
on
 a
u 
Ce
nt
re
 d

’É
tu
de
 d
e 
l’

Én
er
gi
e

nu
cl

éa
ir
e 
(S
CK

•C
EN
) 
da
ns
 l
e 
ca
dr
e 
de
 l
'a
id
e 
be
lg
e

à 
l'
am

él
io
ra
ti
on
 d
e 
la
 s

ûr
et

é 
de
s 
in
st
al
la
ti
on
s

nu
cl

éa
ir
es
 d
an
s 
le
s 
pa
ys
 d
e 
l'
Eu
ro
pe
 c
en
tr
al
e 
et

or
ie
nt
al
e 
et
 d
e 
la
 C
EI

42
 5

0 
41

.4
0.

10
P

1
To
el
ag
e 
aa
n 
he
t 
St
ud
ie
ce
nt
ru
m 
vo
or
 K
er
ne
ne
rg
ie

(S
CK
•C

EN
) 
in
 h
et
 k
ad
er
 v
an
 d
e 
hu
lp
 v
an
 B
el
gi

ë 
te
r

ve
rb
et
er
in
g 
va
n 
de
 v
ei
li
gh
ei
d 
va
n 
de
 n
uc
le
ai
re

in
st
al
la
ti
es
 i
n 
de
 l
an
de
n 
va
n 
Ce
nt
ra
al
- 
en
 O
os
t

Eu
ro
pa
 e
n 
va
n 
he
t 
GO
S

In
te
rv
en
ti
on
 d
an
s 
le
s 
fr
ai
s 
de
 c
ol
lo
qu
e 
or
ga
ni
sé

s
au
pr

ès
 d
es
 u
ni
ve
rs
it

és
 p
ou
r 
l'
en
co
ur
ag
em
en
t

d'
ét
ud
ia
nt
s 

à 
la
 f
or
ma
ti
on
 n
uc
lé

ai
re
.

42
 5

0 
44

.3
0.

02
 

1
Tu
ss
en
ko
ms
t 
in
 d
e 
ko
st
en
 v
an
 c
ol
lo
qu
ia

ge
or
ga
ni
se
er
d 
do
or
 d
e 
un
iv
er
si
te
it
en
 v
oo
r 
de

aa
nm
oe
di
gi
ng
 v
an
 s
tu
de
nt
en
 n
aa
r 
ee
n 
nu
cl
ea
ir
e

op
le
id
in
g.

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
'I
ns
ti
tu
t 
in
te
ru
ni
ve
rs
it
ai
re

de
ss
ci
en
ce
s 
nu
cl

éa
ir
es
 (
I.
I.
S.
N.
) 
(c
f.
 a
rt
.

2.
32
.1
 d
u 
bu
dg
et
 g

én
ér
al
 d
es
 d

ép
en
se
s)

42
 5

0 
45

.5
0.

01
 

0
Su
bs
id
ie
 a
an
 h
et
 I
nt
er
un
iv
er
si
ta
ir
 I
ns
ti
tu
ut
 v
oo
r

Ke
rn
we
te
ns
ch
ap
pe
n 
(I
IK
W)
 (
cf
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
va
n 
de

Do
ta
ti
on
 à

 l
'I
RE
 p
ou
r 
le
 t
ra
it
em
en
t 
de
 l
'u
ra
ni
um

en
ri
ch
i.

42
 5

0 
51

.1
1.

01
 

1
Do
ta
ti
e 
aa
n 
he
t 
IR
E 
vo
or
 d
e 
ve
rw
er
ki
ng
 v
an

ve
rr
ij
kt
 u
ra
ni
um
.

Su
bv
en
ti
on
 p
ou
r 
in
ve
st
is
se
me
nt
s 

à 
l'
In
st
it
ut
 d
e

Ra
di
oé

lé
me
nt
s 
(I
.R
.E
.)
 (
cf
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
du
 b
ud
ge
t

42
 5

0 
51

.1
1.

07
 

1
Su
bs
id
ie
 v
oo
r 
in
ve
st
er
in
ge
n 
aa
n 
he
t 
In
st
it
uu
t

vo
or
 R
ad
io
-E
le
me
nt
en
 (
IR
E)
 (
cf
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
va
n

de
 A
lg
em
en
e 
Ui
tg
av
en
be
gr
ot
in
g)
.

Su
bv
en
ti
on
 p
ou
r 
in
ve
st
is
se
me
nt
s 
ex
ce
pt
io
nn
el
s 

à
ef
fe
ct
ue
r 
pa
r 
le
 C
en
tr
e 
d'
Et
ud
e 
de
 l
'E
ne
rg
ie
 n
u-

cl
éa
ir
e 
(C
.E
.N
.)
 (
cf
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
du
 b
ud
ge
t 
gé

né
-

42
 5

0 
61

.4
1.

03
P

1
Su
bs
id
ie
 v
oo
r 
bu
it
en
ge
wo
ne
 i
nv
es
te
ri
ng
en
 t
e 
ve
r-

ri
ch
te
n 
do
or
 h
et
 S
tu
di
ec
en
tr
um
 v
oo
r 
Ke
rn
en
er
gi
e

(S
CK
) 
(c
fr
. 
ar
t.
 2
.3
2.
1 
va
n 
de
 A
lg
em
en
e 
Ui
tg
av
en
-

Do
ta
ti
on
 s
up
pl

ém
en
ta
ir
e 
au
 C
en
tr
e 
d'
Et
ud
e 
de

l'
En
er
gi
e 
Nu
cl

éa
ir
e 
(S
CK
-C
EN
) 
po
ur
 l
es

in
ve
st
is
se
me
nt
s 
re
la
ti
fs
 à

 l
a 
pr
ot
ec
ti
on
 p
hy
si
qu
e

42
 5

0 
61

.4
1.

05
P

1
Bi
jk
om
en
de
 d
ot
at
ie
 a
an
 h
et
 S
tu
di
ec
en
tr
um
 v
oo
r

Ke
rn
en
er
gi
e 
(S
CK
-C
EN
) 
vo
or
 i
nv
es
te
ri
ng
en
 m
et

be
tr
ek
ki
ng
 t
ot
 d
e 
fy
si
ek
e 
be
ve
il
ig
in
g

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



612425/001DOC 55

 1
58

.9
86  -  -

 1
58

.9
86

 1
59

.0
86

 1
59

.0
86

 3
70

 3
70  -  -

 3
70

 3
71

 3
71

 1
14

 1
50

- - - - -  - - - - - -  -  -

 1
58

.9
86  -  -

 1
58

.9
86

 1
59

.0
86

 1
59

.0
86

 3
70

 3
70  -  -

 3
70

 3
71

 3
71

 1
14

 1
50

 -  -

 3
71

 -
 3

71

 1
14

 -
 1

14

 1
50

 -
 1

50

 1
59

.0
86

 1
59

.0
86

-

 3
71

 3
71

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.5

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.5

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

6
6

Et
ud
es
 s
ur
 l
'é

ne
rg
ie

En
er
gi
es
tu
di
es

60
60

Et
ud
es
 s
ur
 l
'é

ne
rg
ie

En
er
gi
es
tu
di
es

Et
ud
es
 p
ro
sp
ec
ti
ve
s

42
 6

0 
12

.1
1.

21
 

1
Pr
os
pe
ct
ie
ve
 s
tu
di
es

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.6

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.6

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

8
8

Co
nt
ri
bu
ti
on
 d
e 
la
 B
el
gi
qu
e 
au
x 
ac
ti
vi
té

s 
à

l'
En
tr
ep
ri
se
 C
om
mu
ne
 p
ou
r 
IT
ER
 (
In
te
rn
at
io
na
l

Th
er
mo
nu
cl
ea
r 
Ex
pe
ri
me
nt
al
 R
ea
ct
or
) 
et
 d
'a
ut
re
s

ac
ti
vi
té

s 
de
 f
us
io
n.

Bi
jd
ra
ge
 v
an
 B
el
gi

ë 
aa
n 
de
 a
ct
iv
it
ei
te
n 
me
t

be
tr
ek
ki
ng
 t
ot
 d
e 
Ge
za
me
nl
ij
ke
 O
nd
er
ne
mi
ng
 v
oo
r

IT
ER
 (
In
te
rn
at
io
na
l 
Th
er
mo
nu
cl
ea
r 
Ex
pe
ri
me
nt
al

Re
ac
to
r)
 e
n 
an
de
re
 f
us
ie
 a
ct
iv
it
ei
te
n.

80
80

Co
nt
ri
bu
ti
on
 d
e 
la
 B
el
gi
qu
e 
au
x 
ac
ti
vi
té

s 
à

l'
En
tr
ep
ri
se
 C
om
mu
ne
 p
ou
r 
IT
ER
 (
In
te
rn
at
io
na
l

Th
er
mo
nu
cl
ea
r 
Ex
pe
ri
me
nt
al
 R
ea
ct
or
) 
et
 d
'a
ut
re
s

ac
ti
vi
té

s 
de
 f
us
io
n.

Bi
jd
ra
ge
 v
an
 B
el
gi

ë 
aa
n 
de
 a
ct
iv
it
ei
te
n 
me
t

be
tr
ek
ki
ng
 t
ot
 d
e 
Ge
za
me
nl
ij
ke
 O
nd
er
ne
mi
ng
 v
oo
r

IT
ER
 (
In
te
rn
at
io
na
l 
Th
er
mo
nu
cl
ea
r 
Ex
pe
ri
me
nt
al

Re
ac
to
r)
 e
n 
an
de
re
 f
us
ie
 a
ct
iv
it
ei
te
n

Su
bv
en
ti
on
 à
 A
GO
RI
A 
po
ur
 l
e 
fi
na
nc
em
en
t 
de
 l
a

ce
ll
ul
e 
de
 c
on
ta
ct
 p
or
ta
nt
 a
ss
is
ta
nc
e 

à
l'
in
du
st
ri
e.

42
 8

0 
32

.0
0.

01
 

1
To
el
ag
e 
aa
n 
AG
OR
IA
 v
oo
r 
de
 f
in
an
ci
er
in
g 
va
n 
de

co
nt
ac
tc
el
 t
er
 o
nd
er
st
eu
ni
ng
 v
an
 d
e 
ni
jv
er
he
id
.

Co
nt
ri
bu
ti
on
 d
ir
ec
te
 à

 l
'E
nt
re
pr
is
e 
Co
mm
un
e 
po
ur

IT
ER
.

42
 8

0 
35

.4
0.

01
C

1
Di
re
ct
e 
bi
jd
ra
ge
 a
an
 d
e 
Ge
za
me
nl
ij
ke
 O
nd
er
ne
mi
ng

vo
or
 I
TE
R.

20
22

20
22

-

li
m

fo
n

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5562

 1
62

 2
67  6

7

 6
86

 1
34

 1
34

 1
.7

14  -  -

 1
.7

14
 1

.7
14

 1
.7

14

 2
50

 2
4.

75
0

 -  -  -  -  -  - - - - - -  -  -

 1
62

 2
67  6

7

 6
86

 1
34

 1
34

 1
.7

14  -  -

 1
.7

14
 1

.7
14

 1
.7

14

 2
50

 2
4.

75
0

 -

 1
62

 -
 1

62

 2
67

 -
 2

67

 6
7

 -
 6

7

 6
86

 -
 6

86

 1
34

 -
 1

34

 1
34

 -
 1

34

 2
50

 -
 2

50

 2
4.

75
0

 -
 2

4.
75

0

 1
.7

14
 1

.7
14

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
'E
co
le
 R
oy
al
e 
Mi
li
ta
ir
e 
po
ur
 l
e

su
pp
or
t 
de
s 
ac
ti
vi
té

s 
de
 r
ec
he
rc
he
 I
TE
R

42
 8

0 
41

.4
0.

01
P

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 K
on
in
kl
ij
ke
 M
il
it
ai
re
 S
ch
oo
l 
te
r

on
de
rs
te
un
in
g 
va
n 
de
 o
nd
er
zo
ek
sa
ct
iv
it
ei
te
n 
va
n

IT
ER

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
'E
co
le
 R
oy
al
e 
Mi
li
ta
ir
e 
po
ur
 l
e

dé
ve
lo
pp
em
en
t 
et
 l
a 
fo
ur
ni
tu
re
 d
e 
pr
ot
ot
yp
es

42
 8

0 
41

.4
0.

02
P

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 K
on
in
kl
ij
ke
 M
il
it
ai
re
 S
ch
oo
l 
vo
or

de
 o
nt
wi
kk
el
in
g 
en
 d
e 
le
ve
ri
ng
 v
an
 p
ro
to
ty
pe
s

Su
bv
en
ti
on
 a
u 
Ce
nt
re
 d

’É
tu
de
 d
e 
l’

Én
er
gi
e

nu
cl

éa
ir
e 
(S
CK

•C
EN
) 
po
ur
 l
a 
re
ch
er
ch
e 
da
ns
 l
e

do
ma
in
e 
de
 l
a 
fu
si
on
 n
uc
lé

ai
re

42
 8

0 
41

.4
0.

11
P

1
To
el
ag
e 
aa
n 
he
t 
St
ud
ie
ce
nt
ru
m 
vo
or
 K
er
ne
ne
rg
ie

(S
CK
•C

EN
) 
vo
or
 h
et
 o
nd
er
zo
ek
 o
p 
he
t 
vl
ak
 v
an
 d
e

fu
si
e

Su
bv
en
ti
on
 à
 l
'É

co
le
 R
oy
al
e 
Mi
li
ta
ir
e 
(E
RM
) 
po
ur

la
 r
ec
he
rc
he
 d
an
s 
le
 d
om
ai
ne
 d
e 
la
 f
us
io
n

nu
cl

éa
ir
e

42
 8

0 
41

.4
0.

12
P

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 K
on
in
kl
ij
ke
 M
il
it
ai
re
 S
ch
oo
l 
(K
MS
)

vo
or
 h
et
 o
nd
er
zo
ek
 o
p 
he
t 
vl
ak
 v
an
 d
e 
fu
si
e

Su
bv
en
ti
on
 a
ux
 u
ni
ve
rs
it

és
 f
ra
nc
op
ho
ne
s 
po
ur
 l
a

re
ch
er
ch
e 
da
ns
 l
e 
do
ma
in
e 
de
 l
a 
fu
si
on
 n
uc
lé
ai
re

42
 8

0 
45

.2
4.

01
 

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 f
ra
ns
ta
li
ge
 u
ni
ve
rs
it
ei
te
n 
vo
or

he
t 
on
de
rz
oe
k 
op
 h
et
 v
la
k 
va
n 
de
 f
us
ie

Su
bv
en
ti
on
 a
ux
 u
ni
ve
rs
it

és
 n

ée
rl
an
do
ph
on
es
 p
ou
r

la
 r
ec
he
rc
he
 d
an
s 
le
 d
om
ai
ne
 d
e 
la
 f
us
io
n

nu
cl

éa
ir
e

42
 8

0 
45

.2
5.

01
 

1
To
el
ag
e 
aa
n 
de
 n
ed
er
la
nd
st
al
ig
e 
un
iv
er
si
te
it
en

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.8

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.8

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

9
9

Tr
an
si
ti
on
 é

ne
rg

ét
iq
ue

En
er
gi
et
ra
ns
it
ie

90
90

Tr
an
si
ti
on
 é

ne
rg

ét
iq
ue

En
er
gi
et
ra
ns
it
ie

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t

42
 9

0 
12

.1
1.

01
 

0
We
rk
in
gs
ko
st
en

Su
bv
en
ti
on
s 
da
ns
 l
e 
ca
dr
e 
d'
ap
pe
l 

à 
pr
oj
et
s

re
la
ti
f 

à 
la
 t
ra
ns
it
io
n 

én
er
gé
ti
qu
e.

42
 9

0 
31

.3
2.

01
 

0
To
el
ag
en
 i
n 
ka
de
r 
va
n 
de
 o
pr
oe
p 
to
t 
pr
oj
ec
te
n

be
tr
ef
fe
nd
e 
de
 e
ne
rg
ie
tr
an
si
ti
e.

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

fo
n

fo
n

CR
IP



632425/001DOC 55

 -

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

+2
6.

78
1- - - - -

+2
6.

78
1 - -

+2
6.

78
1

 1
1.

45
5 - -

+2
6.

78
1

 1
1.

45
5

 -

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

 2
5.

00
0

 -

 -
 -

-

+1
1.

45
5

+1
1.

45
5

+1
1.

45
5

+1
1.

45
5

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
32

  S
PF

 E
C

O
N

O
M

IE
, P

M
E,

 C
LA

SS
ES

 M
O

Y
EN

N
ES

 E
T 

EN
ER

G
IE

32
 F

O
D

 E
C

O
N

O
M

IE
, K

M
O

, M
ID

D
EN

ST
A

N
D

 E
N

 E
N

ER
G

IE
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
2.
42
.9

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
2.
42
.9

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 d
e 
or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
32
-4
2

To
ta
ux
 p
ou
r 
la
 d
iv
is
io
n 
or
ga
ni
qu
e 
32
-4
2

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
32

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
32

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

fo
n

li
m

fo
n

li
m

fo
n

CR
IP



2425/001DOC 5564

 5
.3

14  8
3

 6
05

 6
.0

02  -  -

 6
.0

02
 6

.0
02

 6
.0

02

 3
1.

41
7

 -  -  - - - - - -  -

 5
.3

14  8
3

 6
05

 6
.0

02  -  -

 6
.0

02
 6

.0
02

 6
.0

02

 3
1.

41
7

 -

 5
.3

14
 -

 5
.3

14

 8
3

 -
 8

3

 6
05

 -
 6

05

 3
1.

41
7

 -
 3

1.
41

7

 6
.0

02
 6

.0
02

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
33

  S
PF

 M
O

BI
LI

TE
 E

T 
TR

A
N

SP
O

R
TS

33
 F

O
D

 M
O

BI
LI

TE
IT

 E
N

 V
ER

V
O

ER
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
51

AF
DE

LI
NG

  
51

MO
BI
LI

TE
 D

UR
AB

LE
 E

T 
FE

RR
OV
IA

IR
E

DU
UR

ZA
ME

 M
OB

IL
IT

EI
T 

EN
 S

PO
OR

BE
LE

ID

0
0

Pr
og
ra
mm
e 
de
 s
ub
si
st
an
ce

Be
st
aa
ns
mi
dd
el
en
pr
og
ra
mm
a

01
01

Pe
rs
on
ne
l

Pe
rs
on
ee
l

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t

qu
el
co
nq
ue
s 
: 
- 
pe
rs
on
ne
l 
st
at
ut
ai
re
 d

éf
in
it
if
 e
t

st
ag
ia
ir
e

51
 0

1 
11

.0
0.

03
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
 :
 -
 v
as
t 
en

st
ag
ed
oe
nd
 s
ta
tu
ta
ir
 p
er
so
ne
el

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t

qu
el
co
nq
ue
s 
: 
- 
pe
rs
on
ne
l 
au
tr
e 
qu
e 
st
at
ut
ai
re

51
 0

1 
11

.0
0.

04
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
 :
 -
 a
nd
er

da
n 
st
at
ut
ai
r 
pe
rs
on
ee
l

02
02

Fo
nc
ti
on
ne
me
nt

We
rk
in
g

Dé
pe
ns
es
 p
er
ma
ne
nt
es
 p
ou
r 
ac
ha
t 
de
 b
ie
ns
 n
on

du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 
(à

 l
'e
xc
lu
si
on
 d
es

dé
pe
ns
es
 i
nf
or
ma
ti
qu
es
)

51
 0

2 
12

.1
1.

01
 

1
Be
st
en
di
ge
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 a
an
ko
op
 v
an

ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 
va
n 
di
en
st
en
 (
me
t

ui
tz
on
de
ri
ng
 v
an
 d
e 
in
fo
rm
at
ic
a-
ui
tg
av
en
)

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
3.
51
.0

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
3.
51
.0

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

1
1

Tr
an
sp
or
t 
fe
rr
ov
ia
ir
e

Sp
oo
rw
eg
ve
rv
oe
r

10
10

Ex
pl
oi
ta
ti
on
 f
er
ro
vi
ai
re

Sp
oo
rw
eg
ex
pl
oi
ta
ti
e

Co
nt
ri
bu
ti
on
 p
ou
r 
de
s 
me
su
re
s 
pe
rm
et
ta
nt
 d
e 
te
nd
re

ve
rs
 l
a 
gr
at
ui
t é

 d
es
 d

ép
la
ce
me
nt
s 
do
mi
ci
le
-t
ra
va
il

en
 t
ra
in
 a
u 
pr
of
it
 d
e 
la
 S
NC
B

51
 1

0 
31

.2
1.

07
 

1
Bi
jd
ra
ge
 v
oo
r 
ma
at
re
ge
le
n 
di
e 
st
re
kk
en
 t
ot
 h
et

ko
st
el
oo
s 
wo
on
-w
er
kv
er
ke
er
 p
er
 t
re
in
 t
en
 v
oo
rd
el
e

va
n 
de
 N
MB
S

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

li
m

CR
IP



652425/001DOC 55

 5
25

.4
32

 2
8.

41
2

 4
03

.8
14

 6
.7

75

 1
.0

00

 4
01

.5
73

 1
0.

83
0

 5
1.

03
2

 3
.1

39

 5
35

.7
73

 5
1.

49
0

 1
5.

46
3

 2
6.

75
0  -  -  -  -

 1
.2

50  -  -  -  -  -  -

 4
98

.6
82

 2
8.

41
2

 4
03

.8
14

 6
.7

75

 1
.0

00

 4
00

.3
23

 1
0.

83
0

 5
1.

03
2

 3
.1

39

 5
35

.7
73

 5
1.

49
0

 1
5.

46
3

 4
98

.6
82

 2
6.

75
0

 5
25

.4
32

 2
8.

41
2

 -
 2

8.
41

2

 4
03

.8
14

 -
 4

03
.8

14

 6
.7

75
 -

 6
.7

75

 1
.0

00
 -

 1
.0

00

 4
00

.3
23

 1
.2

50
 4

01
.5

73

 1
0.

83
0

 -
 1

0.
83

0

 5
1.

03
2

 -
 5

1.
03

2

 3
.1

39
 -

 3
.1

39

 5
35

.9
86

 -
 5

35
.9

86

 5
1.

59
3

 -
 5

1.
59

3

 1
5.

72
5

 -
 1

5.
72

5

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
33

  S
PF

 M
O

BI
LI

TE
 E

T 
TR

A
N

SP
O

R
TS

33
 F

O
D

 M
O

BI
LI

TE
IT

 E
N

 V
ER

V
O

ER
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Co
nt
ri
bu
ti
on
 p
ou
r 
le
 t
ra
ns
po
rt
 i
nt

ér
ie
ur
 d
e

vo
ya
ge
ur
s 
as
su
ré

 p
ar
 d
es
 t
ra
in
s 
du
 s
er
vi
ce

or
di
na
ir
e 
au
 p
ro
fi
t 
de
 l
a 
SN
CB

51
 1

0 
31

.2
2.

02
 

1
Bi
jd
ra
ge
 v
oo
r 
he
t 
bi
nn
en
la
nd
s 
ve
rv
oe
r 
va
n

re
iz
ig
er
s 
me
t 
tr
ei
ne
n 
va
n 
de
 g
ew
on
e 
di
en
st
 t
en

gu
ns
te
 v
an
 d
e 
NM
BS

Co
nt
ri
bu
ti
on
 à
 l
a 
co
uv
er
tu
re
 d
es
 c
oû

ts
 l
ié
s 

à 
la

sé
cu
ri
té

 e
t 
au
 g
ar
di
en
na
ge
 a
u 
pr
of
it
 d
e 
la
 S
NC
B

51
 1

0 
31

.2
2.

16
 

1
Bi
jd
ra
ge
 t
ot
 d
ek
ki
ng
 v
an
 d
e 
ko
st
en
 v
oo
r

ve
il
ig
he
id
 e
n 
to
ez
ic
ht
 t
en
 g
un
st
e 
va
n 
de
 N
MB
S

Do
ta
ti
on
 d
'e
xp
lo
it
at
io
n 
va
ri
ab
le
, 
au
 p
ro
fi
t

de
 l
a 
SN
CB
.

51
 1

0 
31

.2
2.

18
 

1
Va
ri
ab
el
e 
ex
pl
oi
ta
ti
e 
to
el
ag
e,
 t
en
 g
un
st
e 
va
n 
NM
BS

Co
nt
ri
bu
ti
on
 p
ou
r 
la
 l
ut
te
 c
on
tr
e 
le
 t
er
ro
ri
sm
e

et
 l
e 
ra
di
ca
li
sm
e 
au
 p
ro
fi
t 
de
 l
a 
SN
CB

51
 1

0 
31

.2
2.

19
 

1
Bi
jd
ra
ge
 v
oo
r 
de
 s
tr
ij
d 
te
ge
n 
he
t 
te
rr
or
is
me
 e
n

he
t 
ra
di
ca
li
sm
e 
te
n 
gu
ns
te
 v
an
 d
e 
NM
BS

In
te
rv
en
ti
on
 s
ur
 l
es
 f
ra
is
 d
e 
si
ll
on
s 
en
 f
av
eu
r

de
s 
op

ér
at
eu
rs
 d
e 
tr
ai
ns
 d
e 
nu
it

51
 1

0 
41

.4
0.

01
P

1
In
te
rv
en
ti
e 
op
 t
re
in
pa
dk
os
te
n 
te
n 
vo
or
de
le
 v
an

na
ch
tt
re
in
en
 o
pe
ra
te
ur
s

Co
nt
ri
bu
ti
on
 p
ou
r 
l'
en
tr
et
ie
n,
 l
a 
ge
st
io
n 
et

l'
ex
pl
oi
ta
ti
on
 d
e 
l'
in
fr
as
tr
uc
tu
re
 f
er
ro
vi
ai
re
 a
u

pr
of
it
 d
'I
nf
ra
be
l

51
 1

0 
41

.4
0.

51
P

1
Bi
jd
ra
ge
 v
oo
r 
he
t 
on
de
rh
ou
d,
 h
et
 b
eh
ee
r 
en
 d
e

ex
pl
oi
ta
ti
e 
va
n 
de
 s
po
or
we
gi
nf
ra
st
ru
ct
uu
r 
te
n

vo
or
de
le
 v
an
 I
nf
ra
be
l

Co
nt
ri
bu
ti
on
 c
om
pe
ns
an
t 
la
 r
ed
ev
an
ce
 d
e

di
sp
on
ib
il
it

é 
po
ur
 l
e 
PP
P 
Di
ab
ol
o 
au
 p
ro
fi
t

d'
In
fr
ab
el

51
 1

0 
41

.4
0.

53
P

1
Bi
jd
ra
ge
 t
er
 c
om
pe
ns
at
ie
 v
oo
r 
de
 k
os
te
n 
va
n 
he
t

te
r 
be
sc
hi
kk
in
g 
st
el
le
n 
in
za
ke
 d
e 
PP
S 
Di
ab
ol
o 
te
n

vo
or
de
le
 v
an
 I
nf
ra
be
l

Co
nt
ri
bu
ti
on
 c
om
pe
ns
an
t 
la
 r
ed
ev
an
ce
 d
e

di
sp
on
ib
il
it

é 
po
ur
 l
e 
PP
P 
Li
ef
ke
ns
ho
ek
 R
ai
l 
Li
nk

51
 1

0 
41

.4
0.

54
P

1
Bi
jd
ra
ge
 t
er
 c
om
pe
ns
at
ie
 v
an
 d
e

be
sc
hi
kb
aa
rh
ei
dv
er
go
ed
in
g 
vo
or
 h
et
 P
PS
-p
ro
je
ct

In
fr
ab
el
 :
 C
on
tr
ib
ut
io
n 
sû

re
té
 e
t 
sé

cu
ri
té

51
 1

0 
41

.4
0.

56
P

1
In
fr
ab
el
 :
 B
ij
dr
ag
e 
Ve
il
ig
he
id
 e
n 
Be
ve
il
ig
in
g

11
11

In
ve
st
is
se
me
nt
 f
er
ro
vi
ai
re

In
ve
st
er
in
ge
n 
sp
oo
rw
eg

Pa
rt
ic
ip
at
io
n 
de
 l
'E
ta
t 
da
ns
 l
e 
ca
pi
ta
l 
de
 l
a

SN
CB
 e
n 
vu
e 
du
 f
in
an
ce
me
nt
 d
es
 i
nv
es
ti
ss
em
en
ts
 a
u

pr
of
it
 d
e 
la
 S
NC
B

51
 1

1 
51

.1
1.

01
 

1
De
el
na
me
 v
an
 d
e 
St
aa
t 
in
 h
et
 k
ap
it
aa
l 
va
n 
de
 N
MB
S

me
t 
oo
g 
op
 d
e 
fi
na
nc
ie
ri
ng
 v
an
 d
e 
in
ve
st
er
in
ge
n

te
n 
gu
ns
te
 v
an
 N
MB
S

Pa
rt
ic
ip
at
io
n 
de
 l
'E
ta
t 
da
ns
 l
e 
ca
pi
ta
l 
de
 l
a

SN
CB
 e
n 
vu
e 
du
 f
in
an
ce
me
nt
 d
es
 i
nv
es
ti
ss
em
en
ts
 e
n

ma
t é
ri
el
 r
ou
la
nt
 p
ou
r 
l'
ET
CS
 a
u 
pr
of
it
 d
e 
la
 S
NC
B

51
 1

1 
51

.1
1.

02
 

1
De
el
na
me
 v
an
 d
e 
St
aa
t 
in
 h
et
 k
ap
it
aa
l 
va
n 
de
 N
MB
S

me
t 
oo
g 
op
 d
e 
fi
na
nc
ie
ri
ng
 v
an
 d
e 
in
ve
st
er
in
ge
n

ro
ll
en
d 
ma
te
ri
ee
l 
vo
or
 E
TC
S 
te
n 
gu
ns
te
 v
an
 d
e 
NM
BS

In
ve
st
is
se
me
nt
s 
en
 c
ap
ac
it

é 
fe
rr
ov
ia
ir
e

co
mp
lé

me
nt
ai
re
 a
u 
pr
of
it
 d
e 
la
 S
NC
B

51
 1

1 
51

.1
1.

04
 

1
In
ve
st
er
in
ge
n 
in
 b
ij
ko
me
nd
e 
sp
oo
rc
ap
ac
it
ie
it
 t
en

gu
ns
te
 v
an
 d
e 
NM
BS

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5566

 6
60

.6
35

 1
60

.8
51

 1
73

.8
56

 7
.9

70

 1
7.

02
7

 5
.9

97

 2
4.

90
0

 6
.6

82

 3
31

 1
.0

00  6
3

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

 6
60

.6
35

 1
60

.8
51

 1
73

.8
56

 7
.9

70

 1
7.

02
7

 5
.9

97

 2
4.

90
0

 6
.6

82

 3
31

 1
.0

00  6
3

 6
59

.4
72

 -
 6

59
.4

72

 1
62

.4
55

 -
 1

62
.4

55

 1
74

.3
57

 -
 1

74
.3

57

 7
.9

70
 -

 7
.9

70

 1
7.

02
7

 -
 1

7.
02

7

 5
.9

97
 -

 5
.9

97

 2
4.

90
0

 -
 2

4.
90

0

 6
.6

82
 -

 6
.6

82

 3
25

 -
 3

25

 1
.0

00
 -

 1
.0

00

 6
3

 -
 6

3

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
33

  S
PF

 M
O

BI
LI

TE
 E

T 
TR

A
N

SP
O

R
TS

33
 F

O
D

 M
O

BI
LI

TE
IT

 E
N

 V
ER

V
O

ER
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Pa
rt
ic
ip
at
io
n 
de
 l
'E
ta
t 
da
ns
 l
e 
ca
pi
ta
l

d'
In
fr
ab
el
 e
n 
vu
e 
du
 f
in
an
ce
me
nt
 d
es

in
ve
st
is
se
me
nt
s 
au
 p
ro
fi
t 
d'
In
fr
ab
el

51
 1

1 
61

.4
1.

51
P

1
De
el
na
me
 v
an
 d
e 
St
aa
t 
in
 h
et
 k
ap
it
aa
l 
va
n

In
fr
ab
el
 m
et
 h
et
 o
og
 o
p 
de
 f
in
an
ci
er
in
g 
va
n 
de

in
ve
st
er
in
ge
n 
te
n 
gu
ns
te
 v
an
 I
nf
ra
be
l

Pa
rt
ic
ip
at
io
n 
de
 l
'E
ta
t 
da
ns
 l
e 
ca
pi
ta
l

d'
In
fr
ab
el
 e
n 
vu
e 
du
 f
in
an
ce
me
nt
 d
es

in
ve
st
is
se
me
nt
s 
en
 i
nf
ra
st
ru
ct
ur
e  
po
ur
 l
'E
TC
S 
au

pr
of
it
 d
'I
nf
ra
be
l

51
 1

1 
61

.4
1.

52
P

1
De
el
na
me
 v
an
 d
e 
St
aa
t 
in
 h
et
 k
ap
it
aa
l 
va
n

In
fr
ab
el
 m
et
 o
og
 o
p 
de
 f
in
an
ci
er
in
g 
va
n 
de

in
ve
st
er
in
ge
n 
in
fr
as
tr
uc
tu
ur
 v
oo
r 
ET
CS
 t
en

vo
or
de
le
 v
an
 I
nf
ra
be
l

In
ve
st
is
se
me
nt
s 
en
 c
ap
ac
it

é 
fe
rr
ov
ia
ir
e

co
mp
lé

me
nt
ai
re
 a
u 
pr
of
it
 d
'I
nf
ra
be
l

51
 1

1 
61

.4
1.

53
P

1
In
ve
st
er
in
ge
n 
in
 b
ij
ko
me
nd
e 
sp
oo
rc
ap
ac
it
ie
it
 t
en

vo
or
de
le
 v
an
 I
nf
ra
be
l

Re
mb
ou
rs
em
en
t 
In
fr
ab
el
 e
mp
ru
nt
 p
ré
fi
na
nc
em
en
t 
RE
R

wa
ll
on

51
 1

1 
61

.4
2.

56
P

1
Te
ru
gb
et
al
in
g 
In
fr
ab
el
 l
en
in
g 
pr
ef
in
an
ci
er
in
g

Wa
al
se
 G
EN

12
12

Re
mb
ou
rs
em
en
t 
em
pr
un
ts

Te
ru
gb
et
al
in
g 
ka
sl
en
in
ge
n

Re
mb
ou
rs
em
en
t 
em
pr
un
t 
SN
CB
 p
ar
ti
e 
in
té

rê
ts

51
 1

2 
21

.1
0.

01
 

1
Te
ru
gb
et
al
in
g 
le
ni
ng
 S
NC
B 
de
el
 i
nt
er
es
te
n

Re
mb
ou
rs
em
en
t 
em
pr
un
t 
In
fr
ab
el
 p
ar
ti
e 
in
té

rê
ts

51
 1

2 
21

.1
0.

51
 

1
Te
ru
gb
et
al
in
g 
le
ni
ng
 I
nf
ra
be
l 
de
el
 i
nt
er
es
te
n

Re
mb
ou
rs
em
en
t 
em
pr
un
t 
SN
CB
 p
ar
ti
e 
ca
pi
ta
l

51
 1

2 
91

.1
0.

01
 

1
Te
ru
gb
et
al
in
g 
le
ni
ng
 S
NC
B 
de
el
 k
ap
it
aa
l

Re
mb
ou
rs
em
en
t 
em
pr
un
t 
In
fr
ab
el
 p
ar
ti
e 
ca
pi
ta
l

51
 1

2 
91

.1
0.

51
 

1
Te
ru
gb
et
al
in
g 
le
ni
ng
 I
nf
ra
be
l 
de
el
 k
ap
it
aa
l

17
17

Au
tr
es
 i
nt
er
ve
nt
io
ns

An
de
re
 t
us
se
nk
om
st
en

Au
di
ts
 e
t 

ét
ud
es
 r
el
at
if
s 
au
x 
En
tr
ep
ri
se
s

pu
bl
iq
ue
s 
fe
rr
ov
ia
ir
es

51
 1

7 
12

.1
1.

22
 

1
Au
di
ts
 e
n 
st
ud
ie
s 
be
tr
ef
fe
nd
e 
de
 o
pe
nb
ar
e

sp
oo
rw
eg
on
de
rn
em
in
ge
n

Su
bs
id
e 
au
x 
op

ér
at
eu
rs
 d
e 
tr
ai
ns
 d
e 
nu
it

(c
fr
. 
ar
t.
 2
.3
3.
2 
bu
dg
et
 g

én
ér
al
 d
es
 d

ép
en
se
s)

51
 1

7 
31

.2
2.

03
 

1
Su
bs
id
ie
s 
aa
n 
op
er
at
or
en
 n
ac
ht
tr
ei
ne
n

(c
fr
. 
ar
t.
 2
.3
3.
2 
va
n 
de
 a
lg
em
en
e 
ui
tg
av
e

be
gr
ot
in
g)

Pa
rt
 c
on
tr
ib
ut
iv
e 
de
 l
a 
Be
lg
iq
ue
 d
an
s 
le
s

d é
pe
ns
es
 d
e 
l'
Of
fi
ce
 c
en
tr
al
 d
es
 T
ra
ns
po
rt
s

in
te
rn
at
io
na
ux
 p
ar
 c
he
mi
n 
de
 f
er
 à
 B
er
ne
 (
BE
RN
 -

OT
IF
) 
(c
f.
 a
rt
ic
le
 2
.3
3.
2 
du
 B
ud
ge
t 
gé

né
ra
l 
de
s

Dé
pe
ns
es
).

51
 1

7 
35

.4
0.

01
C

1
Aa
nd
ee
l 
va
n 
Be
lg
ië

 i
n 
de
 u
it
ga
ve
n 
va
n 
he
t

Ce
nt
ra
al
 B
ur
ea
u 
vo
or
 h
et
 I
nt
er
na
ti
on
aa
l 
Ve
rv
oe
r

pe
r 
sp
oo
rw
eg
 t
e 
Be
rn
 (
BE
RN
 -
 O
TI
F)
 (
cf
. 
ar
ti
ke
l

2.
33
.2
 v
an
 d
e 
Al
ge
me
ne
 U
it
ga
ve
nb
eg
ro
ti
ng
).

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



672425/001DOC 55

 1
.3

38

 3
.1

26
.8

00  -  -

 3
.1

26
.8

00
 3

.1
28

.3
14

 3
.1

28
.3

14

 3
31

 3
31  -  -

 3
31

 3
31

 3
31

 1
3.

24
6

 -

+2
8.

00
0 - -

+2
8.

00
0

+2
8.

00
0  - - - - - -  -

 1
.3

38

 3
.0

98
.8

00  -  -

 3
.0

98
.8

00
 3

.1
00

.3
14

 3
.1

00
.3

14

 3
31

 3
31  -  -

 3
31

 3
31

 3
31

 1
3.

24
6

 2
8.

00
0  -

 1
.3

38
 -

 1
.3

38

 3
31

 -
 3

31

 1
3.

24
6

 -
 1

3.
24

6

 3
.1

28
.3

14
 3

.1
00

.3
14

+2
8.

00
0

 3
31

 3
31

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
33

  S
PF

 M
O

BI
LI

TE
 E

T 
TR

A
N

SP
O

R
TS

33
 F

O
D

 M
O

BI
LI

TE
IT

 E
N

 V
ER

V
O

ER
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

18
18

HR
 R
ai
l

HR
 R
ai
l

Co
nt
ri
bu
ti
on
 d
es
ti
né

e 
à 
co
uv
ri
r 
le
s 
co

ût
s

d'
ex
pl
oi
ta
ti
on
 d
e 
la
 S
A 
de
 d
ro
it
 p
ub
li
c 
HR
 R
ai
l

(c
f.
 a
rt
ic
le
 2
.3
3.
2 
du
 B
ud
ge
t 
g é

né
ra
l 
de
s

Dé
pe
ns
es
).

51
 1

8 
31

.2
2.

01
 

1
Bi
jd
ra
ge
 t
ot
 d
ek
ki
ng
 v
an
 k
os
te
n 
va
n 
NV
 v
an

pu
bl
ie
k 
re
ch
t 
HR
 R
ai
l 
(c
f.
 a
rt
ik
el
 2
.3
3.
2 
va
n 
de

Al
ge
me
ne
 U
it
ga
ve
nb
eg
ro
ti
ng
).

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
3.
51
.1

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
3.
51
.1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

7
7

Mo
bi
li
té

 d
ur
ab
le

Du
ur
za
me
 m
ob
il
it
ei
t

70
70

Fo
nc
ti
on
ne
me
nt

We
rk
in
g

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
mo
bi
li
té

 d
ur
ab
le

51
 7

0 
12

.1
1.

01
 

3
We
rk
in
gs
ko
st
en
 d
uu
rz
am
e 
mo
bi
li
te
it

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
3.
51
.7

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
3.
51
.7

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

8
8

Su
bs
id
es
 a
u 
se
ct
eu
r

To
el
ag
en
 a
an
 d
e 
se
ct
or

80
80

Su
bs
id
es
 e
n 
ra
pp
or
t 
av
ec
 l
a 
pr
om
ot
io
n 
du

tr
an
sp
or
t 
co
mb
in

é 
et
 d
if
fu
s.

To
el
ag
en
 i
n 
ve
rb
an
d 
me
t 
de
 p
ro
mo
ti
e 
va
n

ge
co
mb
in
ee
rd
 e
n 
ve
rs
pr
ei
d 
ve
rv
oe
r.

Tr
an
sp
or
t 
co
mb
in

é 
et
 d
if
fu
s

(c
fr
. 
ar
t.
 2
.3
3.
2 
bu
dg
et
 g

én
ér
al
 d
es
 d

ép
en
se
s)

51
 8

0 
31

.2
2.

03
 

1
Ge
co
mb
in
ee
rd
 e
n 
ve
rs
pr
ei
d 
ve
rv
oe
r(
cf
r.
 a
rt
.

2.
33
.2
 v
an
 d
e 
al
ge
me
ne
 u
it
ga
ve

be
gr
ot
in
g)

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

fo
n

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5568

 1
.0

96

 1
4.

34
2  -  -

 1
4.

34
2

 1
4.

34
2

 1
4.

34
2

+2
8.

00
0 - - - - - -

+2
8.

00
0

+2
8.

00
0

 2
8.

00
0

+2
8.

00
0

 2
8.

00
0

 1
.0

96

 1
4.

34
2  -  -

 1
4.

34
2

 1
4.

34
2

 1
4.

34
2

 -

 1
.0

96
 -

 1
.0

96

 1
4.

34
2

 1
4.

34
2

-

+2
8.

00
0

+2
8.

00
0

+2
8.

00
0

+2
8.

00
0

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
33

  S
PF

 M
O

BI
LI

TE
 E

T 
TR

A
N

SP
O

R
TS

33
 F

O
D

 M
O

BI
LI

TE
IT

 E
N

 V
ER

V
O

ER
D

IV
IS

IO
N

S 
O

R
G

A
N

IQ
U

ES
Pr

og
ra

m
m

es
Ac

tiv
ité

s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

81
81

So
ut
ie
n 
au
 r

ét
ro
fi
tt
in
g

St
eu
n 
vo
or
 r
et
ro
fi
tt
in
g

Re
tr
of
it
ti
ng

51
 8

1 
31

.2
2.

01
 

1
Re
tr
of
it
ti
ng

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 3
3.
51
.8

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 3
3.
51
.8

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 d
e 
or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
33
-5
1

To
ta
ux
 p
ou
r 
la
 d
iv
is
io
n 
or
ga
ni
qu
e 
33
-5
1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
33

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
33

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



692425/001DOC 55

 7
.6

69

 4
41  3

3

 8
61

 1
45  2

4

 4
.4

87  3
3

 -  -  -  -  -  -  -  -

 7
.6

69

 4
41  3

3

 8
61

 1
45  2

4

 4
.4

87  3
3

 7
.6

69
 -

 7
.6

69

 4
41

 -
 4

41

 3
3

 -
 3

3

 9
14

 -
 9

14

 1
45

 -
 1

45

 2
6

 -
 2

6

 4
.5

90
 -

 4
.5

90

 3
7

 -
 3

7

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
44

  S
PP

 IN
TE

G
R

A
TI

O
N

 S
O

C
IA

LE
, L

U
TT

E 
C

O
N

TR
E 

LA
   

PA
U

V
R

ET
E 

ET
 

EC
O

N
O

M
IE

 S
O

C
IA

LE
44

 P
O

D
 M

A
A

TS
C

H
A

PP
EL

IJ
K

E 
IN

TE
G

R
A

TI
E,

 A
R

M
O

ED
E-

 
BE

ST
R

IJ
D

IN
G

 E
N

 S
O

C
IA

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

DI
VI

SI
ON

  
55

AF
DE

LI
NG

  
55

DI
RE

CT
IO

N 
IN

TE
GR
AT

IO
N 

SO
CI
AL

E
BE

ST
UU

R 
MA

AT
SC

HA
PP

EL
IJ

KE
 I

NT
EG

RA
TI

E

0
0

Pr
og
ra
mm
e 
de
 s
ub
si
st
an
ce

Be
st
aa
ns
mi
dd
el
en
pr
og
ra
mm
a

01
01

PE
RS
ON
NE
L

PE
RS
ON
EE
L

Ré
nu
mé

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t

qu
el
co
nq
ue
s:
 p
er
so
nn
el
 s
ta
tu
ta
ir
e 
dé

fi
ni
ti
f

et
 s
ta
gi
ai
re

55
 0

1 
11

.0
0.

03
 

1
Be
zo
ld
ig
in
g 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
: 
va
st
 -
 e
n

st
ag
ed
oe
nd
 s
ta
tu
ta
ir
 p
er
so
ne
el

Ré
mu
né

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t 
qu
el
co
n-

qu
es
 :

- 
pe
rs
on
ne
l 
au
tr
e 
qu
e 
st
at
ut
ai
re

55
 0

1 
11

.0
0.

04
 

1
Be
zo
ld
ig
in
ge
n 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
 :

- 
an
de
r 
da
n 
st
at
ut
ai
r 
pe
rs
on
ee
l

Ac
ti
on
 s
oc
ia
le

55
 0

1 
33

.0
0.

01
 

1
So
ci
al
e 
ac
ti
e

02
02

FR
AI
S 
DE
 F
ON
CT
IO
NN
EM
EN
T

WE
RK
IN
GS
KO
ST
EN

Dé
pe
ns
es
 p
er
ma
ne
nt
es
 p
ou
r 
ac
ha
t 
de
 b
ie
ns
 n
on

du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s

55
 0

2 
12

.1
1.

01
 

1
Be
st
en
di
ge
 u
it
ga
ve
n 
vo
or
 d
e 
aa
nk
oo
p 
va
n

ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 
di
en
st
en

In
de
mn
it

és
 f
or
fa
it
ai
re
s

55
 0

2 
12

.1
1.

99
 

1
Fo
rf
ai
ta
ir
e 
ve
rg
oe
di
ng
en

Dé
pe
ns
es
 p
at
ri
mo
ni
al
es

55
 0

2 
74

.2
2.

01
 

1
Ve
rm
og
en
su
it
ga
ve
n

08
08

IN
FO
RM
AT
IQ
UE
 E
T 
LO
YE
RS

IN
FO
RM
AT
IC
A 
EN
 H
UU
RU
IT
GA
VE
N

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
in
fo
rm
at
iq
ue

55
 0

8 
12

.1
1.

04
 

1
In
fo
rm
at
ic
a 
we
rk
in
gs
ko
st
en

Lo
ca
ti
on
s 
de
 b

ât
im
en
ts

55
 0

8 
12

.2
2.

06
 

1
Hu
ur
la
st
en
 g
eb
ou
we
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5570

 7
1

 1
3.

76
4  -  -

 1
3.

76
4

 1
3.

92
7

 1
3.

92
7

 4
16

 1
.3

50

 2
.0

82  1
8

 5
30

 1
8.

35
3

 4
.6

93

 - - - - - -  -  -  -  -  -  -  -

 7
1

 1
3.

76
4  -  -

 1
3.

76
4

 1
3.

92
7

 1
3.

92
7

 4
16

 1
.3

50

 2
.0

82  1
8

 5
30

 1
8.

35
3

 4
.6

93

 -

 7
2

 -
 7

2

 4
16

 -
 4

16

 1
.3

50
 -

 1
.3

50

 2
.0

87
 -

 2
.0

87

 1
8

 -
 1

8

 5
30

 -
 5

30

 1
9.

02
5

 -
 1

9.
02

5

 4
.6

93
 -

 4
.6

93

 1
3.

92
7

 1
3.

92
7

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
44

  S
PP

 IN
TE

G
R

A
TI

O
N

 S
O

C
IA

LE
, L

U
TT

E 
C

O
N

TR
E 

LA
   

PA
U

V
R

ET
E 

ET
 

EC
O

N
O

M
IE

 S
O

C
IA

LE
44

 P
O

D
 M

A
A

TS
C

H
A

PP
EL

IJ
K

E 
IN

TE
G

R
A

TI
E,

 A
R

M
O

ED
E-

 
BE

ST
R

IJ
D

IN
G

 E
N

 S
O

C
IA

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

In
ve
st
is
se
me
nt
s 
in
fo
rm
at
iq
ue
s

55
 0

8 
74

.2
2.

04
 

1
In
ve
st
er
in
ge
n 
in
fo
rm
at
ic
a

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 4
4.
55
.0

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 4
4.
55
.0

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

1
1

Sé
cu
ri
té

 d
'e
xi
st
en
ce

Be
st
aa
ns
ze
ke
rh
ei
d

11
11

Sé
cu
ri
té

 d
'e
xi
st
en
ce

Be
st
aa
ns
ze
ke
rh
ei
d

Et
ud
es
, 
re
ch
er
ch
es
 e
t 
fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
da
ns

le
 c
ad
re
 d
e 
l'
in
t é

gr
at
io
n 
so
ci
al
e 
et
 d
e 
la

co
hé
si
on
 s
oc
ia
le

55
 1

1 
12

.1
1.

34
 

3
St
ud
ie
s,
on
de
rz
oe
ke
n 
en
 w
er
ki
ng
sk
os
te
n 
in
 h
et
 k
ad
er

va
n 
de
 m
aa
ts
ch
ap
pe
li
jk
e 
in
te
gr
at
ie
 e
n 
de
 s
oc
ia
le

co
he
si
e

Su
bv
en
ti
on
 a
sb
l 
po
ur
 l
'a
cc
ue
il
 d
'h
iv
er
 d
es

sa
ns
-a
br
is

55
 1

1 
33

.0
0.

33
 

3
Su
bs
id
ie
 V
ZW
 v
oo
r 
de
 w
in
te
ro
pv
an
g 
va
n 
da
kl
oz
en

In
te
rv
en
ti
on
 d
es
 o
rg
an
is
me
s,
 l
ut
te
 c
on
tr
e 
la

pa
uv
re
t é

55
 1

1 
33

.0
0.

34
 

3
Tu
ss
en
ko
ms
t 
or
ga
ni
sm
en
, 
pr
oj
ec
te
n 
ar
mo
ed
eb
es
tr
ij
-

di
ng

In
de
mn
is
at
io
n 
de
s 
vi
ct
im
es
 d
u 
dr
am
e 
du
 H
ey
se
l 
le

29
 m
ei
 1
98
5

55
 1

1 
34

.3
1.

80
 

1
Ve
rg
oe
di
ng
 s
la
ch
to
ff
er
s 
He
iz
el
dr
am
a 
va
n 
29
 m
ei

19
85

Se
rv
ic
e 
de
 l
ut
te
 c
on
tr
e 
la
 p
au
vr
et

é 
(M
yr
ia
)

55
 1

1 
41

.4
0.

01
P

3
St
eu
np
un
t 
ar
mo
ed
eb
es
tr
ij
di
ng
 (
My
ri
a)

Su
bv
en
ti
on
s 
CP
AS
 p
ar
ti
ci
pa
ti
on
 e
t 
ac
ti
va
ti
on

so
ci
al
e

55
 1

1 
43

.5
2.

01
 

3
To
el
ag
en
 O
CM
W´
s 
pa
rt
ic
ip
at
ie
 e
n 
so
ci
al
e 
ac
ti
ve
ri
ng

Pr
im
e 
d´

in
st
al
la
ti
on
 s
an
s 
- 
ab
ri
s

55
 1

1 
43

.5
2.

02
 

1
In
st
al
la
ti
ep
re
mi
e 
da
kl
oz
en

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



712425/001DOC 55

 4
9.

44
5

 1
.4

94
.5

38

 8
.6

26  2
2

 7
7.

92
4  2

 1
37

.2
26

 2
00

 9
03

 8
08

 -

 1
2.

84
6  -  -  -  -  -  -  -  -

 4
9.

44
5

 1
.4

81
.6

92

 8
.6

26  2
2

 7
7.

92
4  2

 1
37

.2
26

 2
00

 9
03

 8
08

 4
9.

44
5

 -
 4

9.
44

5

 1
.4

81
.6

92
 1

2.
84

6
 1

.4
94

.5
38

 8
.6

13
 -

 8
.6

13

 2
2

 -
 2

2

 7
7.

92
4

 -
 7

7.
92

4

 2
 -

 2

 1
37

.2
26

 -
 1

37
.2

26

 2
00

 -
 2

00

 9
03

 -
 9

03

 8
08

 -
 8

08

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
44

  S
PP

 IN
TE

G
R

A
TI

O
N

 S
O

C
IA

LE
, L

U
TT

E 
C

O
N

TR
E 

LA
   

PA
U

V
R

ET
E 

ET
 

EC
O

N
O

M
IE

 S
O

C
IA

LE
44

 P
O

D
 M

A
A

TS
C

H
A

PP
EL

IJ
K

E 
IN

TE
G

R
A

TI
E,

 A
R

M
O

ED
E-

 
BE

ST
R

IJ
D

IN
G

 E
N

 S
O

C
IA

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

ai
de
 s
oc
ia
le
 c
om
pl

ém
en
ta
ir
e

55
 1

1 
43

.5
2.

03
 

0
Aa
nv
ul
le
nd
e 
so
ci
al
e 
hu
lp

Su
bv
en
ti
on
s 
au
x 
CP
AS
 d
an
s 
le
 c
ad
re
 d
u

re
ve
nu
 d
'i
nt

ég
ra
ti
on
 s
oc
ia
le

55
 1

1 
43

.5
2.

16
 

1
To
el
ag
en
 O
CM
W'
s 
re
ch
t 
op
 m
aa
ts
ch
ap
pe
li
jk
e

in
te
gr
at
ie

Po
uv
oi
rs
 l
oc
au
x

55
 1

1 
43

.5
2.

43
 

3
Lo
ka
le
 m
ac
ht
en

12
12

SE
CU
RI
TE
 D
'E
XI
ST
EN
CE
 G
RO
UP
ES
 C
IB
LE
S

BE
ST
AA
NS
ZE
KE
RH
EI
D 
BI
JZ
ON
DE
RE
 D
OE
LG
RO
EP
EN

Al
lo
ca
ti
on
s 
au
x 
or
ga
ni
sa
ti
on
s 
gr
ou
pe
s 
ci
bl
es

55
 1

2 
33

.0
0.

26
 

1
To
el
ag
en
 o
rg
an
is
at
ie
s 
do
el
gr
oe
pe
n

Re
mb
ou
rs
em
en
ts
 à

 l
a 
CA
AM
I

55
 1

2 
34

.3
2.

00
 

1
Te
ru
gb
et
al
in
ge
n 
aa
n 
HZ
IV

Ac
ti
on
s 
hu
ma
ni
ta
ir
es

55
 1

2 
34

.4
1.

25
 

3
Hu
ma
ni
ta
ir
e 
ac
ti
es

Su
bv
en
ti
on
s 
au
x 
CP
AS
 d
an
s 
le
 c
ad
re
 d
e 
la
 l
oi
 d
u 
2

av
ri
l 
19
65

55
 1

2 
43

.5
2.

23
 

1
To
el
ag
en
 O
CM
W'
s 
We
t 
2 
ap
ri
l 
19
65

15
15

EX
PE
RT
S 
DU
 V
EC
U

ER
VA
RI
NG
SD
ES
KU
ND
IG
EN

Ré
nu
mé

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t

qu
el
co
nq
ue
s:
 E
xp
er
ts
 d
u 
vé

cu
 s
ta
tu
ta
ir
es

dé
fi
ni
ti
fs
 e
t 
st
ag
ia
ir
es

55
 1

5 
11

.0
0.

03
 

1
Be
zo
ld
ig
in
g 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
: 
va
st
 -
 e
n

st
ag
ed
oe
nd
e 
st
at
ut
ai
re
 E
rv
ar
in
gs
de
sk
un
di
ge
n 
||

Ré
nu
mé

ra
ti
on
s 
et
 a
ll
oc
at
io
ns
 g

én
ér
al
em
en
t

qu
el
co
nq
ue
s:
 E
xp
er
ts
 d
u 
vé

cu
 n
on
-s
ta
tu
ta
ir
es

55
 1

5 
11

.0
0.

04
 

1
Be
zo
ld
ig
in
g 
en
 a
ll
er
ha
nd
e 
to
el
ag
en
:

ni
et
-s
ta
tu
ta
ir
e 
Er
va
ri
ng
sd
es
ku
nd
ig
en

16
16

EX
PE
RT
S 
DU
 V
EC
U 
EN
 S
OI
NS
 D
E 
SA
NT

É
ER
VA
RI
NG
SD
ES
KU
ND
IG
EN
 I
N 
DE
 G
EZ
ON
DH
EI
DS
ZO
RG

Fr
ai
s 
de
 r

én
um

ér
at
io
ns
 e
t 
al
lo
ca
ti
on
s 
da
ns
 l
e

ca
dr
e 
du
 t
ra
je
t 
so
in
s 
de
 s
an
té

 e
n 
pr
in
ci
pe

re
mb
ou
rs

é 
pa
r 
de
s 
su
bv
en
ti
on
s 
de
 l
a 
pa
rt
 d
e

l'
IN
AM
I

55
 1

6 
11

.0
0.

04
 

1
Ko
st
en
 v
an
 b
ez
ol
di
gi
ng
 e
n 
al
le
rh
an
de
 t
oe
la
ge
n 
in

he
t 
ka
de
r 
va
n 
he
t 
tr
aj
ec
t 
ge
zo
nd
he
id
sz
or
ge
n

te
ru
gg
es
to
rt
 d
oo
r 
mi
dd
el
 v
an
 s
ub
si
di
es
 v
an
we
ge

he
t 
RI
ZI
V

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5572

 9
7

 1
.7

97
.2

33  -  -

 1
.7

97
.2

33
 1

.7
97

.8
97

 1
.7

97
.8

97  3
5

 3
5  -  -

 3
5

 3
5

 3
5

 2
33  4

7

 -

+1
2.

84
6 - -

+1
2.

84
6

+1
2.

84
6  - - - - - -  -  -

 9
7

 1
.7

84
.3

87  -  -

 1
.7

84
.3

87
 1

.7
85

.0
51

 1
.7

85
.0

51  3
5

 3
5  -  -

 3
5

 3
5

 3
5

 2
33  4

7

 1
2.

84
6  -

 9
7

 -
 9

7

 3
5

 -
 3

5

 1
31

 -
 1

31

 3
4

 -
 3

4

 1
.7

97
.8

97
 1

.7
85

.0
51

+1
2.

84
6

 3
5

 3
5

-

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
44

  S
PP

 IN
TE

G
R

A
TI

O
N

 S
O

C
IA

LE
, L

U
TT

E 
C

O
N

TR
E 

LA
   

PA
U

V
R

ET
E 

ET
 

EC
O

N
O

M
IE

 S
O

C
IA

LE
44

 P
O

D
 M

A
A

TS
C

H
A

PP
EL

IJ
K

E 
IN

TE
G

R
A

TI
E,

 A
R

M
O

ED
E-

 
BE

ST
R

IJ
D

IN
G

 E
N

 S
O

C
IA

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Fr
ai
s 
gé

né
ra
ux
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 d
an
s 
le
 c
ad
re
 d
u

tr
aj
et
 s
oi
ns
 d
e 
sa
nt

é 
en
 p
ri
nc
ip
e 
re
mb
ou
rs

é 
pa
r

de
s 
su
bv
en
ti
on
s 
de
 l
a 
pa
rt
 d
e 
l'
IN
AM
I

55
 1

6 
12

.1
1.

01
 

1
Al
ge
me
ne
 w
er
ki
ng
sk
os
te
n 
in
 h
et
 k
ad
er
 v
an
 h
et

tr
aj
ec
t 
ge
zo
nd
he
id
sz
or
ge
n 
no
rm
al
it
er
 t
er
ug
ge
st
or
t

do
or
 s
ub
si
di
es
 v
an
we
ge
 h
et
 R
IZ
IV

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 4
4.
55
.1

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 4
4.
55
.1

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

2
2

FO
ND
S 
SO
CI
AL
 M
AZ
OU
T

SO
CI
AA
L 
ST
OO
KO
LI
EF
ON
DS

29
29

Fr
ai
s 
en
 v
ue
 d
u 
ma
in
ti
en
 d
e 
la
 b
as
e 
de
 d
on
né

es
 

du fo
nd
s 
so
ci
al
 m
az
ou
t 
(A
.R
. 
du
 2
0 
ja
nv
ie
r 
20
05
)

Ko
st
en
 m
et
 h
et
 o
og
 o
p 
he
t 
on
de
rh
ou
d 
va
n 
de

ge
ge
ve
ns
ba
nk
 v
an
 h
et
 s
oc
ia
al
 s
to
ok
ol
ie
fo
nd
s 
(K
.B
.

va
n 
20
 j
an
ua
ri
 2
00
5)

Fr
ai
s 
de
 f
on
ct
io
nn
em
en
t 
po
ur
 l
'a
pp
li
ca
ti
on

in
fo
rm
at
iq
ue
 d
u 
fo
nd
s 
so
ci
al
 m
az
ou
t

55
 2

9 
12

.1
1.

04
 

1
We
rk
in
gs
ko
st
en
 v
oo
r 
de
 i
nf
or
ma
ti
ca
to
ep
as
si
ng
 v
an

he
t 
so
ci
aa
l 
st
oo
ko
li
ef
on
ds

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 4
4.
55
.2

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 4
4.
55
.2

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

5
5

Po
li
ti
qu
e 
de
s 
gr
an
de
s 
vi
ll
es

Gr
oo
ts
te
de
nb
el
ei
d

52
52

DE
PE
NS
ES
 D
E 
FO
NC
TI
ON
NE
ME
NT

WE
RK
IN
GS
KO
ST
EN

Fr
ai
s 
po
ur
 m
is
si
on
s,
 é

tu
de
s,
 e
xp
er
ti
se
s,
 c
on
fé

re
n-

ce
s 
et
 a
ut
re
 m
an
if
es
ta
ti
on
s 
or
ga
ni
sé

es
 d
an
s 
le

ca
dr
e 
de
 l
a 
po
li
ti
qu
e 
de
s 
gr
an
de
s 
vi
ll
es
, 
y

co
mp
ri
s 
le
s 
co
ll
ab
or
at
io
ns
 i
nt
er
na
ti
on
al
es

55
 5

2 
12

.1
1.

20
 

3
Ko
st
en
 v
oo
r 
ze
nd
in
g,
 s
tu
di
e,
 e
xp
er
ti
se
, 
co
nf
er
en
-

ti
es
 e
n 
an
de
re
 m
an
if
es
ta
ti
es
 d
ie
 w
or
de
n 
ge
or
ga
ni
-

se
er
d 
in
 h
et
 r
aa
m 
va
n 
he
t 
gr
oo
ts
te
de
nb
el
ei
d 
me
t

in
be
gr
ip
 v
an
 d
e 
in
te
rn
at
io
na
le
 s
am
en
we
rk
in
g

Co
nt
ri
bu
ti
on
s 
au
x 
ré

se
au
x 
in
te
rn
at
io
na
ux

55
 5

2 
35

.3
0.

01
C

3
Bi
jd
ra
ge
n 
aa
n 
in
te
rn
at
io
na
le

sa
me
nw
er
ki
ng
sv
er
ba
nd
en

20
22

20
22

-

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



732425/001DOC 55

 2
.8

74  6
0  -

 3
.2

14  -  -

 3
.2

14
 3

.2
12

 3
.2

12

+1
2.

84
6 -  -  - - - - - -

+1
2.

84
6

+1
2.

84
6

 1
2.

84
6

+1
2.

84
6

 1
2.

84
6

 2
.8

74  6
0  -

 3
.2

14  -  -

 3
.2

14
 3

.2
12

 3
.2

12
 -

 2
.8

72
 -

 2
.8

72

 1
40

 -
 1

40

 3
5

 -
 3

5

 3
.2

12
 3

.2
12

-

+1
2.

84
6

+1
2.

84
6

+1
2.

84
6

+1
2.

84
6

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
44

  S
PP

 IN
TE

G
R

A
TI

O
N

 S
O

C
IA

LE
, L

U
TT

E 
C

O
N

TR
E 

LA
   

PA
U

V
R

ET
E 

ET
 

EC
O

N
O

M
IE

 S
O

C
IA

LE
44

 P
O

D
 M

A
A

TS
C

H
A

PP
EL

IJ
K

E 
IN

TE
G

R
A

TI
E,

 A
R

M
O

ED
E-

 
BE

ST
R

IJ
D

IN
G

 E
N

 S
O

C
IA

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

Su
bs
id
es
 a
ux
 a
ut
or
it

és
 l
oc
al
es
 e
n 
vu
e 
de

ré
al
is
at
io
n 
de
 p
ro
je
ts
 d
an
s 
le
 c
ad
re
 d
e 
la

mé
di
at
io
n

55
 5

2 
43

.2
2.

24
 

3
To
el
ag
en
 a
an
 l
ok
al
e 
ov
er
he
de
n 
vo
or
 d
e 
re
al
is
at
ie

va
n 
pr
oj
ec
te
n 
in
 h
et
 k
ad
er
 v
an
 b
em
id
de
li
ng

53
53

PO
LI
TI
QU
E 
DE
S 
GR
AN
DE
S 
VI
LL
ES

GR
OO
TS
TE
DE
NB
EL
EI
D

Su
bs
id
es
 a
ux
 p
ou
vo
ir
s 
lo
ca
ux
 d
an
s 
le
 c
ad
re

d ’
in
it
ia
ti
ve
s 
lo
ca
le
s 
pr
is
es
 e
n 
ma
ti

èr
e

d’
in
té

gr
at
io
n 
so
ci
al
e 
et
 d
e 
lu
tt
e 
co
nt
re
 l
a

pa
uv
re
té

 e
t 
d’
am

él
io
ra
ti
on
 d
es
 c
on
di
ti
on
s 
de
 v
ie

55
 5

3 
43

.2
2.

01
 

3
To
el
ag
en
 a
an
 l
ok
al
e 
ma
ch
te
n 
me
t 
he
t 
oo
g 
op
 l
ok
al
e

in
it
ia
ti
ev
en
 g
en
om
en
 i
n 
he
t 
ka
de
r 
va
n 
de

ma
at
sc
ha
pp
el
ij
ke
 i
nt
eg
ra
ti
e 
en
 d
e 
st
ri
jd
 t
eg
en
 d
e

ar
mo
ed
e 
en
 t
er
 v
er
be
te
ri
ng
 v
an
 l
ee
fo
ms
ta
nd
ig
he
de
n

Su
bv
en
ti
on
 a
ux
 p
ou
vo
ir
s 
lo
ca
ux
 -
 i
ni
ti
at
iv
es

lo
ca
le
s

55
 5

3 
43

.5
2.

02
 

3
Su
bs
id
ie
s 
aa
n 
de
 l
ok
al
e 
ma
ch
te
n 
- 
pl
aa
ts
el
ij
ke

in
it
ia
ti
ev
en

To
ta
le
n 
vo
or
 h
et
 p
ro
gr
am
ma
 4
4.
55
.5

To
ta
ux
 p
ou
r 
le
 p
ro
gr
am
me
 4
4.
55
.5

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

To
ta
le
n 
vo
or
 d
e 
or
ga
ni
sa
ti
ea
fd
el
in
g 
44
-5
5

To
ta
ux
 p
ou
r 
la
 d
iv
is
io
n 
or
ga
ni
qu
e 
44
-5
5

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
44

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
BE
GR
OT
IN
G 
44

To
ta
ux
 e
ng
ag
em
en
ts

li
qu
id
at
io
ns

To
ta
le
n 
va
st
le
gg
in
ge
n

ve
re
ff
en
in
ge
n

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

li
m

li
m

li
m

fo
n

li
m

li
m

CR
IP



2425/001DOC 5574

+2
07
.2
77

-

 1
31

.7
14

+2
07
.2
77

-
+1
31
.7
14

+1
31
.7
14

(X
 1

 0
00

 E
U

R)
44

  S
PP

 IN
TE

G
R

A
TI

O
N

 S
O

C
IA

LE
, L

U
TT

E 
C

O
N

TR
E 

LA
   

PA
U

V
R

ET
E 

ET
 

EC
O

N
O

M
IE

 S
O

C
IA

LE
44

 P
O

D
 M

A
A

TS
C

H
A

PP
EL

IJ
K

E 
IN

TE
G

R
A

TI
E,

 A
R

M
O

ED
E-

 
BE

ST
R

IJ
D

IN
G

 E
N

 S
O

C
IA

LE
 E

C
O

N
O

M
IE

D
IV

IS
IO

N
S 

O
R

G
A

N
IQ

U
ES

Pr
og

ra
m

m
es

Ac
tiv

ité
s

Al
lo

ca
tio

ns
 d

e 
ba

se
Ba

si
sa

llo
ca

tie
s

Ac
tiv

ite
ite

n
Pr

og
ra

m
m

a'
s

D
O

  P
A 

 A
.B

.

O
A 

 P
A 

 B
.A

.

sc ks
E

er
de

r 
go

ed
ge

ke
ur

d

H
ui

di
ge

 
aa

np
as

si
ng

Aa
ng

ep
as

t
kr

ed
ie

te
n

G

C
ré

di
ts

aj
us

té
s

Pr
és

en
t 

aj
us

te
m

en
t

Vo
té

 
an

té
ri

eu
re

m
en

t
O

R
G

A
N

IS
A

TI
E-

A
FD

EL
IN

G
EN

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(8
)

(7
)

(9
)

TO
TA
UX
 P
OU
R 
LE
 B
UD
GE
T 
GE
NE
RA
L 
DE
S 
DE
PE
NS
ES

TO
TA
LE
N 
VO
OR
 D
E 
AL
GE
ME
NE
 U
IT
GA
VE
NB
EG
RO
TI
NG

- 
Pa
ie
me
nt
s 
es
ti
mé

s
- 
Ge
ra
am
de
 b
et
al
in
ge
n

20
22

20
22

-

li
m

fo
n

CR
IP



752425/001DOC 55

TABLEAU 2 - BUDGET DES ORGANISMES 
ADMINISTRATIFS PUBLICS À GESTION 

MINISTÉRIELLE

TABEL 2 - BEGROTING VAN DE 
ADMINISTRATIEVE OPENBARE INSTELLINGEN 

MET MINISTERIEEL BEHEER



2425/001DOC 5576

 4
0.

89
6.

60
6

 4
0.

89
6.

60
6

 8
.1

34
.5

37
 8

.1
34

.5
37

 1
9.

33
9.

96
5

 1
9.

33
9.

96
5

 1
74

.8
88

 1
74

.8
88

 4
50

.0
00

 4
50

.0
00

 8
7.

18
0.

49
0

 8
7.

18
0.

49
0

 3
76

.2
06

.0
08

 3
76

.2
06

.0
08

 6
.0

48
.3

26
 6

.0
48

.3
26

 1
2.

97
9.

57
8

 1
2.

97
9.

57
8

 7
0.

95
1.

75
0

 7
0.

95
1.

75
0

 1
.0

00
 1

.0
00

 6
8.

99
5.

99
6

 6
8.

99
5.

99
6

 5
53

.3
66

.1
52

 5
53

.3
66

.1
52

D
ép

en
se

s -
 U

itg
av

en

62
00

1 
- R

ég
ie

 d
es

 b
ât

im
en

ts
62

00
1 

- R
eg

ie
 d

er
 G

eb
ou

w
en

A
rt.

Li
be

llé
s

O
m

sc
hr

ijv
in

g
V

ot
é 

an
té

rie
ur

em
en

t
20

22


Ee
rd

er
 g

oe
dg

ek
eu

rd

Pr
és

en
t a

ju
ste

m
en

t
-

H
ui

di
ge

 a
an

pa
ss

in
g

Cr
éd

its
 a

ju
sté

s
20

22


A
an

ge
pa

ste
 

kr
ed

ie
te

n

n.
o

o.
n

sc


ks
C.

E
E.

C

11
 

 
Sa

lai
re

s e
t c

ha
rg

es
 so

cia
les

Lo
ne

n 
en

 so
cia

le 
las

te
n

 
11

.1
1

00
Ré
mu
né

ra
ti
on
 s
ui
va
nt
 l
es
 b
ar

èm
es

Be
zo
ld
ig
in
g 
vo
lg
en
s 
we
dd
es
ch
al
en

li
m

 
11

.1
2

00
Au
tr
es
 é

lé
me
nt
s 
de
 l
a 
ré
mu
né

ra
ti
on

Ov
er
ig
e 
be
zo
ld
ig
in
gs
el
em
en
te
n

li
m

 
11

.2
0

00
Co
ti
sa
ti
on
s 
so
ci
al
es
 à

 c
ha
rg
e 
de
s 

em
pl
oy
eu
rs
, 
ve
rs

ée
s 

à 
de
s 
in
st
it
ut
io
ns
 o
u 

fo
nd
s

So
ci
al
e 
bi
jd
ra
ge
n 
te
n 
la
st
e 
va
n 
de
 

we
rk
ge
ve
rs
, 
af
ge
dr
ag
en
 a
an
 i
ns
te
ll
in
ge
n 
of
 

fo
nd
se
n

li
m

 
11

.3
1

00
Al
lo
ca
ti
on
s 
di
re
ct
es

Di
re
ct
e 
to
el
ag
en

li
m

 
11

.3
2

00
Pa
ie
me
nt
 m
ai
nt
en
u 
du
 s
al
ai
re

Do
or
be
ta
li
ng
 v
an
 l
oo
n

li
m

To
ta

ux
 11

 - 
Sa

lai
re

s e
t c

ha
rg

es
 so

cia
les

To
ta

len
 11

 - 
Lo

ne
n 

en
 so

cia
le 

las
te

n
li

m

12
 

 
Ac

ha
ts

 d
e b

ien
s n

on
 d

ur
ab

les
 et

 d
e s

er
vic

es
Aa

nk
oo

p 
va

n 
ni

et
-d

uu
rz

am
e g

oe
de

re
n 

en
 d

ien
st

en

 
12

.1
1

00
Fr
ai
s 
gé

né
ra
ux
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 p
ay

és
 à
 d
es
 

se
ct
eu
rs
 a
ut
re
s 
qu
e 
le
 s
ec
te
ur
 d
es
 

ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 
pu
bl
iq
ue
s

Al
ge
me
ne
 w
er
ki
ng
sk
os
te
n 
ve
rg
oe
d 
aa
n 
an
de
re
 

se
ct
or
en
 d
an
 d
e 
ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

 
12

.1
2

00
Lo
ca
ti
on
s 
de
 b

ât
im
en
ts
 p
ay

ée
s 
à 
de
s 
se
ct
eu
rs
 

au
tr
es
 q
ue
 l
e 
se
ct
eu
r 
de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 

pu
bl
iq
ue
s

Hu
ur
ge
ld
en
 v
an
 g
eb
ou
we
n 
ve
rg
oe
d 
aa
n 
an
de
re
 

se
ct
or
en
 d
an
 d
e 
ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

 
12

.2
1

00
Fr
ai
s 
gé

né
ra
ux
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 p
ay

és
 à
 

l'
in
té

ri
eu
r 
du
 s
ec
te
ur
 d
es
 a
dm
in
is
tr
at
io
ns
 

pu
bl
iq
ue
s

Al
ge
me
ne
 w
er
ki
ng
sk
os
te
n 
ve
rg
oe
d 
bi
nn
en
 d
e 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

 
12

.2
2

00
Lo
ca
ti
on
s 
de
 b

ât
im
en
ts
 p
ay

ée
s 
à 
l'
in
té

ri
eu
r 

du
 s
ec
te
ur
 d
es
 a
dm
in
is
tr
at
io
ns
 p
ub
li
qu
es

Hu
ur
ge
ld
en
 v
an
 g
eb
ou
we
n 
ve
rg
oe
d 
bi
nn
en
 d
e 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

 
12

.5
0

00
Im
pô
ts
 p
ay

és
 à
 d
es
 s
ou
s-
se
ct
eu
rs
 d
u 
se
ct
eu
r 

de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 
pu
bl
iq
ue
s

In
di
re
ct
e 
be
la
st
in
ge
n 
be
ta
al
d 
aa
n 

su
bs
ec
to
re
n 
va
n 
de
 o
ve
rh
ei
ds
se
ct
or

li
m

To
ta

ux
 12

 - 
Ac

ha
ts

 d
e b

ien
s n

on
 d

ur
ab

les
 et

 d
e s

er
vic

es
To

ta
len

 12
 - 

Aa
nk

oo
p 

va
n 

ni
et

-d
uu

rz
am

e g
oe

de
re

n 
en

 
di

en
st

en
li

m

16
 

 
Ve

nt
es

 d
e b

ien
s n

on
 d

ur
ab

les
 et

 d
e s

er
vic

es
Ve

rk
oo

p 
va

n 
ni

et
-d

uu
rz

am
e g

oe
de

re
n 

en
 d

ien
st

en

 
16

.1
1

00
Ve
nt
es
 d
e 
bi
en
s 
no
n 
du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 

au
x 
en
tr
ep
ri
se
s

Ve
rk
oo
p 
va
n 
ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 

di
en
st
en
 a
an
 b
ed
ri
jv
en

n.
li
m

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - -  -

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



772425/001DOC 55

 1
.4

78
.0

53
 1

.4
78

.0
53

 4
70

.0
00

 4
70

.0
00

 1
14

.4
47

 1
14

.4
47

 6
03

.7
62

 6
03

.7
62

 1
.0

00
 1

.0
00

 4
5.

00
0

 4
5.

00
0

 2
41

.0
00

 2
41

.0
00

 1
.0

00
 1

.0
00

 1
25

.0
00

 1
25

.0
00

 2
.0

62
.5

00
 2

.0
62

.5
00

 2
86

.0
00

 2
86

.0
00

D
ép

en
se

s -
 U

itg
av

en

62
00

1 
- R

ég
ie

 d
es

 b
ât

im
en

ts
62

00
1 

- R
eg

ie
 d

er
 G

eb
ou

w
en

A
rt.

Li
be

llé
s

O
m

sc
hr

ijv
in

g
V

ot
é 

an
té

rie
ur

em
en

t
20

22


Ee
rd

er
 g

oe
dg

ek
eu

rd

Pr
és

en
t a

ju
ste

m
en

t
-

H
ui

di
ge

 a
an

pa
ss

in
g

Cr
éd

its
 a

ju
sté

s
20

22


A
an

ge
pa

ste
 

kr
ed

ie
te

n

n.
o

o.
n

sc


ks
C.

E
E.

C

21
 

 
In

té
rê

ts
 d

e l
a d

et
te

 p
ub

liq
ue

Re
nt

e o
p 

ov
er

he
id

ss
ch

ul
d

 
21

.1
0

00
In
té
rê

ts
 d
e 
la
 d
et
te
 p
ub
li
qu
e 
en
 e
ur
os

Re
nt
e 
op
 o
ve
rh
ei
ds
sc
hu
ld
 i
n 
eu
ro

li
m

 
21

.4
0

00
In
té
rê

ts
 d
e 
la
 d
et
te
 c
om
me
rc
ia
le

Re
nt
e 
op
 c
om
me
rc
ië

le
 s
ch
ul
d

li
m

 
21

.5
0

00
In
té
rê

ts
 s
ur
 l
ea
si
ng
s 
fi
na
nc
ie
rs

Re
nt
e 
op
 f
in
an
ci

ël
e 
le
as
in
gs

li
m

To
ta

ux
 21

 - 
In

té
rê

ts
 d

e l
a d

et
te

 p
ub

liq
ue

To
ta

len
 21

 - 
Re

nt
e o

p 
ov

er
he

id
ss

ch
ul

d
li

m

24
 

 
Lo

ca
tio

ns
 d

e t
er

re
s

Hu
ur

ge
ld

en
 va

n 
gr

on
de

n

 
24

.2
0

00
Lo
ca
ti
on
s 
de
 t
er
re
s 

à 
l'
in
té

ri
eu
r 
du
 s
ec
te
ur
 

de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 
pu
bl
iq
ue
s

Hu
ur
ge
ld
en
 v
an
 g
ro
nd
en
, 
be
ta
al
d 
bi
nn
en
 d
e 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

38
 

 
Au

tre
s t

ra
ns

fe
rts

 d
e r

ev
en

us
 d

es
 en

tre
pr

ise
s, 

in
st

itu
tio

ns
 fi

na
nc

ièr
es

, A
SB

L 
au

 se
rv

ice
 d

es
 m

én
ag

es
 

et
 d

es
 m

én
ag

es

Ov
er

ig
e i

nk
om

en
so

ve
rd

ra
ch

te
n 

va
n 

be
dr

ijv
en

, 
fin

an
cië

le 
in

st
ell

in
ge

n,
 vz

w'
s t

en
 b

eh
oe

ve
 va

n 
de

 
ge

zin
ne

n 
en

 va
n 

ge
zin

ne
n

 
38

.1
0

00
Au
tr
es
 t
ra
ns
fe
rt
s 
de
 r
ev
en
us
 d
es
 e
nt
re
pr
is
es

Ov
er
ig
e 
in
ko
me
ns
ov
er
dr
ac
ht
en
 v
an
 b
ed
ri
jv
en

n.
li
m

41
 

 
Tr

an
sf

er
ts

 d
e r

ev
en

us
 à 

l'in
té

rie
ur

 d
'un

 g
ro

up
e 

in
st

itu
tio

nn
el

In
ko

m
en

so
ve

rd
ra

ch
te

n 
bi

nn
en

 ee
n 

in
st

itu
tio

ne
le 

gr
oe

p

 
41

.1
0

00
Tr
an
sf
er
ts
 d
e 
re
ve
nu
s 
au
 p
ou
vo
ir
 

in
st
it
ut
io
nn
el

In
ko
me
ns
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an
 d
e 
in
st
it
ut
io
ne
le
 

ov
er
he
id

li
m

 
41

.6
0

00
Tr
an
sf
er
ts
 d
e 
re
ve
nu
s 
au
x 
AS
BL
 d
es
 

ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 
pu
bl
iq
ue
s

In
ko
me
ns
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an
 v
zw
's
 v
an
 d
e 

ov
er
he
id

li
m

To
ta

ux
 41

 - 
Tr

an
sf

er
ts

 d
e r

ev
en

us
 à 

l'in
té

rie
ur

 d
'un

 
gr

ou
pe

 in
st

itu
tio

nn
el

To
ta

len
 41

 - 
In

ko
m

en
so

ve
rd

ra
ch

te
n 

bi
nn

en
 ee

n 
in

st
itu

tio
ne

le 
gr

oe
p

li
m

51
 

 
Tr

an
sf

er
ts

 en
 ca

pi
ta

l a
ux

 en
tre

pr
ise

s e
t i

ns
tit

ut
io

ns
 

fin
an

ciè
re

s
Ka

pi
ta

alo
ve

rd
ra

ch
te

n 
aa

n 
be

dr
ijv

en
 en

 fi
na

nc
iël

e 
in

st
ell

in
ge

n

 
51

.2
2

00
Au
tr
es
 t
ra
ns
fe
rt
s 
en
 c
ap
it
al
 a
ux
 e
nt
re
pr
is
es
 

pr
iv
ée

s
Ov
er
ig
e 
ka
pi
ta
al
ov
er
dr
ac
ht
en
 a
an
 

pr
iv
éb

ed
ri
jv
en

n.
li
m

71
 

 
Ac

ha
ts

 d
e t

er
ra

in
s e

t d
e b

ât
im

en
ts

 d
an

s l
e p

ay
s

Aa
nk

oo
p 

va
n 

gr
on

de
n 

en
 g

eb
ou

we
n 

in
 h

et
 b

in
ne

nl
an

d

 
71

.1
1

00
Ac
ha
ts
 d
e 
te
rr
ai
ns
 à

 l
'i
nt

ér
ie
ur
 d
u 
se
ct
eu
r 

de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 
pu
bl
iq
ue
s

Aa
nk
oo
p 
va
n 
gr
on
de
n 
bi
nn
en
 d
e 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

 -  -  -  -  -  -  -  -  - -  -

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



2425/001DOC 5578

 1
79

.1
56

.2
17

 1
2.

54
2.

00
0

 1
91

.6
98

.2
17

 1
32

.7
42

 -
 1

32
.7

42

 3
.0

00
.0

00
 3

.0
00

.0
00

 1
25

.0
00

 1
25

.0
00

 1
25

.0
00

 1
25

.0
00

 1
79

.2
88

.9
59

 1
91

.8
30

.9
59

 4
03

.0
00

 4
03

.0
00

 2
.9

36
.3

64
 2

.9
36

.3
64

 1
4.

90
3.

43
6

 1
4.

90
3.

43
6

 1
.4

86
.6

50
 1

.4
86

.6
50

 3
.3

75
.0

00
 3

.3
75

.0
00

 3
.3

39
.3

64
 3

.3
39

.3
64

 1
6.

39
0.

08
6

 1
6.

39
0.

08
6

D
ép

en
se

s -
 U

itg
av

en

62
00

1 
- R

ég
ie

 d
es

 b
ât

im
en

ts
62

00
1 

- R
eg

ie
 d

er
 G

eb
ou

w
en

A
rt.

Li
be

llé
s

O
m

sc
hr

ijv
in

g
V

ot
é 

an
té

rie
ur

em
en

t
20

22


Ee
rd

er
 g

oe
dg

ek
eu

rd

Pr
és

en
t a

ju
ste

m
en

t
-

H
ui

di
ge

 a
an

pa
ss

in
g

Cr
éd

its
 a

ju
sté

s
20

22


A
an

ge
pa

ste
 

kr
ed

ie
te

n

n.
o

o.
n

sc


ks
C.

E
E.

C

 
71

.1
2

00
Ac
ha
ts
 d
e 
te
rr
ai
ns
 d
an
s 
d'
au
tr
es
 s
ec
te
ur
s 

qu
e 
le
 s
ec
te
ur
 d
es
 a
dm
in
is
tr
at
io
ns
 p
ub
li
qu
es

Aa
nk
oo
p 
va
n 
gr
on
de
n 
in
 a
nd
er
e 
se
ct
or
en
 d
an
 

de
 o
ve
rh
ei
ds
se
ct
or

li
m

 
71

.3
1

00
Ac
ha
ts
 d
e 
bâ

ti
me
nt
s 
ex
is
ta
nt
s 

à 
l'
in
té

ri
eu
r 

du
 s
ec
te
ur
 d
es
 a
dm
in
is
tr
at
io
ns
 p
ub
li
qu
es

Aa
nk
oo
p 
va
n 
be
st
aa
nd
e 
ge
bo
uw
en
 b
in
ne
n 
de
 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

 
71

.3
2

00
Ac
ha
ts
 d
e 
bâ

ti
me
nt
s 
ex
is
ta
nt
s 
da
ns
 d
'a
ut
re
s 

se
ct
eu
rs
 q
ue
 l
e 
se
ct
eu
r 
de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 

pu
bl
iq
ue
s

Aa
nk
oo
p 
va
n 
be
st
aa
nd
e 
ge
bo
uw
en
 i
n 
an
de
re
 

se
ct
or
en
 d
an
 d
e 
ov
er
he
id
ss
ec
to
r

li
m

To
ta

ux
 71

 - 
Ac

ha
ts

 d
e t

er
ra

in
s e

t d
e b

ât
im

en
ts

 d
an

s l
e 

pa
ys

To
ta

len
 71

 - 
Aa

nk
oo

p 
va

n 
gr

on
de

n 
en

 g
eb

ou
we

n 
in

 h
et

 
bi

nn
en

lan
d

li
m

72
 

 
Co

ns
tru

ct
io

ns
 d

e b
ât

im
en

ts
Ni

eu
wb

ou
w 

va
n 

ge
bo

uw
en

 
72

.0
0

00
Co
ns
tr
uc
ti
on
s 
de
 b

ât
im
en
ts

Ni
eu
wb
ou
w 
va
n 
ge
bo
uw
en

li
m

n.
li
m

74
 

 
Ac

qu
isi

tio
ns

 d
'au

tre
s b

ien
s d

'in
ve

st
iss

em
en

t, 
y c

om
pr

is 
les

 b
ien

s i
nc

or
po

re
ls

Ve
rw

er
vin

g 
va

n 
ov

er
ig

e i
nv

es
te

rin
gs

go
ed

er
en

, 
wa

ar
on

de
r i

m
m

at
er

iël
e g

oe
de

re
n

 
74

.1
0

00
Ac
ha
ts
 d
e 
ma
té

ri
el
 d
e 
tr
an
sp
or
t

Aa
nk
oo
p 
va
n 
ve
rv
oe
rm
at
er
ie
el

li
m

 
74

.2
2

00
Ac
qu
is
it
io
ns
 d
'a
ut
re
 m
at

ér
ie
l

Ve
rw
er
vi
ng
 v
an
 o
ve
ri
g 
ma
te
ri
ee
l

li
m

To
ta

ux
 74

 - 
Ac

qu
isi

tio
ns

 d
'au

tre
s b

ien
s 

d'i
nv

es
tis

se
m

en
t, 

y c
om

pr
is 

les
 b

ien
s i

nc
or

po
re

ls
To

ta
len

 74
 - 

Ve
rw

er
vin

g 
va

n 
ov

er
ig

e 
in

ve
st

er
in

gs
go

ed
er

en
, w

aa
ro

nd
er

 im
m

at
er

iël
e g

oe
de

re
n

li
m

91
 

 
Re

m
bo

ur
se

m
en

ts
 d

'em
pr

un
ts

 ém
is 
à p

lu
s d

'un
 an

Af
lo

ss
in

ge
n 

va
n 

len
in

ge
n 

m
et

 ee
n 

lo
op

tij
d 

va
n 

m
ee

r d
an

 
éé

n 
jaa

r

 
91

.1
0

00
Re
mb
ou
rs
em
en
ts
 d
'e
mp
ru
nt
s 

ém
is
 à
 p
lu
s 
d'
un
 

an
 e
n 
eu
ro
s

Af
lo
ss
in
ge
n 
va
n 
le
ni
ng
en
 m
et
 e
en
 l
oo
pt
ij
d 

va
n 
me
er
 d
an
 é

én
 j
aa
r 
in
 e
ur
o

li
m

 
91

.7
0

00
Am
or
ti
ss
em
en
ts
 s
ur
 l
ea
si
ng
s 
fi
na
nc
ie
rs
 à

 
pl
us
 d
'u
n 
an

Af
lo
ss
in
ge
n 
bi
j 
fi
na
nc
ië

le
 l
ea
si
ng
s 
me
t 
ee
n 

lo
op
ti
jd
 v
an
 m
ee
r 
da
n 

éé
n 
ja
ar

li
m

To
ta

ux
 91

 - 
Re

m
bo

ur
se

m
en

ts
 d

'em
pr

un
ts

 ém
is 
à p

lu
s 

d'u
n 

an
To

ta
len

 91
 - 

Af
lo

ss
in

ge
n 

va
n 

len
in

ge
n 

m
et

 ee
n 

lo
op

tij
d 

va
n 

m
ee

r d
an

 éé
n 

jaa
r

li
m

 -  -  -

 1
2.

54
2.

00
0  -  -  -  - -  -  -

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



792425/001DOC 55

 8
27

.5
75

.0
77

 8
40

.1
17

.0
77

 -
 1

35
.7

42
 1

35
.7

42

 8
27

.7
10

.8
19

 8
40

.2
52

.8
19

 1
2.

54
2.

00
0

D
ép

en
se

s -
 U

itg
av

en

62
00

1 
- R

ég
ie

 d
es

 b
ât

im
en

ts
62

00
1 

- R
eg

ie
 d

er
 G

eb
ou

w
en

A
rt.

Li
be

llé
s

O
m

sc
hr

ijv
in

g
V

ot
é 

an
té

rie
ur

em
en

t
20

22


Ee
rd

er
 g

oe
dg

ek
eu

rd

Pr
és

en
t a

ju
ste

m
en

t
-

H
ui

di
ge

 a
an

pa
ss

in
g

Cr
éd

its
 a

ju
sté

s
20

22


A
an

ge
pa

ste
 

kr
ed

ie
te

n

n.
o

o.
n

sc


ks
C.

E
E.

C

To
ta

ux
 R
ég

ie 
de

s b
ât

im
en

ts
 - 

Dé
pe

ns
es

To
ta

len
 R

eg
ie 

de
r G

eb
ou

we
n 

- U
itg

av
en

li
m

n.
li

m
 1

2.
54

2.
00

0

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



2425/001DOC 5580

 9
50

.0
00

 9
50

.0
00

 2
.7

69
.3

39
 2

.7
69

.3
39

 5
81

.6
84

 5
81

.6
84

 1
.0

26
.6

38
 1

.0
26

.6
38

 1
.1

00
 1

.1
00

 5
.3

82
.5

37
 5

.3
82

.5
37

 2
9.

60
0

 2
9.

60
0

 1
00

 1
00

 3
.7

19
.3

39
 3

.7
19

.3
39

 6
.9

91
.9

59
 6

.9
91

.9
59

 2
9.

70
0

 2
9.

70
0

Re
ce

tte
s -

 In
ko

m
ste

n

62
00

1 
- R

ég
ie

 d
es

 b
ât

im
en

ts
62

00
1 

- R
eg

ie
 d

er
 G

eb
ou

w
en

A
rt.

Li
be

llé
s

O
m

sc
hr

ijv
in

g
V

ot
é 

an
té

rie
ur

em
en

t
20

22


Ee
rd

er
 g

oe
dg

ek
eu

rd

Pr
és

en
t a

ju
ste

m
en

t
-

H
ui

di
ge

 a
an

pa
ss

in
g

Cr
éd

its
 a

ju
sté

s
20

22


A
an

ge
pa

ste
 

kr
ed

ie
te

n

n.
o

o.
n

sc


ks
C.

E
E.

C

12
 

 
Ac

ha
ts

 d
e b

ien
s n

on
 d

ur
ab

les
 et

 d
e s

er
vic

es
Aa

nk
oo

p 
va

n 
ni

et
-d

uu
rz

am
e g

oe
de

re
n 

en
 d

ien
st

en

 
12

.1
1

00
Fr
ai
s 
gé

né
ra
ux
 d
e 
fo
nc
ti
on
ne
me
nt
 p
ay

és
 à
 d
es
 

se
ct
eu
rs
 a
ut
re
s 
qu
e 
le
 s
ec
te
ur
 d
es
 

ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 
pu
bl
iq
ue
s

Al
ge
me
ne
 w
er
ki
ng
sk
os
te
n 
ve
rg
oe
d 
aa
n 
an
de
re
 

se
ct
or
en
 d
an
 d
e 
ov
er
he
id
ss
ec
to
r

n.
li
m

 
12

.1
2

00
Lo
ca
ti
on
s 
de
 b

ât
im
en
ts
 p
ay

ée
s 
à 
de
s 
se
ct
eu
rs
 

au
tr
es
 q
ue
 l
e 
se
ct
eu
r 
de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 

pu
bl
iq
ue
s

Hu
ur
ge
ld
en
 v
an
 g
eb
ou
we
n 
ve
rg
oe
d 
aa
n 
an
de
re
 

se
ct
or
en
 d
an
 d
e 
ov
er
he
id
ss
ec
to
r

n.
li
m

To
ta

ux
 12

 - 
Ac

ha
ts

 d
e b

ien
s n

on
 d

ur
ab

les
 et

 d
e s

er
vic

es
To

ta
len

 12
 - 

Aa
nk

oo
p 

va
n 

ni
et

-d
uu

rz
am

e g
oe

de
re

n 
en

 
di

en
st

en
n.

li
m

16
 

 
Ve

nt
es

 d
e b

ien
s n

on
 d

ur
ab

les
 et

 d
e s

er
vic

es
Ve

rk
oo

p 
va

n 
ni

et
-d

uu
rz

am
e g

oe
de

re
n 

en
 d

ien
st

en

 
16

.1
1

00
Ve
nt
es
 d
e 
bi
en
s 
no
n 
du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 

au
x 
en
tr
ep
ri
se
s

Ve
rk
oo
p 
va
n 
ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 

di
en
st
en
 a
an
 b
ed
ri
jv
en

n.
li
m

 
16

.1
2

00
Ve
nt
es
 d
e 
bi
en
s 
no
n 
du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 

au
x 
AS
BL
 a
u 
se
rv
ic
e 
de
s 
mé

na
ge
s 
et
 a
ux
 

mé
na
ge
s

Ve
rk
oo
p 
va
n 
ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 

di
en
st
en
 a
an
 v
zw
's
 t
en
 b
eh
oe
ve
 v
an
 d
e 

ge
zi
nn
en
 e
n 
aa
n 
ge
zi
nn
en

n.
li
m

 
16

.1
3

00
Ve
nt
es
 d
e 
bi
en
s 
no
n 
du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 

à 
l'
ét

ra
ng
er

Ve
rk
oo
p 
va
n 
ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 

di
en
st
en
 a
an
 h
et
 b
ui
te
nl
an
d

n.
li
m

 
16

.2
0

00
Ve
nt
es
 d
e 
bi
en
s 
no
n 
du
ra
bl
es
 e
t 
de
 s
er
vi
ce
s 

à 
l'
in
té

ri
eu
r 
du
 s
ec
te
ur
 d
es
 a
dm
in
is
tr
at
io
ns
 

pu
bl
iq
ue
s

Ve
rk
oo
p 
va
n 
ni
et
-d
uu
rz
am
e 
go
ed
er
en
 e
n 

di
en
st
en
 b
in
ne
n 
de
 o
ve
rh
ei
ds
se
ct
or

n.
li
m

To
ta

ux
 16

 - 
Ve

nt
es

 d
e b

ien
s n

on
 d

ur
ab

les
 et

 d
e s

er
vic

es
To

ta
len

 16
 - 

Ve
rk

oo
p 

va
n 

ni
et

-d
uu

rz
am

e g
oe

de
re

n 
en

 
di

en
st

en
n.

li
m

26
 

 
In

té
rê

ts
 d

e c
ré

an
ce

s d
es

 p
ou

vo
irs

 p
ub

lic
s

Re
nt

e v
an

 o
ve

rh
eid

sv
or

de
rin

ge
n

 
26

.1
0

00
Pe
rc
ep
ti
on
 d
'i
nt

ér
êt
s 
de
 c
ré
an
ce
s 
d'
au
tr
es
 

se
ct
eu
rs
 q
ue
 l
e 
se
ct
eu
r 
de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 

pu
bl
iq
ue
s

Re
nt
e 
va
n 
ov
er
he
id
sv
or
de
ri
ng
en
 v
an
 a
nd
er
e 

se
ct
or
en
 d
an
 d
e 
ov
er
he
id
ss
ec
to
r

n.
li
m

 
26

.2
0

00
Pe
rc
ep
ti
on
 d
'i
nt

ér
êt
s 
de
 c
ré
an
ce
s 

à 
l'
in
té

ri
eu
r 
du
 s
ec
te
ur
 d
es
 a
dm
in
is
tr
at
io
ns
 

pu
bl
iq
ue
s

Re
nt
e 
va
n 
ov
er
he
id
sv
or
de
ri
ng
en
 b
in
ne
n 
de
 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

n.
li
m

To
ta

ux
 26

 - 
In

té
rê

ts
 d

e c
ré

an
ce

s d
es

 p
ou

vo
irs

 p
ub

lic
s

To
ta

len
 26

 - 
Re

nt
e v

an
 o

ve
rh

eid
sv

or
de

rin
ge

n
n.

li
m

 -  -  -  -  -  -  -  - -  -  -

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



812425/001DOC 55

 6
29

.8
54

.4
00

 -
 6

29
.8

54
.4

00
 3

.0
87

.8
72

 -
 3

.0
87

.8
72

 2
.0

18
.0

43
 2

.0
18

.0
43

 7
0.

02
6

 7
0.

02
6

 3
60

.0
00

 3
60

.0
00

 6
29

.8
54

.4
00

 6
29

.8
54

.4
00

 3
.0

87
.8

72
 3

.0
87

.8
72

 1
60

.9
57

.0
00

 1
73

.4
99

.0
00

 5
32

.7
42

 5
32

.7
42

 2
.0

88
.0

69
 2

.0
88

.0
69

 6
32

.9
42

.2
72

 6
32

.9
42

.2
72

Re
ce

tte
s -

 In
ko

m
ste

n

62
00

1 
- R

ég
ie

 d
es

 b
ât

im
en

ts
62

00
1 

- R
eg

ie
 d

er
 G

eb
ou

w
en

A
rt.

Li
be

llé
s

O
m

sc
hr

ijv
in

g
V

ot
é 

an
té

rie
ur

em
en

t
20

22


Ee
rd

er
 g

oe
dg

ek
eu

rd

Pr
és

en
t a

ju
ste

m
en

t
-

H
ui

di
ge

 a
an

pa
ss

in
g

Cr
éd

its
 a

ju
sté

s
20

22


A
an

ge
pa

ste
 

kr
ed

ie
te

n

n.
o

o.
n

sc


ks
C.

E
E.

C

28
 

 
Au

tre
s p

ro
du

its
 d

u 
pa

tri
m

oi
ne

Ov
er

ig
e o

pb
re

ng
st

en
 u

it 
ve

rm
og

en

 
28

.1
0

00
Au
tr
es
 p
ro
du
it
s 
du
 p
at
ri
mo
in
e 
: 
co
nc
es
si
on
s

Ov
er
ig
e 
op
br
en
gs
te
n 
ui
t 
ve
rm
og
en
: 
co
nc
es
si
es

n.
li
m

 
28

.3
0

00
Au
tr
es
 p
ro
du
it
s 
du
 p
at
ri
mo
in
e 
: 
lo
ca
ti
on
s 
de
 

te
rr
es

Ov
er
ig
e 
op
br
en
gs
te
n 
ui
t 
ve
rm
og
en
: 
hu
ur
ge
ld
en
 

va
n 
gr
on
de
n

n.
li
m

To
ta

ux
 28

 - 
Au

tre
s p

ro
du

its
 d

u 
pa

tri
m

oi
ne

To
ta

len
 28

 - 
Ov

er
ig

e o
pb

re
ng

st
en

 u
it 

ve
rm

og
en

n.
li

m

38
 

 
Au

tre
s t

ra
ns

fe
rts

 d
e r

ev
en

us
 d

es
 en

tre
pr

ise
s, 

in
st

itu
tio

ns
 fi

na
nc

ièr
es

, A
SB

L 
au

 se
rv

ice
 d

es
 m

én
ag

es
 

et
 d

es
 m

én
ag

es

Ov
er

ig
e i

nk
om

en
so

ve
rd

ra
ch

te
n 

va
n 

be
dr

ijv
en

, 
fin

an
cië

le 
in

st
ell

in
ge

n,
 vz

w'
s t

en
 b

eh
oe

ve
 va

n 
de

 
ge

zin
ne

n 
en

 va
n 

ge
zin

ne
n

 
38

.1
0

00
Au
tr
es
 t
ra
ns
fe
rt
s 
de
 r
ev
en
us
 d
es
 e
nt
re
pr
is
es

Ov
er
ig
e 
in
ko
me
ns
ov
er
dr
ac
ht
en
 v
an
 b
ed
ri
jv
en

n.
li
m

46
 

 
Tr

an
sf

er
ts

 d
e r

ev
en

us
 à 

l'in
té

rie
ur

 d
'un

 g
ro

up
e 

in
st

itu
tio

nn
el

In
ko

m
en

so
ve

rd
ra

ch
te

n 
bi

nn
en

 ee
n 

in
st

itu
tio

ne
le 

gr
oe

p

 
46

.1
0

00
Tr
an
sf
er
ts
 d
e 
re
ve
nu
s 
du
 p
ou
vo
ir
 

in
st
it
ut
io
nn
el

In
ko
me
ns
ov
er
dr
ac
ht
en
 v
an
 d
e 
in
st
it
ut
io
ne
le
 

ov
er
he
id

li
m

 
46

.7
0

00
Tr
an
sf
er
ts
 d
e 
re
ve
nu
s 
de
s 
au
tr
es
 u
ni
té

s 
pu
bl
iq
ue
s 
du
 g
ro
up
e 
in
st
it
ut
io
nn
el

In
ko
me
ns
ov
er
dr
ac
ht
en
 v
an
 a
nd
er
e 
ee
nh
ed
en
 v
an
 

de
 o
ve
rh
ei
d

n.
li
m

To
ta

ux
 46

 - 
Tr

an
sf

er
ts

 d
e r

ev
en

us
 à 

l'in
té

rie
ur

 d
'un

 
gr

ou
pe

 in
st

itu
tio

nn
el

To
ta

len
 46

 - 
In

ko
m

en
so

ve
rd

ra
ch

te
n 

bi
nn

en
 ee

n 
in

st
itu

tio
ne

le 
gr

oe
p

li
m

n.
li
m

66
 

 
Tr

an
sf

er
ts

 en
 ca

pi
ta

l à
 l'i

nt
ér

ieu
r d

'un
 g

ro
up

e 
in

st
itu

tio
nn

el
Ka

pi
ta

alo
ve

rd
ra

ch
te

n 
bi

nn
en

 ee
n 

in
st

itu
tio

ne
le 

gr
oe

p

 
66

.1
1

00
Ai
de
s 

à 
l'
in
ve
st
is
se
me
nt
 d
u 
po
uv
oi
r 

in
st
it
ut
io
nn
el

In
ve
st
er
in
gs
bi
jd
ra
ge
n 
va
n 
de
 i
ns
ti
tu
ti
on
el
e 

ov
er
he
id

li
m

72
 

 
Co

ns
tru

ct
io

ns
 d

e b
ât

im
en

ts
Ni

eu
wb

ou
w 

va
n 

ge
bo

uw
en

 
72

.0
0

00
Co
ns
tr
uc
ti
on
s 
de
 b

ât
im
en
ts

Ni
eu
wb
ou
w 
va
n 
ge
bo
uw
en

n.
li
m

74
 

 
Ac

qu
isi

tio
ns

 d
'au

tre
s b

ien
s d

'in
ve

st
iss

em
en

t, 
y c

om
pr

is 
les

 b
ien

s i
nc

or
po

re
ls

Ve
rw

er
vin

g 
va

n 
ov

er
ig

e i
nv

es
te

rin
gs

go
ed

er
en

, 
wa

ar
on

de
r i

m
m

at
er

iël
e g

oe
de

re
n

 -  -  -  -  -

 1
2.

54
2.

00
0  - -  -

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



2425/001DOC 5582

 7
90

.8
11

.4
00

 8
03

.3
53

.4
00

 -
 3

6.
39

9.
41

9
 3

6.
39

9.
41

9

 1
00

 1
00

 1
00

 1
00

 2
20

.0
00

 2
20

.0
00

 9
.6

77
.2

69
 9

.6
77

.2
69

 9
.6

77
.2

69
 9

.6
77

.2
69

 1
0.

00
0

 1
0.

00
0

 5
.0

00
 5

.0
00

 2
00

 2
00

 1
9.

57
4.

53
8

 1
9.

57
4.

53
8

 1
5.

00
0

 1
5.

00
0

 8
27

.2
10

.8
19

 8
39

.7
52

.8
19

 1
2.

54
2.

00
0

Re
ce

tte
s -

 In
ko

m
ste

n

62
00

1 
- R

ég
ie

 d
es

 b
ât

im
en

ts
62

00
1 

- R
eg

ie
 d

er
 G

eb
ou

w
en

A
rt.

Li
be

llé
s

O
m

sc
hr

ijv
in

g
V

ot
é 

an
té

rie
ur

em
en

t
20

22


Ee
rd

er
 g

oe
dg

ek
eu

rd

Pr
és

en
t a

ju
ste

m
en

t
-

H
ui

di
ge

 a
an

pa
ss

in
g

Cr
éd

its
 a

ju
sté

s
20

22


A
an

ge
pa

ste
 

kr
ed

ie
te

n

n.
o

o.
n

sc


ks
C.

E
E.

C

 
74

.1
0

00
Ac
ha
ts
 d
e 
ma
té

ri
el
 d
e 
tr
an
sp
or
t

Aa
nk
oo
p 
va
n 
ve
rv
oe
rm
at
er
ie
el

n.
li
m

 
74

.2
2

00
Ac
qu
is
it
io
ns
 d
'a
ut
re
 m
at

ér
ie
l

Ve
rw
er
vi
ng
 v
an
 o
ve
ri
g 
ma
te
ri
ee
l

n.
li
m

To
ta

ux
 74

 - 
Ac

qu
isi

tio
ns

 d
'au

tre
s b

ien
s 

d'i
nv

es
tis

se
m

en
t, 

y c
om

pr
is 

les
 b

ien
s i

nc
or

po
re

ls
To

ta
len

 74
 - 

Ve
rw

er
vin

g 
va

n 
ov

er
ig

e 
in

ve
st

er
in

gs
go

ed
er

en
, w

aa
ro

nd
er

 im
m

at
er

iël
e g

oe
de

re
n

n.
li

m

76
 

 
Ve

nt
es

 d
e b

ien
s i

m
m

ob
ilie

rs
 d

an
s l

e p
ay

s
Ve

rk
oo

p 
va

n 
on

ro
er

en
de

 g
oe

de
re

n 
in

 h
et

 b
in

ne
nl

an
d

 
76

.1
1

00
Ve
nt
es
 d
e 
te
rr
ai
ns
 à

 l
'i
nt

ér
ie
ur
 d
u 
se
ct
eu
r 

de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 
pu
bl
iq
ue
s

Ve
rk
oo
p 
va
n 
gr
on
de
n 
bi
nn
en
 d
e 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

n.
li
m

 
76

.3
1

00
Ve
nt
es
 d
e 
bâ

ti
me
nt
s 
ex
is
ta
nt
s 

à 
l'
in
té

ri
eu
r 

du
 s
ec
te
ur
 d
es
 a
dm
in
is
tr
at
io
ns
 p
ub
li
qu
es

Ve
rk
oo
p 
va
n 
be
st
aa
nd
e 
ge
bo
uw
en
 b
in
ne
n 
de
 

ov
er
he
id
ss
ec
to
r

n.
li
m

 
76

.3
2

00
Ve
nt
es
 d
e 
bâ

ti
me
nt
s 
ex
is
ta
nt
s 

à 
d'
au
tr
es
 

se
ct
eu
rs
 q
ue
 l
e 
se
ct
eu
r 
de
s 
ad
mi
ni
st
ra
ti
on
s 

pu
bl
iq
ue
s

Ve
rk
oo
p 
va
n 
be
st
aa
nd
e 
ge
bo
uw
en
 a
an
 a
nd
er
e 

se
ct
or
en
 d
an
 d
e 
ov
er
he
id
ss
ec
to
r

n.
li
m

To
ta

ux
 76

 - 
Ve

nt
es

 d
e b

ien
s i

m
m

ob
ilie

rs
 d

an
s l

e p
ay

s
To

ta
len

 76
 - 

Ve
rk

oo
p 

va
n 

on
ro

er
en

de
 g

oe
de

re
n 

in
 h

et
 

bi
nn

en
lan

d
n.

li
m

77
 

 
Ve

nt
es

 d
'au

tre
s b

ien
s d

'in
ve

st
iss

em
en

t, 
y c

om
pr

is 
les

 
bi

en
s i

nc
or

po
re

ls
Ve

rk
oo

p 
va

n 
ov

er
ig

e i
nv

es
te

rin
gs

go
ed

er
en

, w
aa

ro
nd

er
 

im
m

at
er

iël
e g

oe
de

re
n

 
77

.1
0

00
Ve
nt
es
 d
e 
ma
té

ri
el
 d
e 
tr
an
sp
or
t

Ve
rk
oo
p 
va
n 
ve
rv
oe
rm
at
er
ie
el

n.
li
m

 
77

.2
0

00
Ve
nt
es
 d
'a
ut
re
 m
at

ér
ie
l

Ve
rk
oo
p 
va
n 
ov
er
ig
 m
at
er
ie
el

n.
li
m

To
ta

ux
 77

 - 
Ve

nt
es

 d
'au

tre
s b

ien
s d

'in
ve

st
iss

em
en

t, 
y 

co
m

pr
is 

les
 b

ien
s i

nc
or

po
re

ls
To

ta
len

 77
 - 

Ve
rk

oo
p 

va
n 

ov
er

ig
e i

nv
es

te
rin

gs
go

ed
er

en
, 

wa
ar

on
de

r i
m

m
at

er
iël

e g
oe

de
re

n
n.

li
m

To
ta

ux
 R
ég

ie 
de

s b
ât

im
en

ts
 - 

Re
ce

tte
s

To
ta

len
 R

eg
ie 

de
r G

eb
ou

we
n 

- I
nk

om
st

en

li
m

n.
li
m

 1
2.

54
2.

00
0 -  -  -  -  -  -  - -  -  -

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

(7
)

(8
)

(9
)



832425/001DOC 55

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 18 janvier 2022.

Par le roi :

Le ministre de la Justice et 
de la Mer du Nord,

Vincent VAN QUICKENBORNE

La secrétaire d’État au Budget,

Eva DE BLEEKER

Gezien om te worden gevoegd bij Ons besluit 
van 18 januari 2022.

van KoningsWege:

De minister van Justitie en 
Noordzee,

Vincent VAN QUICKENBORNE

De staatssecretaris voor Begroting,

Eva DE BLEEKER

Imprimerie centrale – Centrale drukkerij


